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NMABA 1. BBEOEHMUE

Aydumopusi u codeprkaHue
B naHHOM pyKOBOACTBE NPUBOAUTCSA OMHMCAHUE ABYXIHANA30HHOTO OECIPOBOAHOIO aOOHEHTCKOIO
ronocosoro nuito3a DPN-144DG, nopsaok HaCTpOWKHM U PEKOMEHIALIMU TI0 €r0 UCIOIb30BAHHUIO.

Hacrosimiee pykoBOACTBO MpeIHA3HAYEHO JJisi IMOJIb30BaTeNield, 3HAKOMBIX C OCHOBHBIMHU
MPUHIIMIIAMUA OpPTaHU3aIlUU CEeTeH, KOTOpBhIE CO3/[al0T JOMAIIHIOW JIOKAJIbHYI0 CEeTh, a TaKke
CUCTEMHBIX a]MUHUCTPATOPOB, KOTOPHIC YCTAHABIMBAIOT U HACTPAUBAIOT CETH B O(hUCaX KOMITAHUH.

YcnoeHbie 0603HayYeHuUs

Mpumep OnucaHue

TEKCT OCHOBHO# TEKCT TOKYMEHTA.

Ilpeosapumenvnasn

CCBIJIKa Ha FJIaBy NINn pa311eJ1 JAHHOT'O pyKOBO,HCTBa I10JIb30BaTCJIAd.
noozomoeKa

«Kpamkoe pykoeoocmeo
P Py Cchbuika Ha JOKYMEHT.

no ycmamoeke»

A3MEHUTE Ha3Banue paszena MeHIO, IMyHKTa MEHIO, KaKkOro-imbo sjIeMeHTa
web-unTepdeiica (mone, Gpraskok, NepekIr0yaTesb, KHOMKA U TIp.).

192.168.0.1 Tekct, KOTOpBIii HEOOXOIMMO BBECTH B YKa3aHHOE IIOJIC.

Baxxnas wuHpopmanus, Ha KOTOPYIO HEOOXOIUMO O0OpaTUTh

BHHMMAHHC.

' HUudopmarus
|

Cmpykmypa dokymMeHma

TI'nasa 1 COACPKUT CBCACHHUA O HASHAYCHHUU U OpraHU3allui JOKYMCHTA.

I'nasa 2 conepuT onucaHUe TEXHUUECKUX xapakrepucTuk nuitoza DPN-144DG u ero BHemHero
BUJIA, @ TAKXKE NIEPEUUCICHUE COAEPKUMOTO KOMIIEKTA TOCTABKH.

I'nasa 3 onuceiBaer mponecc ycraHoBku mumo3a DPN-144DG u HacTpoiiku KommbioTepa is
MOJTKITIOYCHUST K Web-HHTepdeiicy ycTponcTBa.

I'naga 4 conepxut noapoOHOE ONUCAHUE BCEX Pa3JIeloB MEHIO web-untepdeiica.

I'naeéa 5 copmepXUT pPEKOMEHIAIMU MO Oe30MacHOMYy HCIoNb3oBaHUI0 mumo3a DPN-144DG u
COBETBHI 110 TOCTPOEHHUIO OECTIPOBOHOM CETH.

I'nasa 6 COACPIKHUT CITMCOK COKpaIIIeHI/If/'I, HCIOJIB3YEMBIX B HACTOAIICM PYKOBOJACTBE IOJIB30BATCIIA.
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PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MABA 2. OB3OP LUJTHO3A

O6uwee onucaHue

Yerpoiicteo DPN-144DG mpeacraBnser co0oil AByXIHAana3oHHBI OeCIPOBOJHON aOOHEHTCKHNA
rosiocoBoit w103 GPON ONT ¢ ogqaum GPON-noprom, nognepxkoit 3G/LTE, yeTsippms mopTamu
10/100/1000Base-T, neymst FXS-nopramu n omaum USB-miopTom.

DPN-144DG ocnamen USB-noprom s noaknrouenus USB-monema', mpu momomu Kotoporo Ber
CMOKETE OIIEpaTUBHO MOAKIIOYAThCA K cetu MHTepHer. Kpome Toro, Bl MOXKeTe MOAKIIOUUTE K
USB-nopry yctpoiictBa USB-Hakonurtenb, KOTOpbI OyleT MCIOIB30BAaThCsSl B KAUE€CTBE CETEBOIO
JIUCKA, WU TIPUHTED.

[ITmr03 DPN-144DG obecnieunBaeT coeMHEHHE MO ONTUYECKOMY KaHaiy ¢ ycTpoiictBom GPON
kimacca OLT. [ImaBHeiM mnpeumymiectBoM  TexHosornn GPON  siBisieTcss  OonTUMaibHOE
UCIIOJIb30BAaHUE IIOJIOCHI IPONYCKAaHUS. OJTa TEXHOJOTUS SABIAETCS CIEAYIOLUIMM I1aroM B
o0ecTieyeHn: BBICOKOCKOPOCTHOTO JocTymna K VHTepHer-cepBucam st goma U oduca. DPN-
144DG mo3BOJISIET OPraHU30BaTh HAJICKHOE COCTUHEHHE C BBICOKOH IMPOITYCKHOW CIOCOOHOCTHIO
Ha JajlbHUE pACCTOSHHUS JUIs II0JIb30BaTeNiel, JKUBYIIMX WM paOOTAaOMIUX B YyIaJCHHBIX
MHOTOKBapTUPHBIX 31aHUSX U OW3HEC-IICHTpaXx.

BBICOKOCKOPOCTHOW IIMPOKOMOJOCHBIA JIOCTYH CO CKOpOoCThio A0 2,4 ['0ut/c mo3Boiser
OJTHOBPEMEHHO TMPEOCTaBIATh a0OHEHTaM Bce BocTpeOoBaHHBIE cepBHChl: [PTV  BbICOKOTO
KauecTBa, yciuyru [P-renedonun u goctyn k cetu MHTEpHET.

Taxxe ycTpoicTBO ocHaileHo AByMsa FXS-nopraMu, KoTopble MO3BOMISIOT NOJIKIIOUUTh aHATIOTOBBIE
TenedOoHbI 71 Hcmonb3oBanus VolP-ycnyr nposaiinepa.
JIro6oit Ethernet-mopt ycTpolicTBa MOXHO HACTPOUTH IS MOAKIIOYCHHS K BblAeneHHoW Ethernet-

JIUHHUH.

Hcnonb3yss OecnpoBognoit muito3 DPN-144DG, Bel  cMmoxkere ObICTpO  OpraHu3oBaTh
BBICOKOCKOPOCTHYIO O€CIIPOBOAHYIO CETh JJoMa U B oduce, MpeA0CTaBUB JOCTYM K ceTu MHTepHeT
KOMITBIOTEpaM M MOOWIIBHBIM YCTPOMCTBaM TMpaKTUYEeCKH B Jt000 Touke (B 30HE IEHCTBHS
OecripoBogHOi ceTH). OmHOBpeMeHHass pabora B amanazoHax 2,4 [T wm 5 I'Tu mosBomser
UCIIONB30BaTh OECIPOBOJMHYIO CETh IS MIMPOKOTO Kpyra 3afad. YCTPOWCTBO MOXKET BBHITIOJTHSTH
dbyHKIMKM 6a30BOM CTAHIIUU JJISl TIOAKIIOUCHHSI K OECTIPOBOHON CETH yCTPOMCTB, pabOTAIOMIUX IO
cragmapram 802.11a, 802.11b, 802.11g, 802.11n u 802.1lac (co CcKOpPOCTBHIO OECIPOBOAHOTO
coequneHus 10 1167 M6wur/c)?.

B numo3e peann3zoBaHO MHOXKECTBO (YHKIMH st OecripoBogHOro uHTepderica. YcTpoicTBO
MOJICPKUBACT HECKONBbKO cTaHmapToB Oe3omacHoctu (WEP, WPA/WPA2), dunsrpamnuro
MOJIKJIF0YaeMbIX YCTpoiicTB o MAC-anpecy, a Takke MO3BOJISIET HUCI0JIb30BaTh TexHOMorun WPS u
WMM.

1 USB-momem He BXOAWT B KOMIDIEKT mocTaBku. Kommanus D-Link He rapanTupyetr coBMecTHMOCTh co Bcemu USB-
Mozaemamu. CITHCOK MOUIep>KUBAEMBIX MOZIEMOB CM. B pazjiene Texnuueckue xapakmepucmuku®, cTp. 8.
2 o 300 Mowurt/c B nnama3zone 2,4 I'T'y u no 867 Mout/c B quanazone 5 I'Tw.
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 0630p wnio3za
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Kpome Toro, ycTpoicTBO 00OpYIOBAaHO KHOMKOW Ui BBIKIIOUeHWMsI/BKItoueHus Wi-Fi-cetn. B
cilydae HeOOXOIMMOCTH, HallpUMeEp, yekKasi U3 1I0Ma, Bbl MOXKeTe BBIKIIOUUTH OCCIIPOBOIAHYIO CETh
LUIF032 OJHUM Ha)XaTMEM Ha KHOIKY, IIPM 3TOM YCTpPOWCTBa, moAkiaroyeHHble K LAN-mopram
1JIF03a, OCTAHYTCS B CETH.

OYHKIMS WHTEIUICKTYAIbHOTO pacnpenencenus Wi-Fi-knmueHToB OyneT mone3Ha s CeTei,
COCTOSIIIIUX W3 HECKOJbKUX TOYEK JocTyna wiM MmapuipytuzaropoB D-Link — nHactpouB paboty
(YHKIMM Ha KaXJIOM M3 HUX, BBl ob0ecrneunTe NOAKIIOUEHHE KIMEHTa K TOYKE JOCTyIa
(MapmpyTH3aTOpy, HUTI03Y) C MAKCUMaIbHBIM YPOBHEM CHUTHAJIA.

Bo3moxuocTs HacTpoiiku rocteBoir Wi-Fi-ceTn mo3Bonut Bam co3nats oTenbHy0 OECIpOBOIHYO
CEeTh C MHIMBUAYAIHBIMU HACTPOHKAaMH O€30MacCHOCTH U OTpaHMYEHHEM MaKCHMaJIbHON CKOPOCTH.
VYerpoiicTBa TOCTEBONW CETH CMOTYT MOAKIIOUUTHCS K VIHTEepHETYy, HO OyayT H30JIMpPOBAaHBI OT
YCTPOICTB U PECYPCOB JIOKAJIbHOM CETH LII03a.

I'onocoBoii nuto3 DPN-144DG ocHallleH BCTPOEHHBIM MEKCETEBBIM SKpaHOM. PaciimpeHHble
GyHKIIMM  OE30MaCHOCTH TO3BOJISIIOT MHHUMH3UPOBATH IOCIIEACTBUS JEHCTBUH XaKepoOB H
NPEJOTBPAIIAOT BTOPKEHHUS B JIOKAJBHYIO CETh M JIOCTYN K HEKENaTeIbHBIM caiTaM s ee
II0JIb30BaTEIEH.

Kpome Ttoro, DPN-144DG mnonpnepxxuaer mnpotokon I[Psec u mo3BonseTr OpraHu30BBHIBATH
6e3onacHeie VPN-TyHHEH.

Berpoennsiit cepuc Snpekc.DNS oOecrnieunBaeT 3amuTy OT BPEIOHOCHBIX M MOIIEHHUYECKHX
CalTOB, a TaKXe MMO3BOJIIET OTPAHUYUTH JOCTYII J€TeH K «B3POCIIBIM» MaTepuaiaM.

Jns nactpoiiku numoza DPN-144DG ucnonb3yeTcss mpocTod U yAOOHBIM BCTpOEHHBIH web-
uHTEpdeEiic (T0CTYNeH Ha PyCCKOM M aHTJIMHCKOM SI3BIKaX).

DPN-144DG camocTosTensHO mpoBepsieT cepBep oOHoBnenuii D-Link. Ilpu Hamuumm HOBOTO
npoepernHoro IO B web-uHTEepdEiice ycTpoilcTBa MOSBUTCS YBEIOMIIGHHE O TOTOBHOCTH
YCTaHOBUTbH €TO.

Berpoennbiii knueHT TR-069 1o3BoisieT BBINOJHUTH HACTPOWKY M JAMATHOCTHKY YCTpOMCTBa
ynajaeHHo, 0e3 yqactusi aboHeHTa.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI

roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 0630p wnio3za
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

TexHU4Yeckue xapaKkmepucmuku

AnnapaTHoe o6ecneyeHue

Mpoueccop : RTL9607
OnepaTMBHas NamMATb : 128 Mb, DDR3
Flash-namaTb . 128 MBb, NAND

WHTepdpencol : Mopt GPON (pasbem SC/APC)

: 4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T
2 nopta FXS ¢ pasbemom RJ-11
MopTt USB 2.0

UnaukaTopbl : Power

PON

LOS

4 nHamkaTtopa LAN

2 nHgukartopa Phone
WIFI 2.4GHz

WIFI 5GHz

WPS

USB

Internet

KHonku . KHonka POWER ON/OFF ans BknNiOYeHUS/BBIKIIOYEHUS NMUTAHNUS

KHonka RESET gns Bo3BpaTta Kk 3aBOACKUM HacTpoinkam

KHonka ~WPS  gna  ycrtaHoBKM  ©ecnpoBOAHOTO  COEAMHEHUS U1
BKITHOYEHMS/BbIKIIOMEHUS GECNPOBOAHOM CeTU

AHTeHHa . [1Be BHyTpeHHME aHTeHHbI C ko3 duumneHTom ycunenus 3,5 obu ana 2,4 My,
ns5ITy

PON

XapakTtepuctukn GPON : OnTnyeckuin TpaHecueep GPON Class B+

Bocxopgsawmii notok (nepegatymk): 1310 HmM + 50 HM, Makc. ckopocTb 1,244
[6uT/c (NakeTHLIN pexum)

Hucxopawwmn notok (npuemnuk): 1490 Hm + 10 HM, makc. ckopocTb 2,488
[6uT/c (HeNpepbIBHbIA PEXUM)

OpHOMOAOBLIN ONTUYECKUA Kabenb

LLncpposaHne AES

Mopaepxka IGMP Snooping v1/v2, 16 3anucei, BknodeHne/oTknodeHne, Fast
leaving

MayueHne MAC-agpecoB

Hactpoiika UNI-nopTta (CkopocCTb, AyMNneKCHbIN pexum, ynpaBneHue NnoToKoM,
BbIKIMOYEHNE/BKIIOYEHNE, aBTOMATUYECKUI PEXNM)

MakcumanbHas gnvHa cdoperimoB: oo 1522 Gant

CootBetctBne ONT dying gasp

AyTeHTudukaumsa ONT

*  XapakTepHCTHKH YCTPOMCTBA MOTYT M3MEHSThCS Oe3 yBemomiieHus. CM. akTyalibHble Bepcuu BHyTpeHHero 110 u
COOTBETCTBYIOIIYIO TOKYMEHTALNIO Ha caiite www.dlink.ru.

CtpaHuua 8 ns3 226



http://www.dlink.ru/

DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI

roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 0630p wnio3za
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

TenedoHus

OcHoBHble (pyHkuum SIP . MHouBuayanbHas yyeTHas 3anuch AN Kaaoro nopra

Bbi3oB 6e3 peructpauum

Peructpauusa no IP-agpecy unu gomeHHomy umenu SIP-cepsepa
Moppepxka pesepsHoro SIP npokcu-cepeepa

Moppepxka DHCP-onuun 120

Moppepxka dopmata SIP URI (RFC3986)

Moppepxka nexogsawero (outbound) npokcu-cepsepa
STUN-knueHT

Moppepxka NAT (NAT keep-alive)

Twvnbl BEI3OBOB: rofiocoBoi/mogem/dakc

HactpavBaemblii nonb3oBaTteneM nnaH Habopa (dial plan)
OnpepgeneHvie UCTOYHMKA U Ha3HaYeHUs BbI3oBa BpyyHyto (P2P)
Habop Homepa E.164 (c npaBunom ncknoveHns ENUM)

®DYHKUUN BbI3OBOB : Mpsimoii BbizoB IP-to-IP 6e3 npokcu-cepsepa SIP
YnepxaHne/Bo3oOHOBMNEHWE Bbi30Ba

OxwupaHve Bbi3oBa

Mepeanpecauns (6e3ycrnoBHas, ecnv 3aHATO, €CNn HET OTBETAa)
PyHKUMSA «He BecroKkouTb»

BrokvpoBka cKpbITbIX HOMEPOB

BbicTpbIt Habop

TenedoHHas kHura

«lopsivas» nuHns

Koppl 6eicTporo goctyna k cneuuyanbHbiM QyHKLMSM
PunbTpaums no IP-agpecy (6enbiin/YepHbI CIMCOK)
PYHKUMSA «OYANNBHUKY

FonocoBble pyHKUMM . Kogekn: G.711 a/p-law, G.729A, G.726, G.722, G.723.1
O6HapyxeHue u reHepaumsa DTMF

In-band DTMF, out-of-band DTMF (RFC2833, SIP-INFO)
[eHepaums komdpopTHoro wyma (CNG)

OnpegeneHne npucyTcTBus ronocosoro curHana (VAD)
OunHamnyeckun jitter-6ydpep

[eHepaumsa curHana npoxoxaeHus BbizoBa (FXS)

Mopaepxka ToOHanbLHOro/MMMNynbCHOro Habopa

O6HapyxeHue u reHepaums nageHtudgukartopa 3soHsiero (Caller ID)
Moppepxka dakca (T.30 FAX bypass no G.711, T.38 Real Time FAX Relay)
Perynupyemsbinn Flash Time

PerynupoBka rpomkoctu (GuHaMuk/MMKpodpoH)

MporpammHoe obecneyeHune

Tunbl nogkntovyeHnsa WAN : Cratnyeckuii IPv4 / QuHamndeckuii IPv4
Cratnyeckuii IPv6 / uHamudeckuii IPv6
PPPoE

PPTP/L2TP

PPPoE IPv6

PPPoE Dual Stack

3G/LTE?

3 B caenyrommx Bepcusx I10.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI
roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

0630p wnto3a

MporpammHoe o6ecneyeHune

CeTteBble (hyHKLUMN

Moppepxka ctaHgapta IEEE 802.1X ana nogkntoveHus k cetn IHTepHeT
DHCP-cepBep/relay

HasHaueHwne IPv6-agpecos B pexume Stateful/Stateless, nenermposanue
npedwmkca IPv6

DNS relay

Dynamic DNS

CraTtnyeckas |IP-mapLupytmsaums

Cratnyeckas |IPv6-mapLupytusaums

IGMP Proxy

RIP

Moppepxka UPNP IGD

Moppepxka VLAN

Moppepxka MVR

Moppepxka dyHKUMM ping co cTopoHbl BHewwHen cetn (WAN ping respond)
Moppepxka mexaHmama SIP ALG

Moppepxka RTSP

Hactpoliika ckopocTu, pexxuma gynnekca v hyHKLUM ynpaBrneHusi MNoTOKOM
(flow control) B pexxvme aBTOMaTU4YeCKOro cornacoBaHus/Py4Has HacTpoinka
CKOPOCTU 1 pexuma gynnekca ans kaxgoro Ethernet-nopta

DYHKLMN MEXKCETEeBOro 3KpaHa

MpeobpasosaHue ceteBbix agpecos (NAT)

KoHTponb cocTosHns coegnHenni (SPI)

IP-counbTp

IPv6-punbtp

MAC-cdunstp

URL-unbtp

DMZ-30Ha

DyHkuma 3awmTel oT ARP- 1 DDoS-atak

BupTyanbHblie cepsepbl

BcTpoeHHbIn cepBuc KOHTEHTHON dunbTpauum AHgekc.DNS

VPN

IPsec/PPTP/L2TP/PPPoE pass-through
IPsec-TyHHENnM

®dyHkuun USB-uHTepdeinca

USB-mopem*

ABTOMaTMYECKOE MOAKIOYEHME K OOCTYMHOMY TWMy MNoadepXVMBaeMoi ceTu
(4G/3G/2G)

ABTOMaTM4YecKkasi HacTpolka coeguHeHns npu nogknoveHun USB-mogema
BknitoueHune/BbiknioveHne nposepkut PIN-koaa, cmena PIN-koga®
USB-HakonuTenb

daiinosbi 6pay3ep

MNpuHT-Ccepeep

Y4yeTHble 3anucu Ans AocTyna K HaKonUTenio

BcTpoeHHbI cepBep Samba

BcTpoeHHbin FTP-cepsep

BcTtpoeHHbin DLNA-cepsep

BcTpoeHHbIn torrent-knmeHT Transmission, BO3MOXHOCTb CKauMBaHus ¢annos
Ha USB-Hakonutesnb v ¢ Hero

4 B cnemyromux Bepeusix [10.

5 Hua GSM USB-mozemos u Hekotopsix mozneneit LTE USB-monemos.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI
roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

0630p wnto3a

MporpammHoe o6ecneyeHune

YnpaBneHue

JlokanbHbIN M yaaneHHbI JocTyn k HacTporikam no TELNET/WEB
(HTTP/HTTPS)

Web-uHTepdeic HacTponku 1 ynpaBneHnsi Ha PyCCKOM U aHTTIMNCKOM Ai3blKax
YBegomneHue o npobnemax ¢ NoAKMYEeHNEM 1 aBToMaTn4yeckoe
nepeHanpasneHne K HacTpokam

O6HosneHue MO wn3a Yepes web-nHTepcenc

ABTOMaTM4eCKOE yBeJOMIIEHNE O Hanuuumn Hosow Bepcun MO
CoxpaHeHue 1 3arpyska KoHurypaumm

Moppepxka yaaneHHOro XxypHanumpoBaHus

ABTOMaTM4eCKasi CUHXPOHM3aLMs cucTeMHoro BpemeHn ¢ NTP-cepsepom u
py4Has HacTpoWka faTbl U BpeMeHN

YTtunuta ping

YTtunuta traceroute

KnueHt TR-069

MapameTpbl 6ecnpoBogHOro Moayns

CraHpgapTbl

IEEE 802.11a/n/ac
IEEE 802.11b/g/n

Ownana3oH 4yacToT

2400 ~ 2483,5 MI'y
5150 ~ 5350 MI'y,
5650 ~ 5725 MI'y,

Be3onacHocTb
coeauHeHus

6ecnpoBogHOro

WEP

WPA/WPA2 (Personal/Enterprise)
MAC-unbTp

WPS (PBC/PIN)

[OononHutenbHble hyHKLUK

Pexum «knmeHT»

WMM (Wi-Fi QoS)

WNHdopmauusa o nogkntodeHHbIX Wi-Fi-knneHtax

PaclmpeHHble HacTponkun

WHTennektyansHoe pacnpegenexue Wi-Fi-knueHTtos

[octeBas Wi-Fi-ceTb / nopaepxka MBSSID

OrpaHuyeHne ckopocTy 6ecnpoBOaHO CeTH

Mepuogunyeckoe ckaHMpOBaHWE KaHaNoB, aBToMaTUYeCckuii nepexon Ha bonee
cBo6OAHbIN kKaHan

CkopocTb 6ecnpoBogHOro coeAnHeHNst

IEEE 802.11a: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48 1 54 M6uT/c

IEEE 802.11b: 1, 2, 5,5 1 11 Méut/c

IEEE 802.11g: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48 1 54 M6uT/c

IEEE 802.11n (2,4 'Tw/5 u): ot 6,5 go 300 M6ut/c (ot MCSO no MCS15)
IEEE 802.11ac (5 ['Tw): ot 6,5 go 867 Méut/c (ot MCS0 o MSC9)

Pusunyeckue napameTpbl

Pa3smepsi (A x L x B)

228 x 160 x 41 Mmm

YcnoBusa akcnnyaTtauum

MuTtanne Bbixoa: 12 B nocTosiHHOro Toka, 2,5 A
Temnepatypa Pabouyas: ot 0 go 40 °C
XpaHeHnusi: ot -40 go 70 °C
BnaxHocTb Mpw akcnnyatauum: ot 10% #o 90% (6e3 koHaeHcara)

Mpn xpaHernumn: ot 5% no 95% (6e3 KoHaeHcaTa)
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

0630p wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Noanepxusaembie USB-moaembi®

GSM . Alcatel X500

. D-Link DWM-152CA1
D-Link DWM-156A6
D-Link DWM-156A7
D-Link DWM-156C1
D-Link DWM-157B1
D-Link DWM-157B1 (Velcom)
D-Link DWM-158D1
D-Link DWR-710
Huawei E150
Huawei E1550
Huawei E156G
Huawei E160G
Huawei E169G
Huawei E171
Huawei E173 (Megafon)
Huawei E220
Huawei E3131 (MTC 420S)
Huawei E352 (Megafon)
Prolink PHS600
Prolink PHS901
ZTE MF112
ZTE MF192
ZTE MF626
ZTE MF627
ZTE MF652
ZTE MF667
ZTE MF668
ZTE MF752

LTE : Huawei E3131
Huawei E3272
Huawei E3351
Huawei E3372
Huawei E367
Huawei E392
Megafon M100-1
Megafon M100-2
Megafon M100-3
Megafon M100-4
Megafon M150-1
Megafon M150-2
Quanta 1K6E (bunaiin 1K6E)
Yota LU-150

Yota WLTUBA-107
ZTE MF823

ZTE MF827

MTC 824F

MTC 827F

CMapTdoHbI B pexxume Mogema : HekoTtopble mogenu cmapTdoHoB nog ynpasnexHnem OC Android

6 IlpomsBomuTens HE TapaHTHPYET KOPPEKTHYIO pabOTy HUT03a co BceMu Moaudukarmsmu BHyTpeHHero [10 USB-
MOZIEMOB.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

0630p wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

BHewHutl eud ycmpoticmea

NMepepHsasa n npaBas OokoBasi naHenwm

10 2@ @ @« (0] & %2 DPN-144DG

‘—Phone—' WIFI2.4G  WIFI56 WPS Internet

PucyHok 1. Bud nepedHeti naHenu DPN-144DG.

CBeToanoaHbIN

3Ha4yeHue
MHAMKaTOpP
Fopum rnocmosiHHO (3eneHnlti) | 1luTaHue BKIIOYEHO.
Power
He eopum IIutanue OTKIIOYCHO.
.. |lmro3  cunxponusupoBan ¢  OLT-
lopum nocmosiHHO (3eneHbit) .
YCTPOMCTBOM.
. Bremonasercas cunxponmsammsa ¢ OLT-
PON Muzaem (3eneHsbitl) . p
YCTPOMCTBOM.
BonokoHHO-0oITHYECKHI Ka0eb HE
He eopum
MOAKJIFOYEH.
. BonokoHHO-oNITHYECKHM Ka0eIb HE
Mueaaem (kpacHbili)
MOAKITFOYCH.
LOS e Ilmo3 cunxponusupoBan ¢ OLT-
YCTPOMCTBOM, WJIU
He eopum
. BBITIOJHACTCS CUHXPOHM3aLMsA C
OLT-ycTpoiicTBOM.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

0630p wnto3a

CBeToanoaHbIN

3Ha4vyeHue
MHAMKaTOP
. YerpoicTBO (KOMIIBIOTEP) MOAKIIOYEHO K
[opum NocmosiHHO (3eseHbit) ( P)
MOPTY, COEAMHEHUE YCTAHOBIICHO.
LAN 1-4 Ilepenaua JaHHBIX Yepe3 COOTBETCTBYIOMINMA
Mueaem (3eneHbiti) p p Yo
LAN-nopr.
He 2opum Kabenp He mOIKITIOUEH K TTOPTY.
lopum nocmosHHo (3enersbitl) | Tenedon 3apeructpupoBan Ha SIP-cepsepe.
5 HabGop HOMepa, mpuemM WIH COBEpIICHUE
Muzaem (3eneHsbitl) p pa, 1p p
Phone 1-2 BBI3OBA.
Tenepon wue 3apeructpupoBan Ha SIP-
He eopum b P TPup
cepBepe.
. becripoBogHasi ceTb  COOTBETCTBYIOLLETO
lopum nocmosiHHO (3eneHbit)
JIHalra30Ha BKIIIOUCHA.
WIFI 2.4GHz . Ilepeqaua  nmamabix  uepe3  Wi-Fi-cetp
Muzaem (3eneHbiti)
WIFI 5GHz COOTBETCTBYIOILIETO JUAa30Ha.
becripoBogHast ceTb  COOTBETCTBYIOLIETO
He eopum
JMalTa30Ha BEIKJIIOUCHA.
. [ToneiTka ycranoBku Wi-Fi-coenmuuenus c
Muezaem (3eneHbiti)
WPS nomouibto GpyHkuun WPS.
He eopum Oynkius WPS He ucnonb3yercs.
. USB-ycrtporictBo mnoakimoueno k USB-
opum nocmosiHHO (3es1eHbit)
USB MOPTY LLI03A.
He 2opum USB-ycTpOiCTBO HE MOJIKIIOYEHO.
lopum nocmosiHHO (3eneHbit) CoenuHeHue yCTaHOBIICHO.
Internet
He 2opum CoenuHeHue He YyCTaHOBIICHO.

Ha nipaBoiif O0KkoBOM MmaHeny 1UTI03a pacnojioxkeHa kHorka WPS, npeanasHaueHHas U1 yCTaHOBKU

OecnpoBoHOTO coenuHeHus (pyHKIMs WPS) 1 BKITIOYeHUS/BBIKITIOYCHHS OECTIPOBOIHOM CETH.

Jns  wucnonb3oBanust QyHkiuu WPS: mnpu  BKIIOYEHHOM YCTPOMCTBE Ha)XMHUTE KHOIKY,

ylIep:KuBaiiTe 2 ceKyH bl ¥ oTiyctute. CBeTouo bl nnankatop WPS nomkeH HauaTh MUTaTh.

JIisi  BKJTFOUCHVISI/BBIKITFOUEHHST OECIPOBOJHON CETH: TpPH BKIIOYCHHOM YCTPOWCTBE HAKMHUTE
KHOIIKY, yaepxxuBaite 10 cexynn, 3atem ormyctute. Ceronunoansie nuuaukaropst WIFI 2.4GHz u

WIFI SGHz nomKHbI IOTacHYTh.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 0630p wnio3za
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

3a4HAA NaHeNb

PucyHok 2. Bud 3adHel naHenu DPN-144DG.

HasBaHue OnucaHue

ITopr gana mnonkmioyenus USB-ycrpoiictBa (Moaema, HaKOMMTENS,
MIPUHTEPA).

usB

4 Ethernet-ropra JuIs MOAKIFOUCHHUS KOMITBIOTEPOB MJIM CETEBBIX YCTPOMCTR.
LAN 14 OmuH MOPT MOXET OBITh HCIONB30BaH ISl MOJIKIIOYEHHUS K BBIJICICHHOU
Ethernet-nmunun.

PHONE1 - o
OPTHI 4JIA NOAKIHOUYCHHUA aHAJIOT'OBBIX TCIIC(POHOB.
PHONE2 p
PON OHTH'—IGCKI/Iﬁ HOpT IJIA IMOAKIIKHOYCHUS K BOJ’IOKOHHO-OHTI/ILIGCKOI;'I JIMHUU
CBiA3U.
KHOHKa JJIA c6poca HaCTpOCK K 3aBOJCKHUM yCTaHOBKaM.
RESET JInsi BOCCTAHOBJICHMS 3aBOJICKMX YCTaHOBOK HEOOXOAMMO HaXaTb M

ynepxuBath 10 cekyHa (IIpy BKIIOUEHHOM yCTPOMCTRE).

12V-2.5A PasbeMm niuranus.

POWER ON/OFF |Kuormka i BKIIOUCHUS/BBIKITIOUCHHUS IITF034.

Takoke nutI03 000pyI0BaH 1ByMsl BCTpoeHHbIMU Wi-Fi-anTennamu.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

0630p wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Komnniekm nocmaseku

[Tepen ucmonbp30BaHUEM yCTPOMCTBA YOSAUTECH, YTO B KOMIUICKT MTOCTABKH BKIIFOUCHO CIICIYIOIIEE:
* AOonentckuii romocoBoi nuio3 GPON ONT DPN-144DG,
*  ayanTep MUTAHUS MOCTOSIHHOTO ToKa 12B/2,5A,
* nokyMmeHT «Kpamkoe pykoeoocmeo no ycmanogke» (OyKier).

JlokymeHTEl «Pykoeoocmeo nonvzoeamena» u «Kpamkoe pykoeoocmeo no ycmanogke
JOCTYTIHBI Ha caiTe komnanuu D-Link (cm. www.dlink.ru).

I/ICHOJIB3OBaHI/I€ HCTOYHHMKA IIHTAHUA C HaH[ZSDKeHI/IeM, OTJIMYHBIM OT IOCTaBJISIECMOI'O C
B  YCTPOWCTBOM, MOXKET MPUBECTH K MOBPEKACHUIO YCTPONCTBA U TIOTEPE TAPAHTHH HA HETO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 YcTaHOBKa M NOAKITIOYEHME Wio3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MABA 3. YCTAHOBKA U NOOKNOYEHUE LWUIO3A

lpedeapumernbHasi nod2omoekKa

[Tepen moaKIIFOYEHUEM yCTPOHCTBA MPOUYTHTE TAHHOE PYKOBOJICTBO TOJIB30BATENs. YOCAUTECH, UTO
y Bac umeercs Bce HeoOXxoauMoe 00OpyIOBaHHUE, a Tak)Ke MHPOPMAIUSA MO BCEM HCIOIb3YEMBIM
YCTPOWCTBAM.
OnepauuoHHas cucTemMa
HacTpoiika u ynpasieHue AByXAHana30HHBIM OSCIIPOBOAHBIM a0OHEHTCKUM TOJIOCOBBIM ILITIO30M C
ontnueckuM GPON-noprom DPN-144DG (nanee — «IUTI030M») BBINOJHSETCS € MOMOLIBIO
BCTPOCHHOTO Wweb-unTepdeiica. Web-untepdeiic moctyneH B JIF000H ONEpallMOHHOW CHCTEME,
KOTOpasi OJ/Iep>KUBaeT web-0paysep.
Web-6paysep
Jns noctyna k web-uHTepdeiicy HaCTpOMKH M YIpaBiIeHUs U032 PEKOMEHIYeTCsl UCIIOIb30BaTh
web-0pay3epsbi:

* Apple Safari Bepcuu 8 u BbILIE,

*  Google Chrome Bepcuu 48 u BhilIe,

*  Microsoft Internet Explorer Bepcuu 10 u BbIitie,

*  Microsoft Edge Bepcun 20.10240 u Bbiwe,

* Mozilla Firefox Bepcuu 44 u Boiie,

* Opera Bepcuu 35 u BbILIE.

Jns ycnemrHo#t pabotel ¢ web-uHTepdelicoM HaCTpOWKHM U ympaBlieHHs B web-Opay3epe T0JDKHA
ObITh BKJIIOUEHa mojaepkka JavaScript. YOenurech, 4To AaHHas omuus He ObLIa OTKIIOYEHA
JpyTUM NPOTrpaMMHBIM oOecliedeHneM (HampuMep, aHTUBUPYCHOM nporpammoit uinu apyrum [10,
obecreunBarInM 0e30MacHy0 padoTy B r100aIbHON CETH), 3aMlylIeHHBIM Ha Bamem kommbroTepe.
IIpoBognas niau OecnipoBoaHas cereBasi kapra (Ethernet- nim Wi-Fi-aganrep)

JIro6oli KOMITBIOTEp, HCIONB3YIOMIMM [UII03, AOKEH ObiTh ocHamieH Ethernet- wmm Wi-Fi-
aganrepoM (cereBoil kaptoit). Eciin Bam nopraTUBHBINA WIIM HACTOJIBHBIM KOMIIBIOTEP HE OCHAILEH
noJJ0OHBIM ycTpoiicTBoM, yctaHoBuTe Ethernet- unn Wi-Fi-anantep nepen Tem, Kak NpUCTYIUTH K
UCTIOJIb30BaHMIO [IUTIO3A.

BecnpoBonnas cBsi3b

UYrtoObI ycTpoiicTBa, 0Opasyromire 0eCIpoBOAHYIO CETh, MOTJIA MCIIOJIb30BaTh ILTI03, B HUX JIOJDKHA
ObITh ycTaHOBIIEHa OecripoBojHast ceteBast kapra (Wi-Fi-anantep) crannapra 802.11a, b, g, n niu
ac. Kpome TOro, s TaHHBIX yCTPOWCTB HEOOXOAMMO 3a1aTh 3Ha4YeHUs uaeHTtudukaropa SSID,
HOMEpa KaHaJla ¥ apaMeTpoB 0€301MacHOCTH, KOTOpbIE OnpeieneHbl B web-uHTepdeiice mutro3a.
IP-Tenedonus

s ucnonb3oBanus [P-tenedonun no mpotokony SIP HeoOxomumo moakmounth K FXS-mopry
U032 aHAJIOTOBBIM TenedoH. 3aTeM dyepe3 web-unTepdeiic numo3a Bel cmoxere 3agate Bce
HEOOXOIMMbIE HACTPOMKH.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

YcTtaHOBKa U NOAKIHOYeHUe Lo3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

USB-moaem

Jlnst Toro uytoObI moakmounThes K cetd LTE wnu 3G, Bam HeoOxoaumo noaxaounth USB-mMoaem k
USB-nopty nuto3a. 3atem uepe3 web-uaTepdeiic numo3a Bel cMoxkeTe HACTPOUTh MOAKIIOUCHHE K
cetu UntepHer’.

B USB-momeMe nomkHa ObITh VeTaHOBIEHA akTuBHAS SIM-kapra Batero oneparopa.

Hekoropble omepaTtopsl TpeOyroT aktuBanuud USB-Monema mepen  MCHOIb30BAHHEM.
' OOparuTech K MHCTPYKIIMAM IO TMOAKITIOYCHHIO, NMPEA0CTABICHHBIM BammM oneparopom
B  [OpH 3aKIIOYEHUH JIOTOBOPA WM pa3MEIIeHHBIM Ha ero web-caiite.

JIns nexoropeix Monenet LTE USB-moneMoB HEOOXONMMO OTKIIOYMTHL mpoBepky PIN-

kona SIM-kapTtel 1o noakiarodyeHust USB-MoaeMa K IIITIO3Y.

7 Obparurech k Bamemy oneparopy aist moixydeH:s: HHQOPMAIMU O 30HE TOKPHITUS YCIYTH U €€ CTOMMOCTH.
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 YcTaHOBKa M NOAKITIOYEHME Wio3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

ModknroyeHUe K KOMbLIOMepy U e20 HacmpoukKa

YerpoiictBo DPN-144DG u onTryeckuii kabenb, oTkIOYeHHbIH oT PON-mopra, MOryT

C0O31aBaTb HCBUAMMOC JIA3CPHOC M3JTYYCHHUC. H[!I/IMI/ITC BCEC HCOGXOQI/IMHG MCPBI
IPEIOCTOPOKHOCTH, YTOOBI M30SKATh HEKEIATSIIbHOTO BO3JICHCTBHUS ITOIO U3IYYCHHMS.

MoakniouyeHue K KomnbioTepy ¢ Ethernet-apantepom

1.

[Momkmounte Ethernet-kabens k omaomy u3 LAN-OpTOB, pacroNiOKEHHBIX Ha 3aTHEH
naHenu nuto3a, u k Ethernet-anantepy Bamiero kommnerorepa.

Jna nooxkuouenus uepes USB-modem: nopxmounte USB-momem x  USB-mopry®,
PACHOIOKeHHOMY Ha 3aHEH MaHEeIH [UTI03a.

B HekoropeIx cayyasx mocne noakatodeHus USB-monema HE0OXONMMMO Iepe3arpy3uTh
LLJTFO3.

na nooknwuenus ycmpoicmea K 6010KOHHO-ONMUYECKOU JAUHUU: TIOAKIIOUUTE
BOJIOKOHHO-oNTHYeckuil kabenp k PON-nopTy Ha 3agHel maHenu numo3a. YOeauTech, u4To
LEHTPAJIbHOE BOJOKHO Kabenss pasMmemieHo crporo B 1eHTpe PON-koHHEKTOpA.
3adukcupyiite kabenb, akKypaTHO HaxaB 110 yrnopa. He HaxumaiiTe Ha KOHHEKTOP CIHMIIKOM
CHJIBHO, 3TO MOKET IIPUBECTH K MOBPEXKACHUAM Kalells WiIn yCTpoiicTBa.

Jlna nooknwuenus ycmpoiicmea k Ethernet-nunuu: B web-untepdeiice mnmro3a
omnpenenute LAN-mopT mumro3a, KOTOpbIM Oyner wucmonb3oBaThes kak WAN-mopt, u
cosnaiire Ethernet WAN-coenunenue. 3arem noakmounte Ethernet-kabenb k BbIOpaHHOMY
Ethernet-mopry, pacmnonoxeHHOMY Ha 3aJIHEH TaHeNu LT3, U K Ethernet-muaum.

Honknrovaiite nuro3 k Ethernet-nuany mpoBainaepa TONBKO mocie HazHayeHns WAN-
HO[!Ta 1 CO31aHUA HHTG[!HCT-COCZ!I/IHGHHH.

[Momxmrounte TenedoHHbN kKabens k FXS-moprty numo3a u k tenedony.

[TopxirounTe aganTep NMUTAHUA K COOTBETCTBYIOIIEMY pa3beMy Ha 3aJHEU IMaHENH LII03a, a
3aTeM — K IEKTPUUECKOU PO3ETKE.

Bxumrounte nuno3, Haxas kKHOky POWER ON/OFF Ha 3agHeil manenu ycTponcTBa.

HOI[O)KI[I/ITG HCCKOJIbKO MHHYT. Korz[a yCTpOﬁCTBO IMOJIYYHT BCC HCO6XOI[I/IMLIC HaCTPOﬁKH,
HHIAUKATOP PON NEpCCTAHCT MUTATb W 3aropuTcCsa 3CJICHBIM CBCTOM. Ilocne YCTaHOBKU
COCIMHCHHUA C CCThIO I/IHTepHeT 3aropuTcs 3€JICHbIM CBETOM MHIHUKATOP Internet.

Hanee nHeoOxomumo yoOeauthesi, uyTto Ethernet-aganrep Bamero kommnbroTepa HacTpoeH Ha
aBTOMarnueckoe noiyuenue [P-anpeca (B kauectse DHCP-knuenTa).

8 USB-Mmonemsr pekomeHayercs noaxitodats kK USB-nopty nuro3a mpu nomorm USB-ymmrHATENS.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

YcTtaHOBKa U NOAKIHOYeHUe Lo3a

ABTOMaTHM4Yeckoe nony4veHue IP-appeca (OC Windows 7)

1.

Haxxmure xHonky Myck u nepeiinure B pasnen MNaHenb ynpaBneHus.

2. Bribepure nyukt LleHTp ynpaBneHusi cetamu u obwmum aoctynom. (Eciu nanens
YOpPaBICHUS] MMEET BHJ «IO KaTeropusM» (B BEpXHEM IPaBOM YIIy OKHa B CIIUCKE
MpocmoTp BeiOpan nyukt Kateropwus), seibepute ctpoky [MpPOCMOTpP COCTOSIHUA
ceTu u 3apaad noa nyankrom CeTb M UHTEpHeT.)
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MNapameTpbl
WHAEKCWPOBaHWA

MoaknkyeHWa K
yAaneHHsIM paboumm

MNporpammel No

7 YMONYEHWIO

CeoWcTea oBospesaTtens

TenedoH n Mogem

4 YeTpoiAcTBa M MPUHTEpS

LleHTp noaaepxkm

LleHTp ynNpagneHva ceTamm

¥ oBWwmMm nocTynom

2KpaH

HacTpolika napaMeTpos KOMAbKOTEPa

_r \
Uv|@ v Manene ynpaenesua b Boe 3nemedTsl Nanenn ynpasnedua »

MapameTpel Nanok

MpwcTynas k paboTte

PacnosHaeaHWe peun

Cuctema

YI'IpaBJ'IE.‘HHE.‘ LBETOM

YUueTHeIe 3anncK
nonL3oeatensi

LleHTp cvHXpOHM3aLMK

LndppoeaHme Ancka
BitLocker

JneKTponUTaHue

2 M

» B &

&)

—
4

k-

©

- | +3 | | Mouck & narenu ynp

MpocmoTp:

11yCK
MNepcoHanmsauma

MporpamMmel 1
KOMMOHEHTBI

PoauTennCkuid KOHTPOAL

CueTumKm v CpeacTBa
MPOMZBCANTENBHOCTH

yi:TpaHE.‘HHE.‘ HEMOa 40K

LleHTp obHoBAEHNA
Windows

LleHTp cneumansHbix
BO3MOXKHOCTER

WpndTe

A3bik 1 pErMoHanbHblE
CTaHAapThbl

KpynHeie sHadkm ~

ol

QEeNEHUSR

m

PucyHok 3. OkHo lMaHenb ynpaeneHus.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

YcTtaHOBKa U NOAKIHOYeHUe Lo3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

3. B MeHwo, pacmojo)XeHHOM B JICBOW 4YacTH OKHA, BbIOepuTe TYyHKT WM3MeHeHue
napamMmeTpoB aganTtepa.

[l

- | ¢?| | Mouck s naqenu ynpasaesus 0O |

®

e
sr ¢ Cete W MHTEpHET » LLEHTp ynpaeneHusa ceTamm U oBLmm AccTynom

GO~

MaHens ynpasneHus -

ACMALUHAR CTPaHNLE
¥npaenedne BecnpoBoAHBIMN
CETAMM

MzmeHenmne NagamMeTRoE
403aNTepa

Mzmernte ACNCAHWTENRHBIE

MpocMoTp OCHOBHBIX CBEAEHWIA O CETW W HACTPOMKa NOAKAKUEHWEA

N —x-
1 MHTepHeT
(3TOT KOMMNERTER)

MpocroTp NoAHoH KapTel

HPDCI‘.IDTP BKTHEHEIX CETEN HC,.'J,I-'.-'IH:HEHHE K CETH

B ,\'J,EHHbII:'I' MCMEHT Ebl HE NCAKAHIYEHEI HW K KaKohi CETH,

napameTpel cBLEro gocTyna

MzmeHeHne ceTesbx napameTRoE

CEI HE-.'T[‘:CHF.E HOEBCQrS NO4KNHYEHHA WKW CETH

Hactpoiika GecnpoecgHoro, WUMPCKCNONCCHETS, MOAEMHCMT, MPAMOTT WK
VPM-noAknroYeHna WK e HECTPOAKE MaPLUPYTUIATORE AW TCUKM 40CTyNa,

'-5. MoaknHoYNTECA K CETH
MoaknoueHue UAKW NCETOPHOE NOAKNKOYEHNE K BECNPOEDAHOMY, NPCECAHTMY, MOAEMHOMY
CETEBCMY COEAMHEHNID MKW Nogiarzderme K VPN,

*% Beifop gomMaluHed rpynnel v napamerpos cBllere 4octyna
Jectyn k daiinam n NPUHTERENM, PECNCACKEHHEBIM Ha APYTHX CETEELIX KOMMEHOTEREX, AN

Co. TakoKe MSMEHEHWE NAPAMETRCE CELLErD AocTyna,

\i .
Bpanamay=p Windows @ ¥cTpaHeHne Henonagok
[Aomawwtas rpynna [JMErHOCTHKE M MCNPEEAEHUE CETEERX NpoBAEk WAN NOAYUEHHE CEEAEHNI 0B MCNPaEAEHUN,

CeciicTea oBozpeeartena

PucyHok 4. OkHo LjeHmp ynpaeneHusi cemsimu u o6ujum docmynom.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

YcTtaHOBKa U NOAKIHOYeHUe Lo3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

4. B OTKpbIBIIEMCS OKHE ILIEIKHUTE TMPaBOM KHOIMKOM MBIIMIM IO COOTBETCTBYIOLIEMY
MoaknoYeHUo No NoKanbHOW CeTU u BeibepuTe cTpoky CBOMCTBA B MOSIBUBIIEMCS
KOHTEKCTHOM MEHIO.

(oo s
@U'| E' » Manene ynpaeneqna b CeTe u MiHTepHer b CETEBbIE NOZKAIOHEHNA b - | +y | | Mouck: Cemeebie nodknroYerHus e |
Ynopagounte ¥ i - 0 @

L_' MogkaroueHne No NOKANEHOR CETH
-
~
—

A [ 1]
. % Omenounte
P
Cocroanme
[warHocTrka

[ #] =
% Hactpoiika mocTa

Co3aaTe ApnbIK
¥ aanuTe

[ #]
% Nepenmenosats

'5' CeoiicTea

PucyHok 5. OkHo Cemeebie MOOK/HOYeHUs].
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

YcTtaHOBKa U NOAKIHOYeHUe Lo3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

5. B oxue MNoaknio4vyeHUe no nokanbLHOW ceTu — CBOMCTBA Ha BkiIaake CeTb BoiaeauTe
ctpoky NpoTokon UHTepHeTa Bepcumn 4 (TCP/IPv4). Haxxmure knonky CBOMCTBA.

ra -

5 MogkntoyeHWe No NOKENEHOW CETH - CEOWCTER @

Cete

M OakNHYEHKE EpES:
[
=

QTME'-IEHHI:IE KORMAOHEHTEl HCNONEZIYHOTCA 3THM NOOENHHEHMER

M K nuenT ana ceTeit Microsoft

.@ MnaHupoEwmeE nakeTos QoS

.@ CrytBa gocTyna K dalinar 1 npyHTepard ceted Micro...
<t [porokon MHrepHeTa sepoiud B [TCPAAPE]

P8 [porokon MHTepHeETa Eepod 4 [TCRAPywd]
vt [palisep /B TONDAOA KAHANEHOMD YPOEHSA

wie (TBETHME OOHAPYHEHMA TONONOMMM KAHANEHOMD YpoBHA

[ HeoTaHoBMT L. . YHoanume CeOicTES

OrkcaHue

MNpotokon TCPAAP - cTaHg apTHER NpoTokon raodansHe!s
CeTel, fecnEYUBANILLIME CEASE MEXAY DA HYHBINA
BS A0 EHCTEYHILLANM CET AR,

k. ] [ OTreHa

PucyHok 6. OkHO ceolicme roOKIIYeHUs 10 fIoKaslbHOU cemu.
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YcTaHOBKa M Nogkno4YeHue Wiko3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

6. YOemutech, 4YTO MeEpeKIOYATeIH yCTaHOBIEeHB B mojoxkenue [Monyuntb IP-appec
aBTomatuveckm u lNMonyuutb agpec DNS-cepBepa aBTOMaTtu4decku. Haxwmmure
kuornky OK.

Ceoiictea: MNpotokon MTepHeTa seponn 4 (TCP/IPw) @

Ofwme AN TEPHATHEHAA KOHGHM Y paLKA |

MapameTpel IP MOrYT HA3HAYATECA SETOMATHHECKH, BCIH CETE
NoAAEPHHESET 3TY BOSMOMHOCTE, B NPOTHEHOM CNYYaE NapaMETRLE
IP MOMHO NONYYKHTE ¥ CETEEOMD AAMMHHCTRATORA,

i@ NonyanTe IP-aapec SETOMATHYECKH;

(71 WENoNE30BaTE CNEAYHIWKEA IP-aapec:

@ NanyuuTe agpec DMNS-cEpEEpa SETOMSTHYECKM

) MCnones0EaTe CNEAYHIWKE aapeca DNS-CepEepos:

MoATEERAHTE NApaMETERI APH BEIXOAE [ T —— ]

[ O ][ OITHEHS ]

PucyHok 7. OkHo ceoticme npomokosna TCP/IPv4.

7. Haxmute kHonky OK B 0OKHE CBOICTB MOKIIFOYCHUSI.
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu
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YcTtaHOBKa U NOAKIHOYeHUe Lo3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Moakniw4yeHue K Komnblotepy ¢ Wi-Fi-apantepom

1.

Jna nookuouenus uepes USB-modem: nopxmounte USB-momem x  USB-mopry’,
PAacIoNIOKEHHOMY Ha 3a/IHEH MaHeN! LT3,

B HCKOTOPBIX CJIyYadX MOCJC TOAKIIOUYCHUA USB-MOﬂeMa HCO6XOQI/IMO nepe3arpy3nTb
IIJTI03.

Jlna nooknwyenusa ycmpoicmea K 6010KOHHO-ONMUYECKOU JAUHUW: TIOAKIIOUNTE
BOJIOKOHHO-ONTHYecKHi kabenb Kk PON-nopTy Ha 3amHel maHenu nuio3a. YO0eauTech, u4To
[EHTPATbHOE BOJIOKHO Kabemst pa3memeHo crporo B 1meHTpe PON-koHHEKTOpa.
3adukcupyiite kabenb, akKypaTHO HaXxkaB 10 ynopa. He HakuMaiiTe Ha KOHHEKTOP CIIHIIKOM
CUJIBHO, 3TO MOXET IMPUBECTH K MOBPEKICHUAM KaOesi MU YCTPOICTBA.

Jna  nooknwouenun ycmpoiicmea Kk Ethernet-nunuu: B web-untepdeiice mumo3sa
onpenenute LAN-mopT muiro3a, KOTOpbIi Oyner wucnosib3oBaTbes kak WAN-mopt, u
cosnaiitre Ethernet WAN-coenunenue. 3arem noakmounte Ethernet-kabenb k BeIOpaHHOMY
Ethernet-nopty, pacnionoxeHHOMY Ha 3aJHeil maHenu 1nuto3a, u kK Ethernet-nunun.

Honxmrovaiite muto3 k Ethernet-nuaum nposaiinepa Toapko mocsie HazHaueHuss WAN-
HO[!Ta U CO31aHusA I/IHTC[ZHGT-COCZ!I/IHGHI/IX.

[ToaxmrounTte aJIalTep MUTAaHUA K COOTBCTCTBYIOIIICMY pa3bEMy Ha 3aJJHEH ITaHeIn I1JIro3a, a
3aT€M — K BJICKTpI/I‘{CCKOfI PO3CTKE.

Brtounte nutro3, HaxkaB kHonky POWER ON/OFF na 3aaneit nanenu ycrpoiicTsa.

VYoenutrech, uto Wi-Fi-agantep Bamero kommbioTepa BiitodeH. Ha mopTaTHBHBIX
KOMIIBIOTE€pPaX, OCHAIIEHHBIX BCTPOEHHBIM OECHPOBOJHBIM CETEBBIM aJalTEPOM, Kak
NpaBUIO, €CTh KHOMKA WM MEPeKIoYaTesb, aKTHUBHPYIOUIMA OecrpoBOJHON ceTeBOM
aganrtep (cM. nokymeHtauuto 1o Bamemy IIK). Ecium Bam xommbelorep oOcHalieH
MOJIKJIIOYaeMBbIM ~ OECIIPOBOJHBIM ~ CETEBBIM ~ aIallTePOM, yCTAaHOBHTE IPOTPaMMHOE
o0ecrieyeHue, MOCTaBIIIEMOE BMECTE C aIaliTEPOM.

Janee neoOxomuMo ybemutbes, uto Wi-Fi-amantep Bammero kommpioTepa HACcCTpOeH Ha
aBTomMarnyeckoe nonyuenue [P-anpeca (B kauectse DHCP-knuenTa).

9 USB-mMonemsl pekoMeHayeTcs moaktrodats K USB-mopty mutro3a npu momomnty USB-ymmuHATENS.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 YcTaHOBKa M NOAKITIOYEHME Wio3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

ABTOMaTHMYecKkoe nosy4yeHue IP-appeca M nopkinouvYeHue
K 6ecnpoBogHomn cetn (OC Windows 7)

1. Haxwmure kaonky ycK u nepeiinute B paznen MNaHenb ynpaBneHus.

2. Bribepute nyukt LleHTp ynpaBneHusi cetamu u obwmum aoctynom. (Eciu nanens
YOpPaBICHUS] MMEET BHJ «IIO KaTeropusM» (B BEpPXHEM IIPaBOM YLy OKHa B CIIUCKE
MpocmoTp BeiOpan nyukt KaTeropwus), seibepute ctpoky MpPOCMOTpP COCTOSIHUA
ceTu n 3apad noxa nyukrom CeTb U UHTepHeT.)

[F=5 [Eol =>=
@Uv|@ » Manene ynpaeneqna » Bce 3nemeHTBl NaHENW YNPABAEHUA b - | +3 | | Mouck & narenu ynpaeneHus D |
HaCTpDﬁKa napamMeTpoB KOMMbKOTEPAa Mpocmotp:  KpynHele sHaukn ¥
- e 1YCK "
~ [lapaMeTphbl 7
s P P ) MapameTpel Nanok g lNepcoHanmzauma
WMHAEKCHPOBaHWA e
* MoAKAKOYEHMA K = . 5 = [porpammel 1
L ¥ YAaneHHeIM pabounm _h| puctynas k pabote L‘J KOMTMOHEHTHI
i, [lporpammel no _
I@ I PacnosHasaHwWe peun ., Poantenscknii KOHTpOAL
- YMOAYEHWIO T &z
< . CueTumkn v cpeacTBa
5 CeoWcTea oBospesatens :;,!,_@ Cucrema -_. P

MPOMSBECANTENBHOCTH

YI'IpaBJ'IEHHE LBETOM yli_—l'paHEHHE HEMOa40K

=

.’."-; TenedoH 1 mogem

19
5 . [ YueTHble 3anncuy =y Lentp obHoeneHus
g YCTpoicTea M NPUHTEpPHI - [ .
= “D nonszosatensi <4 Windows
' - N, LleHTp cneunanbHbix
0 LleHTp noaaepxkm LleHTp cMHXpoHM3aUmnmn | _
1 BO3MOXKHOCTER
.l:-l.. LleHTp ynpaeneHwa ceTAMK ﬁi LndppoeaHme Ancka WpndTe
<M ) o6uwwm goctynom % BitLocker h
\[ & AsbiK M pernoHansbHble
JKpaHd INeKTponUTaHue Y | 4
i <27 cTaHAapThl =

PucyHok 8. OkHo lMaHenb ynpaeneHusi.
3. B MeHwo, pacrojoXeHHOM B JIEBOM 4YacTH OKHA, BbIOepuTe NyHKT WM3MeHeHue
napamMmeTpoB aganTtepa.
4. B OTKpBIBIIEMCSI OKHE WIEJIKHUTE MPaBOM KHONKOHM MBIIIM [0 COOTBETCTBYIOIIEMY
BecnpoBogHOMYy ceTeBOMYy coeAMHEHUK. Yoemutech, uto Bam Wi-Fi-agantep
BKJIFOUEH, a 3aTeM BbIOepuTe cTpoky CBOMCTBA B MOSIBUBIIEMCS] KOHTCKCTHOM MEHIO.

5. B okHe BecnpOBo.que ceTeBOoe coeaAuHeHue — cBoucTBa Ha Bkiagke CeTb
Beiienute ctpoky lNpoTtokon UHTepHeta Bepcun 4 (TCP/IPv4). Haxvure KHOMKY
CBoncrtBa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

YcTaHOBKa M Nogkno4YeHue Wiko3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

6. YOemutech, 4YTO MeEpeKIOYATeIH yCTaHOBIEeHB B mojoxkenue [Monyuntb IP-appec
aBTomatuveckm u lNMonyuutb agpec DNS-cepBepa aBTOMaTtu4decku. Haxwmmure
kuornky OK.

Ceoictea: Npotokon MintepreTa seponn 4 (TCP/IPwd) @

Ofwme AN TEPHATHEHAA KOHGHM Y paLKA |

MapameTpel IP MOrYT HA3HAYATECA SETOMATHHECKH, BCIH CETE
NoAAEPHHESET 3TY BOSMOMHOCTE, B NPOTHEHOM CNYYaE NapaMETRLE
IP MOMHO NONYYKHTE ¥ CETEEOMD AAMMHHCTRATORA,

i@ NonyanTe IP-aapec SETOMATHYECKH;

(71 WENoNE30BaTE CNEAYHIWKEA IP-aapec:

@ NanyuuTe agpec DMNS-cEpEEpa SETOMSTHYECKM

) MCnones0EaTe CNEAYHIWKE aapeca DNS-CepEepos:

MoATEERAHTE NApaMETERI APH BEIXOAE [ T —— ]

[ O ][ OITHEHS ]

PucyHok 9. OkHo ceolicme nnpomokorna TCP/IPv4.

7. Haxwmure kaonky OK B 0OkHE CBOICTB MOJKITFOYCHUSL.

8. UTOoOBI OTKpPBITH CIHCOK JIOCTYMHBIX OECHPOBOJHBIX CETEH, BBIACIUTE 3HAUOK
0eCIPOBOTHOTO CETEBOTO MOJKIIOYCHUST U HaxmuTe KHONKY [loAKmnoYeHue K wiu B
o0yacTy yBeIOMIICHUH, PACIOJIOKEHHON B MPaBOM YacTH MAaHENW 3a7ad, HaXMHUTE JIEBOU
KHOTIKOM MBIIIM Ha 3HAYOK CETH.

Her NoJKNHYYEHNA - EcTe ACOCTYNHBIE NOAKNHYEHWA

16:07
RU . |.,| i)

13.10.2011

PucyHok 10. Obnacme ysedomsieHul naHesnu 3adau.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

YcTaHOBKa M Nogkno4YeHue Wiko3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

9. B orkpeiBuiemcsi okHe BecnpoBogHoe ceTeBOoe NOAKNIOYEHWUE  BHIIEIHTE
OecnpoBoaHyt0 ceTh DPN-144DG (a5 padotsl B quana3one 2,4 I'T) nnu DPN-144DG-
5G (a5 paboThl B nuanazone 5 I'T'), a 3aTeM HakmuTe KHOTKY NogKntoyeHue.

HEeT noakaroHeHna 3
Iﬂ l | EcTh ACCTYMHBIE NOAKAHYEHUA
BECNpPOBOAHOE CETERDE COEANHEHUE “
wireless router 1.1_“_
:;:l MoakakdaTEeR | DegenmoueHne I

i SETOMATHYECKN

LLEHTF yNpagneHWa CETAMK K DELLI,I-IF.I ACCTYNOM

PucyHok 11. Criucok docmyriHbIx cemedl.
10. B otkpeiBuIieMcst okHe BBeauTe kitod cet (cM. WPS PIN Ha Haknelike co mTpuUx-KoaoM Ha
HIDKHEH maHenu ycrpoiictsa) B mosie Kntoy 6e3onacHocTu u naxmute kHonky OK.

11. TTonoxxmute 20-30 cexyna. [locme Toro kak coequHeHne OyaeT yCTAaHOBJICHO, 3HAYOK CETH
MPUMET BUJI IIKAJBI, 0TOOpaXkarolield ypoBeHb CUTHAA.

Ecan mepBuynas HacTpolika muiro3a BeimonHseTcs depe3d Wi-Fi-coenmnenue, To cpasy
' [IOCJIC M3MEHEHUS HACcTPOCK OeCHpoBOJHOW CETH MUI03a, 3aJaHHBIX 10 YMOTYAHUIO,
B  HeoOXommMo OyIIET 3aHOBO YCTAHOBUTH OECIPOBOIHOE COSTMHEHUE, UCTIOJIBb3YS TOJIBKO YTO
3aJIaHHBIC MTAPAMETPBL.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 YcTaHOBKa M NOAKITIOYEHME Wio3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

lModknro4yeHue Kk web-uHmepgbelicy

[Tocne HacTpoiiku coearHEHHs co IUTI030M Bl MokeTe 00paTtuThes kK web-unTepdeiicy HacTpoiiku

W yhOpapleHus Ui 3aJaHus HEOOXOmUMBIX mapameTpoB (co3manHusi WAN-coeauHeHUs s

HOJIKIIIOYEHHUS K ceTH VHTepHeT, H3MEHEHUs apaMeTpOB OeCIPOBOIHOTO COSIMHEHHS, HACTPOUKU

[P-Tenedonnm, MeXCceTeBOro SKpana u ap.).

o3 DPN-144DG ¢ HacTpoMKaMH [0 YMOJYAHHIO HE MOXKET MOJKII0YAThCS K CETH
Wurepner. JIng Havyanma paOoThl 3agaiiTe COOCTBEHHBIM MApodb JUIS JOCTyNa K web-

uatepdeiicy, a TAaKXKe, eClId HE00XOIUMO, 3aJ1aliTe THUE HACTPONKH, PEKOMEHIOBAHHBIE
BamuMm nposaiiziepom.

3anycture web-Opaysep (cMm. pazmen Ilpedsapumenvnas noozomoexa, ctp. 17). B aapecHoi

ctpoke web-Opaysepa BBemute [P-anpec nmumro3a (mo ymomuanuto — 192.168.0.1) u HaXXMHATE

kiasuiny Enter.

drarn Mpaeta Bra Jaknaakd  Buametel  MHCTpyMEHTEI  Cnpaska
“« « 5 » (%) () ~ (B 1526800 -
PucyHok 12. Beod IP-adpeca DPN-144DG e adpecHoli cmpoke web-bpay3epa.

Eciy npy mompITKE NONKIIOYeHUS K web-unTepdeicy muio3a Opay3ep BbUIACT OIIMOK
tuna «Hegosmooicno omobpasums _cmpanuyyy, yOEIUTECh, YTO YCTPONCTBO MPaBUIBHO

HOOAKJIIOUYCHO K KOMIIBIOTCPY.

Ecnu ycrpoiicTBo emie He OBUIO HACTPOCHO WIIM paHee ObUTM BOCCTAHOBJICHBI HACTPOMKH O

YMOITYaHHUIO, TIPH OOpaIleHnu K web-uHTepdeicy OTKphIBaeTCs CTpaHUIA HAayaJbHOW HACTPONKH

(cm. paznen Hauanvnas nacmpoiika, ctp. 36).

YeamaeMbl aGoHeHT! Bbl B NepBbIi pa3 BKNIOYUIIK YCTPOWCTBO W ANA TOro, HToObl Bbl MOrMK HaYaTk NONL30BATLCS
ycrnyramu gocTtyna k cetu MHTepHeT, Bam HeobxoaumMo ero HacTpouTs.
[ns sanycka MacTepa HaxmuTe KHonky "HaqaTb"

HAHATb

PucyHok 13. CmpaHuua HavyasibHOU HacmpouUKu.

CtpaHuua 29 ns3 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u

YcTaHOBKa M Nogkno4YeHue Wiko3a
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

Ecnu panee Bbl HacTponnu ycTpoiicTBO, pHu oOparieHnu Kk web-untepdeiicy oTKpoeTcs cTpaHuia
BXOJIa B cucTeMy. BBenure mmMs nonb3oBarens (admin) B mone MMA nonb3oBaTens u 3a1aHHbIH
Bamu naposie B nosie Maponb, 3arem Haxxmute kHonky BXO[,.

VImMA nonb30eaTens

MNapone ®

BXoa OYUCTUTL

PucyHok 14. CmpaHuya exola 8 cucmemy.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u YcTaHOBKa M MOAKMIOYEHME LTH03a
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

Cmpykmypa web-unmepgheuca

CtpaHuua uHdopMaumum o cucteme

Ha ctpanune UHopmauma o cucteme mnpeacrapicHa moapoOHas uHGOpMAIHMS O COCTOSHUU
YCTpPOMCTBA.

WMHbopMaLma o cucTeme

WHthopMalmna o cucTeme MopTe! LAN
MhcigEh: DPN-1440G LANT: .
ANNAQATHES PR Al LANZ: »
Bepren NO: 2010 LANZ:
Bpeus chopmm FriApr 21 1202:12 MSK 2017 LANS:
MpowasoanTEns: D-Link Russia
Tek. MOASERHKE SUppoTLEl iy
p—— USB-ycTpoitctea
ifs Transcend BGE
Spews pafiors: -
P pafiorhi: Rouner
VolP INuHua 1
Touka goctyna Wi-Fi 2.4 Ty CraT Aup: i
TesegQor Tpyboa omauera o~
Brayseine: Exrmuznn
Vian cemie [SEI0F DFN-1440G-doe2
Ea3OnaCHOCTE: WRAZ-PIE
VolIP uHuna 2
CraTyT NHKAR: S}
Touka goctyna Wi-Fi 5Ty Temspan: Trybos ompess
Brayseine: Bxnouenc
Vian cemie [SEI0F DFM-140G-2G-dre2
. 2.Pok Angerc. DNS
i e ﬂHﬂEK‘: I BramunTe
WAN no |P\|'4 BE30nSCHER 1 yerpoicrs:
THM CoEAMHEHAR: Autzprrnd [P Aercial 0 yerpaibers. BF
Cramy: Coegarzn Eex naugare 0 yerpoiicTe
1P-agpec: 32105161224
Mpousccop
INokankHanA ceTb Sarpye: =
LAN [Fed: Mamate
LAN [Pl WicnoneayeTca:
EETTPOBORHLIE NOAAHIMEHA
CaobiogHn: 3% B4 Mfaity
TEomaRHEE MOEKN A HAR
Eyfemmiceann
Brenc
Cratyc GPON

COCTOAHME EMHEROHHIALMMAT

PucyHok 15. CmpaHuua uHgopmayuu o cucmeme.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI

roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 YcTaHOBKa M NOAKITIOYEHME Wio3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B pasnene UHbopmauma o cucteme ykaszaHa MoIeNb U araparHasi BEpCHUsl yCTPOHCTBa, BEpPCHUs
IIPOrPaMMHOT0 00€CTIEUeHHsI U JPyTHE JaHHBIE.

Hns Toro utoObl 00paTUTBhCA B TeXHUYECKYIO momaepxkKy D-Link (ormpaBuTh cooOmieHue mo
AIIEKTPOHHOM MOYTE), ILIEJIKHUTE JIEBOM KHOMKOW MBIIIM Ha agpece TEXHUYECKOH MOJIEPKKH.
[Tocne HaxkaTHsi OTKPOETCS OKHO IOYTOBOW MpOTrpamMMbl Jjsi OTHPAaBKM HOBOIO NHCbMa Ha
YKa3aHHBIN azipec.

B pasnenax Touka poctyna Wi-Fi 2.4 Ty u Touka aoctyna Wi-Fi 5 'y oroGpaxarorcs
JaHHBIE O COCTOAHHUU 6CCHp0BOI[HOI7I CETHU YCTpOﬁCTBa, €e Ha3BaHME W THII CETEBOH
ayTeHTH(UKAIIMN B COOTBETCTBYIOIIEM JUAMa30He.

B paznene WAN nipencraBiieHbl JaHHBIC O TUIIE B cTaTyce cyliecTByromero WAN-coenHeH s,

B pasnene JlokanbHas ceTb otobOpaxkaercs IPv4- m IPv6-ampec muiro3a, a Takke KOIMYECTBO
MIPOBOJIHBIX U OECIIPOBOIHBIX KITMEHTOB yCTPOMCTRA.

B pazznene MopTbl LAN otoOpaxaercs cocrosare LAN-1opToB ycTpoicTBa.
B pasznene USB-ycTponcTBa otobpaxaercs: yCTpoiicTBo, moakioueHnoe k USB-mopTy nuto3a.

B pasgenax VOIP JluHma 1 u VolP JIuHua 2 oroOpaxaercs uHpOpMaIus O COCTOSHHA
peructpanuu Ha npokcu-cepsepe SIP u cocrostHnm TenedonHoro anmapara.

B pasnene AHpekc.DNS mnpencrasiens! gaHHbie 0 coctosiHuu cepBuca SHaekc.DNS u pexnme
ero pabotel. UToObl BKIOUMTH cepBHC SHaekc.DNS, caBuHbTe mnepekiaovatesis BKAOUYUTBL
BIpaBo. Eciu HeoOxoaumo, M3MEHUTE pexkuM paboThl CEpBHCa.

B pasznenre Ctatyc GPON oto6pakaercst coctosiaue cuaxporusamnuu ¢ OLT-ycTpoiicTBOM.

CtpaHuua 32 ns 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
ronocoson wnto3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u
nogaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

YcTaHOBKa M Nogkno4YeHue Wiko3a

CtpaHuua Havyano

Ha CTpaHULC Hauano NpEaACTaBJICHBI CCBUJIKM Ha CTpPaHUIbBI HACTPOCK, K KOTOPLIM 4YacCTO

oOpartaroTes MmoJib30BaTeNu pu padore ¢ web-unTepdericom.

aLua o cucTeme Hauvano

[obpo noxanoeaTb B nHTepderc HacTponkm yctpoinctea D-Link!

Ha atoil CTpaHuLe npencTaBneHbl pasaensl, K KOTOPbIM NONb30BATENH YacTo oﬁpamamTcn nocne nepeuquoﬁ HaCTpOﬁKH. MonHkIi cnvcok

pa3nenos OOCTYNEH B MEHHD.

ﬁ URL-chunstp % Axpekc.DNS

L 12

Bbl MoxeTe B10KMpOBaTL NocelleHne BeicTphlil DNS-cepBuc oT AHAeKa C
HexenarenbHbIX CaiiTos no URL-agpecam. AONONHUTENBHBIMK GYHKLUSMM
GesonacHocTin.

MoakntoyeHne .
A . é,‘ Cepeep DLNA
4 MYMNLTYMEOUA-YCTPONCTE

Bbibop NopToB ANA NOAKNHOYEHNS Ha cTpaHuue DLNA Bbl MOXETE BKIHUYUTL

MyNbTUMEAWa-YCTPOIACTB. DLNA-cepsep MapLupyTUsaTopa gns
opraHnsaunm goctyna k USB-HakonuTent
ANA nonb3oBateneil Balleid NokansHoM
ceTu.

‘ Torrent-knNUeHT o WNHdpopmauwa o cucteme

Bbl MOXETe WCNobL30BaTh Balue CBoAHaA uHpopmauwms of ycTpoiicTee.
YCTpOiicTBO A8 06MeHa daiinamu no

npotokony BitTorrent, ecan nogkao4mTe K

HeMy BHELHWIA HaKoNWUTeNb W HacTpouTe

torrent-knueHTa.

/’."_\\ OrpaHnyeHWe gocTyna
“% | GeCnpOoBOOHLIX KITUEHTOR

Bul MoxeTe 3abnoknpoBaTe AocTyn K
yCTpoiicTey no Wi-Fi Ans HEKOTOPBIX
KINEHTOB.

H MpuHT-cepeep

HacTpoiika npuHTepa, NoAKNIYaEMOro K
USB-nopTy ycTpoiicTBa, ANS COBMECTHOTO
MCNONb30BAHWUA NONb30BATENAMMN
NOKANLHOM ceTu.

'?' HacTpoiika Wi-Fi

HacTpoiika 0CHOBHLIX NapaMmeTpoB Wi-Fl.
3eck Bbl MOXETE U3MEHWTb MMA CETH,
napameTpel 6e3onacHocTy U Ap.

PucyHok 16. Cmpa+uya Ha4aso.

Jpyrue HaCTpOMKHU NUTI03a JOCTYIIHBI B MEHIO B JIEBOM YaCTH CTPAHMIIBI.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI

roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 YcTaHOBKa M NOAKITIOYEHME Wio3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Paspenbl MeHI0

JI71s1 HaCTPOMKM IIUTI03a UCIIOJIB3YHTE MEHIO B JICBOW YaCTU CTPAHULIBL.

B pasmene HayanbHasa HacTpomrka Bei MoxeTe 3a1aTh mapaMeTphl MUTH03a, HEOOXOAUMBIC ISt
Havasma paboTel (MoapoOHOE OMMCaHWE HAdalbHOW HACTpoiiku cM. B pasznene Hauanvnas
Hacmpoiika, cTp. 36).

Ha crpanunax pasnena CTaTUCTUKA mpeacTaBieHbl JaHHbBIC, 0TOOPAXKAIOIINE TEKYIEe COCTOSHHIE
1UTI03a (OMMCaHKME CTPaHMIL CM. B pasnene Cmamucmuka, ctp. 41).

Ha crpannnax pasmena HacTpoMka COeAMHEHMM MOKHO HACTPOHWTH OCHOBHBIC IapameTphl
LAN-unTepdeiica numro3a U co3aarh MOAKIIOUYEHHE K cetu VHTepHeT (onmMcaHue CTpaHUIl CM. B
pasnene Hacmpoiika coeounenuit, ctp. 48).

Ha crpanunax paznmena Wi-Fi MmoxxHO 3amaTh Bce HEOOXOIMMBIE HACTPOWKH OCCIPOBOIHOM CETH
1UTI032a (ONMCaHue CTpaHuLl cM. B paznene Wi-Fi, ctp. §88).

B pasnene MNpuHT-cepBep Bbl MoxeTe HACTPOUTH NITI03 B KAYeCTBE NMPHHT-CEpBEpa (CM. pas3zien
Ilpunm-cepeep, ctp. 117).

Crpanunsl pasgena USB-Hakonutenb mnpeaHa3HaueHbl Ui paboOThl ¢ moakirodeHHbIM USB-
HaKOMUTeJIeM (ONUcaHue CTpaHull cM. B pazzaenie USB-naxkonumens, ctp. 118).

Crpannnsl pazaena USB-moaeM npennasHadeHsl ajist pabotel ¢ noakimoueHHbM 3G win LTE
USB-Moznemom (omucanue cTpanuil cM. B pasznene USB-moodem, ctp. 131).

Ha crpannnax pasgena [JJONONMHUTENbHO MOXHO 3aJaTh JONOJHUTEIBHBIC MapaMETPhI IILTH03a
(omucanue cTpaHull cM. B pasfene Jonoanumensro, ctp. 136).

Ha crpanunax pasgena VOIP moxHO 3amath Bce HeoOXomumble HacTpoulku it [P-tenedonunn
(ormucanue crpanuil cM. B pasneine VolP, ctp. 167).

Ha crpanunax pasmena MeXceTeBOW 3KpaH MOXKHO HACTPOMTh MEKCETEBOM 3KpaH IUTI03a
(omucanue cTpaHull cM. B pazaene Mexccemeeoii Ikpan, ctp. 193).

Ha crpanunax pasaena CucTeMa npencrasieHbl GyHKIMU st pabOThl ¢ BHYTPEHHEH CHCTEMOM
U032 (onMcaHue CTpaHul] cM. B pazaene Cucmema, ctp. 204).

Ha crpanumax pasgena AHAEKC.DNS MokHO HACTPOUTH CEPBHC KOHTEHTHOH (PHIBTpALUU
Sunexc.DNS (onucanue crpanui cM. B pazzaene Auodexc.DNS, ctp. 217).

YroObI 3aBepmHTh padboTy ¢ web-uHTepdeiicoM IUTI03a, HAKMHUTE HA CTPOKY MEHIO BbINTM.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u
nopaepxkon AC1200

YcTaHOBKa M Nogkno4YeHue Wiko3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

YBenoomMmneHus

Web-unrepdeiic nuto3a oTodpaskaeT yBeIOMICHUS B IPAaBOM BEPXHEM YTIIy CTPAHUIIBI.

‘o

PucyHok 17. YeedomneHusi web-uHmepgetica.

HaxxmMute Ha 3HAYOK, OTOOpa)KAIOIMIUNA KOJTMYECTBO YBEIOMIICHHH, YTOOBI MPOCMOTPETH IMOJIHBIN
CIIUCOK, U HAXKMUTE COOTBETCTBYIOILYIO KHOTIKY.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

rMABA 4. HACTPOMKA LUNIO3A

HavanbHasi Hacmpouka

UroObl 3alyCTHTh HAuaJbHYIO HACTPONKY, mepeiaure B pasznen HayanbHas HacTpowka. Ha
OTKpbIBIICHCs cTpanuiie Haxmute kHonky OK u moxanTech BOCCTaHOBIICHHS 3aBOJICKUX HACTPOECK

YCTPOWCTBA.

[ins sanycka MacTepa Ha4ansHOM HAaCTPOMKM HeoBXOAMMO BOCCTAHOBUTL 3aBO/CKWE HACTPONKA YCTPORCTEA.

PucyHok 18. BoccmaHosrieHue 3a800CKUX Hacmpoex.

Ecnu mepBuyHas HacTpoiika 1uto3a BeinonHsercs yepe3 Wi-Fi-coenunenue, yoenurech, uto Bbl
noJKiIoYeHsl K OecnpoBognoii cetn DPN-144DG (cm. Ha3Banue OectpoBoanoit cetu (SSID) Ha
HaKJIeHKe CO IITPHUX-KOJOM Ha HM)KHEH MmaHenu ycrpoiicta) u Haxkmute kHonky JAJIEE.

BoccraHoenenue 3aBOOCKWX HACTPOEK 3aBeplleHo

Ecnwu Bel nogkniodersl no Wi-Fi, yGegutecs, 4To He NpoM30LLN0 aBTOMaTHHECKOTO NEPEKMIOYEHIS Ha APYTYo
BecnpoBoAHy0 ceTb
WmA cetv u naponb Bbl HalgéTe Ha cTUKepe Ha kopnyce Bawero ycTponcTsa.

DANEE

PucyHok 19. lNposepka nodkno4eHuUs K becripogodHol cemu.

Haxxmure kHonky HAYATD.

Yeawaemblit aGoHeHT! Bl B NepBLIi pa3s BKMKOYMIKM YCTPOACTEO M ANA Toro, YTobkl Bel MOrMKM HaYaTk NONL30BATLCA
ycnyramu gocTtyna K ceTu MHTepHet, Bam HeoBxoaMMo ero HacTpouTb.
[nA 3anycka macTepa HaxMWTe KHonKy "HadaTs"

HAYATb

PucyHok 20. CmpaHuuya HaYasibHOU HacmpouKu.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ha ortkpeiBmiciics cTpanuie Haxmutre KHONKy [A, 4ToObl OCTaBUTh TEKYIIUHA S3bIK Web-
uHTepdeiica, win Haxmure KHonky HET, uroOsr BEIOpaTh pyroii sS3bIK.

- Bo3aMOXHO, BaLl A3bIK PyCcCKuWii?

o I

PucyHok 21. Bbibop si3bika web-uHmepgbelica.

Ha cnenyromeir crpaHuile HW3MEHHTE HACTPOWKH [0 YMOJYAHHIO: HM3MEHHTE Iapoiib
anMuHucTparopa B mone [laponb agMMHUCTpaTopa u Ha3BaHWEe OCCIIPOBOIHON CETH B
muanasone 2,4 T u 5T B nosaix Uma cetn 2.4GHz (SSID) u Uma cetn 5GHz (SSID)
COOTBETCTBEHHO. BBl MOXkeTe yCTaHOBHUTH JIF0OOW mapoib, kpoMe admin. Mcnone3yiite mudpsi,
JaTHHCKKE OYKBBI BEPXHETO M HUKHETO PETUCTPA U IPYTHe CHMBOJIBI, JIOCTYITHbIE B AMEPUKAHCKOM
pacKiIajKe KiaBuaryphbl'.

HacTtpoiikin no ymonuyaHuo

[Ang Havana paGombl HeoGX0AUMO USMEHUME HEROMOPEIE HECMPOUNU 0 YMOTHEaHUIO.

eTw 2.4GHz (SSID|

DPN-XXXX-dce2

DPN-XXXX-5G-dce2

Cwonn D
PucyHok 22. VIsmeHeHUe HacmpoekK Mo yMOAYaHU!o.

3aNOMHUTE WM 3alUIINTE [aposb aJIMHUHHMCTparopa. B ciyyae yrepu mapons
' aaAMUHUCTpaTopa Bel cMokeTe MOMYYWTh JAOCTYIN K HACTPOWKAM IIII03a TOJBKO MOCIe
B  BOCCTAaHOBJIEHHS 3aBOJICKMX HAaCTPOEK MO YMOJYAHHIO MPU MOMOUIM anlapaTHONH KHOUKHU
RESET. Takas npolienypa YHUYTOKHUT BCE 3aaHHbIe BaMy HacTpoMKy 1II03a.

Haxxmute xnonky MPUMEHWUTb, uto6sr npogomkuts, win kHonky HA3ALL, uToObI BepHYTHCS
Ha npeabinyuryto crpanuiny. [locine naxkarus Ha kHonky NMPUMEHWTDL ortkpoercs crpanuma
Hauvano (cm. pasnen Cmpanuya Hauano, ctp. 33).

10 0-9, A-Z, a-z, npoGen, !"#$%&'()*+,-./:;<=>2@[\]"* " {|}~.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

lModknr4yeHue mynsmumedua-ycmpolicme

MacTtep noaKIII04eHNs MyJIbTUMENA-YCTPONCTB ToMoraeT HacTpouTtb LAN-OpTHI WM AOCTYIHbIE
OecripoBoHBIE MHTEP(HEHCHl YCTPOWCTBA UIS TOAKIIOYECHUS OTOJHUTEIHHOTO 000pYyHIOBaHUS,
Hanpumep, [PTV-ipucraBku unu [P-tenedona. YTounute y cBOero mpomaiiiepa, TpeOyeTcs u
HacTtpoiika DPN-144DG nuist ncnonib30BaHuUs TAKUX YCTPOMCTB.

UYroObl 3amycTuTh MacTep MOIKIIOYEHHUS MYyJIBTUMEIHA-yCTPOUCTB, Ha crpanuine Ha4vano
BeIOepuTe pas3aen MoaknovyeHne mynbTuMeana-yCTpoucTB.

Ecmm nmns wcronb3oBaHUs JOTIOJHUTENHHOTO YCTPOMCTBA HEOOXOAWMO BBIACIUTH TOPT WA
OecrnipoBogHOM  mHTepdeiic, B pasgene LAN  menkHure J1€BOM  KHOMKOM  MBIIIKA IO

COOTBETCTBYIOIIEMY 3JE€MEHTY (BBLACJICHHBIM 3JIEMEHT OyJeT OTMEUeH paMKoil). 3aTeM HakKMUTe
kHorky MPUMEHUTD.

Moakno4YeHne MynsTMMeAna-ycTpoiicTs

Bbl MOxETE NOAKAIOHMTE TB-nprcTaeky unw IP-TenedoH HenocpeACTEEHHO K MApLUPYTU3aTopy. AinA 3Toro Boigenwte cBoBogHbIi nopt wnn

GecnpoBogHOM MHTEpdeRC MAPLIPYTH3ATOPS, 3 3aTEM NOAKNIO4UTE K Hemy Bawe ycrpoiicTso.

B HEKOTOPBIX CAyHas yoryri IPTV W (Mw) VoIP NpeiocTaBnaTca Yepes TErMpoBaHHyto VLAN-CeTs. B TaKuX Cly4anx Mcnons3yiire

"PACLUMPEHHBIA PEXUM™

LAN

w port2
—D
-~

port3 wifi_5G-2

.)))

wifi_56-3 wifi_5G-4 port!

)
) @

portd o, Wifi_2G wifi_5G
] =
-
—, ifi 2G-1 o~ Wifi 2G-2 —, ifi2G3
- — -
v - v
— Vil 2G4 o~ Wifi 5G-1
= =

PACIUMPEHHbIA PEXWM

PucyHok 23. Macmep nodkmnodeHusi Mynsmumedua-ycmpoticms. [Npocmol pexxum.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ecau [ MCHOJNB30BaHUS  JIOMOJHHUTEIBLHOTO yCTPOMCTBA TakKe HEOOXOAMMO HACTPOWTH
noakmodenue uepe3 VLAN-kanan, naxmute knonky PACLUMPEHHBIUA PEXXUM.

port2 port3 o, Wifi_5G-2
" Crpynnuposar © Crpynnwposan © ? CrpymnupoEaH ©
Her hd wan - Her hd
— wifi_5G-3 — wifi_5G-4 porti
? Crpynnuposa © ’E& Crpynmwposan © Crpynnuposar ©
Her - Het - Het =
portd — wifi_2G — wifi_5G
Her - Her - Her -
o Wifi 2G-1 o Vifi 262 o Wifi26G3
" CrpynnupossH © > Crpynnwposan ¢ = Crpymnuposan ©
- - -
Het - Het - Het -
o, Wifi2G4 o, Wil 5G-1
= Crpynnuposan © =~ Crpynnimposan o
- -
Her hd Het -
NPOCTOM PEXHAM

NPUMEHUTE

PucyHok 24. Macmep nodkmntodeHus Mynbmumedua-ycmpolicms. PacwupeHHbIl pexum.

B pasnene WAN miesnkuauTe no 3Hauky [Jo6aBUTb ( @ ).

HoBoe noaknoueHne X

Nma*

VLAN ID*

@ Praspeweno

COXPAHWUTB

PucyHok 25. [JobaeneHue rnooKmo4YeHUs.

B otkpeBmemcs oxkne B mone WMMA 3anmaiite Ha3BaHWe U TOAKIIOYEHUS UL yHOOHOM
uneHTuUKauu  (MOXeT OBbITh Tpou3BOJbHBIM). 3amaiite VLAN ID, mnpegoctaBieHHBIN
nposaiigepom, u Haxmure knonky COXPAHUTD.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI
roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

3arem B paszaene LAN B crnimcke CrpynnMpoBaH € s sieMeHTa, cooTBeTcTByomero LAN-
MOPTY WJIK OECIPOBOAHOMY MHTEp(dEHCY, K KOTOPOMY HOAKIIOYAETCS TOTOIHUTEILHOE YCTPOHCTBO,
BBIJICNIUTE co3anHoe noaKimodeHue. Haxmure kHonky MPUMEHUTD.

Brinenensslii nopt wian 6ecupoBOIHON HHTEPdENC HE CMOXKET MCIIOIB30BATh COEIUHEHUE
[ 10 YMOJIYaHHIO JUls gocTyna K UHTepHeTy.

YroObI CHATH BBIJICIIEHUE C TOPTA WK UHTepdeiica B IPOCTOM peXUMeE, IIEIKHUTE JIEBOM KHOMKON

MBIIIM MO BBIJCIIEHHOMY 3J€MEHTY (paMKa BOKpPYT 3JE€MEHTa HCUE3HET) M HAXMUTE KHOIKY
NMPUMEHUTD.

YroObl CHATH BBIACICHME C TOpTa WIM HHTEepdeiica B paclIMpEeHHOM peXHME, B CIIHCKE
CrpynnupoBaH C s 3ieMenTa, cootBeTcTByroiiero LAN-niopty win uHTepdeiicy, Bioepure
snauenne Het. 3arem B pasgene WAN BeiOepure moaxmoueHue depe3 VLAN-kaHan, Kotopoe

Oonbmie He Oymer ucmonmb3oBathbes, U Hakmure kHonky YOAJIUTb. 3atem HaxmuTe KHONKY
NMPUMEHUTD.

CtpaHuua 40 ns3 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

Cmamucmuka
Ha crpanumax naHHOrO pasfena MpeACTaBICHBl JaHHbIE, OTOOpaXKaroIlue TEeKyIIee COCTOSHHE
JTI03a:

* ceTeBasl CTaTUCTHKA;

* cratuctudeckue nanubie aisa PON-unTepdeiica;

* anpeca, Beiganasie DHCP-cepBepowm;

*  TabnuIa MapuIpyTU3aIUH;

* JaHHBIC 00 YCTPOMCTBAX, MOAKIIOYCHHBIX K CETH IIITI03a U €ro web-uHTepdeicy;

* azapeca aKTUBHBIX TPYIIIT MHOTOAPECHON PACCHUIKH;

¢ AKTHBHBIC CCCCHH.

CeTeBas CcTaTUCTUKA

Ha crpannne Ctatuctuka / CeteBass cTaTUCTUKA Bbl MokeTe MPOCMOTPETh CTATUCTHYCCKUE
JTAHHBIE 110 BCEM COEIMHEHUSM, CymecTBytomuM B cucteme (WAN-coennHeHu s, TJOKaIbHAs CETh).
Js KaK0TO COeIMHEHHsI OTOOPaXKAeTCS UMSI M COCTOSIHUE (€CITM COCTMHEHUE YCTaHOBJICHO, UMSI
COCIIMHEHUS BBIJICIICHO 3CJICHBIM IIBETOM, €CJIM HE YCTAHOBJICHO — KpacHbIM), IP-aapec m macka
MOJICETH, LT3 (€Clu COeAMHEHUe ycTaHoBieHO), MAC-aapec, a Takke 00beM MEPEHaHHBIX U
MOJIyYEHHBIX JIAHHBIX (C YBEJIUYCHHEM OObEMa JaHHBIX CJMHHUIBI HW3MEPCHHS aBTOMATHYCCKH
MeHsroTCs — OaiT, KOaiit, MOaiiT, I'6aiiT).

CeTeBas cTaTucTUKa

CeTeBasl CTaTUCTUKA

ima IP - Lnto3 Rot/Tx AnuTensHoCTE

LAN 192.168.0.1/24 - 192.168.0.1 306.68 KBalT / 3.26 MBaiT
fd01:1/64 - -

Dynamic_[Pv4 192.168.161.223/24 - 192.168.161.1 19.52 KGawT / 2.81 Kbawt 0 muH
WIFI_2 4GHZ - 1.17 MBair / 20.18 KGait

WIFI_5GHZ - 988.41 KGair / 11.49 KbanT

PucyHok 26. CmpaHuya Cmamucmuka / Cemegasi cmamucmuka.

UroObl NpOCMOTPETh JaHHbIE 1O KOHKPETHOMY COCAMHEHHIO, HAXXMHUTE Ha  CTPOKY,
COOTBETCTBYIOIIYIO 3TOMY COSAHHEHHUIO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u

HacTpoiika wnto3a
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

Ctatuctuka PON

Ha crtpanunie Ctatuctuka / Ctatuctmka PON Ber moxere MpoCMOTpETh CTATHCTHYCCKHUC
nauublie it PON-unTepdeiica (00beM MepeIaHHbIX U MOTYyYCHHBIX JTaHHBIX, KOJNYECTBO MTAKETOB
Pa3IMYHOTO THUIIA, & TAKXKE KOTHIESCTBO OIIHOOK).

CTaTHCTVKE Cratuctuka PON

Mony4eHo OrnpasneHo FEC errors: 0

HEC errors: 0

Bytes 0 0 Packets dropped: 0

Packets 0 0

Unicast packets 0 0

Multicast packets 0 0

Broadcast packets 0 0

Pause packets 0 0

PucyHok 27. Cmpa+Huuya Cmamucmuka / Cmamucmuka PON.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u HacTpoiika wnoza
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

DHCP

Ha crpanuie Ctatuctmka |/ DHCP  poctymHa wunHbOpMamuss O — KOMIBIOTEpaX,
WICHTUQHUIMPOBAaHHBIX MO0 MMeHH y31a U MAC-agpecy u momyumBmux [P-agpeca or DHCP-
cepBepa yCTpOIMCTBa C yKa3aHUEM BPEMEHH, Ha KoTopoe nonyueH [P-aapec (BpeMs apeH/bl).

¢ Cratuctika PON

DHCP

Wima ycrpoicTea IP-agpec MAC Wctexaet

PucyHok 28. CmpaHuuya Cmamucmuka / DHCP.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u

HacTpoiika wnto3a
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

Tabnuua MapLipyTusaumm

Crpanuna CtatucTtuka / Tabnuua MapLupyTusaumum oroopakaet HHPOPMAIHIO O MaAPIIPYTaXx.
B ta6mmue npencrasiens [P-agpeca Ha3HaYeHWs, IITIO36I, MACKH MTOJICETH U IPYTHE TaHHBIC.

Tabamua MapLpyTU3aLmMm

Tabnuua MapLpyTU3aumnm

WHTEpderc HasHaueHue Lnwo3 Macka nogceti @naru MeTpuka

LAN 192.168.0.0 0.0.0.0 255.255.255.0 u 1]
LAN fd01::3a2c:daff:fee?.d 1£7/128 fd01:3a2cdaff:fee?:d 17 u 0
LAN fdo1:/64 :: u 256
LAN fdoo:./8 :: u 256
LAN feB0::5c96:9260:c6ef:eb99/128 fe80:5c96:9260:c6ef:eb39 u 0

PucyHok 29. CmpaHuuya Cmamucmuka / Tabnuya mapwpymusayuu.

CtpaHuua 44 13 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u HacTpoiika wnoza
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

KnueHTthl

Ha crtpanune Ctatuctuka / KnueHTbl ortobGpaxkaeTcss CIHMCOK YCTPOMCTB, MOAKIIOYCHHBIX K
JIOKQJILHOU CETH IUTI03A.

£ Tabnuua mapLupyTnzagmi KnuneHThI

KnneHTsl

Wmn ycrpoicTea IP-agpec ®narn MAC Wrrepdeic

192.168.0.2 reachable 50:2B:34:A5:AB:FB LAN

PucyHok 30. CmpaHuya Cmamucmuka / KnueHmabl.

Jlnst KaKI0ro ycTpoiicTBa 0TOOpa)kaeTcsi CeTeBON MHTEpQeic, K KOTOPOMY OHO IMOJKIIOYEHO, €T

IP- u MAC-anpec.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

HacTpoiika wnto3a

Multicast-rpynnbli

Ha crpanuiie Ctatuctuka / Multicast-rpynnbl otoOpaxkarorcst agpeca akTUBHBIX TPy
MHoroazapecHoit pacceuiku (IPTV-kananoB u rpynn s nepenaun cirysxeOHoi wH(OpMarmm), Ha
KOTOpBIE MOMMCAHO YCTPOMCTBO, M MHTEp(Elic, uepe3 KOTOPBIH YCTPOMCTBO MOIIUCAHO.

< Knvental Multicast-rpynnbi

1Pv4 IPv6

IP-agpec WHTepderc IP-agpec WHTepdec

228.8.8.8 LAN
239.255.255.250

PucyHok 31. CmpaHuya Cmamucmuka / Multicast-epynnsi.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u HacTpoiika wnoza
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

KnueHTbl U ceccum

Crpanuna CtaTuctTuka / KnmeHTbl n ceccum orobpakaet HHYOPMALIUIO O TEKYIIHX CECCHSX B
cetu nuo3a. [y kaxaoi ceccun otoOpaskaeTcsi MPOTOKOI OOMeHa ceTeBbIMM nakeramu, [P-anpec
Y IIOPT UCTOYHUKA, a Takke [P-aapec u nopr Ha3HaueHuUs.

< Multicast-rpynne KnueHTbl 1 ceccumn

KNnueHThl 1 ceccumn OBHOBUTE
MpoTokon IP-appec nCTouHuEE NopT ncTouHwka IP-a4pec Ha3Ha4YeHWA MopT HasHa4YeHus

TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57012 =
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57093

TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57126

TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57117

TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57007

TCP 192.168.0.1 a0 192.168.0.2 57087

TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57039

TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57082

TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57026

PucyHok 32. Cmpa+Huya Cmamucmuka / Knuenmsi u ceccuu.

YTo0bl Ha CTpaHHUIlE OTOOPA3MIACh caMmasi aKTyalbHas MH(POPMAIHA O TEKYIIHX CECCHAX B CETH
IUTI038, HAKMHUTE KHOKY OGHOBUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Hacmpotka coeQuHeHul

B nannoMm pasznene MeH0 Bbl MOKeTe HACTPOUTH OCHOBHBIE IIapPAMETPHI JIOKAJIBHOW CETH ILIII03a U
co3narh noAkiaodeHue k cetu Muarepuer (WAN-coenuuenue).

WAN

IIpy 1OAKIIOYEHUH K BOJOKOHHO-ONTHYECKON JIMHUHU aBTOMarhyecku cozmaercs WAN-

COCIMHEHNE CO BCEMU HEOOXONMMBIMU HACTPOMKAMH.

[Ipu monkmrouennn k Ethernet-nuanyu wim MoOWiIbHOW cetn HacTtpoiika Ethernet WAN-
! COCOMHEHUS  IIPOU3BOIUTCSI B COOTBETCTBHH _ C AHHBIMU, _ TIPEIOCTABIEHHBIMU

OopoBaiinepoM goctyma K cetd HMatepHer. Ilpekiae YeM HacTpaWBaTh COEIWHEHHE,

yoenuTech, uTo Bel mosyunnm Bcio HeobOxommmyro uHGopmammoo. Ecan y Bac Her Takmx
TAHHBIX, 00paTUTECh K CBOEMY MpOBAiiepy.

Ha crpanunie Hactponka coeamHeHun /| WAN Bei mMoxere pemakTHpoBaTh W CO3/1aBaTh
COCIIMHEHHUSI, UCTIOJIb3YEMbIC HIITFO30M.

( KnueHTsl 1 ceccuin

Wnto3 no ymonyanuto [Pv4 IGMP
@ waN O Briounts
@® WwaN
Cnwncok COE,‘.’I‘HHEHHE JobasuTs
D WA THN coegMHEHNA WNHTepgedc Cratyc

D WAN JnHamuuecknid IPvd Internet @ CoegnnHeno

PucyHok 33. Cmpa+uua Hacmpolika coeduHeHuti / WAN.

UroObl cO31aTh HOBOE COeAMHEHHME, HaxmuTe KHONKy Jlo6aBUTb B pasaene Cnucok
coeaAuHeHUN. Ha oTKphIBIIIEHCS CTpaHMIIE 3aaiiTe COOTBETCTBYIOIIUE ITAPAMETPHI.

Yr1o0Obl 3amaTh JpYrue mHapaMeTpbl [Uisl CYIIECTBYIOIIEro coeauHeHus, B pasaene CRMCOK
COeANHEHUN BBIOCPHUTE COOTBETCTBYIOILYIO CTPOKY B TAOJIMIE M HAKMUTE JICBYIO KHOIIKY MBIIIIH.

Ha otkpbiBiIelics cTpaHulle HM3MEHUTE HEOOXOAMMBIE TMapaMeTpbl U HAXMHUTE KHOIIKY
NMPUMEHUTD.

UToOBI OTKIIOYNTH KaKoe-T1M00 COeTMHEHNE i CHOBA YyCTAaHOBHUTH €T0, YCTAHOBHUTE (MIIAXKOK CIIEBA OT
COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKH TAOIHUIIBI M HAKMHUTE KHONIKY [epenoaKniounTb.

Ha Bkiagxe OCHOBHbI€ mpeacTaBicHbl 00s3arenbhble HacTpoiiku WAN-coeaunenus. UtoOsl Ha
CTpaHUIE OTOOPA3WINCH BCE JIOCTYMHBIC HACTPOHKH 1jisi Hy)kHOTo WAN-coennHeHuUsl, IepeninTe
Ha BKIanKy Bce HacTpouku.

UroObl ymamuth coeiuHeHue, B paszneie CMUCOK COeAMHEHUN ycTaHoBUTE (DI1aXKOK cjeBa OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TAaOJUIIBI U HAXKMHUTE KHONKY YAANWUTb. Bbl Takke MOXere yaaauTh
COCTMHEHHE HA CTPAHUIIC H3MEHEHHS ITaPaMETPOB.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

UYro0bI pa3pemuTh multicast-rpaduk (HarpuMep, TOTOKOBOE BUICO) IS KAKOTO-JINOO COSAMHCHHUS,
B pazaene IGMP ycranoBuTe nepekirodaresb B MOJ0KEHHE, COOTBETCTBYIOIIEE ATOMY COCIUHCHHIO
(Tonbko jyutst coenquuenuid Tuna Junamudeckuit [Pv4 wmm Cratnueckuit [Pv4).

YroOsr 3anpetuth multicast-tpadguk mast Bcex WAN-coennHeHH, YCTAaHOBUTE NMEPEKIIIOUaTesb B
nosioxeHre BbIKMIOUNTD.

Uto6s1 o1HO U3 cymiecTByOmmXx WAN-coeqnHeHUI UCTIONb30BasIOCh B KadecTBe [Pv4- wmm [Pv6-
COCIIMHEHUS TI0 YMOJUYaHHio, B pasnene LLINO3 NO yMONMYaHUIO yCTaHOBHTE IMEPEKITIOYATEIh B
CTPOKE, COOTBETCTBYIOLIEN ITOMY COECIUHEHUIO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna QuHamu4eckuli IPv4 unu Cmamuyeckul IPv4

Hnst cozmanus coenunenus tuna unamudeckuit [Pv4 wim Cratmyeckwit IPv4 Ha ctpanuie
Hactponka coepgmHeHmn /| WAN B pasgenc CnNMCOK COeAMHEHUM HaXMHTE KHOIKY
[Ho6aBuTb. Ha otkphiBIeiics cTpaHuile mepeiiaure Ha Bkiaaky Bce HacTpomku. 3arem
BbIOEPUTE COOTBETCTBYIOIICE 3HAYCHHE B CIHUCKE TWUM COEAMHEHUSl U 3ajaiiTe HeoOXOAUMBIC

apaMmeTphl.

Tun CoeguHEHIR

‘CraTnueckuii IPv4

@ BxnounTs coeguHenme

Mmsa coeguHeHmus™

PucyHok 34. Cmparuuya dobasrneHus coeOuHeHuss murna Cmamud4eckull IPv4. Bbibop muna coeOuHeHus.

MapameTp OnucaHue

CILBI/IHBTG HepCKJHO‘-IaTeJ'IL Bl'IpaBO, LIT06I>I BKIIOYUTH HJAaHHOC
COCOINHCHUC.

Bknountb coeguHeHue
CI[BI/IHI)Te MNEPEKIOYATCIIb BJICBO, IIT06I>I OTKJIOUUTHh JAaHHOC

COCOIMHCHHUC.

Uma coeauHeHus Haspanwue coenuneHus st yI00HOH WICHTH(DUKAIINH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-aapec
f4:8b:32:22:f9:dd

@ Vicnonksyerca MAC-aapec Bawero ceTeBoro
ajanTepa

BOCCTAHOBWTb MAC-AQPEC NO YMOJIHAHUIO

MTU
1500

PucyHok 35. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHuss muria Cmamuyeckul IPv4. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBamBaembiii uHTepdeiicy. [laHHBIN mapameTp
HEoOXoIMMO 3ajaTh, eciu Bam mnpoaiinep apocTyma K ceTu
WNurtepHeTr ucnonwsdyer npussa3ky k MAC-agpecy. Beenure B mone
MAC-anpec, 3aperucTpUpOBaHHbIN y NIPOBalEpa MPU 3aKIOYEHUN
JIOrOBOpA.

Yrto06s! moicTaBUTh B JaHHOE Mosie MAC-aipec ceTeBoro ajamntepa
MAC-agpec KOMIIBIOTEPA, C KOTOPOTO NPOU3BOJIUTCA HACTPOMKA ILIIO3a,
caBuHbTe Tepekitoyarens KnoHnposats MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BnpaBo. Eciu mepekimodaTenb CIABUHYT
BIIPABO, T0JIE€ HEAOCTYITHO JIJISl PEIaKTHPOBAHUS.

Uro0bl moacTaBuTh B aaHHoe moe MAC-anpec mumro3a, HAKMUTE
kanonky BOCCTAHOBUTb MAC-AAPEC MO YMONYAHUIO
(KHOTTKa TOCTYIHA, €CJIU TIEPEKITF0YATEIb CABHHYT BIIPABO).

MTU MaxkcuManbHbIH pa3mep Makera, nepeaBaeMoro nHTepgeicom.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

AsTopusauus no npotokony 802.1x:

BrnUMTE aBTOPM3aLMIC Mo npoTokaay 802.1x

MzT04 NpoBERKH MOARMHHACTH

EAP-MD3

PucyHok 36. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHuUs1 murnia Cmamuveckul IPv4. Pasden Aemopu3auust no
npomokosty 802.1x.

MapameTp Onucanue

ABTopusauusa no nportokony 802.1x

Bknountb
aBTopu3auuio no
npotokony 802.1x

CaBrHBTE TIEPEKITIOYATEeNNh BIIPaBO, YTOOBI Pa3pelIUTh aBTOPU3AIIUIO
B CETH MpoBaiiaepa mno nporokory 802.1x.

MeToa npoBepku B packpsiBaromemcsi  criMcke BBIOEpUTE HEOOXOAUMBIH METO.
noasIMHHOCTU MPOBEPKHU MOAJTUHHOCTH.
NoruH BBenure wuMsa mosb3oBaress, MNPENOCTABICHHOE MpOBailepoM
J0CTyIa K ceth MHTEepHEeT.
Beenure mapons, IpeaoCcTaBICHHBIA MPOBalAepOM JOCTYIIA K CETH
Maponb poJIb, 1P p p y

Hurtepner.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

IPv4

PucyHok 37. CmpaHuua 0obasrneHusi coeduHeHuUs1 muria Cmamuyeckut IPv4. Pasden IPv4.

MapameTp Onucanue

IPv4

s muna Cmamuueckuii 1Pv4

IP-appec Beenute B mose [P-aapec qaHHOTO COSAMHEHUS.
CeTeBas macka BBenute B mose MacKy MOJICETH.
IP-agpec wno3a Beenure [P-aapec mnuiro3a, HCHOIB3YEeMOT0 TAHHBIM COCTUHCHUEM.

MepBuYHbLIN DNS-
cepBep/BTOpUYHbIN
DNS-cepBep

Beeaute anpeca mepBuuHoro u BTOpuuHOTO DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOILIUE ITOJIS.

Jna muna Junamuueckuit IPv4

CnBuHbTE mMepeKiIoYaTeNb BhpaBo, 4ToObl aapec DNS-cepsepa
Ha3Havaycs apromaruuecku. [Ipu stom mons NMepBUYHbIA DNS-
cepBep u BtopuuHbin DNS-cepBep HemoCcTymHBI s
pEIaKTUPOBAHHS.

MonyunTtb appec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4YeCKM

MepBu4YHbLIM DNS-
cepBep/BTOpUyHbIN
DNS-cepBep

BBenure ampeca mnepBuyHOro u BTOpuyHOro DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOUIHE MOJIS.

Nnentndukaro opoBanaepa octyna K cetu HMHTEpHET.
Vendor ID A ¢ p p Aep AOCTy P

Heobszamenvnuiii napamemp.

< Nms momo3a, ompenensieMoe TpoBaizepoM.  HeobszamenvHoblil
Uma ycTponcTtBa
napamemp.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

PasHoe

® naT

@ Ceresoii skpan
RIP
Ping

HEDﬂMpUEIETI: coeguHeHWe

PucyHok 38. Cmparuua dobasrnieHusi coeOuHeHuss muria Cmamudyeckull IPv4. Pasden Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu nmepexmoyarens CIBUHYT BIPaBo, (pyHKIMS MpeoOpa3oBaHUs
NAT CEeTEBBIX aJpecoB BKIoueHa. He oTkitovaiite QyHKLUIO, €CIIN 3TOr0
He TpeOyeT Bam nposaiinep.

Ecin mepexirodarenb CABUHYT BIPABO, aKTUBUPYETCS MEXaHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJBHOM CETH OT BHELIHMX MOJKIIOYEHUH
CeTeBOM 3KpaH (HampuMep, MpH MOMBITKE MOIy4YeHUs] HHPOpMaIK 00 ycTpoiicTBax
CeTH WIM «B3JIOMa» OJHOTO U3 YCTPOWCTB). s MOBBILICHUS
0€30IaCHOCTH HE PEKOMEH IyeTCsl OTKJII0YaTh TaHHYIO (DYHKIIHUIO.

CnBuHbTE MIEPEKIII0YaTeIIb BIIPAaBO, 9ToOBl  pa3peluTh
ucronb3oBanue nporokona RIP nis nanHoro coequneHus.

RIP

Ecnu mepekimtoyarens CABUHYT BIPABO, LUIIO3 OTBEYaeT HA ping-
3a0poChl M3 BHEIIHEW CETH uepe3 JaHHOe coeauHeHue. /[l
TIOBBIIIICHUST 0E€30MACHOCTH PEKOMEHAYETCS OTKII0YaTh JaHHYIO

byHKIHUIO.

Ping

Ecniu nepeximrouarens CIBUHYT BIIpaBO, IIUIIO3  HCIIOJIB3YET
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TaONMIly  MapUIpyTHU3alldd Ui JIAaHHOTO
coeguHeHue coeanHeHUs. Brurrounte QyHKINIO, TOIBKO €CIH 3TOro Tpedyet Barm
poBauiep.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHU Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna JQuHamu4eckull IPv6 unu Cmamuyeckul IPv6

Hns cozmanusa coenuHenus tuna uHamudeckuit [Pv6 wim Cratmyeckuit IPv6 Ha crtpanuie
Hactponka coepgmHeHmn /| WAN B pasgenc CnNMCOK COeAMHEHUM HaXMHTE KHOIKY
[Ho6aBuTb. Ha otkphiBIeiics cTpaHuile mepeiiaure Ha Bkiaaky Bce HacTpomku. 3arem
BbIOEPUTE COOTBETCTBYIOIICE 3HAYCHHE B CIHUCKE TWUM COEAMHEHUSl U 3ajaiiTe HeoOXOAUMBIC

apaMmeTphl.

Tun CoeguHEHKHA

CraTudeckunii IPv6

@ BounTL coeguHeHNe

WIMA coeauHeHns™

PucyHok 39. CmpaHuua 0obasrneHusi coeduHeHuUs1 muria Cmamudeckut IPv6. Bbibop muna coeOuHeHUs.

MapameTp OnucaHwue

C,Z[BHHBTC MEPCKII0YATCJIb  BIIPAaBO, qTO6BI BKIIOYUTH JAaHHOC
COCOANHCHUC.

Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BI/IHI)TG MNEPCKIOYATECIb  BJICBO, IITO6]>I OTKJIFOUUTh JAaHHOC

COCANHCHUC.

Uma coeauHeHus Haspanwue coenunenus st yio0HOH MACHTU(DUKAIINN.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-aapec
f4:8b:32:22:f9:dd

@ Vicnonksyerca MAC-aapec Bawero ceTeBoro
ajanTepa

BOCCTAHOBWTb MAC-AQPEC NO YMOJIHAHUIO

MTU
1500

PucyHok 40. CmpaHuya dobaesneHusi coeduHeHuss muria Cmamuyeckul IPv6. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, mnpucBamBaemblii uHTepdeiicy. [laHHbI mapameTp
HeoOXouMO 3ajaTh, eciu Bam npoaiinep JocTyma K CeTH
WNurepuer ucnone3yer npussizky k MAC-anpecy. Beeaure B mosne
MAC-anpec, 3aperucTpUpOBaHHbIN y MTPOBali/iepa MpU 3aKIOYEHUN
JI0rOBOpA.

UtoOwl moacTaBuTh B qaHHoe moje MAC-aapec ceTeBoro aaanrepa
MAC-agpec KOMIIBIOTEpPA, C KOTOPOTO MPOU3BOAUTCS HACTpOMKa IILI03a,
cnBuHbTe Tepekmoyaresis KnoHnposats MAC-agpec Bawero
ceTeBOro ajanTepa BhpaBo. Eciu INepekimoyarelhb CIBUHYT
BIIPABO, T0JI€ HEAOCTYITHO JJIsl PEIAKTHPOBAHUS.

Uro0bl moacTaBuTh B aaHHoe moiie MAC-anpec mumro3a, HAKMUTE
kanonky BOCCTAHOBUTb MAC-AAPEC MO YMOJIYAHUIO
(KHOTTKa JIOCTYITHA, €CITU TePEKITF0YATENh CIIBUHYT BIIPABO).

MTU MaxkcuManbHbIH pa3mep Makera, nepeaBaeMoro nHTepgeicom.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

PucyHok 41. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHuUss muria Cmamuyeckul IPv6. Pasden IPv6.

MapameTp OnucaHwue

IPv6

s muna Cmamuueckuii IPv6

IPv6-agpec

Bseaure B none [Pv6-aapec 1aHHOTO COETMHEHUS.

Mpedukc

HnuHa npeduxca nogcetu. OOBIYHO HCIIONB3YETCs 3HaUCHNE 64.

IPv6-agpec wnro3a

Beenute azapec IPV6-IJ_UIIO3a, HCIIOJIB3YyEMOT'O JaHHbIM
COCINHCHUECM.

MepBuYHbLIN IPV6 DNS-
cepBep/BTOpuyHbIN
IPv6 DNS-cepBep

Brenure aapeca nepBuuHoro u BropuuHoro DNS-cepsepoB IPv6 B
COOTBETCTBYIOLIHUE TOJIS.

Jlna muna {unamuueckuii IPv6

MonyunTe IPV6

B packpsiBaromieMcsi criucke BbiOepuTe MeTon Ha3zHaueHus [Pvo-
az[peca JIA JaHHOT'O COCAUHCHUA NnIJIIn OCTAaBbLTC 3HAUCHHC
ABTOMaTU4YECKMU.

LUnto3 yepe3s SLAAC

CaBuHBTE TEpeKIroyYaTeNb BIPaBo, 4TOOBl anpec [Pv6-mniro3a
Ha3HAYaJlCs  aBTOMATUYECKH C  [OMOMIIBI0  OECKOHTEKCTHOI
aBTOKOHpUrypatmu (Stateless Address Autoconfiguration, SLAAC).

IPv6-apgpec wnro3a

Anpec IPv6-unto3a. Ilone AOCTYymHO Uit PeJaKTHPOBAHUS, €CIH
nepexmodatens LLNo3 yepes SLAAC ciBuHyT BieBO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

MapameTp Onucanwne

CaBuHbTe MepeKIoyarTellb BpaBo, 4To0sl agpec DNS-cepsepa IPv6
Ha3Hauajcs aBToMaruuyeckd. Ilpu stom mons MepBUYHBIN IPV6
DNS-cepBep u BtopnuHbin IPv6 DNS-cepBep HemocTymHb
JUISl pEJaKTUPOBAHUS.

MonyunTtb apgpec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4YeCKM

MepBu4yHbLIN IPV6 DNS-
cepBep/BToOprYHbIN
IPv6 DNS-cepBep

Breaute aapeca nepsuyHoro u BropuyHoro DNS-cepsepoB IPv6 B
COOTBETCTBYIOLIHE IOJIS.

Pa3Hoe

@ Ceresoii 3kpan
J° RIP
) Ping

| WM3onmpoeaTk coeMHEHNe

PucyHok 42. CmpaHuua 0obasrneHusi coeduHeHusi muria Cmamudeckut IPv6. Pasden Pa3Hoe.

MapameTp Onucanue

Pa3Hoe

Ecnn nepexitouartens CABUHYT BIIPAaBO, AKTUBUPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJIBbHOW CETH OT BHEIIHUX IOAKIIOYEHUN
CeTeBoOM 3KpaH (HanpuMep, NP MOMBITKE MOMyYeHUs] HHYOpMaIK 00 ycTpoiicTBax
CeTHM WIH «B3JIOMa» OIHOTO U3 YCTpOMCTB). [lnsi moBbIIEHUs
0€30MacHOCTH HE PEKOMEHTyeTCs OTKIIIOYATh NaHHYIO (DYHKIIHUIO.

CnBuHbTe IEPEKII0YaTEND BIIPaBo, 9TOOBI pas3pemunrs
Hcnoib3oBaHue npotokona RIP nis naHHOrO cCoenMHEeHUs.

RIP

Ecnu mepexitoyarens CABMHYT BIPaBO, LUIIO3 OTBEYAET Ha ping-
Ping 3a0pochl M3 BHEIIHEW CETM uYepe3 JaHHOe coenuHeHue. [ns

HOBBIIIEHUST 0€30IIaCHOCTH PEKOMEHAYETCsl OTKII0YaTh JaHHYIO
GyHKIHIO.

Ecnin nepexirouarens COBUHYT BIPaBO, [UIIO3  HCIOJIB3YET
U3onupoBaTtb QIbTEPHATUBHYIO  TaONMIly  MapuIpyTHU3alMM Uil JIaHHOTO
coeauHeHue coeMHeHus. Bximrounte (pyHKINIO, TOJIBKO €ciu 3Toro Tpedyer Bam
npoBaiizep.

[Tocne 3amanust Bcex HeoOXomauMbIx 3HayeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

WAN-coeduHeHue muna PPPoE

Hns co3manus coenuHenus tuna PPPoE na crpanune Hactpomka coepuHeHun /| WAN B
pazaene Cnucok coeauHeHUM Haxmute kHONKy [lo6aBUTb. Ha oTkpbiBICiCS CcTpaHHIE
nepeiiaure Ha BKiIaaKky Bce HaCTPOMKKU. 3atem BEIOEpPHUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAUYEHUE B CITHCKE
Tun coeanHEHUA 1 3a1aiiTe HEOOXOAUMBIE ITAPAMETPHI.

THN COBAUHEHMA

.PPPoE

@ BxaouUNTL coeguHeHNe

VIMA coeanHeHna™

PucyHok 43. CmpaHuya 0obaeneHusi coeduHeHuss murna PPPoE. Bbibop murna coeQuUHEeHUs.

MapameTp OnucaHue

CI[BI/IHI)TC MEPCKI0YaTe/ib  BIIPaBO, YTOOBl BKIIFOYHTH JaHHOC

COEIMHEHHE.
Bknrountb coeguHeHue
CJIBI/IHI)TC HepeKJ'IIO'-IaTeJ'II) BJIEBO, '-ITO6I)I OTKJIKOYUTh HAaHHOC
COEIUHEHHE.
Nma coeanHeHunn HasBanue coequaeHus 11 y1oOHON MACHTHU(DUKAIINH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-agpec
f4:8b:32:22:79:dd

@ Vicnonesyetca MAC-agpec Baluero ceTeBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTb MAC-AQPEC N0 YMONYAHUIO

MTU
1500

PucyHok 44. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHus1 muria PPPoE. Pa3den Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, mnpucBauBaeMmblii uHTepdelicy. [laHHbI mnapamerp
HEOOXOIMMO 3ajiaTh, €ciM Bam mpoBaiinep gocTynma K CeTH
Wureprner ucnons3yer npussasky k MAC-anpecy. Beaure B mosne
MAC-anpec, 3aperucTpUpOBaHHbIN y MpoBaliepa NpU 3aKIOYEHUN
JIOrOBOpA.

UtoOw1 moacTaBuTh B AaHHOE mojie MAC-aapec ceTeBoro amanrtepa
MAC-agpec KOMITBIOTEpPa, C KOTOPOTO MPOM3BOJUTCS HACTPOWKA IUIIO3a,
caBuHbTe Tepekitodarens KnoHnposatb MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BrpaBo. Eciau mepekitodartesib CIBUHYT
BIIpaBO, MOJIC HCAOCTYITHO HJIA pCAAKTUPOBAHUS.

UroOrl moacTaBUTH B AaHHOe mone MAC-aapec 1uio3a, HAKMHUTE
xHonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC NO YMOJTYAHUIO

(KHOTIKa TOCTYIHA, €CJI MEePEKITI0YaTellb CABUHYT BIIPABO).

MTU MaxkcuMabHBIH pa3Mep MakeTa, mepeaBaeMoro HHTepeicom.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PPP

Bez ABTOpPU3aLMK

MTU*
1492

NpoToxan ayTenTidmsainn

AUTO -

® Keep Alive

LCP nHTepaan®

30

CoefuHeHWe No TpEﬁDBaHWIﬂ

MaKQiMansHOR BPEMA HEAKTHEHOCTH (cex)
PPP IP pacumpermne
Otnagka PPP

PucyHok 45. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHusi muria PPPoE. Pasdern PPP.

MapameTp OnucaHue

PPP

C,Z[BI/IHBTC IIEPCKIYaTC/]Ib BIIPAaBO, €CIIN OJId OOCTVYIIa B HNutepuer
Be3 aBTOpM3auun p paso, Y p
Bawm He HYXXHO BBOAWUTDH UM IMOJIB30BATCIIA U IIapOJIb.

Umsa nonb3oBaTtens Wms monp30BaTens (JIOTuH) a7 1ocTymna B HTepHeT.

[Mapons mis noctyna B MuatepHet. Haxkmure Ha 3Ha4dok lNoka3aTb

Maponb N
( @ ), 4TOOBI 0OTOOPA3UTH BBEIEHHBIHN MapOIb.
Umsa cepBuca Nwms PPPoE-cepBepa, BRITIOTHSIONIETO ayTeHTU(HUKAITHUIO.
MTU MaxkcuManbHbIH pa3mep rnakera, nepeaaBaeMoro HHTepQecom.
MpoTokon Bribepute u3 crnmcka HEOOXOAWMBIA METOJ] ayTeHTH(HKAIUU WIIH
ayTeHTUdMKaumu ocrasbTe 3HaYeHne AUTO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

(IToooeporcusamov nookniouenue) CIBUHBTE MEPEKIIOYATENH BIPABO,
9qTOOBI IUII03 TOJICPKHBAT COCIUHEHUE C TIPOBAWICPOM, aiKe
KOTJ]a COSIMHCHUE HEaKTHBHO B TEUCHHE OIPEICIICHHOTO IMepruoja
BpeMmeHu. Ecim nepekirouarenb CABUHYT BIPABO, JOCTYITHBIMHU JIJIS
penaktupoBanusi craHossrcst nonss LCP wHTtepBan u LCP

Keep Alive

npoBarnbl. 3ajaiiTe HEOOXOMUMbIC 3HAYCHUS.

ChaBuHBTE TEpeKNIoYaTeNh BIPABO, €CIHM XOTUTE, YTOOBI IIIIO3
yCTaHaBIMBall coenuHeHne ¢ WMHTepHeT mo TpeboBanwio. B more
MakcumanbHoe BpeMsl HeaKTUBHOCTM 3ajiaiiTe BpeMst IPOCTOs
(B cexyHAax), TMoOcie KOTOPOTO COEIWHEHHE aBTOMATUYECKH

CoeguHeHue no
TpeboBaHUIO

paspbIBaeTcs.

3anonHuTe II0JIC, €CJIN XOTUTC HUCIIOJIb30BATh CTaTHYECKHI IP—a,upec

Cratuyeckum IP-apgpec
JUUIsL COETMHEHMS ¢ ceThto IHTEpHET.

JIsl HOZKITIOUEHUST K CEeTSIM HEKOTOPBIX MPOBAKAEPOB HEOOXOIMMO
PPP IP pacwumpeHuve | Bximounth paHHbli mapamerp. Eciam Bam mposaiinep TtpeOyer
UCIIOJIb30BAaTh IAHHBIN MapaMeTp, CABUHBTE MEPEKITI0YaTelh BIIPABO.

C,Z[BI/IHBTG MNEPECKIOYATCIIb BIIpaBO, €CJIM XOTHUTC, YTOOBI B KypHal

Otnapka PPP
3aHOCHUJIaCh BCA OTIIaJO0OYHaAs I/IH(I)OpMaLII/IH 10 PPP-COCI[I/IHCHI/IIO.

Pa3Hoe
® nar

@ Cereroii skpan
) RIP
= Ping

A MEOJ'IVIPOEBTb coejMHeHWe

PucyHok 46. CmpaHuuya 0obasneHusi coeduHeHusi murna PPPoE. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu nepexnirouatens CABUHYT BIpaBo, (PyHKIUS MpeoOpa3oBaHUs
NAT CETEeBBIX aJpecoB BKJIOUeHA. He oTkimrouaiiTe (hyHKIIHIO, €CIH 3TOTO
He TpeOyeT Bam mposaiizep.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Ecnu mepexiodaTenb CABHHYT BIIPAaBO, aKTHMBHPYETCS MeEXaHHM3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJbHOW CETH OT BHEIIHUX MOAKIIOYEHUI
CeTeBOM 3KpaH (HampuMep, MU MONBITKE NOIy4YeHUs: nHPopMaLuu 00 yCcTpoicTBax
CeTH WIM «B3JIOMa» OJHOIO M3 YCTpoicTB). [l mMOBBILIEHUS
0€30IaCHOCTH HE PEKOMEH]IyeTCsl OTKIII0YaTh JaHHYIO (DYHKIIHIO.

CI[BI/IHIJTC MNEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, 4TOOBI Ppa3pCUInuTb
HCIIOJIb30BAHUC ITPOTOKOJIA RIP 1151 maHHOTO COSMHEHMUS.

RIP

Ecnu mepexitouarensb CABUHYT BIpaBO, ILTIO3 OTBEYaeT Ha ping-
3aIpoChl M3 BHEIIHEWM CETH 4Yepe3 MNaHHOEe coeauHeHue. [lns
MOBBIIICHUS 0€30MacHOCTH PEKOMEHIYyeTCS OTKIIIoYaTh JaHHYIO

GbyHKIHIO.

Ping

Ecnu mepexmroyarens CABUHYT BIPABO, LT3  HCIOJB3YET
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TaOJMIly  MapuIpyTH3allMd Uil JAHHOTO
coefiuHeHue coeanHeHus. Brumrounte QyHKINIO, TOIBKO eciii 3Toro TpedyeT Bam
MpoBaniep.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoquMbIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.

[Tocie Haxarus Ha kHOmKy MPUMEHWUTDB otkpoercss okHO ais co3mMaHUs JOIMOJHUTEIBHOTO
COEIUHEHMUS.

Ecnu Bam npoBaiinep npenocrasiser Bam noctyn k JOKagbHBIM cepBUCaM (HAIpUMep, ayauo- 1
Bujeopecypcam), Haxkmure kHonky CO3OATb. Ha oroOpasuBiieiics crpanuie 3amaiire
napameTpsl g coeauHenus tuna Jlunamudeckuit IPv4 wnm Cratnueckuit 1Pv4 u nHaxkmute
kHornky MPUMEHWUTb. Haxwmure xHonky HA3A, uyToOBI 3amaTh Ipyrue HACTPOMKH JUIs
coequHenus tuia PPPoE.

Ecnu Bam He HyXHO co3laBath JIONOMHHUTENBHOE coemHenne, Haxxmute kHonky MPOMYCTUTD.
[Tpu 3Tom oTkpoeTcs cTpanuiia Hactponka coeauHeHnn / WAN.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

WAN-coeduHeHue muna PPTP unu L2TP

st co3nanust coenuHenus Tuna PPTP wnu L2TP Ha ctpanuiie Hactponka coeauHeHnn / WAN
B pasmene CNMCOK coeAMHEHUN Haxmvute KHONKY J[lo6aBUTb. Ha OTKpbIBIICHCS CTpaHHIIC
nepeiiaure Ha BKiIaaKy Bce HaCTPOMKKU. 3areM BEIOEpPHUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAUYEHUE B CITHCKE
Tun coeaUHEHUA 1 3a1aiiTe HEOOXOAUMBIE MTAPAMETPHI.

Twun coegMHEeHWA

PPTP

@ BounTL coeguHenve

WmA coeguHeHna™

PucyHok 47. CmpaHuua dobasrneHusi coeOuHeHusi muria PPTP. Bbibop murna coeduHeHUs.

MapameTp OnucaHwue

CI[BI/IHI)TC MEPCKIOYaTe]Ib  BIIPABO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COCAMHCHHC.

Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BI/IHI)TG MEPCKIOYATCIb  BJICBO, IITO61>I OTKJIKOYUTh HAaHHOC

COCINHCHHUC.

Uma coeauHeHus HasBanue coenunenus as yioOHON MACHTU(DUKAIINH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PPP
) Besz aETopAzaumMN
- rena

M @
npec VPN-cepeepa*

MU

1456

Mpotoxkon ayTeuTHuKaLH

AUTO -

NpoToxen WHHPOSaHWA

Bes wudposaHna -
@ KeepAlive

LCP unTepean®

30

LEP npomanu*

3

A CoeMHeHKMe No Tpeﬁoaauwm

MaKcUManEHoE BpEMR HEaKTUEHOCTH (c2x)

] OTnagka PPP

PucyHok 48. CmpaHuua dobasrneHusi coeOuHeHusi muna PPTP. Pasden PPP.

MapameTp OnucaHue

PPP

C)IBI/IHBTC NEPCKIOYaTCIIb BIIpaBO, €CJIU I JOCTYyIla B I/IHTepHeT
Be3 aBTOpM3aLumn
Bawm ue HYXHO BBOAWUTH UM IMOJIB30BATCIA U IapPOJib.

Uma nonb3oBaTens Wwms nonp3oBaTens (JIOruH) 11 noctymna B HTepHerT.

MNabonk [Maponp s nocryna B Uateprer. Haxxmure Ha 3Ha4ok MokasaTb
P ( @ ), yTOoOBI 0TOOPA3UTH BBEJACHHBIN MApOJIb.

Appec VPN-cepBepa | IP- wim URL-agpec PPTP- wim L2TP-cepBepa ayreHTHUKAITIH.

MTU MakcuMalbHBIN pa3Mep MaKeTa, epeaaBacMoro nHTepdecom.
MpoTtokon Bribepute u3 crnrcka HEOOXOAWMBIM METOA ayTeHTU(UKALUU WU
ayTeHTUpMKaLum ocrasbte 3HaucHre AUTO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Hacrpoiika mudpoanus no npotokony MPPE.

* bBbe3 wudpoBaHua — MPPE-mmdpoBanue He MprUMEHsETCS.

* MPPE 40/128 6uTt — npumensercs MPPE-umdposanue ¢
uHOM Kiroua 40 wiu 128 6ur.

* MPPE 40 out - mnpumensiercs MPPE-mmdposanue ¢

MpoTokon wudgposaHus JUTUHO# Kitroua 40 OuT.

* MPPE 128 out - npumensercs MPPE-mmdposanue c
JUTMHOH Kiroya 128 OuT.

MPPE-mmdpoBanne npuMeHsSETCs TOIBKO B ClydasX, KOraa B
packpeiBaromemcst  crucke  [lpoTokon — ayTeHTUdMKauum
Beigesieno 3nauenue MS-CHAP, MS-CHAPV2 i AUTO.

(Iloooepoicusamov nookarouenue) CIBUHBTE TIEPEKIIOYATEH BIIPABO,
9TOOBl III03 TOJJICPKUBATl COCIUHEHHE C MPOBAMIEpPOM, Haxke
KOIJla COCTMHCHNE HEAaKTUBHO B TEUCHHUE OINPEICICHHOTO Teproja
BpemeHH. Ecnu mepekitouarenb CABUHYT BIPaBO, JOCTYIMHBIMU
cranoBstcss noisi LCP uHTepBan u LCP npoBanbl. 3anaiite
HE0OXOIMMbIC 3HAYCHUS.

Keep Alive

CI[BI/IHBTG MEPCKIIOYATC/Ib BIIPpaBO, CCJIU XOTUTC, ‘{TO6BI IJIK03
yCTaHaBlMBall coenuHeHue ¢ MHTepHeT mo TpeboBanuio. B mone

CoeaunHeHue no N
MakcumManbHoe BpeMsi HeaKTMBHOCTM 3ajaiiTe  BpeMms

TpeboBaHUIO
pocTos (B CEKyHAaX), MOCJIE KOTOPOTO COSTMHEHUE aBTOMAaTHYCCKH
paspbIBaeTcsl.
JononHuTtenbHbIe JIONOJTHUTENIBHBIC OMIMK  JeMOHa pppd, KOTOpbIE HEOOXOAUMO
onuum 3a7aTh JUIS TAaHHOTO coennHeHus. HeobszamenvHulil napamemp.

. 3anoHUTE TMOJIe, €CIIU XOTUTE UCTIONB30BaTh cTatnyeckuii [P-aapec
Cratnyeckum IP-agpec
JUIsl COEIMHEHUS ¢ ceThio HTEepHeT.

C)IBI/IHI)TC MNEPCKIOYATCIIb BIIPpABO, €CJIIM XOTHUTC, YTOOBI B KypHall

OTnagka PPP
3aHOCHWJIach BCs OoTianovHas nHpopMmarus 1o PPP-coenunenuto.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Pa3Hoe
® nar

@ ceresoii skpan
Jo RIP
J Ping

A M30J'IHPOBaTh coeMHEHNE

PucyHok 49. Cmparuua 0obasneHusi coeduHeHuss murna PPTP. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu nepexmiouyarenb CABHHYT BIpaBo, (YHKLUS MpeoOpa3oBaHM
NAT CEeTEeBBIX aJpecoB BKIOYeHa. He oTkimrovaiiTe GpyHKIUIO, €CITH 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiinep.

Ecan mepexirouaresb CABHHYT BIIPaBO, aKTHMBUPYETCS MEXAHU3M
3aIUTHl YCTPOMUCTB JIOKAJIbHOM CETH OT BHEUIHUX IOAKJIIOUYECHUN
CeTeBoOM 3KpaH (HampuMep, MpH MONBITKE NOTy4YeHUs1 nHPopMauu 00 yCTpoicTBax
CeTH WIM «B3JIOMa» OJHOTO M3 YCTpOicTB). [l mMOBBIIIEHUS
0€30MacHOCTH HE PEKOMEHIyeTCs OTKII0YATh JaHHYIO (DYHKIIHIO.

RIP CnBuHbTE MIEPEKIII0YATETh BIIPaBO, 4TOOBl  pa3pelIuTh

Hcnoabp30BaHue nporTokona RIP ms naHHOrO coeMHEHUsI.

Ecnu mepexiiodyaTens CABUHYT BIIPaBO, LIUIIO3 OTBEYAET Ha ping-
Ping 3a0poChl M3 BHEIIHEH CE€TH 4Yepe3 MaHHoe coeauHenue. [lns

MOBBIIIEHUST 0E30IIaCHOCTH PEKOMEHIYETCs OTKIIIYaTh JaHHYIO
GyHKLUIO.

Ecnu mepekmiouyarens CABUHYT BIpPaBO, IMUIO3  HCIOJB3YET
UsonupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TAOJMIly  MapumIpyTH3aldd Ul JAHHOTO
coefiuHeHue coenuHeHus. Bkiounte QyHKIMIO, TOIBKO €ciiu 3Toro Tpedyer Bamm
MpoBaniep.

[Tocne 3amanust Bcex HeoOXomuMbIx 3HayeHuit Haskmure kHonky MPUMEHWUTD.

[Mocne naxatust Ha kHOMKy NMPUMEHWTD oTkpoeTcss OKHO UIs TOTONHUTEIBLHOW HACTPONKHU
COCIMHEHHSI.

Ecin Bbl mnanupyere ucnonbs3oBaTh JaHHOe WAN-coequHeHME [UIsl NMOAKIIOYEHHS K CETH
WuTepHeT, ycTaHOBUTE IEpeKiouaresib B MojokeHHne K ceTu WMHTepHeT. 3arem BwIOepuTe
CYLIECTBYIOIEE COECMHEHUE, KOTOpoe OyneT ucnonb3oBarhes i nocryna k PPTP/L2TP-cepsepy,
MJIM YCTAHOBUTE MEPEKIIIOYATEIIb B IIOJI0XKECHHE CO3A4aTb HOBOEe coeaAnHEeHue.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ecin Bbl y:xe HacTpowIn MOAKIIOUEHHE K ceTH VIHTEpHET M IUIaHUpYETe UCIOJIB30BaTh JaHHOE
WAN-coenvHeHne TOJABKO Ui TOAKIIOYEHMS] K BHUPTYyaJbHOM YacCTHOM CETH, YCTaHOBUTE
NepeKsIIoYaTeb B MOJ0XKeHHe K BUPTyaribHOW YaCTHOM CeTu.

Haxxmute kaonky OK.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna PPPoE IPv6 unu PPPoE Dual Stack

s cozmpanust coemunenust Tuna PPPoE IPv6 wiun PPPoE Dual Stack na crpanunie Hactpownka
coeauHeHun /| WAN B pasnene CnMCOK coegMHeHUM HaxvuTe kHONMKY [lo6aBuTb. Ha
OTKpBIBILICHCS ~CTpaHWIle TMepeiiinTe Ha BKIaaKy Bce HacTpouku. 3arem BbiOepute

COOTBETCTBYIOIIEE 3HAUCHHUE B CITHUCKE TUMN COeAUHEHMA U 3a/1aliTe HeoOXOMMBIE TTapaMeTpHI.

Twn coeguHeHnA

PPPoE IPv6

® sBriounTs coeauHeHne

VR coeguHerna*

PucyHok 50. CmpaHuua 0obasrneHusi coeduHeHusi murna PPPoE IPv6. Boibop muna coeduHeHuUs.

MapameTp OnucaHwue

C,I[BI/IHI)TG MNEPCKI0YaTEC/Ib  BIIPaBO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COEIUHEHHE.

Bxnountb coegnHeHue
CI[BI/IHI)Te nepeKmoaneJIL BJIEBO, IITO6I)I OTKJIOYUTh JaHHOC

COEINHEHHE.

Nma coeanHeHunn HasBanue coennnenus ans yio0HON UASHTU(DUKALINH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Ethernet
MAC-aapec
f4:8b:32:22:f9:dd

. Wcnonbayetca MAC-agpec Bawero ceTesoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTbE MAC-AQIPEC NO YMON4YAHUKO

MTU
1500

PucyHok 51. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHuss murna PPPoE IPv6. Pa3dern Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBamBaembiii uHTepdeiicy. [lanHbI mapameTp
HEOOXOMMO 3ajaTh, eciu Bam mpoBaiizep AocTyma K ceTd
Nurtepuet ucnonb3yer npusBasky k MAC-aapecy. Beenure B mose
MAC-aapec, 3aperucTpupoOBaHHbIN y MpoBaiepa MpHU 3aKIOYCHUN
JIOTOBODA.

UYrto0Os! moicTaBUTh B JaHHOE nosie MAC-aipec ceTeBoro ajantepa
MAC-agpec KOMIIBIOTEPA, C KOTOPOTO NPOU3BOJIUTCA HACTPOMKA MUIO3A,
caBuHbTe nepekitoyarens KnoHmposats MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BnpaBo. Eciu mepekimoyaTenb CIABUHYT
BIIPABO, MOJIE HEJAOCTYITHO ISl pETaKTUPOBAHUS.

Uro6b1 moacTaBuTh B AanHoe nose MAC-anpec mumo3a, HAKMUTE
xuonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC MO YMOJIHAHUIO

(KHOTIKA TOCTYITHA, €CJIM NEPEeKIIoYaTelb CIBUHYT BIPABO).

MTU MaxkcuManbHbIi pa3mep Makera, nepegaBaeMoro nHTepgeicom.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PPP

Bez a ETOpUzaALUIN

MTU*
1492

MpoTokon ayTeHTudueaLn

AUTO -

® «Keep Alive

LCP untepean®

30

LCP npoBanu®

3

CoegvHeHue no TpeﬁOEEHIMO

MaKEuMansHOR Spens HesxTnsHoCTH (cax]

0

PPP IP paciumpeHue

Otnaaka PPP

PucyHok 52. CmpaHuuya 0obasneHusi coeduHeHusi murna PPPoE IPv6. Pa3den PPP.

MapameTp OnucaHue

PPP

CJIBI/IHI)TC MEPCKIOYATC/Ib BIIPABO, C€CJIW JIA JOCTYyIla B I/IHTepHCT
Be3 aBTOpU3auumn
Bam ue HY>XXHO BBOAWUTH UM4 I1OJIB30BATCIIA U TApPOJib.

Uma nonb3oBaTens Wwms nonwp3oBatens (JioruH) ais goctymna B UHTepHeT.

[Maponp mnst nocryna B Murepuer. Haxkmure Ha 3Hayok [MokasaTb

Maponb .
( @ ), yTOoOBI OTOOPA3UTH BBEJCHHBIN MapOJIb.
Uma cepBuca Nwmsa PPPoE-cepBepa, BHITIOTHAIONIETO ayTeHTU(PUKAIHUIO.
MTU MakcuMalbHBIN pa3Mep MaKeTa, epeaaBacMoro HHTephercom.
MpoTokon Bribepute 13 cnucka HEOOXONMMBIM METOZ ayTeHTH()HKAIMU WIH
ayTeHTU(MKaummn ocraBbte 3Hayenue AUTO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp Onucanwne

(IToooeporcueamsv nooknouenue) CIBUHBTE TEPEKIIOYATENb BIIPABO,
9YTOOBI 103 TOJUICPKUBAI COCIUHCHUE C TPOBAMICPOM, ke
KOTJ]a COCJMHEHUE HEAaKTHBHO B TEYCHHE OIPECIICHHOIO IMepuo/a
BpeMeHu. Ecim mepexirouarenb CABHHYT BIPABO, JOCTYIMHBIMH IS
penaktupoBanusi craHossrcsi nons LCP wHtepBan u LCP

Keep Alive

npoBanbl. 3a/1aiiTe HEOOXOAUMBIC 3HAUCHHS.

CIBUHBTE TMEpEeKITIoYaTeNlb BIPABO, €CIIA XOTUTE, YTOOBI LT3
yCTaHaBNMBaj coenuHeHne ¢ MHTepHeT mo TpeOoBanwio. B moie
MakcumanbHoe BpeMs HeaKTUBHOCTM 3ajiaiiTe Bpemsl IpoCTost
(B cekyHaax), TIOCJI€ KOTOPOTO COCJAMHEHHE aBTOMATHYECKH

CoepgunHeHue no
TpeboBaHuIO

paspbIBaeTcs.

Tonvko ot muna PPPoE Dual Stack.

Cratnyeckum IP-agpec | 3anonaute moie, ecim XOTUTE UCIIONB30BATh cTaTHUecKHil IP-ampec
JUTsl COeIMHEHUS ¢ ceTbio IHTepHeT.

JIns MOJKITIOYEHHS K CETSIM HEKOTOPBIX NPOBaiIepOB HEOOXOIMMO
PPP IP pacwmpeHue | Bxirounth AaHHBIN napamerp. Ecnm Bam mposaiinep TtpeOyer
UCIIOJIb30BAaTh JaHHBII MapaMeTp, CABUHBTE MEPEKITI0YaTEeN b BIIPABO.

CIIBI/IHLTC NEPCKIIOYATC]Ib BIIPABO, CCJIU XOTHUTC, 9TOOEI B KypHal

OTtnagka PPP
3aHOCHJIACh BCA OTJIIaJOYHAA I/IH(I)OpMaI_[I/IH I10 PPP-COCI[I/IHCHI/IIO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

IP

Mony4mnTe IPvE

ABTOMAaTWYECKK

. LWnto3 yepes SLAAC

PucyHok 53. CmpaHuuya 0obasrneHusi coeduHeHusi murna PPPoE IPv6. Pasdern IP.

MapameTp OnucaHue

IP

B packpeiBaroniemMcsi crimcke BbIOEpHTE METOi Ha3zHaueHus [Pvo-

MonyuyuTtb IPV6 ajpeca JUISI JAQHHOTO COCIMHCHHMS WJIM OCTaBbTC 3HAYCHHUE
ABTOMaTUYECKMU.

CaBuHbTE meEpekodyaTeNb BOpaBo, 4TOOBI aapec [Pv6-mutosa
LWWnto3 yepe3 SLAAC | na3Hayaincs  aBTOMAaTHYECKHM C  IIOMOINBIO  OCCKOHTEKCTHOM
aBTOKOHUrypammu (Stateless Address Autoconfiguration, SLAAC).

Anpec IPv6-numoza. [lone mocTymHo uisi peJakTUPOBAHHS, €CIIH

IPv6-appec wnto3a
P nepekitodarens LLUnto3 yepes SLAAC cisuHyT BiIeBO.

Monyunts agpec DNS- CrnBuHBTE MepeKIIIoUaTelb BIpaBo, uTo0sl agpec DNS-cepsepa [Pv6

cepBepa
aBTOMaTU4eCcKu

HasHavayicss aBromaruuecku. [Ipu stom mons MepBuUYHbIM IPV6
DNS-cepBep u BropuuHbin IPv6 DNS-cepBep Heq0CTyIHBI
IS peTaKTUPOBAHUS.

MepBuYyHbLIN IPV6 DNS-
cepBep/BTOpUYHBLIN
IPv6 DNS-cepBep

Brenute aapeca nepsuyHoro u BropuyHoro IPv6 DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOLLIKE TTOJIA.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Pa3Hoe

@ cCeresoii skpan
J RIP
) Ping

] W30NMpoBaTh COeMHEHUE

PucyHok 54. CmpaHuua dobasneHusi coeduHeHusi murna PPPoE IPv6. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Tonvko ons muna PPPoE Dual Stack.

NAT Ecnmu mepexnrodatens CABUHYT BIpaBo, (PyHKIWsS MpeoOpa3oBaHUs
CEeTEeBBIX aJpecoB BKIOUYeHa. He oTkmovaiiTe GpyHKINIO, €CIIM 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiizep.

Ecan mepexirouatenb COBUHYT BIIPaBO, AKTHUBUPYETCS MEXAHHU3M
3alIUThl YCTPOUCTB JIOKAJIBHOW CETH OT BHEUIHUX MOAKIIOYCHUH
CeTeBoM 3KpaH (HampuMep, MpHU MOMBITKE MOTyYeHHsT HHPOPMAIUU 00 yCTpOCTBaxX
CeTH WM «B3JIOMa» OJHOTO W3 YyCTPOWCTB). [l mOBBIICHUS
0€30MacHOCTH HE PEKOMEHIYETCS OTKII0YATh JaHHYIO (DYHKIIHIO.

RIP CnBuHbTE MIEPEKITI0YATEh BIIPABO, YTOOBl  pa3pelInTh

HCIIOJIB30BAHUEC IIPOTOKOJIA RIP JJIA JaHHOT'O COCINHCHUA.

Ecnu mepexirouarens CABUHYT BIpaBoO, ILIIO3 OTBEYaeT Ha ping-
Ping 3ampoChl M3 BHEIIHEH CeTH 4epe3 JaHHoe coeauHenue. Jlns

MOBBIIICHUST 0E30MAaCHOCTH PEKOMEHIYETCSl OTKIIIYaTh JIaHHYIO
hyHKIHIO.

Ecnin nepexmoyarens CABUHYT BIPAaBO, LUIO3  HCIOJIB3YET
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TaOdMIly  MapLIpyTU3alUMd Uil JAHHOTO
coeiuHeHue coeanHeHus. Bximrounte QyHKIMIO, TOJIBKO €clii 3Toro TpedyeT Bai
IpoBamaep.

[Mocne 3amanmst Bcex HeoOXonuMbIx 3HaYeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna 3G’

Eciu ns SIM-kaptsl Bamero USB-Monema ycranoBiena nposepka PIN-kona, nepen coznanuem
WAN-coenunenus tuna 3G nepeiinure Ha crpanuity USB-mogem / PIN u BBenute PIN-kom (cwm.
pazanen USB-mooem, ctp. 131). 3arem mepeiimure Ha crpanuny HacTtpowuka coepuHeHun /
WAN u naxwmure kHonky [Jo6aBUTb B pasmenc CnMCOK coeauHeHMW. Ha oTkpeiBieiics
CTpaHwuIle TiepeinTe Ha BKIaIKy Bce HaCTPOMKK. 3arem BoIOEpUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAUCHHUC
B cricke TUN COeANHEHUA U 3a/1aiiTe HeOOXOANMBIE TAPAMETPBI.

Twn coegnHeHA

3G -

@ BwiouKTE coegnHeHNe

WA coeguHerna™

PucyHok 55. CmpaHuuya 0obasrneHusi coeduHeHusi muna 3G. Bbibop murna coeOUHEHUSI.

MapameTp OnucaHwue

C)IBI/IHI)TC MEpCKI0YaTe/ib  BIIPaBoO, 9TOOBl BKJIFOYMTH JaHHOC
COCAMHCHUC.

Bknountb coeguHeHue
CI[BI/IHBTC NEPCKIOYaTC/ib  BJICBO, YTOOBI OTKIIIOYUTH JaHHOC

COEIUHEHHE.

Nma coeanHeHuns HasBanue coenuaeHus 11 y1oOHON MACHTHU(DUKAIINH.

*  lns koppektHoit padotsl ¢ USB-mMonemamu mosxeT morpeboBathest oOHOBIeHHE 110 mumro3a.

CtpaHuua 75 ns3 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

USB-mopem
Pewxim
Auto -

PucyHok 56. Cmparuua dobasrnieHusi coeOuHeHust muna 3G. Pa3den USB-modem.

MapameTp OnucaHue

USB-moaem
JlaHHO€ TIOJNIE OmpeAeNsieT THUN CETH, K KOTOPOM MOJKIIIOYaeTCs
PesxuM nuro3. OcraBbre 3HaueHne AuUtO, 4YTOOBI IIUTIO3 aBTOMATHYECKH
MOJKITIOYAICS K JOCTYMHOMY THIy CEeTH, JIMOO BBIOepUTE
HE00XOMMOE 3HaYCHUE B PACKPHIBAIOIIIEMCSI CIIHUCKE.
APN HaszBanue Touku qocryma.
Homep no3BoHa Howmep 115t monkiitoueHust K cepBepy aBTOPU3aLUU ONeparopa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PPP

bBe3 aeToprIauin

MTU*
1370

Mparoscn ayrenTupukamn

AUTO -

@ Keep Alive
LCP wHTEpBRan®
20

LCP npoeanw®

CoegnHeHWe no TPEGOBE HWK

MaKCUMAENEHOR EPEMA HEAKTEHOCTH (CEK)

Otnagka PPP

PucyHok 57. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHuss muna 3G. Pasden PPP.

MapameTp OnucaHwue

PPP

CILBI/IHLTG NEPCKIOYATCIIb BIIPaBO, €CIW JIA IOAKIIOYCHHUA K CCTHU
be3 aBTOopusauumn
oreparopa He TpeOyeTCsi aBTOpU3aIHsl.

Uma nonb3oBaTens Wms monp3oBatens (JJOTUH) [Tl TOAKIIIOYEHHSI K CETH OTepaTopa.

[Taponb 115 moAKiIIOUeHUs K ceTu omepartopa. Haxkmure Ha 3HA4YOK

Maponb .
Moka3aTb ( @ ), yToOBI OTOOPA3UTh BBEACHHBIN HAPOJIb.

MTU MaxkcumalnbHbIN pa3Mep Makera, nepeaaBaeMoro uHTepdencom.

MpoTokon BriGepute u3 crmcka HEOOXOAMMBIM METOH ayTeHTHU(UKAIIMN WU
ayTeHTUduMKaumm ocraBbte 3Hayenue AUTO.

(Iloooepoicusamov nooknouenue) CIBUHBTE TIEPEKITIOYATEIb BIIPABO,
9TOOBI TUTIO3 TOUICP)KMBAJI COCIUWHEHHWE C TPOBAMIEPOM, JTaxKe
. KOI7Ia COeMHEHHE HEAKTHBHO B TEUYEHHE OMpEAETICHHOro MepHoia

Keep Alive P P

BpeMeHH. Eciin mepexiiiouarens CABUHYT BIPABO, JOCTYIMHBIMHU IS
penaktupoBanust craHosstcss monss LCP wHTtepBan u LCP
nposarnbl. 3aaiiTe HEOOXOAUMBIC 3HAYCHHS.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

C,[[BI/IHBTG MEPCKIIOYATC]Ib BIIPpABO, CCJIHU XOTHUTCE, YTOOBI IIIIIO3

yCcTaHaBIMBaN coequHeHue ¢ MHtepHer mo TpeboBanuio. B morne
MakcumanbHoe BpeMsi HeaKTUBHOCTM 3aJlaiiTe BpeMsl IPOCTOs
(B cexyHaax), TMoOcCJie KOTOPOrO COEJIMHEHHE aBTOMATHYECKHU
pa3pbiBaeTcs.

CoeagvHeHue no
TpeboBaHuO

C,Z[BI/IHBTC IICPCKIOYATCJIb BIIPpABO, €CJIN XOTHUTC LITO6IJI B X HaJl
Otnaaka PPP p paBo, ) yp

3aHOCHJIAch BCs oTIaouHas nHpopmanus no PPP-coequnenmro.

PasHoe

® nar

@ Cereroii 3kpan
Ping

Wzonn POBaTE COEAWNHEHNE

PucyHok 58. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHusi murna 3G. Pasden Pa3Hoe.

BETE Gy OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu mepexmioyarenb CABHHYT BIPaBo, (YHKLUS MpeoOpa3oBaHHS
NAT CEeTEBbIX apecoB BKIoueHa. He oTkimoyaiite (hyHKUHUIO, €CIH 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiinep.

Ecan mepexirouatesb CABHHYT BIIPaBO, AKTMBUPYETCS MEXAHU3M
3aIUTHl YCTPOMUCTB JIOKAJIbHOM CETH OT BHEUIHUX IOAKJIIOUEHUN
CeTeBoM 3KpaH (HampuMep, MpH MONBITKE MOTy4YeHUsI nHpopMauu 00 yCTpoicTBax
CeTH WIM «B3JIOMa» OJHOTO M3 YCTpOMCTB). Jlisi TMOBBILICHUS
0€30MacHOCTH HE PEKOMEHIyeTCs OTKIIOYATh JaHHYIO (DYHKIIHIO.

Ecnmu mepexirouarens COBUHYT BIPaBO, ILIIO3 OTBEUAeT Ha ping-
3a0poChl M3 BHEIIHEWM CETH 4Yepe3 JaHHoe coeauHenue. [lns

Pin
9 MOBBIIIEHUS] OE30MaCHOCTU PEKOMEHIYETCsl OTKIIIYaTh JaHHYIO
GbyHKIHIO.
Ecim nmepekmrouarens CABUHYT —BIPaBO, ILUIKO3  HCHOIb3YET
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TaOiMIly  MaplIpyTU3allUd Ul JAHHOTO
coeaunHeHue coenuHeHus. Brutounte QyHKINIO, TOIBKO €CiM 3TOro Tpedyer Bam

npoBaniep.

[Tocne 3ananus Bcex He0OXoAMMBIX 3HaYeHM HaxkmuTe kKHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna LTE

IIpu ucnonszoBannn USB-monema Megafon M100-1 Heo6xonmumMo mepe3arpy3uTh IILIIO3
[ pocie co3gannsg WAN-coequHeHus.

Ecmu qiia SIM-kapter Bamero USB-monema ycranosiena npoBepka PIN-koxa, nepen co3nanuem
WAN-coenunenus tuna LTE nepeiinure Ha crpanuny USB-mogem / PIN u Beequre PIN-kox'' (cm.
pazanen USB-mooem, ctp. 131). 3arem mepeiinure Ha crpanuny HacTtpowuka coepuHeHun /
WAN u Haxwmure kHonky [Jo6aBUTb B pasmenc CNMCOK coeauHeHMW. Ha orkpeiBieiics
CTpaHHUIIe MepelauTe Ha BKiaaky Bce HacTPOMKK. 3atem BrIOEpHTE COOTBETCTBYIOIICE 3HAYCHUE
B criucke TUN COeAMHEHUN 1 3aJ1aliTe HEOOXOAUMBIC ITapaMETpPHI.

Tun coegnHeHnR

LTE hd

@ BrnounTh coRgUHEHNE

Ws coegutesina®

PucyHok 59. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHuss muria LTE. Bbibop murna coeduHeHUs.

MapameTp OnucaHue

Bxnountb coegnHeHue

ChaBuHBTE TMEPEeKITIoYaTeNlb BIPABO, YTOOBI BKJIIOYUTH JIAHHOE
COEIUHEHHE.
CnBuHBTE TMEpPEKJIIOYaTeNIb BJIEBO, YTOOBI OTKIIOYUTH JTAHHOE

COCOAMHCHUC.

Nma coeanHeHunn

HasBanue coennnenus ans yio0HON uaeHTU(DUKALINH.

*  lnst koppektHoit pabotsl ¢ USB-mMonemamu mosxeT morpeboBathest oOHOBIeHME 110 mumro3a.
11 Jna wexoropeix Mmopmeneit LTE USB-momemoB HeoOXomumo OTKIIOUNTH mpoBepky PIN-koma SIM-kapter 1o

nogkmodeHnss USB-MozemMa K IITio3y.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

USB-moaem

Pex

Auto -

4 be3 AETOpUZaLANA

PucyHok 60. Cmparuua dobasrneHusi coeduHeHust muna LTE. Pazden USB-modem.

MapameTp OnucaHwue

USB-moaem

JlaHHO€ moJie ompenensieT TUMN CETU, K KOTOPOM MOIKII0YAETCs
nurro3. OcraBeTe 3HaueHue AuUtO, 4TOOBI MITIO3 aBTOMATHYECKH

Pexum
MOAKIIOYANCS K JOCTYITHOMY THIy CETH, JHOO BbIOepHTE
HEeOOXOIMMOE 3HAYEHHE B PACKPHIBAIOLIEMCS CIIMCKE'?.
APN Haspanue To4ku m0CTYyTIA.

C)IBI/IHBTG NEPCKIOYATCIIb BIIPaBO, €CJIIN AJIA IOAKIIIOYCHHUA K CCTHU

Bbe3 aBTOpU3aLumn
oreparopa He TpeOyeTcsl aBTOpU3aIIHs.

Uma nonb3oBaTens Wms monp3oBaTens (JIOTUH) [ IOAKIIIOUSHHSI K CETH OTepaTopa.

HapOJIB AJI1 IOAKJIFOUCHHUA K CCTH OoIricparopa. Haxmute Ha 3HA4OK

Maponb .
MNMokasaTb ( @ ), 4ToOBI 0TOOPA3HUTh BBEICHHBIN MAPOJIb.

12 Hexkoropeie LTE USB-MoieMbl He MOIEPKUBAIOT BHIOOP THIA ceTH M padboTaioT B pexkume Auto He3aBucuMo ot
3HAUEHUSI, BBIZICTICHHOTO B IAHHOM PaCKPBIBAIOIEMCSI CITHCKE.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

IPv4

@ nronyuuts agpec DNS-cepeepa aBTOMaTUECKH

PucyHok 61. Cmparuuya 0obasneHusi coeduHeHust murna LTE. Pasden IPv4.

MapameTp OnucanHue

IPv4

Monyunts agpec DNS- CnBuHbTE mepekirouaTesib BIpaBo, 4ToObl agpec DNS-ceprepa

cepBepa
aBTOMaTUYeCKun

HasHayayics aBroMatnyecku. IIpu stom mosst MepBUYHbIM DNS-
cepBep u BrtopuuHbin DNS-cepBep HemocTymHbl IS
pEeIaKTUPOBAHUSL.

NMepBuYHLIM DNS-
cepBep/BTOpUYHbIN
DNS-cepBep

BBenure angpeca mnepBuyHoro u BTOpuuHOro DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOLIHE IOJIS.

Nnentndukaro opoBaiinepa goctyma K cetd HTEpHeET.
Vendor ID ¢ pv p p y p
Heobszamenvuuiii napamemp.

. Nmsa 1wmmo3a, ompexpensiemMoe mpoBaiizepoMm. HeobsizamenvHwiil
Uma ycTtpouctea

napamemp.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

PazHoe
® naT

@ cCeteroii 3kpan
Ping

4} 30MWpoBaTk CoegWHEHWE

PucyHok 62. CmpaHuua 0obasneHusi coeOuHeHusi muna LTE. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu mepexmoyaTens CABMHYT BIPaBO, (YHKIHS MPeoOpa3OBaHMS
NAT CETEBBIX apecoB BKIOUeHa. He oTkirouaiite (hyHKINIO, €CITH 3TOTO
He Tpebyet Bam nposaiinep.

Ecan nmepexirouatenb COBUHYT BIIPaBO, AKTHUBUPYETCS MEXAHHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJbHOW CETH OT BHENIHUX MOJKIIOYCHUH
CeTeBoW 3KpaH (Hampumep, MpH MOMbBITKE MONydyeHus: nHpopmaluu 00 ycTpoicTBax
CeTHM WIH «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTpoWcTB). /I MOBBILICHUS
0€30IMacCHOCTH HE PEKOMEHIYETCSI OTKII0YATh TaHHYIO (PYHKIIUIO.

Ecmn NEpCKI0YaTe]Ib CABUHYT BIIPpABO, HIJIO3 OTBEYACT Ha ping—
3aIIpoCbl M3 BHEIIIHEH CETH 4epe3 OaHHOC COCAMHCHUC. I[J'IH

Pin
9 MOBBIIICHUST 0€30MacHOCTH PEKOMEHIYeTCS OTKIIIoYaTh JaHHYIO
GbyHKIHIO.
Ecmu  mepekirodarenb CIBUHYT BIPaBO, ILIO3  HCIOJIb3YET
U3onupoBaTb QIBTEPHATUBHYIO  TaONWIly  MapumipyTH3allMd  JJsg  JaHHOTO
coefguHeHune coenuHeHMs. Bkimounte QyHKIUIO, TOIBKO eciiu 3Toro Tpedyer Baimn

poBaniep.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoaMMbIX 3HaueHuit Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

LAN
YT1oObl HACTPOWTH JIOKAJBbHBI WHTepdeic Iuio3a, mepeiinure Ha crpanuiny HacTpownka

coeanHeHun / LAN.

IPv4

[Mepeiinure Ha Bkiuaaky IPv4, uroObr usmenuts IPv4-ampec 1miro3a, HaACTPOUTH BCTPOCHHBIN
DHCP-cepBep nnu 3aaarts cBsazku [Pv4-angpecos u MAC-anpecos.

IP
aapec*

192.166.0.1

Macka nogcati®

253.255.255.0

PucyHok 63. Hacmpolika nokansHo20 uHmepaelica. Bknadka IPv4. Pasden IP.

MapameTp OnucaHue

IP

[P-agpec mumro3a B jokanbHOM moacetd. 1lo ymomuaHuio 3agaHo
IP-appec
3HaueHue 192.168.0.1.

Macka nokanpHON moacetu. Ilo YMOJYaHUKO 3aJdHO 3HA4YCHHC

Macka noacetu 255.255.255.0.

[omeHHOE nms Nms yctpolicTBa, mpuBsizaHHOe K ero [P-ampecy B JokanbHOU
ycTpoMncTBa TTOJICETH.

DHCP

Pexum

Cepeep

HauaneHuin IP*

192.168.0.2

KoHeuHbia [P*

192.168.0.100

Bpema apenbi (Min)*

1440

@ onsrelay

PucyHok 64. Hacmpotika nokanbHo20 uHmepabelica. Bknadka IPv4. Pa3denn DHCP.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp Onucanune

DHCP

Pexxum paboter DHCP-cepBepa nuto3a.

CepBep — 1uI03 aBTOMAaTHYECKH HasHavaeT IP-azpeca kimeHTam
Ha OCHOBAHWH 3aJIaHHBIX IapaMmeTpoB. [Ipu BEIOOpE 2TOro 3HAUYCHHMS
Ha BKJIajake orobpaxarorcs noiss HavyanbHbIn IP, KoHeYHbIN IP,

p Bpems apeHabl u niepexiiouareis DNS relay.
eXnUM
3anpetutb — DHCP-cepBep mnumo3a BeIkIOueH, [P-ampeca

KJIMEHTaM Ha3HA4al0TCs BPYUYHYIO.

Relay — s wasHawenus IP-ajpecoB KIIMEHTaM HCITOJIB3YETCS
BHemHuiE DHCP-cepep. IIpu BeIOOpE 3TOr0 3HaYCHUsT HA BKIIAJIKE
otobpaxaercs nosie IP BHewwHero DHCP-cepBepa.

Hawaneueii IP-agpec mnyna anpecoB, koropeie DHCP-cepsep
BbI/Ia€T KJIMCHTAM.

HavanbHbIn IP

Koneunsiii IP-anpec nyna agpecos, koropsie DHCP-cepBep Bbinaer
KJIMEHTaM.

KoHe4HbIn IP

Ilepuon  Bpemenu, Ha  koropeii  DHCP-cepBep  mumo3a
npenoctasiser [P-agpec kiaweHTy (10 MCTEUEHHH ATOTO MEpHOAA
Bpemsa apeHAabl [P-anpec oT3bIBaeTCS U MOXET ObITh OTAAH JPYroMy YCTPOICTBY,
€CJIM HE MOCTYIUIIO TIOATBEPKICHUE O HEOOXOAMMOCTH COXPaHEHUS
storo [P-anpeca).

CnBuHBTE  MEpEeKIIoYaTeNlb  BOpPaBO,  4YTOOBI  YCTpPOIMCTBa,
NMOJKIIIOUEHHbIE K 103y, B KauecTBe aapeca DNS-cepepa
MOJIy4aJld aJipec IUTI03a.

DNS relay CnBuHbTE IEPEKIII0YATEND BIIEBO, YTOOBI YCTpPOMCTBA,
NMOJKIIIOUEHHbIE K 103y, B KauecTBe aapeca DNS-cepepa
NOJIy4aJId aapec, NEpPEeNaHHbId IMPOBANACPOM WIM YKa3aHHBIA Ha
ctpanuie flononHutensHo / DNS.

IP BHewHero DHCP- IP-anpec Baemnero DHCP-cepBepa, kotopslii HazHavyaet [P-agpeca
cepBepa KJIMEHTAaM IITI03a.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXOMUMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B pasgene Ctatnyeckmn DHCP Boi moxere 3amate cBssku [P-agpecoB ' MAC-aapecos
(Ha3HauuTH MOCTOSIHHBIN [Pv4-aspec B JOKanbHOW ceTu Ui yCTpoMCTBa ¢ omnpeneneHHbM MAC-
anpecom). Illmo3 Haznawaer [P-ampeca B COOTBETCTBHMHU C CO3MaHHBIMU CBSI3KAMH, TOJBKO €CITH
DHCP-cepsep BkioueH (B pazaeiie DHCP B crincke PeXum srineneHo 3naucane CepBep).

Cratndecknin DHCP

Bl MOXETE NpMBA3aTh IP-agpec Kk MAC-agpecy, MCMoNL3ys COOTBETCTEYIOLLYI0 GOPMY WK BEIBPAE YCTPOCTEA U3 CIMCKA NOAKAIYEHHBIX
KNMEHTOB

OOBABWUTE CMUCOK KNUEHTOB

PucyHok 65. Pasden 0nsi co3darusi cesisok MAC-IP.

Yrobsl co3mats cBsa3ky MAC-IP, naxxmute knonky [JJOBABUTb. B otkpeiBiiemcs okue B mose IP-
appec Beenute [Pv4-anpec, koTopblit OyleT MPUCBOEGH YCTPOMCTBY M3 JIOKAJIBHOW CETH, B IOJE
MAC-agpec — MAC-aapec storo ycrpoiictBa. B noine UMA xocTa 3anaiite Ha3BaHue ISt

YCTPOICTBA B ceTU I yA0OHOU naeHTuukanmu (HeobsizamenvHolll napamemp). HaKMUTE KHOTIKY
NMPUMEHUTD.

Br1 takxe moxere coznath cBs3ky MAC-IP nist ycTpoiicTBa, MOIKITIOYEHHOTO K JIOKAJIBHOU CETH
HITF03a B TaHHBI MoMeHT. J[ist aToro Haxkmute kHonky CMUCOK KIMTMEHTOB. B otkpeiBiemest
OKHE BBIOGPUTE COOTBETCTBYIOIIee YCTpoiictBo W Haxmute kHOomKy OK. UYrtoObl B OKkHe
0TOOPA3UIICS aKTyaJIbHBIN CIHCOK MOAKITIOUYCHHBIX YCTPOcTB, HaskmuTe kHonky OBHOBUTD.

YroObl 3amaTh Jpyrue napameTpel Juid  cymectBytomed cBssku  MAC-IP, Bbibepure
COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B TaOJIMIE U HAKMUTE JIEBYIO KHONKY MBIIIK. B OTKpBIBIIEMCS OKHE
U3MEHUTE HeoOxoaumble napamerpsl u Haxmurte kuonky MPUMEHUTDb.

YroObl ymamuTh CBSI3KY, YCTaHOBHTE (HJIaXKOK CJIeBa OT COOTBETCTBYIONICH CTPOKHM B TaONHUIE |
HaXMHTE KHONIKY YAanuTb. 3ateMm Haxmute kHonky MPUMEHUTD. Ber takke MoxkeTe yaanmuTh
CBSI3KY B OKHE M3MEHEHHSI TapaMeTpPOB.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

IPv6
[lepeiinure Ha BkiIagky IPv6, utoObl m3menuts IPv6-anpec muto3a M HaCTPOUTH MapaMeTphl

HazHadyeHus [Pv6-aapecos.

IP

PexuM agpecaunn

[enervpoBaHwne npecukca -

IP-agpec
fd01::1

Mpedukc
64

PucyHok 66. Hacmpolika nokanbHo20 uHmepelica. Bknadka IPv6. Pasdes IP.

MapameTp OnucaHwue

IP

Bri6epute HEOOX0AMMOE 3HAUYCHUE B PACKPBIBAIOIIEMCS CITUCKE.

Pexvm anpecaumm CraTtunyecknm — [Pv6-aapec u npedukc 3a1aeTcss BPyIHYIO.

HenernpoBaHue npedunKca — nuio3 3anpanmspact npedGukc s
dbopmupoBanus [Pv6-anpeca y BhIIIECTOAIIETO MapIIPyTH3ATOPA.

[Pv6-aapec mumro3a B yokanbHOM mojacetu. [lo ymomyanuio 3agaHo
IP-appec snayenue £d01: : 1. [lone KOCTYIHO JJIs peIaKTHPOBAHUS, €CIIH B
crrcke PeXXum agpecaumm soiesneno 3Hadenne CTaTUYeCKUN.

Jmuna npedukca moacetu. 110 yMOm4aHHIO 3aaHO 3HadeHHe 64.
Mpedumkc [Tone mocTymHO A pPEAAKTUPOBAHHS, €CIM B Chnucke PeXum
aapecauum seiesicHo 3Hadenne CTaTuyeckun.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Pexunm

Cepeep v
Pexnm aBTokoHDK rypauvun

Stateless -

Bpema apeHfkl (MuH)

5

PucyHok 67. Hacmpotika nokanbHo20 uHmepabelica. Bknadka IPv6. Pa3den DHCP.

MapameTp Onucanune

DHCP

Bribepute pexxum HazHaueHus [Pv6-ampecoB B packphIBaroniemMcs
CITHCKE.

CepBep — [IIJIK03 aBTOMAaTHYC€CKHW HA3HA4Ya€CT IPV6-az[peca KIINCHTaM
PE)KVIM Ha OCHOBAHHWHU 3aJaHHBIX IIApaMCTPOB. HpI/I BBI60p€ 3TOI'0O 3HAUYCHUA
Ha BKJIaAKE 0To6pa>1<a10Tc51 paCKpLIBaIOHlHﬁCH CIIMCOK PE)KVIM
aBTOKOH¢Urypaumm u nojic Bpems apeHabl.

3anpetutb — IPv6-aapeca KiMeHTaM Ha3HAYAIOTCS BPYUYHYIO.

BriOepute pexxuM U3 pacKphIBAIOIIETOCS CITHACKA.

Stateless (nezasucumonit) — xamentsl Gopmupyror IPv6-aapeca
Pexum CaMOCTOSITENIbHO Ha OCHOBAaHUU TIpeduKca.

aBTOKOHdUrypaumn | Stateful (sasucumwii) — Berpoenusii DHCPv6-cepsep 1mutrosa

pasmaer ajgpeca U3 quanasoHa, 3aganHoro nomsivMu HayanbHbin IP
u KoHeyHbIn IP.

Havanensiii [Pv6-agpec nmyna aapecos, xoropeie DHCPv6-cepsep
BbIJACT KIIMCHTAM.

HavyanbHbIN IP

Koneunsiii IPv6-aapec mynma anmpecos, xortopeie DHCPv6-cepsep
BBI/IaCT KIIMCHTAM.

KoHeyHbIn IP

[lepuon Bpemenu, Ha Korophiii I[Pv6-aapec mnpenocTaBisieTcs
Bpems apeHabl kiauenty. Ioe 1oCTymHO 1S peqakTupoBanus, eciu B paszene IP B
crricke PeXXum agpecaumnm soieneno 3Hadenne CTaTU4ecKun.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXOAUMBIX 3HaueHU Hakmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Wi-Fi
B nmannoMm pazmene meHro Bl MokeTe 3aiaTh Bce HEOOXOIMMBIE HACTPOUKH st OECTIPOBOIHOMN

CCTH.

OCHOBHbIE@ HAaCTPOUKM

B pasznene Wi-Fi / OCHOBHble HAaCTPOWUKU Bbl MoXKeTe M3MEHHUTh OCHOBHBIC HACTPOWKH JIJISt
OecripoBogHOrO WHTEpdeiica MUIO3a, a TaKkKe HACTPOUTh OCHOBHYK) U JIOMOJHUTEIHHYIO
OecripoBogHbie ceTu. [list HacTpoiiku nuamnazona 2,4 I'T'n wnm nuanaszona 5 [T mepelinmure Ha
COOTBETCTBYIOIIYIO BKJIAJIKY.

¢ OCHOEHLIE HACTPOIKK OCHOBHbIe HaCTpOI;"IKVI

2.4GHz

OBwme HacTpoiku Toukn gocTyna JoBazuTs
@ BrnoumnTh GecnpoBOgHOE COBAMHEHWE

~ Mma ceTu (SSID)

RUSSIAN FEDERATION - [J Denxoxdee

BecnpozogHoil pexim

B02.11 B/G/N mixed A

@ Buifipars kanan aBToOMaTHUECKK

Kaman

auto (kawan 7)

BraounTts N eprojnyeckoe CkaHWpOoBaHWe

N0 CKEHNPOBIHUA

60

PucyHok 68. OcHosHble Hacmpoliku becripo8o0HoOU nokanbHOU cemu 8 duanasoHe 2,4 Tu.

B pasznene O6LWMe HACTPOWMKMN TOCTYITHBI CIIEAYIOIINE TapaMeTPhI:

MapameTp OnucaHue

Uto0B1 paspemuTs ucnonb3oBanue Wi-Fi-coequHenus, caBUHBTE

Bknountb
MePeKIIoYaTeNb BIPABO.
6ecnpoBogHoe o
UYroObl 3ampeTuth wucnonb3oBaHue Wi-Fi-coenqHeHus, CIBUHBTE
coeunHeHune
MEePEKITIoYaTesIb BICBO.
Bame wmectononoxenue. Bpibepute HeoOxomuMoe 3HAUCHUE U3
CtpaHa

PACKPBIBAOLICTOCA CIIMCKA.

Pexxum  paboThl OECIpOBOAHOTO COCAMHEHMs ILII03a. JlaHHBIN
mapameTp OIpeessieT CTaHAapThl YCTPOWCTB, KOTOpPBIE CMOTYT
pabGortats B Bareili GecipoBoaHoii ceTu. BriGepure HeoOxomaumoe
3HAUCHUE U3 PACKPHIBAIOIIETOCS CITUCKA.

BecnpoBogHoOn pexum
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

BbibpaTb kaHan CaBuHbTE MepeKIroyaresib BIPaBO, 4TOOBI IUIIO3 cCaM BbIOMpal

aBTOMaTU4eCkKu KaHaJl ¢ HAUMEHBIIIUMH ITOMEXaMU.

Homep kananma OecrnpoBomHoro coenauHenus. lllenkaure neBoit
KHOMIKOW MBIIIHA, YTOOBl OTKPHITH OKHO [UIsi BBIOOpa KaHama

Kanan .
(meiicTBHE MOCTYIIHO, €CIIM Iepekioyarear BblOpaTb KaHan
aBTOMAaTU4Ye€CKW CIBUHYT BIICBO).
BKHI-O'-IVITb C)IBI/IHBTC nepeKmoanenL BHpaBO, LITO61)I IIIJIKO3 BBIITOJIHAI ITOUCK
CBOOO/IHOTO KaHaja 4epe3 OIpENEICHHbIE NMPOMEXYTKH BpPEMEHHU.
nepuogunyeckoe
Ecim  mepexmowatens  cniBuHYT — BhpaBo, mnoine [lepuop
CKaHMpoBaHue

CKaHUPOBAHUA CTaHOBUTCSA JOCTYIHBIM IJIS1 pCIaKTUPOBAHUA.

Vkaxure 11e noa BPEMCHH (B CCKYHZAX), 4Y€pPE3 KOTO bpIii O TIET
MNMepuop ckaHupoBaHuA P P ( Y ), Hep P Y
MPOUCXOJUTH TOBTOPHOC CKAHUPOBAHUEC KAHAJIOB.

[MTocne nsmenenus napameTpos Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

YroObl W3MEHHTH HACTPOHWKH OCHOBHOH OCCIpOBOAHOW ceTH, B pasaeic TOYKM AocTyna
BbIOEpUTE CETh W HAXMHUTE JIEBYIO KHONKY MBIIIM. Ha OTKpBIBIIEWCS CTpaHHIE H3MEHUTE
HeoOxomuMbIe mapameTpsl 1 Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.

BbI Takke MOXKeTe CO3/1aTh JOTONHUTEIBHYI0 OCCIPOBOJHYIO ceTh. Il 3TOro HaXKMHUTE KHOIIKY
[No6aBuTtb B pasneiie To4kn goctyna. Ha oTkpeiBineiics cTpaHuIle 3aaiiTe COOTBETCTBYIOIINE
napamMeTpBhl.

¢ OCHOBHbIE HACTPOIAKK ﬂ.oﬁaBﬂeHlﬂe TOYKWM AocTyna

Cetb Wi-Fi HacTtpoitkm besonacHocTy

v cemw (SSID)* CeTesan ayTenTgnEaLwa

DPN-XXXX-dce2.2 WPRA2-PSK -
CrpeITe 5510 Mapons PSKE*

03yAnnRd

Tin wadposaHa*

AES -

Meputas ofHaaneHiA rpymNogara knaua (cexf®

3600

BrakuMTE Or PaHWYEHKWE CKOPOCTH

@ Bewars becnposogHyto cets

HHE JaHHOR

KT BiiTe

W3onAuma knueHToB

a7k TOAPHK MEWT) YETDORCTEIMN, NOALTAONEHHEI K TOWKE

BrNHUWTE rocre BYHO CETh

ENMOUHTE FOCTEEYKS CETh, UTOB HIOMAPORATE Wi-Fi-knuenTos or LAN cemy

NPHUMEHHTE

PucyHok 69. CoszdaHue becrpogodHoU roKkanbHoU cemu.

MapameTp OnucaxHne

CeTtb Wi-Fi

Hassaune 6ecrpoBoHOi cetu. Ha3zBaHue MOXKET COCTOSTH U3 LU
Umsa cetn (SSID) P p

Y JJATUHCKUX OYKB.

Ecnn mepexirouatenbs CIBUHYT BIIPaBO, JIPYTMe€ IOJb30BATEIN HE
cmoryT Buaeth Bamy Wi-Fi-cetb. He pexomeHmyercst CKpbIBaTh

CkpbiTb SSID
CeTb, TaK KaK JaHHas (QYHKOUS  YCIOXKHAET  Ipolecc
IIEpBOHAYAJIbHON HACTPOWKH CETH.
Vuukanpublii  uaeHtuduxarop Wi-Fi-cetn. JlanHoe 3HaueHue
BSSID OIIpEeAEIAETCS MapaMeTpaMy LUII03a, Bbl HE MOXKETe €r0 U3MEHHUTD.

[Tone otoOpaskaeTcss B HACTPOIKaX y>Ke CYLIECTBYIOIIEH CETH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

MaxkcumainbHOe KOJIN4YE€CTBO YCTpOﬁCTB, KOTOpPBIC MOTYT

MakcumanbHoe MOJIKITIOYUTHCS K OecripoBoiHOM ceT. Ecnu ycTaHOBIEHO 3HAaUeHUE
KOJFINYECTBO KNIMEeHTOB | 0, yCTpOMCTBO HE OrPaHUYMBAECT KOJIMYECTBO MOJIKIFOUEHHBIX

KIIMCHTOB.

CIOBuHBTE  TIEpEKNIIOYATENIb  BIPaBO,  YTOOBI  OTPAHUYHTH
MaKCHMaJIBHYIO TIPOITYCKHYIO CITOCOOHOCTh OecrpoBOJHOM ceTu. B

BknoounTb otobpasuBmieMcss mone  OrpaHU4eHMe CKOPOCTU 3anaiite
orpaHu4YeHune CKOPOCTU | MaKCHMallbHOE 3HaYeHUE CKopocTH (B Kout/c).

ChBuHbTE MeEpeKIovaTesb BIEBO, YTOOBI HE OrpaHUYMBAThH
MaKCHMaJIbHYIO IPOIYCKHYIO CLIOCOOHOCTb.

Ecnu mepexirouarens CIOBUHYT BIIEBO, YCTPOWCTBA HE MOTYT
Bewartb 6ecnpoBogHyto

ceTh MOJIKITIOYAThCSl K OecrmpoBogHON ceTu. [Ipum 3TOM HUTIO3 MOXKET

MOAKIIFOYAThCA K APYT Ol TOUKe A0CTYyIIa B KaUYCCTBC Wi-Fi-kimenra.

CaBuHbTe  mepeKstovarTeNb — BIOPaBO,  YTOObI  IOJIb30BAaTENIU
N3onsauusa KNnneHToB o .
0ecIIpoBOIHOM CETH HE MOTJIM B3aMMOJICHCTBOBATH JAPYT C APYTOM.

@OyHKIUSA AOCTYIHA s JOMOJHUTENBbHOM OeCHpOBOAHOHN CeTH.

BkniounTtb rocteByro | CIBHHBTE MEPEKIOYATEIh BIPABO, €CIIM XOTHTE, YTOOBI YCTPONCTBA,
ceTb MOJIKJTFOYMBIIIUECS] K JIOTIOJIHUTENFHONW OecTpOBOIHON CeTH, ObUIH

M30JIMPOBAHBI OT YCTPOUCTB U PECYPCOB JIOKAIBHOM CETH LIIIIO3A.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B paznene HacTtpomkm 6Ge3onacHOCTU Bbl MokeTe HM3MEHHTH IapaMeTpbl O€30MacHOCTH
OeCIIPOBOHOM CETH.

[To ymorganuto 15t 0eCIpOBOHOM ceTH B 000MX JHMara30Hax 3a/aH THIT CETeBOM ayTeHTU(UKAIIUH
WPA2-PSK. B kauectse maposst PSK ucnonssyercs WPS PIN ¢ HakiIelku O IMITPUX-KOTOM.

HacTpoiikm 6e3onacHocTK

WPA2-PSK -
WEP-64

WEP-128

WPA-PSK

WPAZ-PSK

WPA-PSK/MWPAZ2-PSK mixed

WPA

WPA2Z
WPA/MWPAZ mixed

OBHOBNEHMA MPYNNOBOTD KAKDYA (B Cexyrga)”

3600

PucyHok 70. Tunbl aymeHmucgbukayuu, nododepxxusaembie WITHo30M.

[Ir03 moIIEpKUBACT CIEAYIOIINE TUTTBI Ay TEHTU(DUKAIIH:

Tun ayTeHTUMKauum OnucaHue

OTkpeiTasg ayTeHTHQUKaLUs (C BO3MOXKHOCTBIO HCIIOJIb30BaHMS
Open WEP-mmm¢ppoBanus s peKUMOB  OECIIPOBOIHOW  CeTH, He
NoJyIep>KUBaroIuX ycrpoiicta cranaapra 802.11n mnum 802.11ac).
AyrteHTu(UKaMss ¢ OOmMM  KIIOYOM JUIMHOW 64 OuT C
HCIIOJIb30BaHUEM WEP-mm¢ppoBanms. JlaHHBbI1 THUIL
WEP-64 ayTeHTUGUKANMU HemocTyneH, eciau Ha crpanune Wi-Fi [
OCcHOBHble HacTpouku B crucke BecnpoBogHOW pexum
3a7aH PEKHUM, MOIIECPKUBAIOIINN ycTpoiicTBa cTtanmapta 802.11n
nnm 802.11ac.
Aytentudukanus ¢ OOmMM KIIOYOM JnuHOM 128 Our c
KCTOJIb30BaHUEM WEP-umdpoBanus. JlaHHbIN TUI
WEP-128 ayreHtudukauun HemoctyneH, ecau Ha crpanune Wi-Fi /
OcHoOBHble HacTpouku B crnucke BbecnpoBogHOW pexum
3aJlaH peXUM, MOAJEpKUBaIOLIMi ycTpoiicTBa crangapra 802.11n
uu 802.11ac.
Ayrentu¢ukamuss mo TexHoiormn WPA ¢ ucmons3oBaHHEM
WPA
RADIUS-cepsepa.
WPA-PSK Ayrentudukanus no texnonorun WPA c ucnons3oBanuem PSK-
KJIH04a.
Ayrentuukamuss 1o TtexHomorun WPA2 ¢ wmcmonp3oBaHHEM
WPA2
RADIUS-cepBepa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Tun ayTeHTUMKauum OnucaHwue

WPA2-PSK Aytentudukanus no texuonorun WPA2 ¢ ucnonb3oBanuem PSK-
KJIIOYa.

KomOunupoBanHubiii Tvn ayrentudukanuu. [Ipu BeiOOpe maHHOTO
. 3HA4YCHHs K OCCIIPOBOIHOM CETH MOTYT IOJIKIIOYAThCS YCTPOHCTBA
WPA/WPA2 mixed P Y YOTPORETE,
ucnonp3ytomue Tun ayreHtudukaimn  WPA, wu  ycrpoiicTsa,

ucnonp3ytoiiue tun ayrentudukamu WPA2.

KomOunupoBanublii TN ayreHTudukanuu. [Ipu BeIOOpe TaHHOTO

WPA-PSK/WPA2-PSK | 3HadeHus Kk OECIPOBOIHON CETH MOTYT MOJKIIIOYATHCS YCTPOMCTBA,
mixed ucnonp3ytomue Tun ayreHtupukannu WPA-PSK, u ycrpoiictsa,

ucnonp3yrorue tun ayrentudukarmun WPA2-PSK.

Jlns wcnonb3oBanus TunoB ayreHtudukaimu WPA, WPA2 u WPA/WPA2 mixed
B  Heobxomumo Hanmuyre RADIUS-cepBepa.

[Tpu BeIGOpe 3Hayenuss Open, WEP-64 wiu WEP-128 B ciicke CeTeBas ayTeHTUdMKaLmA
Ha CTpaHHUIle OTOOpakaroTCsl CieNyloIIMe HACTPONKU (HEJOCTYHHBI IJIsl PEXHUMOB pPabOThI
OecrpoBOHOM ceTH, moaaepkuBaronux cranaapt 802.11n wim 802.11ac):

Hactpoiikn BesonacHocTu
Open -

. BrnHounTe wWhdposaHue WEP

Tun WEP-wudposaHua

WEP-64 hd

1 -

Knwou Wwuposanma WEP kak HEX

PucyHok 71. BHayeHue Open 8 packpbigaroujemcs criucke Cemeeast aymeHmugpukayusi.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

MapameTp Onucanne

Tonvko onss muna aymenmugpuxayuu Open.

Uto06sr akTuBUpoBarh WEP-mmdpoBanue, CIBUHBTE MEPEKITIOYATENb

BkniounTb BIpaBo. Ilpu sToM Ha cTpaHuie oTOOpa3sITCA PaCKPHIBAIOIIMECS
wucbposanme WEP | ciuckn  Tun  WEP-wudpoBanma u Homep knioua no
yMon4yaHuio, nepekirodarens Know wndpposaHmna WEP kak
HEX u gyetsipe nons Knroy wmndpoBaHus.

Tonvko ons muna aymenmuguxayuu Open.
Tun WEP-mudpoBanus ¢ qymmHo# kiroya 64 win 128 OurT.

Brioepure 3nauenue WEP-64, uroObl 3aiaBate KIFOYM IJTHHOH 5

Tun WEP-wudpoBaHus
ASCII-cumBomnos win 10 HEX-cumBo:oB.

Brioepure 3naucane WEP-128, uro6s1 3anaBare kinroun umHo# 13
ASCII-cumBosnoB uinu 26 HEX-cumMBoIioB.

Howmep kntoya no Homep ximoua (ot 1-ro 10 4-10), KOTOpBIA OyAeT HMCIOJB30BATHCS
yMonyaHuio s WEP-mmudpoBanus.
Knrou wudpoBanna | Cusunbte nepeKIroyaTeb BIIPABO, YTOOBI 3a1aTh
WEP kak HEX [IECTHAIIIATCPUIHOE YHCIIO B KAYeCTBE KIJIF0YA JUIsl IIU(POBAHUS.

Kmoun ans WEP-nmdposanus. Ilpu nmmdpoBanun ucnonssyercs
KJII0Y, HOMEp KOTOpOTo yKa3aH B pacKpbiBaromemcs crimcke Homep
Kntroya no ymon4yaHuio. Heo0xoanmo 3armomHuTs Bee TOIs.

Kno4 wudpoBaHus
(1-4)
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

[lpu Boidope 3uaueHus WPA-PSK, WPA2-PSK wi WPA-PSK/WPA2-PSK mixed na
CTpaHUIIE OTOOPAXKAFOTCS CIISYIOINE HACTPONUKH:

Hactpoiikn besonacHoctu

WPA2-PSK -

Mapons PSK*

zZEEjB6If

Tun wanppoeasna®

TKIP -

Mapus DBHOBIEHMA FPYMNOBOID KNIOU fce

3600

PucyHok 72. BHaveHue WPA2-PSK e packpbigarouwiemcs criucke Cemeeast aymeHmugukayusi.

MapameTp OnucaHue

[Mapons pnst WPA-mmdposanus. Ilaponb MoXeT coOCTOSTh U3
Maponb PSK udp, TATHHCKUX OYKB BEPXHETO M HM)KHETO PETUCTPA M JAPYTUX
CHMBOJIOB, JIOCTYITHBIX B @MEPHKAHCKOM PaCKIIaKe KIaBHATYPhI' .

Tun wundpoBaHus Mexanusm mmdpposanus: TKIP, AES uiu TKIP+AES.
[lepuon BpemMeHH (B CeKyHIax), IO MCTEYEHHUH KOTOPOTO
NMepuoa o6HOBNEHUA TeHEpUPYETCS HOBBIM KIIOY Il MIM(POBAaHUS 1O TEXHOJIOTHU
rpynnoBoro Krnro4a WPA. Ecau B naHHOM monie yka3aHO 3HadeHwe O, KIou

OOHOBJIATHCA HE OyJieT.

13 0-9, A-Z, a-z, npoGen, !"#$%&'()*+,-./;<=>?2@[\]* "{

b~
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

[Tpu BeiOope 3nauenus WPA, WPA2 unu WPA/WPA2 mixed Ha crpanuie oToOpa)karoTcs
CIIEIYIOIIME HACTPOUKH:

Hactpoiikn GesonacHocTy
WPAZ -
WPAZ MNpegeapUTensHan ayTeHTUdMKaLMA
P-aapec cepsepa RADILIS*
192.166.0.254
opr RADIUS cepaepa®

1812

RADIUS knsou wisppoganua®

dlink

Tun wWahpoeaHnA*

AES -

PucyHok 73. SHaveHue WPA2 g packpbigaroujemcs criucke Cemeeass aymeHmudgbukayus.

MapameTp OnucaHue

CIOBUHBTE TEPEKIIOYaTeNib  BIPaBO, 4YTOOBI aKTHBHUPOBATH
WPA2 NpeaBapuTenbHas | npeaBapuTeIbHY0  ayTeHTU(PUKAIUIO TPH  HCHOJIb30BAHUHU

ayTeHTUduKaumsa texunosorun WPA2 (otobpakaercst toabko it tumo WPA2 u
WPA/WPA2 mixed).

IP-apgpec cepBepa

RADIUS IP-anpec RADIUS-cepsepa.

Mopt RADIUS cepBepa | Homep mopra RADIUS-cepgepa.

[Taponbs, wHCHONB3yeMbIM LUIIO30M I B3aUMOJACHCTBHUS  C

RADIUS kntoy
RADIUS-cepBepoM (3Ha4eHHE 3TOTO IMapaMeTpa OIMPEICIICHO B
wudpoBaHns .
Hactpoitkax RADIUS-cepBepa).
Tun wundpoBaHus Mexanusm mmdpposanus: TKIP, AES i TKIP+AES.
[lepuon BpemeHu (B CceKyHIax), IO MCTEYEHUU KOTOPOIO
NMepuoa o6HOBRNEHUA TeHEpUPYETCS HOBBIK KIIOY sl MIM(POBAaHUS 1O TEXHOJIOTHH
rpynnoBoOro Krnro4a WPA. Ecaum B pmaHHOM mone ykazaHo 3HaueHue O, Koy

OOHOBIIATHCS HE OyZIeT.

[Tocne 3amanus HeoOXoAUMBIX MapameTpoB Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.

YrtoObl 3ahaTh JApPyrMe mapameTphbl JJisi OCHOBHOW WJIM JIOTIOJHHUTEIBHON CETH, BbIOEpHTE
COOTBETCTBYIOIYIO CTPOKY B TaONHMIle M HaXMHUTE JIEBYI0 KHONKY MblM. Ha oTkpsiBLIeiics
CTpaHHUIIE U3MEHUTE He0OXoquMbIe mapameTpsl 1 Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

YTo0BI YAQJIUTHL AOOIOJHUTCIIbBHYTO 6CCHpOBOI[HYIO CCTb, YCTAHOBUTC (bnancox, paCHOHO)KCHHBIﬁ

clieBa OT COOTBETCTBYIOIIEH CTpOKH B Tabmuile, u Haxmutre kHonky YAAJIUTb. 3arem naxwmure
kaonky MPUMEHUTDb.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

YnpaBJsieHUe KJIMeHTaMm

Ha crpanune Wi-Fi / YnpaBneHue knueHTamm Bbl MoXxere NpPOCMOTPETh CIUCOK
0eCcrpOBOIHBIX KIIMEHTOB, OAKIIOUCHHBIX K ILITIO3Y.

< OCHOBHEIE HACTPOKK yr’]pa BNeHWe KNMeHTaMK

Cnucok Wi-Fi-knueHToB

I:I MAC-agpec AunanasoH Wwa cetw (S5ID) YpoBeHb cUrHana

D D0:17:C2:00:29:85 2.4 GHz DPN-XXXX-dce2 .llllgﬁ%

PucyHok 74. CmpaHuua 0515 ynpaerneHusi NooKIoHeHHbIMU 6eCripo8o0OHbIMU ycmpolicmeamu.

Ecnu HeoOXomMMO OTKIIOUMTH KakKoe-IMOO YCTPOHMCTBO OT OECHpOBOAHOW CETH, YCTaHOBUTE
¢naxxok B cTpoke, coaepxkameid MAC-aapec 3TOro yCTpoWcTBa, M HAKMUTE KHOIKY

OTKIMIOYUTD.

YtoObl Ha cTpaHuWIle OTOOpaswiach camasi akTyalnbHas uWHpOpMalms o0 yCTpPOHCTBaXx,
TIOJIKITIOUCHHBIX K OecripoBoHOM cetH, HaxkmuTe kHonky OBHOBUTbD.

Uto0bl TPOCMOTPETh MOAPOOHYI0 MH(POPMAIIMIO O TOAKIIOYEHHOM YCTPOWCTBE, INEIKHHUTE JICBOU
KHOTIKOM MBIIIN Ha CTPOKe, coaeprxkanieit MAC-aapec 3TOoro ycTponcTsa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

HacTpoiika wnto3a

WPS

Ha crpanuue Wi-Fi / WPS Bri MmoxeTe akTHBUpOBaTh (YHKIIUIO HACTPOHKHU OECIIPOBOIHOM CETH, a

TaKXe BBIOPATh CIIOCO0 MOAKITIOYEHHS K OECTIPOBOIHOM CETH.

Oyukrmust WPS  mo3BosisseT aBTOMAaTHYECKH HACTPOUTH 3alWINEHHYI) OECIpPOBOJHYIO CETh.

VYerpoiicTBa, MOAKIIOYaeMble K OECIIPOBOHON CETH HUTI03a ¢ moMolbio GyHKIuH WPS, nomkHel

MIOJ/IEPKUBATH JTaHHYIO (DYHKIIHIO.

' Oyukms WPS 1o3BosseT 100aBIATh YCTPOHCTBA TOIBKO K OCHOBHOM O€CIIPOBOIHOM CETH

u IIr034a.

/{151 vcnionb3oBaHus 3TOW YHKIIMKA HEOOXOIMMO 3apaHee 3a/1aTh IS OSCIPOBOIHON CETH
i ceteBoil ayrenTrdukannu Open c peikiaroucHHbM mrdpoBannem, WPA2-PSK wiu
! WPA-PSK/WPA2-PSK mixed ¢ meronom mmbposanus AES. Ecnu 3ananbl apyrue
HACTPOWKKM 0e30nacHOCTH, 3aeMeHThl crpanuiibl WPS Ha BKIaike COOTBETCTBYIONIETO
Mana3oHa HeJIOCTYIIHBI.

< ‘.'r'I'IFlaE."F'_ HHe KNNeHTamin

2.4GHz

Ynpasnenne WPS

. Brnounte WPS

YCTAHOBUTEL COE[IMHEHWE

WHdpopmaums
Craryc WP5:

PIN-kog Mo yMoAuaHM0:

Wms ceTn (SS1D)
CeTeBan ayTeHTUgMKaLIAR: WPAZ-PSK
LWndposaHne: AES

Mapons PSK:

OBHOBUTE

CEPOCHTE KOH®WIYPALIMIO

PucyHok 75. CmpaHuua 0ns Hacmpouku ¢yHkuuu WPS.

YtoObl akTuBHpOBaTh (yHKIMIO WPS, Ha BKJIaJKe COOTBETCTBYIOLIECTO JHala3oHa
nepekirodarens Bknounts WPS srpaso.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ecnu dyuxust WPS aktuBupoBana, Ha cTpaHulle qoctyneH pasaen MHdopmaums.

MapameTp OnucaHwue

Cocrosiaue ¢pynkuuu WPS:

* CKOHdurypmpoBaHO  (3agaHbl  Bce  HEOOXOAMMBIE
HACTPOWKH, OTH HACTPOMKKM OyIyT WCIONB30BaHBI TPHU

CTaTyC WPS YCTaHOBKC 6eCHpOBOI[HOl"O COG,[[I/IHeHI/ISI),

* He ckoHdurypupoBaHo (niocie akruBarmu GyHknua WPS
Ha3BaHWE CETH W KU mudpoBaHus OyayT 3a7aHBbI

aBTOMATHUYECKHU, TUIl CETEBOW ayTeHTU(UKAIIUK U3MEHUTCS Ha
WPA2-PSK).

PIN-xon  momro3a. [laHHBIA — mapaMeTp — MCIOJB3YETCA P
PIN-kog no yMoOn4aHWIO | MOAKIIOUCHUH IIIIH03a K YCTPOMCTBY-PErHMCTPAaTOpy ISl 3alaHHsI
napametpoB ¢pyHkuuu WPS.

Uma cetu (SSID) Ha3zBanue cetu numo3sa.
CeTeBas . .
Tum ceTeBoii ayTeHTU(PUKAINY, 3aJaHHBIHN ISl CETH ILTI03a.
ayTeHTUdukKaumsa
LWudcdpoBaHue Texymmii Tun mudpoBanus, 3aJaHHBINA I CETH MLTI03A.
Maponb PSK Texymumii naposs mudpoBaHus, 3aJaHHBIN AJI CETH 1UTI03a.
Haxmute KHOMKY A7t OOHOBJICHMSI JAHHBIX, MPEACTABICHHBIX Ha
OBHOBUTb : v A 8 PeAt
JAaHHOMW CTpaHUIIE.
CBPOCUTb H 5 o WPS
QKMHTE KHOTIKY JUIsl cOpoca mapamMeTpoB QyHKIIMH .
KOHOUIYPALIMIO AU COPOGA THApANETPOB Gy HIEH
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI

roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ucnonb3oeaHue pyHkyuu WPS u3 web-uHnmepgpetica

Jlns monkirodeHuss K OCHOBHOM OecnpoBojHON cetw ¢ momoipio Merona PIN ¢ynkuum WPS

BBIITOJIHUTE NCPCUUCIICHHBIC HUXKC I[ef/'ICTBI/ISI.

1.

2.
3.
4

7.

Casunbte nepexiodarens Bkrnountb WPS sropaso.
B pazznene YnpaBneHne WPS naxmure knonky YCTAHOBUTb COEOAUHEHMUE.
B otkpriBIIeMcs okHe B packpsiBaromiemcs crrcke WPS-meTopn seibepute 3nadenue PIN.

Bribepure Merom PIN B mporpaMMHOM oOOecriedeHHH OECIPOBOJHOTO YCTPOWCTBA,
MOJIKJTF0YaeMOT0 K OeCIPOBOIHOM CETH.

Haxxmute COOTBETCTBYIOIIYIO KHOIIKY B IpPOTrpaMMHOM OOecle4eHUHn OEecrpoBOIHOTO
YCTPOICTBA, MOJIKII0YaeMOT0 K 0€CIIPOBOAHOM CETH.

Cpa3zy BBenute PIN-kom, yka3aHHBIM Ha KOPITyCE MOJKIIOYAEMOT0 YCTPOWCTBA WJIM B €0
nporpaMmMHOoM obecnieuenuu, B osie PIN-kog.

Haxxmute knonky COEOUHWUTD B web-unrtepdeiice muirosa.

Jlns moakirodYeHHuss K OCHOBHOM OecmpoBOJHOM ceTu ¢ momonisio Metona PBC dynakumm WPS
BBITMIOJIHUTE MIEPEUUCIICHHBIE HUXKE JEUCTBHUS.

1.
2.
3.

CnBunbte nepekittodarens Bknrounts WPS Brpaso.
B pasznene YnpaBneHne WPS naxmure knonky YCTAHOBUTb COEOAUHEHMUE.

B otkpeiBmieMcs okHe B packpeiBatomiemcs crnucke WPS-meTon BriOepute 3HaueHHE

PBC.

Bribepute meron PBC B mporpaMMHOM oOecrieueHMH O€CIpOBOAHOIO YCTPOMWCTBA,
HOJIKJIF0YaeMOro K OeCIIPOBOTHOM CETH.

Haxxmute COOTBETCTBYIOLIYIO KHOIKY Ha KOpIyCe€ WM B INPOTrPaMMHOM OOECIeYeHHUH
0ecIpOBOJJHOTO YCTPOWCTBA, MOJKII0YaEMOT0 K OECIIPOBOTHOM CETH.

Cpasy naxxmute knonky COEAUHWUTDb B web-unrepdeiice muirosa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ucnonb3oeaHue ¢pyHkyuu WPS 6e3 docmyna k web-unmepdelicy
Bl Moxxere ncnonb3oBath GyHkimio WPS, He oOpamasice k web-uarepdeiicy nutosa. s aToro
HEOOXO0IMMO HACTPOUTh IUITI03 COOTBETCTBYIOIIUM 00Pa30OM.

1. 3anmaiiTe COOTBETCTBYIOIIME HACTPONKH 0€30MaCHOCTH sl O€CTIPOBOIHOM CETH IILTIO3a.

2. CnBunbte niepekitroyaress Bknounte WPS sripaso.

3. CoxpaHuTe HACTPOWKH U 3aBepIIUTE paboTy ¢ web-uHTepdeiicom muito3a (HAKMHTE Ha
CTpOKy McHIO BbINTH).

Briocnencteun Bel MoxxeTe 100aBisATh yCTpOCcTBA B OECIIPOBOHYIO CE€Th MPOCTHIM HAKaTHEM Ha
kHonky WPS nunosa.

1. Breibepure meroq PBC B mnporpaMvmHOM oOecniedeHHH O€CIpPOBOIHOTO YCTPOKHCTBA,
MOJIKJTI0YaeMOT0 K OeCIPOBOIHOI CETH.

2. HaxmMure COOTBETCTBYIOIIYIO KHONKY Ha KOpIyce WJIM B IPOrpaMMHOM oOecredyeHuun
0ecTpOBOAHOTO YCTPOKUCTBA, MOAKIIOYAeMOr0 K OECTIPOBOJHON CETH.

3. Haxwmure xHonky WPS mumo3a u ornyctute. Cetoauoanslii unaukatrop WPS Hauyner
MUTaTh 3€JI€HBIM CBETOM.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

WMM
Ha crpanuue Wi-Fi / WMM Be1 moxere aktuBupoBars Gyaknuio Wi-Fi Multimedia (WMM).

Oynkuus WMM peanuzyer mexanusM QoS i 6ecripoBOAHBIX coequHeHnd. OHa MO3BOJISET
VAyYIIUTh KauecTBO Imepeaayn JaaHHBIX 1o Wi-Fi-cetm 3a cyer Ha3HauyeHUs TPUOPUTETOB
pa3IMYHBIM TUNIAM Tpaduka.

Yrto6b! BIIOUNTh QyHKIMI0O WMM, ciBuHbTEe Nepekmodateis BKAOYNTB Brpaso. [Ipu sTom Ha
CTpaHUIIe 0TOOpaXKaroTCsl paszensl Tovka agoctyna u CtaHuma.

< MH$opmauma o cucteme

® sBwounTs

Touka gocTtyna CraHuma

AC AIFSN CWMin CWMax TXOP  ACM ACK AC AIFSN CWMin CWMax TXOP  ACM
BK 7 31 1023 0 off off BK 7 15 1023 0 off
BE 3 15 63 0 off off BE 3 15 1023 0 off
VI 1 7 15 94 off off VI 2 7 15 94 off
VO 1 3 7 47 off off VO 2 3 7 47 off

PucyHok 76. Cmparuuya dnsi Hacmpouku yHkuyuu WMM.
B cucreme 3ajanpl  Bce HEOOXOIMMBIE IMapaMeTpbl  JUIs k- WMM. He

u PECKOMCHAYCTCA MCHATH HACT [QOﬁKH, OMPEACJICHHBIC MO YMOJYAHUIO.

Oynkuus WMM mo3BosisieT Ha3HAa4YaTh MPUOPUTETHI ISl YeThIpeX Karteropui poctyna (Access
Category, AC):
*  BK (Background, ¢ponosviii pescum) — TpaduK ¢ HU3KHM MPUOPUTETOM (3a/IaHUS HA TICUaTh,
3arpyska Qaitsios, mp.);
* BE (Best Effort, nyuwee kauecmso uz 603mMo2icH020) — TpaQUK OT yCTapEBIINX YCTPOMCTB
WIN YCTPOMCTB U NMPUIIOKEHHH, KOTOpbIe HE MOANepKHUBaIOT GyHKIHIO QOS;
* VI (Video, nepeoaua suoeo);

* VO (Voice, nepedaua eonoca).

[TapameTpbl KaTeropuii IOCTyHa OIpeIe]CHbl Kak s camMoro nuio3a (B paszgene TouKa
[OCTYNa), TaK 1 Juisi OECIPOBOIHBIX YCTPOUCTB, TOAKIFOYCHHBIX K HeMY (B pasnene CTaHUmA).
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTpoiika wnto3a

YroObl M3MEHHTH MapaMeTphl KAaKOW-TMOO KaTeropuu AO0CTYIA, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO
CTPOKY W HaXMHTE JIEBYI0 KHONKY MbIIIM. B OTKpBIBIIEMCS OKHE HW3MEHUTE HE0OXOIUMbIE

napameTpshl.

PeaaktmupoBaHue

TOYKM gocTyna: Best
Effort

ATFSN=

CWMin

15 -

CWMax

63 T

THOP*

) ACM

® ~ck

COXPAHWUTE 3AKPBITE

PucyHok 77. OKHO Onia usmeHeHus1 napamempos ¢byHkuyuu WMM.

MapameTp

OnucaHue

AIFSN

Arbitrary  Inter-Frame  Space  Number —  koaghguyuenm
NePeMeHHO20 MEeNHCKAOPOBO2O UHMEPBAILA.

OTOT mapaMmeTp BIMSIET Ha BPEMEHHYIO 3aJ€pKKy JUIsl JTaHHOM
KAaTeropuu AocTymna. Yem MeHbIIE 3HAYEHUE JAaHHOTO MapaMmeTpa,
TEM BBIILIE IPUOPUTET KATETOPUH JTOCTYyIA.

CWMin/CWMax

Contention Window Minimum — MuHumManbHulii pasmep OKHA
KOHKYPEeHMHO020 00Cmynd.

Contention Window Maximum — maxcumanvhvili pazmep OKHA
KOHKYPEHMHO20 00Cmyna.

DTH mapaMeTphbl BIHMSIOT HA BPEMEHHYIO 3aJCPXKKy IS TaHHOM
kateropun jgoctyna. 3Hadenue mnoyns CWMax He nomxHO OBITH
menblie 3HaueHus monss CWMin. Uem MeHblne pasHUIlA MEXIy
sgauenueM nons CWMax u 3nauenuem noins CWMin, tem Beime
NPUOPHUTET KATETOPUH JOCTYIIA.

TXOP

Transmission Opportunity — 803MONCHOCMb Nepeoaiy OAHHbIX.

YeMm Oosibllle 3HAUCHHE JAHHOTO IapameTpa, TEM BbIIIE IPUOPUTET
KaTeropuu J0CTyHa.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHue

Admission Control Mandatory — obsi3amenvhblii KOHmMpPOIbL OONYCKA.

ACM Ecnu nepexirouyarens CIBUHYT BIIPaBO, YCTPOMCTBO HE MOMKET
HCIIOJIB30BaTh JTAHHYIO KaTerOpUIO TOCTYIIA.

Acknowledgment — noomeepocoenue npuema.

PeaKHI/ISI Ha 3alpoChl OTKJIMKa BO BpEMA HEpcaadyu JaHHBIX.

ACK OTtoOpaskaeTcst TOJBKO B pa3ziene TOYKa AocTyna.
Ecnu nepexitouarens CIBUHYT BJIEBO, LIUTIO3 OTBEYAET HA 3aMPOCHI.

Ecnmu mepeximroyarens CIBHHYT BIIPAaBO, IUIO3 HE OTBEYAeT Ha
3apOCHI.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

YroOb! oTKII0UNTE (QyHKIMIO WMM, cCIBUHBTE MepeKiIouaTesi> BKNHOYUTD BiieBo.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

KnueHT

Ha crpanune Wi-Fi / KnueHT Bbl MokeTe HACTPOUTH YCTPOMCTBO B KA4eCTBE KIIMCHTA IS
MOJKITIOUCHHUST K OSCITPOBOHON TOYKE JAOCTYIA MM K CETH OSCIPOBOJHOTO MHTEPHET-TMpOBaiinepa
(WISP).

( WHdopmauua o cucteme

® Bxuounts
@ Bewars 6ecnpoBogHyto ceTh 2.4 T
. Beluate becnpoBojHyko ceThb 5 Ty,

MojxnoueHme K cetu

BriBpaTk ceTs M3 cnvcka A4

NPUMEHUTE

EECI'IpOBOﬂ,HbIe cetn O6HOBWTL CNUCOK

Wmsa cetw (SSID) HacTpoiikn besonacHocT KaHan YacToTa

T8 RD_DLINK_5G [WPA2-PSK] [AES] 36 50Ty

PucyHok 78. CmpaHuya 0nsi HacmpoUKu Wilo3a 8 Kayecmee KrueHma.

YroObl HACTPOUTH YCTPOMCTBO B KAYECTBE KIIMEHTA, CABHHBTE MepeKiouaTeh BKIMOYNTBL BipaBo.
[Tpu 3TOM Ha cTpaHHUIIE OTOOPAKAIOTCS CICAYIOIINE JICMEHTHI:

MapameTp OnucaHue

BewaTtb 6ecnpoBofHyto
cetb 2.4 Ty/
BewaTtb 6ecnpoBoaHyto
cetb 5Ty

Ecnu  mepexirouarens CABUHYT BIIEBO, YCTPOMCTBa HE MOTYT
nogkmoyareesi K Wi-Fi-cetn mmmoza. [lpu sToM mutmo3 Moxer
MOJIKITIOYATHCS K APYTOi TOYKE TOCTyMa B kKauecTBe Wi-Fi-kimueHTa.

MoakntoyeHue K cetn | Crioco0 MOIKITIOYEHHUS K APYTrOi TOYKE JIOCTYIIA.

B pasgenc becnpoBoAHble CEeTU 0TOOpakaeTCst CIHUCOK JOCTYIHBIX OECHPOBOAHBIX CETEH.
UroObl Ha cTpaHuIe 0TOOpa3miIach caMasi aKTyaslbHasi HH(GOPMAIHs O JOCTYIMHBIX OECIPOBOIHBIX
ceTsx, HaxMuTe KHOITKYy OOHOBUTb CNUCOK.

UTOoOBI MOAKITIOYATHCS K KaKOH-IIMOO CETH M3 CITMCKA, BBIAEIUTE HEOOXOMuMyto ceTh. CIBUHBTE
nepexouarens [apameTpbl ceTU BmpaBo, YTOOBI B OKHE OTOOpasmiachk Oojee MoApoOHas
uHGOpPMAIUS O CETH, K KOTOPOU MOJAKITI0YaeTCs NUTI03. ECIu TSl MOAKITIOUEHUS K 9TOW CeTH HY>KeH
napoJib, BBEIUTE €ro B cooTBeTcTBYIoNIEe moiie. Haxkmure kHonky MOOKITKOYUTBCA.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

YroObl MOAKIIOUMTHECS K CKPHITOM CETH, B packpeiBaromemcs crrcke [NogknioyeHune K ceTtu
BbIOepuTe 3HaucHre MOAKNMIOYUTLCA K CKPbITOM CeTWU. Beeaure HasBanue cetu B moje Ums
cetn (SSID). Eciu Heobxomumo, 3amonaute nojie BSSID. 3arem BriOepute HEOOXOAUMBIH THIT
ayreHTu(uKanuu B cnucke CeTeBas ayTeHTUdMKauums.

Jiis tanoB cereoii ayrentudukanu Open, WEP-64 1 WEP-128 na crpanwuie orobpaxarorcs
CJIEAYIOIINE HACTPOMKH:

MapameTp OnucaHue

Tonvko Ona muna aymenmudghuxayuu Open.

YroOsl aKTUBUPOBATH WEP-mudposanue, CIABHUHBTE
Bknountb nepeKiIoyaTens BrnpaBo. [Ipu sToM Ha cTpaHuUIle OTOOpakaroTCs
wudposaHne WEP packpeiBaromuecs: criucku Tun WEP-wumndpoBaHusa u Homep
KJ1lo4a no ymMorn4aHuo, nepekimodaresns Knoy wungpposaHus
WEP kak HEX u getsipe mons Kntoyw wmndposanua WEP.

Tonvko Onst muna aymenmughuxayuu Open.
Tun WEP-mmmdposanus ¢ jnunoi 64 unu 128 Our.

Brioepure 3naucane WEP-64, uToOb1 3am1aBath KitouM JUIMHOU 5

Tun WEP-wudpoBaHus
ASCII-cumBomnos wiu 10 HEX-cumBosios.

Bribepure 3naueane WEP-128, uro6s1 3agaBate kimoun aimuHOM 13
ASCII-cumBonos unu 26 HEX-cumBosos.

Howmep kntoya no Homep xmtoua (ot 1-ro g0 4-ro), KOTOpbIi OyIEeT HMCHOJIB30BATHCS
yMon4yaHuio s WEP-mmmudpoBanus.
Knrou wudcposaHusn CnBuHbTe [IEPEKIIIOUaTEh BIIPaBo, YTOOBI 3a/1aTh
WEP kak HEX MIECTHAIIATCPUIHOE YHCIIO B KAYECTBE KITFOUA JIJIS U (DPOBAHHUS.

Knroun gng WEP-mudposanusg. [lpu mmdpoBaHHU HUCIIONB3VETCA
Kniou wudposaHus a bp p bp Vi

(1-4)

KJTI04, HOMEpP KOTOPOTO yKa3zaH B packpbiBaromemcs criucke Homep
KJT1H04a no ymosnyaHuio. Heo0xoauMo 3aroHUTh BCE OIS

Jlnst tumoB cereBoit ayrentudukainn WPA-PSK, WPA2-PSK 1 WPA-PSK/WPA2-PSK mixed
Ha CTPaHMUIIE OTOOPAXKAIOTCS CIACAYOIINE TTOJISL:

MapameTp OnucaHwue

Maponb PSK [Mapone nas WPA-mudposanus.

Tun wudpoBaHus Mexanusm mmdpposanus: TKIP, AES niu TKIP+AES.

[Mocne 3aganus napamerpoB Haxmute knonky MTPUMEHUTD.

[Tpu moaxmroyeHnn K OECTPOBOAHON TOYKe JocTyma kaHan OecmpoBomnoit cetu DPN-144DG
ABTOMAaTUYECKU MEPEKITIOUUTCS Ha KaHaJl 3TOM TOUKU JOCTyTa.

Kpome Toro, Ha ctpanuiie otoopasutcs pasaen UHpopmaums o noaknoveHUmn, B kotopom Ber
CMOJXKETE TIOCMOTPETh CTATYC MOJKIIIOUCHHS K CETH U OCHOBHBIC €€ TTapaMeTpPhl.

Ctpanuua 107 ns 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ecnu Bel mogximrouaerecs K ceTu OecipoBogHOro HHTEpHET-NipoBaiinepa (WISP), mocne HacTpoiiku
YCTPOMCTBA B KauecTBE KIMEHTAa HeoOxomumo co3faath WAN-COeIMHEHHE ¢ COOTBETCTBYIOIIUMU
napametpamu s uatepdeiica WLAN.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

I ONOJZIHUTEJNIbHO

Ha crpanune pasgena Wi-Fi /| [lononHuTenbHO Bbl MokeTe ONpeaeinTh IOMOTHUTEIbHBIC
nmapamMeTpel, BIMAIONME Ha paboty Bamrelr OecripoBomHO#M cetu. s HAcTpoiiku amamasoHa
2,4 I'Tu nunm nuanazona 5 ['Th nepeitinte Ha COOTBETCTBYIONIYIO BKIIAKY.

W3MeHeHUs mapaMeTpoB Ha JIAHHOM CTPAaHMIIE MOTYT OKa3aTh HETaTHBHOE BIWJHUEC Ha
®  Bamy 0ecpoBOIHYIO CETb.

< Kanent AononHutensHo
2.4GHz

L¥puHa kEaHana Beacon nepuog®
20MHz A 100
TX mowguocTe RTS nopor®
100 - 2347
BG sauwma Frag nopor*
Auto - 2346
Short GI DTIM nepwog®
Brnounts A 1

3anpem‘rh MyNbTHKACT Station Keep Alive*
]

PucyHok 79. CmpaHuya 0ornosiHumesibHbIX Hacmpoek 011 6ecripogodHoUl cemu.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ha CTpaHULEC MPEACTABJICHBI CICAYIOMUC SJICMCHTDI:

MapameTp OnucaHwue

[lupuna kanana ang ycrpoiictB cranaapra 802.11n B nuamaszone
2,4 I'Tn (Bknaaka 2.4GHz).

20MHz - xmmentsl crangapra 802.11n paboraroT Ha KaHajax
mupuHoit 20 MI'w.

40MHz - xmuentsl crangapra 802.11n paboraloT Ha KaHajax
mpuHoit 40 MIw.

20/40MHz - — wimentsl crangapta 802.11n paboTaroT Ha KaHajax
mmpuao 20 Ml wm 40 Ml (kanan oObeguHSETCS C
MIPEIIICCTBYIONIM CMEKHBIM KaHAJIOM).

20/40MHz + — xnments ctaggapra 802.11n paboraroT Ha KaHajgax
mmpuHor 20 MIm wm 40 MIn (xaHan oOBeaUHSIETCS CO
CIIETYOIIIMM CMEXHBIM KaHaJIOM).

[[Iupuna xanana miug ycrporctB ctangapra 802.11n u 802.11ac B
muamnasone 5 I'T (Bknaaka SGHz).

20MHz - wments cranmapra 802.11n u 802.1lac paboraroT Ha

KaHajnax mmpuHou 20 MI'w.
LWLivpuHa kaHana

40MHz — wments crangapra 802.11n u 802.11ac pabGoraroT Ha
KaHanax mumpunoi 40 MI .

20/40MHz - — xnuenTs! cranmapra 802.11n u 802.11ac paboraroT
Ha kaHanmax mupuHoi 20 MI'n mim 40 MI'1y (kaHan oObeauHsETCS C
MIPEIIIECTBYIONTIM CMEKHBIM KaHAJIOM).

20/40MHz + — xiuentsl craggapra 802.11n u 802.11ac pabortaroT
Ha KaHanax mupuHoit 20 MI'n umm 40 MI'n (kaHan oObenuHseTCS
CO CJIEAYIOIIUM CMEKHBIM KaHAJIOM).

80MHz - xiuentsl crammapra 802.11ac paboTarOT Ha KaHaax
mmpunon 80 MI'm.

20/40/80MHz - — xmumentsr cranmapra 802.1lac pabortarorT Ha
kaHanax mupuHod 20 MIm, 40 MIn wmmu 80 MIm (kaHan
OOBEAMHSACTCS C MPEIIICCTBYIOIIMMH CMEXHBIMH KaHATIAMH ).

20/40/80MHz + — xmmentsl crapmapra 802.1lac paboraroT Ha
kaHaimax mupuHod 20 MIm, 40 MIm wmm 80 Ml (kanan
00BETUHSETCS CO CIETYIOIIUMU CMEXHBIMU KaHAIAMH).

TX MoLWHOCTb MorHOCTh TiepeaaTyuka (B MpoIeHTax).
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Hocmynno na éxnaoke 2.4GHz.

OyHKIMS 3anUThl  ycTpodcTB crangapta 802.11b u 802.11g
UCTIONB3YETCS NIl YMEHBIIEHUS KOMMYeCTBA KOH(IMKTOB MEXIY
ycTpoiictBamu Baineit 6ecripoBoaHO# ceTu.

Bo3MmoxHbIE 3HAYCHUSI:
Auto - (QyHKIUS 3amMUTBI  BKJIIOYAETCS W BBIKIIOYACTCS
BG sawuTta ABTOMATUYECKU B 3aBUCUMOCTHU OT COCTOSIHUS CETH (PEKOMEHAYeTCH,

ecim B Bameit cetm ecte ycrpoiictBa cranmapra 802.11b wu
ycTpoiicTBa ctanaapta 802.11g),

Always On — ¢yHKIus 3aIIMTHI BCeT/ia aKTUBHA (Takasi HACTPOMKa
MOXET CYIIECTBEHHO CHU3UTH MPOM3BOAUTEIBHOCTh OECIIPOBOIHON
CEeTH),

Always Off — pyHkIus 3amKMThI BCeria HEaKTUBHA.

3amuTHRIA MHTEpBan (B HaHOCeKyHAax). JlaHHbBI mapamerp
OIpeNieNIieT MHTEpBal MEXIy CUMBOJAMH, IEpeIaBacMbIMHU IIPH
B3aMMOJEHCTBUHU 1TI03a C OECIIPOBOIHBIMU YCTPOMCTBAMH.

BKNOYNTb — 1UTI03 MCTIONB3YeT KOPOTKUN 3alIUTHBIA WHTEPBAJ,
MPOAOLKUTEILHOCTh KOTOpOro cocrtasisier 400 Hc. Tonbko aiist
Short Gl PEXUMOB pabOTHl OECTIPOBOHON CETH, MOAIEP>KUBAIOIINX CTAHIAPT
802.1In mmm 802.1lac (cM. 3HaUYeHHWE PACKPBIBAIOIIETOCS CITHCKA
BecnpoBogHon pexum na crpanuie Wi-Fi /| OCHOBHble
HaCTPOMKMN).

3anpeTUTb — 1UIIO3 UCHOIb3YeT CTAHIAPTHBIA  3aAIUTHBIN
MHTEPBaJ, NPOJIOJLKUTEIBLHOCTD KOTOporo coctasisieT 800 He.

CrBHHBTE MePeKIIIoYaTesTh BITPABO, YTOOBI 3aMpeTUTh
MHOTOQJIPECHYI0 pacchuiKy (multicast) mast OGecrmpoBOmHON ceTH
3anpeTuTb MynbTUKaCT | nuto3a. CABHHBTE MMEPEKIIOYATENb BJCBO, YTOOBI pa3pelIUTh MPUEM
multicast-tpaduka ¢ WAN-coemuHEHHUs, BBIJICICHHOTO B pasfeiie
IGMP na crpanuiie Hactponka coeguHeHun / WAN.

WuTepBas (B MMJUIMCEKYHJAaX) MEXIY OTIPABKOW IAKETOB JUIs

Beacon nepuop .
CUHXpPOHHU3alU 6€CHpOBO,I[HOI/I CCTHU.

MunumanbHbIil pasmep makera (B OaiTax), Ui KOTOPOro OynmeT

RTS nopor
P nepenaBarbest RTS-kazp.
MaxkcuManbHbIi  pazMep  HepparMeHTHpPyeMoro (HEAEeITUMOro)
Frag nopor nakera (B Oaiftax). Ilakersl Gosbliero pasmepa (pparMeHTUPYIOTCS

(pa3buBarOTCs HA YaCTH).
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

Ilepuon Bpemenu (B cekyHzaax) wMexnay ortnpaBkoid DTIM-
cooOmieHust (yBEIOMIICHUSI O TMOCIEAYyIOIIel MINPOKOBEIIATeIbHOM
(broadcast) wnu rpynmoBoi (multicast) mepemaue) u mepenaueit
JTAHHBIX.

DTIM nepuop

WurepBan (B CeKyHIax) MEKAy MPOBEPKAMH  AKTHBHOCTH
Station Keep Alive OeCIPOBOJIHBIX YCTPOMCTB, BXOAANIMX B JIOKAIbHYIO ceTh. Eciu
3a/1aH0 3HayeHue 0, MPoBEepKa He BBIMOIHIETCS.

[Tocne nzmenenus napamerpos Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MAC-punbTp

Ha crpanune Wi-Fi / MAC-counbTp Brl Moxere onpenenuts ciucok MAC-aapecoB yCTPOUCTB,
KOTOpBhIe OyayT WMETh JTOCTyn K OecrnpoBomHON cetu, nubo 3amath MAC-aapeca yCTpOKCTB,
KOTOpBIC HE CMOTYT TOJIKIFOYAThCS K HEH.

< DononsutensHo MAC-¢punbTp

2.4T1Ty 51Ty

DPM-XXXX-dce2 DPN-XX008-5G-dce2
Crnroueto OTkntouero

He co3gaHo HW ogHoro npaswna ana MAC-GunbTpoB

AOEABMTH

PucyHok 80. CmpaHuua 0ns Hacmpoltiku MAC-¢unsmpa 0ns 6ecripogodHoli cemu.
ITo ymomuanuro MAC-puibTp OTKITIOUEH.

YT0oObI OTKPBITH OCCIPOBOIHYIO OCHOBHYIO MM JOTOJHUTEIBHYIO CETh OHOTO U3 JMANa30HOB IS
YCTPOUCTB, ajapeca KOTOPBIX yKa3aHbl Ha JaHHOW CTPaHUIC, W 3aKPBITh €€ JUISI BCEX IPYTHX
YCTPOMCTB, B pasjelie, COOTBETCTByIOMmEM 3Tomy auana3zony (2.4 'y wim 5 I'Ty), BeimenuTe
CTPOKY CETH M Ha)XMHTE JICBYKO KHOIIKY MBIIIN. B OTKpBIBIIEMCS OKHE CIABUHBTE MEPCKIIIOYATEIIh
Bkntountb MAC-cbunbtp Brpaso. [lpu 3ToM 0TOOpa3sUTCs pacKpbIBAIOLIMiACS CIIHCOK PeXum
orpaHndyeHnn MAC-cbunbTpa. Bribepute 3Hauenune Paspewartb u  HaKMHTE KHOIKY
COXPAHUTD.

UToOBI 3aKphITh OECIPOBOAHYIO CETh IS YCTPOMCTB, aapeca KOTOPHIX YKa3aHbl Ha JaHHOU
CTpaHHWIle, B pacKpbiBamomeMcs crnucke Pexum orpaHnyeHun MAC-cunbTpa BbizenuTe
sHadyeHue 3anpewarb 1 Haxmute kHonky COXPAHUTD.

Haxxmute kxHonky JJOBABUTb, uto0s! no6aButh npasusio mist MAC-¢unbtpa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

JlobaBneHne npaema

YacroTHelil gnanazon

24Ty A

SEID

DPN-XXXX-dce2 A

415 4aHHOH Ceri MAC-PaTpE OTKMOWEHS!

® Buiounte

COXPAHWTEL

PucyHok 81. OkHo 0nsi dobaeneHusi npasuna MAC-gunsmpa.

BEI MmokeTe 3aaaTh CJICAYIOIIHE IapaMCTpPhI:

MapameTp OnucaHue

B packpsiBaroiemMcst Crucke BbIOEpHUTE AHANa30H OeCTpOBOIHON
CETH.

YacToTHbIM Anana3oH

BecnipoBoHasi ceTh, JUis KOTOpOM OynmerT AEHCTBOBATh JAHHOE
SSID npaBwiio. Beibepute HEOOX0qMMOE 3HAYCHHE B PACKPBIBAOILIEMCS
CITHCKE.

Beenure B mone MAC-anpec ycTpoiicTBa, Ajsi KOTOporo Oynet
JIEMCTBOBATh 3aJJaHHBIN PEKUM OI'PaHUYCHUN.

MAC-agpec

HasBanme yctpoiictBa st ymoOHOU wumeHTHUKAUKH. MoxeT

Uma ycTpoucTtBa
OBITh IMPOU3BOJILHLIM.

Ecnun nepexnrodarenb CABUHYT BIPaBO, IIPABWIO AKTUBHO.
BknounTb CaBuHBTE MEpeKIIoyaTeab BIIEBO, €CIM XOTHTE OTKIIIOYHUTH
JAHHOE TIPABUIIO.

[Mocne 3amanust HeOOX0MMBIX apameTpoB HaxkmuTe kKHolky COXPAHUTD.

YT1oObl W3MEHHTH IapaMeTphbl CYIISCTBYIOIIEro IpaBwia, B paszaeic ®OUNbTPbI BbiOepute
HEOOXOAMMOE TPAaBWIO W HAXKMHUTE JICBYIO KHOIKY MBIIIKM. B OTKpBIBIIEMCS OKHE W3MEHUTE
Hactpoiiku u Haxxmute kHoriky COXPAHUTD.

YToOBl y#aNuTh Kakoe-THOO MPaBWIIO C AAHHOW CTpaHHMIBI, B pazzneiic PUMbTPbI YCTaHOBUTE
(1akoK, pacrooKEHHBIH ClIeBa OT COOTBETCTBYIOILETO TIPaBIiIa, U HAKMUTE KHONKY YAAaNnUTb.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

PoyMuHr

Ha crpanune Wi-Fi / PoyMWHr Bbi MoxeTe akTHBHUpPOBaTh (YHKIHIO HHTEUICKTYaIbHOTO
pacupenenenus Wi-Fi-KIueHTOB.

Jannas QyHKIUMS mpeqHa3HadeHa Ui OECIPOBOIHBIX CETEW, MOCTPOCHHBIX Ha 0a3e HECKOIbKUX
TOYEK JIOCTYIa, MapLUIpyTU3aTOPOB WM HUTI030B. Eciau maHHas (QyHKIHMS aKTUBHPOBAaHA Ha BCEX
TOYKaxX JIOCTyNa (MapmipyTH3aTopax, IUTI03ax), 00pa3ylonmx 0ECIPOBOAHYIO CETh, OECTIPOBOIHBIC
KJIMEHTBI BCEra OyayT MOJKII0UaThCsl K YCTPOHCTBY ¢ MAKCUMAJIbHBIM YPOBHEM CUTHAIIA.

PoymuHr
WHTennekTyanbHoe pacnpeaeneHne Hactpoiika multicast
Wi-Fi-knueHTos Mulicast TTLY
® EBoounts 32
Homep nopra®™
Appec multicast rpynns’™
7890 239.255.0.0
. ::%%";ﬁ:&:;; multica st Ana 06 MeHa C‘HWEGHOﬁ BpequTe 34pec W3 QHana3ona 239 255 x x (239 255 0.1-230.255 255 255}

VeTaHosuT NPAB0E RANDKEHIE, BCTH TONKN JOCTYTE

HaNGEATCR

24TTy 5y

MaKCHMANLHOE BREMA XPaHEHI HHBOPMALMN O BNAMME KnienTax [cexit MasCHMENLHOS EPEMA XPaHEHIA MHEOPMALMN O BMGAMLIX KNeHTaX (c2K)®
60 60

MuHRManLHE YROBEHE KIUECTES COEQMHEHMA (B NpoyEHTaxX]* MAHUMENE HE YPOBEHE KBUECTES CORANHEHMR (& NpOLeHTaxX)®

50 50

"MepTean” 3oma ot -50% go S0%)*

15 15

MPUMEHWTEL

PucyHok 82. Cmparuuya Wi-Fi / PoymuHe.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

YroObl akTHBHPOBAaTh (DYHKIIUIO, CIBUHBTE Mepekitouaresis BKMOYMTBL Bhpaso. [Ipu stom Ha
CTPAaHHLE JOCTYIHBI CIEAYIOIUE HACTPOUKHU:

MapameTp OnucaHue

HOMep nopra, KOTOpLIfI HCIOJIB3YCTCA IJIA oOmeHa JaHHBIMU MCKIAY

MopT
TOYKaMU JIOCTyTa (MapuIpyTH3aTOpaMu, IITI03aMH).
CaBuHbTE IEepeKiIroyaTesb BIPaBo, YTOOBl MCIIOIB30BaTh multicast-
Tpaduk ns oOMeHa ciyxeOHOM HMH]OpMaIei Mexay TOUYKaMHu
Joctyna (MapuipyTu3aTtopaMu, Outo3amu). Takas HacTpoiika
Ucnonb3oBaTtb .
) HEoOXouMa, €CJIM yCTPONCTBA, HA KOTOPBIX aKTUBUPOBaHA (DYyHKITHS
multicast ans obmMeHa
o HHTCIIJICKTYAJIbHOT'O pacupeaciiCHud, HaxoasTCA B Pa3HbIX
cnyxe6Homn
. noxacerax. Ecim mnepexkirouarens CIBUHYT BIIPAaBO, Ha CTPAHMIIE
nHdopmaLumen

otobpaxkaercs pa3ien Hactponka multicast.

Ecnu mepexirouarenb CIBUHYT BIICBO, s OOMEHa CIy)KeOHOM
uHpopMaIuei ucronb3yercs broadcast-tpaduxk.

Hactpownka multicast

. 3anmaiite 3Hadenune napamerpa TTL (Time to live, epemsa owcusuu).
Multicast TTL panetp ( P )
Pexomengyemoe 3HaueHue — 4.

Apnpec multicast

3anaiite anpec multicast-rpynms! (13 noxcetu 239.255.0.0/16).
rpynnbl

24Ty /5y

MakcumanbHoe BpeMsl | MakcuMalbHBIH EPUOJT BpeMeHH (B CEKYH/AX ), B TEYCHHE KOTOPOTO
XpaHeHuUs1 UHPopMaLMKM| Todka JocTyna (MapuIpyTH3aTop, IITI03) XpaHUT WHPOpPMALUI 00
O BUAMMBbIX KIIUEHTaX | ypOBHE CHI'HaJla KIIMEHTa, 00HAPYKEHHOTO B CBOCH CETH.

MuHuMmanbHbIN [ToporoBoe 3HaueHHEe YpOBHS CUTHaja (B MPOLIEHTAX), TP KOTOPOM
ypoBeHb KayecTBa TOYKa JOCTyNHa (MapLIpyTHU3aToOp, LUI03) HAYMHAET OMPOC APYIHX
coeuHeHus YCTPOMUCTB.

JlaHHBIH apaMeTp UCTONb3YeTCs JJIsl BBIYMCICHHS YPOBHS CUTHAJIA,
npu KoTopoM OyzneT cpabarbiBaTh (YHKIUS HHTEIUIEKTYalbHOTO
pacripenenenus. Ecnum  ypoBeHb  curHaia, obecreunmBaeMblil
YCTPOUCTBOM, OoublIe CYMMapHOIo 3HA4YEHUs noJei
MuHuManbHbIN YPOBEHb KavyecTBa coeaAnHeHusA u
«MepTBasi» 30HA, TO KIUCHT OTKJIIOYACTCS OT TOYKH JOCTYIa

«MepTBasa» 30Ha

(MapiIpyTH3aTopa, IUTI03a) U MOAKIIYACTCS K APYTOMY YCTPOUCTBY.
Br1 moxere 3anaTh 3HaueHne ot =50% 10 +50%.

[Tocie 3amanus HeOOXOAMMBIX TTapameTpoB Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.

YToObl BBIKIIIOYUTH (DYHKIUIO HHTEIIEKTyalbHOrO pactpeneneHus Wi-Fi-kIueHToB, CcIBUHbTE
nepexitoyarens BKNHOYMTB Bieso.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

lMpunm-cepesep

Ha crpanutie MpUHT-cepBep Bbl MoXkeTe HACTPOHUTH ILIIO3 B KadyeCcTBE MPHHT-cepBepa. Takas
HaCTpOWKa MO3BOJIUT MOJIb30BaTeNIsIM Baniel 1okaabHOW CETH COBMECTHO MCIIOIb30BaTh MPUHTED,
noakiroueHHbIN Kk USB-niopTy nutro3a.

UroObl MOJKIIOYUTH MPUHTEP K MUII03Yy, BBIKIIOYNUTE MUTaHME oOoux ycTpocTB. Ilomxmrounrte
npuntep k USB-nopTy 1uio3a, BKIIOUUTE IPUHTEP, a 3aTEM — LIUTIO3.

< WHpopmauwa o cncteme n p NHT-Ce p Bep

1 BKAOUWUTE NPUHT-CEpBep

f AnA paBoTel NpUHT-cepeepa TpebyeTch HacTpolKa kamexTckoro NK. MogpodHyw MHPOPMaLMID N0 HACTPOIAKe NPUHT-CEPESPa MOXHO
HaiiTh Ha caidte www.dlink.ru B pazgene FA.Q.
PucyHok 83. Cmparuua lMpuHm-cepeep.

Yt00BI 1LTI03 MOT paboTaTh Kak MPHHT-CEPBEP, CABHHBIC Iepekioyareib BKMHOUMTb NMPUHT-
cepBep Brpaso u Haxmure kHonky MPUMEHWTD. Ilpu stom Ha cTpanuie otoOpasurcs mose
CraTyc npuHTepa.

Ecmu Bbl He XOTHTE HCIIONBL30BaTh IINIIO3 B KA4ECTBE MMPUHT-CCPBEPA, CABUHLTC TNCPCKIIOYATCIIb
BknounTtb NpuHT-cepBep Biceo u Haxmute kHonky MPUMEHUTDb.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

USB-Hakonumenb

JlaHHBIi pa3nen MeHro npenHazHayeH 1 padotsl ¢ USB-nakonurenem. 3neck Bol moxeTe:
*  [pPOCMOTpeTh HHpopMaLuio o noaxiaoyeHHoM USB-Hakonurene;

* CO3IaTh yYETHBIC 3aITUCH II0JIb30BaTeNICH, KOTOPhIE OYIyT UMETh JOCTYI K COACPKUMOMY
USB-HakonuTens;

*  aKTUBUPOBATh BCTPOCHHBIN cepBep Samba 1uiro3a;

* aktuBHpoOBaTh BcTpoeHHbIM FTP-cepBep nuto3a;

*  MPOCMOTPETH COAEpKaHME NMOAKI0YeHHOro USB-HakonuTens;
* axTUBHUpOBaTh BcTpoeHHbII DLNA-cepBep nuio3a;

*  3aJaTh HACTPOMKHU ISl BCTPOEHHOrO torrent-kiaueHTa Transmission U yOpaBisiTh MPOLECCOM

CKauMBaHMUs U Tepenadn (panios.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Nudopmauuns

Ha crpanunie USB-Hakonutenb / UHdopmaums npeicrasieHa nHGoOpMAIHs O MOAKITIOUCHHOM
k nuito3y USB-Hakonuresne.

< Hauano MHq)opmau'mq
usb1 1
06Kt obbem: 7632 MBaiiT
CeobogHo: 4471 MBaiit
DaiinoBan cucTeMa: FAT16/32

PA3MOHTUPOBATb
PA3MOHTWPOBATE BCE HAKOMWTENN

PucyHok 84. Cmparuua USB-Hakonumesnb / UH¢hbopmayusi.
Ha ctpanuiie oroOpakeHO Ha3BaHWe, OOIMMA 00BEM MaMaTH U 00beM cBoOOmHOW mamstu USB-
HAKOIMTENsl, a TaKXke TUIl ero (QailyoBoll cucremsl (HopaepkKuBaeMble (DaliIoBbIE CHUCTEMBI:
FAT16/32, NTFS, ext2/3).
Ecnu USB-HakomuTenb pa3zeneH Ha HECKONBKO TOMOB, Ha CTpPaHHIE OTOOPAa3HTCS HECKOIBKO
pasnenoB ¢ uHpopMaluen o kaxaoM Tome (pasaene) USB-nakonurens.
Uto6sr Oe3zomacHo otkmrounth USB-nHakonutens wim tom USB-Hakomurtens, HaXMHUTE KHOIKY
PASMOHTUPOBATDb B cooTBeTcTByIOIIEM pa3zene Ha CTPAHUIE U MOJOKIUTE HECKOIBKO
CEKYH]I.
Yto0bl oTKIIOUMTH Bee Toma USB-Hakonwmrens, Haxmute kHonky PASMOHTUPOBATbL BCE
HAKOIUTENMN.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Monb3oBaTenu USB

Ha crpanune USB-HakonuTtens / NMonb3oBatenu USB Ber moxkeTe co3naTh ydeTHbIE 3amicu
HIOJIL30BATEIICH JIJTsl OpPTaHW3aluy J0CTyna K JaHHbiM Ha USB-Hakomwrelne, MOIKIIOYCHHOM K
ILLTIO3Y.

MNMoneb3oBarenn USB

He cosgaHo HW ogHOro nNosb3oBaTens

Bl moweTe AoBaBMTE NEPBOND NOAB30

[OBABUTb

PucyHok 85. CmpaHuuya USB-Hakonumenns / lMonb3oeamenu USB.

BaTens

YT00BI CO3/1aTh HOBYIO YUETHYIO 3aIUCh MOJb30Bartels, HaxMute kHonky [JJOBABUTD.

AobaBneHue

nonb3oBarenif

Norux*

) Tonbko 4teHue

COXPAHUTb

PucyHok 86. OkHo OobaesieHuUs Mosib308amerisi.

B otkpeiBmiemcst okne B mone JIOrMH 3amaiite nMs monb3oBarens, a B mone Maponb — mapons
y4eTHOM 3anucu. Mcnonb3yiite Hudpbl, TaTUHCKHE OyKBBI BEPXHETO U HUKHETO PEerucTpa u Apyrue
CHMBOJIBI, IOCTYITHBIE B AMEPUKAHCKOM PacKiIajKe KiIaBuaTyphl'”.,

Bbl _He MoxkeTe co3/aBaTh YYETHBIE 3alKMCU ¢ MMEHaMH admin, support, user,
[ nobody.

Jlns HakomuTeNnel WM pas3/iesoB HakomuTene ¢ QaitmoBoii cucremoit ext2, ext3 u FAT Bo3MoxxHO

CO3JIaHUE TIOJIb30BATEC C OrpaHMYCHHbIMH TpaBamu. CIBHHBTE NEpEKIIOYATENb | OFIbKO
YTeHue BIpaBo, YTOObI MOJIb30BAaTEIb HE MMEJ MpaB JUIsl CO3JaHMs, U3MEHEHUS WU YAAJCHHS
¢aiinos.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

YroObl M3MEHUTHh MapOJib KAKOM-TMOO yueTHOW 3amucu, BbIOEPUTE COOTBETCTBYIOLIYIO CTPOKY B

tabmuie. B OoTKpbIBIIEMCSI OKHE BBequTe HOBOE 3HaueHue B mone [laponb, a 3areM HaxmmuTe
kHonky COXPAHUTD.

14 0-9, A-Z, a-z, npo6en, !"#$%&'()*+,-./:;<=>?2@[\]"* "{

b~
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Uro0bl yaanuTh KaKyl-JIMOO YYETHYIO 3alMCh, YCTAHOBUTE (PJIAKOK CJIeBa OT COOTBETCTBYIOIICH
CTPOKHM TaOJIUIIBI 1 HAXMHUTE KHOTIKY YAAINUTb.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Samba

Ha crpanunie USB-HakonuTenb /| Samba Bri Moxere BKIIOUMTH BCTPOSHHBIN cepBep Samba
nuo3a s opranuzanuu goctyna Kk USB-Hakonutento ayis mosib3oBaresniedt Bamiedt joxanbHOM
CeTH.

< Monezosarenn USB

Hactpoiika cepeepa Samba

@ AvoHvMELI ExOp

@ BrnouwTs cepeep Samba

PaGouan raymna
WORKGROUP
D-LINK SERVER

D-LINK

NPUMEHMTE

PucyHok 87. Cmparuuya USB-Hakonumesns / Samba.
UYroObl BKIIOYUTH cepBep Samba, cBHHBTE Mepekitouaresis BKNounTb cepBep Samba srpago.
[Mepextouaressp AHOHUMHBLIA BXOA (110 YMOJYaHHUIO CABUHYT BIIPABO) pa3peniacT aHOHUMHBIN
IOCTyT K coaepxkumoMy USB-HakomnuTesst mosb3oBaressM Barieid mokainbHOM CETH.

Eciu Bbl xoTuTe OpraHu3oBaTh aBTOPU30BAaHHBIM JocTyn K conepkumomy USB-nHakonurens
II0JIb30BaTesIM Balel JIOKaJbHOM CETH, CABHHBTE IEpEKIroYarenb BieBO. [lociie nmpumeHeHus
napaMeTpOB, 3aJaBacMbIX Ha JAHHOW CTpaHwmIile, mepeiaure Ha crpanuny USB-Hakonutenb /
Monb3oBaTenu USB u co3naiite HeoOXOAUMBIE YUETHBIE 3aITHCH.

B mone Paboyas rpynna ocraBbre 3HadeHue 1Mo ymondanuio (WORKGROUP) i BBEIUTE HOBOE
uMsi pabodell Tpymmbl, y4acTHUKaM KOTOpOHl OyaeT paspemieH IocTyn K coaepxkumomy USB-
HAKOIUTES.

B mone KpaTkoe onucaHue Brl MoxeTe 3aaarh AOMOJHUTEIBbHOE omucanue mast USB-
HAaKOMUTENs. 3HAUYE€HWE JAHHOTO TOJII OTOOpaKaeTcss B HEKOTOPBIX OIMEPAIMOHHBIX CHUCTEMaX.
Wcnonp3yiiTe 1aTHHCKHE OYKBBI U (MIIH) I QPHI.

B mone NetBIOS 3anaiite HoBoe HasBanue USB-Hakomurens st WACHTH(OUKAIMK B JTOKAIBHOM
cetu. Mcnonp3yiiTe naTuHCKUe OYKBBI U (UIIH) LHUQPBL.

[Tocne 3amanust HeoOXoAUMBIX MapameTpoB HaxkmuTe kHOonky MPUMEHUTD.

YToObl OTKIIOYUTH BCTPOCHHBIH cepBep Samba MUTI03a, CABHHBTE MEpeKiIoyaTeh BKIHOYUATL
cepBep Samba BieBo u Haxmute knonky TPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

FTP

Ha crpanune USB-HakonuTenb / FTP Ber moxere Bxitounth BecTpoeHHbI FTP-cepep mnumo3a
IU1st opranu3anuu 1octyna k USB-HakonuTemto 1uist mosis30Bateneit Bareit tokansHO#M ceTH.

Hactpoiika cepsepa FTP

AHOHUMHBIA BXOA

® BrnwounTs cepeep FTP

21

NPUMEHWTE

PucyHok 88. Cmparuya USB-Hakonumesnb / FTP.
Yroos! Britounth FTP-cepBep, capunbTe nepekiatouarens Bknountb cepsep FTP snpaso.
CaBuHbTe nepexioyarteb AHOHUMHBIA BXOJA, BIPaBO, YTOOBI pa3pelinTh aHOHUMHBIN AOCTYII K
conepxkumomy USB-nakomnurenss mosnb3oBarensiMm Bameit nokansHO¥M cetu. Ecnu Bbr xotute
OpraHM30BaTh ABTOPU30BaHHBIA AOCTYN K conepxkumoMy USB-Hakonurens nosnb3oBaresnsaM Bamen
JIOKAJIbHOM CEeTH, CABUHBTE NEpeKItouaTenb BiIeBo. [locie npumeHeHus: napaMeTpoB, 3a1aBaeMbIX
Ha JIAHHOW cTpaHuile, nepeiaute Ha ctpanuily USB-Hakonutenb / MNonb3oBatenu USB u
co3naiiTe HeOOXOMMMBIE YUETHBIE 3aIHCH.
Ecnu HeoOxomumo, M3MEHHTE MOPT IUII03a, KOTOpBIA Oyner ucmoib3oBath FTP-cepsep, B more
MopT (1o ymMor4anuro 3ajaH CTaHAaPTHBIN MOpT 21).
[Mocne 3apanust HEOOXOMMBIX NapameTpoB HaxkmuTe kHoniky TPUMEHUTD.

YrtoObl OTKIOUMTH BCcTpoeHHBI FTP-cepBep mumo3a, CIBUHBTE Mepekiroyatenb BKAOYUTL
cepBep FTP Bieso u naxxmure knonky MPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

dannoBbin Opaysep

Ha crpanune USB-Hakonutenb / ®annoBbin Opay3sep Bbi Moxere mnpocMOTPEThH
comeprkumoe USB-HaKomuTesi, MOJAKIFOYEHHOTO K IIUTI03Y, & TAKKE YIAIUTh OTACIbHBIC MANKH U
daiinel, xpanaumecs Ha USB-nakonuTerne.

< Vndopmauys ®aiinoBblin bpaysep

dainosbln Opaysep

/r\ ushi1_2
o video

dopmat.odt 26
PucyHok 89. CmpaHuuya USB-Hakonumenb / ®alinoesbili 6pay3ep.

Jns nmpocmotpa coaepxkumoro USB-HakonuTens HIENKHUTE MO 3HAUKY HAKOMMTENS WU pasfelna
HakornuTens. Ha ctpanuiie oroOpa3uTcsi CMCOK Mamnok u (aiiios.

Jns nepexoza B Kakyro-1100 Mamnky MIETKHUTE TI0 CTPOKE, COOTBETCTBYIOIICH ITON Marke.

Jlns OOHOBJICHHS COJCPKUMOTO TalKW INEJNKHUTEe 1o 3Hauky [leMcTBus ( © ) B CTpoke,

COOTBETCTBYIOIIICH 3TOM marke, U Beioepute 3HaueHne OOHOBUTD.

Jlnst ynaneHus: Kakoro-mi6o Qaiina MM manky MeaKHUTe 10 3Hauky JleMCcTBus ( © ) B CTpOKe,

COOTBETCTBYIOIICH dTOMY (haiily WK Harnke, ¥ BbiOepuTe 3HaYeHne YAANUTb.
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10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
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PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

DLNA

Ha crpanuiie USB-Hakonutenb /| DLNA Bbr moxere Brmounts DLNA-cepBep mumosa uis
opranusanuu noctyna k USB-Hakonurento ais noabs3oBaresneil Baiell nokanbHON ceTu.
Bcerpoennslii MeauacepBep obecrieurMBaeT BOCIpous3BeeHne MeanakonTeHTa USB-HakonuTens Ha
DLNA-coBMecTUMBIX ycTpolicTBax Bameil nokanbHON ceTH. BocnpousBeneHne MeIMaKOHTEHTa
BO3MOXHO, TOJEKO eciii USB-HakonuTenb MOJAKITIOYEH K IUTIO3Y.

TR 408 AOAE308ATEN

OcHoBHbIE HACTPOIAKK MeAna-AnpekTopmnm fo6asue

BrAKUMTE
Myms un
Wrrepean obnoenesna

800

Vs DLNA-cepazpa

D-Link DLNA Server

PucyHok 90. Cmparuuya USB-Hakonumesnsb / DLNA.
UYrooOsl BriounTh DLNA-cepBep, cIBUHBTE NiepeKiodaTes BKMOYUTB BrpaBo.
B mone UHTepBan OOGHOBMEHMUA 3amaiite mepuox BpeMeHH (B CEKyH/aX), O HCTCUYCHUH
KOTOPOTO Menuacepep oOHOBisieT cimcok (aitioB Ha USB-HakonwWTene, Win OCTaBbTEC 3HAUCHHE
o ymomn4danuto (900).
B nmone Uma DLNA-cepBepa Baeaute HoBoe uMsi DLNA-cepBepa mi1st ynoOHO#H HACHTU(DHUKAUH
B JIOKaJbHOM CETH WIM OCTaBbTe 3HaueHHE Mo ymondanuio (D-Link DLNA Server).
Wcnonp3yiite naTuHCKUE OYKBBI M (WITH) HUQPHI.
Uto06s1 pa3pemuTh A0cTyn K comepkumomy USB-HakomuTenst mosb3oBaresiM Bareit jokanpHOM
cetH, HaxxMuTe KHOnKy J[106aBUTL B pa3nenc MeanaanpekTropum.

Yka3atb Meguna-

AVPEKTOpUIO

COXPAHWTbL

PucyHok 91. [JobasneHue meduadupekmopuu.
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PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B OTKpBIBIIEMCSI OKHE OIpPEIEeTUTEe MECTOIOJIOKEHNE Manku ¢ ¢aiamu. [t 3Toro Ha)XMHuTe Ha
snadok Momck ( Q) B mone MyTb. 3areM mepeiimuTe B HyXHYIO HAKy U HAXMHTE KHOIKY
BbIBPATb.

Jns xaxnoil nmanku Bwl Takke MoxeTe OmpenenuTh TUIl (aiiyioB, KoTopble OyayT AOCTYIHBI
MOJTB30BATENsIM  JIOKaJIbHOW ceTH. /[l 3Toro B packphIBaromeMmcs CIUCKE TWM  BeiOepute
HEeoOXoaMMBIN TUN (aiioB. UTOOBI OTKPHITH JOCTYH KO BCeM (aillaM B TalkKe, B CHHCKE W
BeIOCpHTE 3HaUYeHKE Bee.

Haxxmute kaonky COXPAHUTb.

YroObl ymamuTh KaKyro-THOO Tamnky W3 chucka B pasnene MeauvagavpeKkTopuKn, yCTaHOBHUTE
(1aXKoK cIeBa OT COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TAOJMIIBI U HAXKMHUTE KHOIIKY YAANUTb.

[Tocne 3amanus HeoOxomuMbIX mapamerpoB Ha crpanuiie USB-Hakonutenb / DLNA naxwmute
knonky MPUMEHUTD.

UYrobbl oTkmtounTh BeTpoeHHBIW DLNA-cepBep mumo3a, cIBUHBTE Nepekiiovatens BKAOYUTB
BieBo u Haxkmute kHonky MPUMEHUTb.
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PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Torrent-kaineHT

Ha crpanunie USB-Hakonutenb / Torrent-knueHT Bsl MokeTe 3a1aTh BCe HEOOXOIMMBIE
HACTPOWKHM Il BCTPOCHHOTO KJIMeHTa Transmission.

Torrent-knueHt

Transmission

€ NOMOLER WeB-HHTEDPERC BITROCHHOND TOTENT-KAHEHTS Bhi MOKETE YPAEIATE MPOLECCOM CKAHBIHIA HIHN0E HE LISE-HAKOMHTENE, MOMCIHINEHHE

K Map aTopy.

® bBxnounte
OCHOBHbIE HACTPOIKW ABTOpU3aLMA
Mopr 0 BrAKUATH
52666

usb1_1 -

AnpexTapns®

torrents

KONWUeCTED OTKDLITEX dafnos®

1

Konwuecteo nupos®

4

Mopt Web-uHrepdeiica®

9091

Crpanvuya Web-nitepdedca:  http://192.168.0.1:9091

COXPAHUTb

PucyHok 92. CmpaHuua USB-Hakonumenb / Torrent-knnueHm.

Bbl MoeTe 3a1aTh cleayIoUe napamMmeTpsl:

MapameTp OnucaHwue

Transmission
CaBuHBTE TEpeKIIoYaTeNlhb BIIPABO, YTOOBI aKTUBUPOBATH KIUEHTA
BknounTtb .
Transmission.
OCHOBHbI€ HaCTPOMUKMN
MopT [Moprt mr03a, KOTOPHKI OYIET HCIOIB30BaTh KIUEHT Transmission.
B packpsiBatomemcs criucke BoiOepute USB-Hakonurens winm ToM
USB-Hakonutenb
USB-HakonuTens.
[Tanka USB-maxonwuresnss, B KOTOPOM OVIYyT XPaHUTHCA IaHHBIE
OuvpekTopus . ’ P VT %P
knueHTa Transmission.
KonuuyectBo MaxkcumanbHOE KOIMUYEeCTBO (ailyioB, OMHOBPEMEHHO 3arpyKaeMbIX
OTKpPbITbIX pannos KITUCHTOM.
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HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

MaxkcuManbHOE KOJIMYECTBO MOJIb30BaTEIICH CepBUCaA, Y KOTOPBIX Bl
MOXKETE CKauMBaTh (haiibl.

KonunyectBo nupos

[Topr, mo KoTOpOMY JdOCTyneH web-uHTepdeic  KIHMeHTa

MopT Web-uHtepdenca ..
P P Transmission.

ABTOpUn3sauunsn

C)IBI/IHBTG MEPCKI0YATCIIb BIIPpaBO, €CJIIM XOTHUTC, 4TOOBI KJIMEHT
Transmission 3ampammBag HWMsS TIOJB30BaTesl W TMApPOJb IS
BknounTtb .
noctynma K ero web-uHTepgeiicy. 3amonnute mons  Umsa

nonb3oBaTesnifa u I'Iaponb.

NMms monp3oBarenst A JOCTyna K web-uHTepdeiicy KineHTa

Mma nonb3oBaTens .
Transmission.

Maponb [Taposns s moctyna k web-unTepdeiicy knuenta Transmission.

[Mocne 3apanust HeoOX0MMBIX HacTpoek HaxmuTe kHonky COXPAHUTD.
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nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

HacTpoiika wnto3a

B mome CtpaHuua Web-uHTepdenca orobpaxkaercss aapec web-untepdeiica KiHeHTa
Transmission. YtoOs1 0OpaTuthcs kK web-unTepdeiicy kimenta Transmission, HAKMHTE CCBUIKY.

& Transmission Web In

(2@ Ll e Ul

&« C | [ 192.168.0.1:9091 /transmission/web,/#cancel e =

[oBaenaiTe Ha 3Ty NaHeNb 3aKNaLKW, K KOTODbIM XOTUTE MMEeTb BhICTPLIA AocTyn. MMOopTMpOBaTE 3aKNaaKW...

Shaw | All v | Ay | 0 Transfers w0 kBs ~0kEfs

o

Upload Torrent Files

Please select a torrent file to upload:

| Bribpate gaiine | Tain He swibpan

Or enter a URL:

Free space : 5,29 GB.

¥| Start when added

| Cancel | | Upload |

G 2 =) (=

PucyHok 93. Web-uHmepabelic torrent-knueHma Transmission.

C nmomompio web-uaTepdeiica BCTpoeHHOTO torrent-kiaueHTa Transmission Bel MoxkeTe ympaBiiaTh
nporeccom ckaunBanus (aiinos Ha USB-HakonuTes b, MOAKIIOYSHHBIHN K IITI03Y.

Ha ctpanuie 1ocTynHsl ciaenyronme KHOIKH:

MapameTp OnucaHwue

[

Open Torrent

Jlobasumy torrent-gaiin.

Haxxmure KHOMKY, 4TOOBI J100aBUTH B OYepelb 3arpy3Kd HOBBIN
torrent-chaitn (dpaiin ¢ MeTagaHHBIMH, B COOTBETCTBHU C KOTOPBIM
knmueHT  Transmission  BBIIONHSET  3arpy3ky  (aiimos). B
0TOOpa3MBIIEMCSl TUAJIOTOBOM OKHE BBIOEpUTE (aiii, XpaHsIIHHCS
Ha JIOKAJILHOM JHCKe KOoMIbioTepa, u Haxmute kHonky Upload
(Baepysumn).

@

Remove Selected
Torrents

Yoanumo evibpannvie torrent-ghaiinol.

Beinenure torrent-gaiin, kotopsiit Bel XoTuTe ynanute u3 ouepeau
3arpy3Ku, 1 HA)KMUTE KHOIIKY.
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PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

2 Bo3obnosums 3aepysky evibOpanubix torrent-ghaiinios.

Breigenute torrent-paiiy, COOTBETCTBYIONIMI TPOIECCY 3arpy3KH,
Start Selected Torrents | xoTopslii HEOOXOTUMO BO30OHOBUTH, U HAKMHUTE KHOTIKY.

Boszobnosumu 3acpysky ecex torrent-¢haiinos.

Haxxmute kHOMKY, 4TOOBI BO30OHOBHUTH BCE MPOIIECCHI 3arpy3KH.

Q‘» Ecnu Bbl orpaHuuuiIg MakCHMallbHOE KOJMYECTBO OJHOBPEMEHHBIX
MPOIIECCOB 3arpy3kd, KIUEHT Transmission HayuHAET PabOTy C
Start All Torrents 3aJJaHHBIM KOJIHWYeCcTBOM torrent-(aiiioB, a mocie 3aBepLICHUs
3arpy3Kd IepBoro (aiiia mepexomuT K cieayoueMy ¢ainy B
OYepeIH.
D u Ocmanosums 3a2py3Ky 6blOPAHHIX torrent-ghailios.

Boeigenute torrent-¢aiisi, COOTBETCTBYIOIIMM IPOIIECCY 3arpy3KH,

Pause Selected N
KOTOpLII/I HCO6XOI[I/IMO OCTAaHOBHUTH, U HAXKMHUTC KHOHKy.

Torrents

I_H I_H Ocmanoeums 3a2py3Ky 6cex torrent-ghaiinos.

Ha)KMI/ITC KHOIIK IITO6I)I OCTAHOBUTH BCEC IMPOIICCCHI 3a 3KHU.
Pause All Torrents Y p Py

Brnouums/Beiknouums  pexcum  npocmompa  uHgopmayuu - o

0 torrent-gaiine.

Boigenute torrent-daitn U HaXKMUTE KHOIKY, YTOOBI IPOCMOTPETh

Toggle Inspector .
99 P cBenieHus1 00 AToM (aitie.
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PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

USB-Mmo0em

JlaHHBII pa3nen MeHIo MpeaHa3Ha4YeH NIl PabOTHI ¢ USB-momemMoMm .

Ecmmn nns SIM-kapter Bamero USB-mozaema He oTkimoueHa nmpoepka PIN-koaa, B mpaBoM BepxHEM
YIJIy CTPAHUIBl OTOOPA3UTCS COOTBETCTBYIOLIEE YBEOMIICHHUE.

YeegomneHune Pad
AnA paztnoknpoekk SIM-kapTel HeobxoguMo
BeecTi PIN

v BBECTH

PucyHok 94. YeedomneHue o riposepke PIN-koda.
Haxmute kHonky BBECTW. IMocne nepexona na crpanuny USB-mogem / PIN Beeaute PIN-kon
B pasaene ABTopm3auua'’. Haxmure Ha 3nagok [lokasaTb ( @ ), urobbl 0TOOpa3sHTH
BBeIcHHBIN Koi1. 3ateM Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.

( OCHOBHBIe HacTPoWiKA

WHdopmauus ABTOpHM3aL A
PIN-kog*
CocToaHWe YcTpoicTEo 3a6n0KMpoBaHo
s @
3anpoc PIN-koaa Tpebyetcs

Yucno ocTaBLMxcs noneTok: 2

NMPUMEHWUTL

PucyHok 95. Beod PIN-koda.
s mexoroperx USB-MozeMoB B pexxnMe mMapuipyTuzaropa U HeKotopeix Android-cmaptdoHoB B
pexume MoaeMa ycraHoBieH [P-anpec u3 moncetH, coBmnamaroniel ¢ JIOKanbHOU noacetero DPN-
144DG. B stom cnydae web-uHTepdeiic nmumo3a MokeT ObITh HemocTymneH. [l KoppeKTHOM
pabotel oTktounTe ycTporictBo oT USB-mopra u nmepesarpysure muito3. 3ateM 00paTuTech K web-
unrepdeiicy, nepeitnure Ha crpanuily Hactponka coeamHeHun / LAN u usmenuTe 3HaueHHe
nons IP-apgpec na Bxiangke IPv4 (manpumep, 3amaiite 3HaueHne 192.168.2.1). Jloxaurech

nepe3arpy3Ku IIr3a.

*  Jlnsa xoppekTHoi paboTsl ¢ USB-mMonemamu moxeT notpedosarbest ooHoBneHue 110 mumo3a.
15 Jna wexoropeix mopmeneit LTE USB-momemoB HeoOXomumo OTKIIOUNTH IMpoBepky PIN-koma SIM-kapter 1o
nogkmodeHnss USB-MozemMa K IITio3y.

CtpaHnuua 131 n3 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
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PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

OCHOBHbIE€ HAaCTPOUKM

Ha ctpanune USB-moaem / OCHOBHbIe HaCTPOMKM Bbl MoxeTe poCcMaTpHBaTh HHPOPMALIUIO
o moxakmoueHHOM USB-mMozmeme, a Takke BKIIOYWTH/BBIKIIOUNTH (YHKIUIO aBTOMATHYECKOTO
coznanust 3G/LTE WAN-coeaunenus npu nogaxkmoyennn USB-mMoziema K nuto3y.

{ PN OCHOBHbIE HacTPOIAKK ™

HacTpounku NHpopMauns
. ABTOMaTWYeCKoe CO3AaHWne coejNHeHMA
ﬂpDH3BOAHTEJ"Ih Huawei
Mogenb E171
PeBn3una 21.157.00.01.143
IMSI 250015601558001

IMEI 863115010533158

YpoBeHb CUrHana A 51%

HaszBaHwe onepartopa MTS RUS

Pexum 3G

PucyHok 96. Cmparuuya USB-modem / OCHOBHbIe HacmpOoUKU.

Eciu nepexirouatenns ABTOMaTU4eCKoe co3faHue coeAMHeHUs CIIBUHYT BIIpaBo u s SIM-
kapTel Bamero USB-monema otkmtouena nposepka PIN-kona, To npu nogkmouennn USB-monema
K INUI03y OyIeT aBTOMAaTHYECKH Co374aHO akTuBHOe WAN-COEIMHEHHE C HACTPOWKaMHU 10
ymomyanuto (s LTE-mMonemoB) uiam HacTpoilkamu omeparopa MoOwibHOM cBsa3u (mns GSM-
mojaemoB). CoennHenne otoopasutcs Ha ctpanuiie Hactponka coeanHeHnu / WAN.

Ecnu Bbl He XOTHTE HWCHONB30BaTh JAaHHYIO  (DYHKIHMIO, COBHUHBTIE MEpEKIIOYaTesb
ABTOMaTM4yeckoe co3gaHue coeanHeHuUs Bieso u Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.

Ecnmu USB-mozmeM moakimoueH K D03y, B paszaene UHPOpMaLMA [10CTYIHBI ClIEAyIOIINe

JTaHHbBIE:
NMpousBoguTensb Komnanus-npousBoaurens USB-monema.
Mogens YcnoBHOe  OykBEeHHO-IIMGPOBOE  00O3HAYCHHE  OIPEACIICHHON
momudukanuu USB-monema.
PeBusus Bepcus Buytpennero [10 USB-moznema.
IMSI VYHUKaIbHBIA MEXIYHApOIHBIM HIECHTHU(PHUKATOp abOHEHTa. DTOT

kox coaepxkutcst Ha SIM-kapre USB-monema.
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HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

VYHUKaIbHBIA ~ MEXAYHApOAHBI  UACHTU(DUKATOP MOOMIBLHOTO

IMEI
yCTpoiicTBa. ITOT KoJ XpaHutcd B namsatu USB-monema.
VYpoBeHb paauocursana Ha Bxoae B mnpueMHuk USB-monema.
YpoBeHb curHana HyneBoli ypoBeHb curHaia IOKa3bIBAaeT, 4TO Bbl HaxomurTech BHE

30HBI JIEUCTBUS CETH ONEPATOpa.

B ClIydasax, Koraa H€06XOI[I/IM3,$I CCTh NOCTYyIIHA, B JAHHOM IIOJIC

Ha3BaHue onepartopa
OT06pa)KaeTC$I Ha3BaHUC OIlcpaTopa.

Pexum Tun cetn, kK kotopoi moakiroueH USB-monem.

PIN

Ha crpanuiie USB-mopgem / PIN Bri moxere usmenuth PIN-kon SIM-kapter Bamero USB-
MOJIEMA, OTKJIFOYATH UIIM BOCCTaHOBUTH IpoBepKy PIN-koza.

' OHC[)&!!I/II/I, H[!CZ!CTaBJ'IeHHI)IC Ha Z!aHHOI\/JI C![)EIHI/I!!Ca Heg!OC!yHHBI JUTA HCKOTO[QBIX MOQ!CJ’IGI\/JI
®m LTE USB-mMomeMoB.

Texymiee cocrosuue SIM-kapTel Bamero USB-monema otobpaxkaercs B mosne CoctosiHue. Eciu
PIN-kon BBeneH HexkoppekTHO win PIN-kox He BBefieH nipu BKIIOYeHHOM 3anpoce PIN-kozna, B mosne
CocTtosiHne ortobpaxaercs 3HadeHue YCTPOMCTBO 3abnokupoBaHo. Eciu PIN-kox BBenmeH
KkoppektHo wmiu 3ampoc PIN-koma otkiroueH, B mnone COCTOSIHME oTOOpaxkaeTcst 3HAYCHHE
YcTponcTBO pa3bnokMpoBaHo.

Ecnu nns SIM-kaptel Bamrero USB-moziema He oTkimoueHa nposepka PIN-koma, B mone 3anpoc
PIN-kopa otobpaxaercs 3HaucHue Tpebyetcsi. Eciu nposepka PIN-koma oTkiOueHa, B MOJe
3anpoc PIN-kopa orobpakactcs 3nauenne He TpebyeTcs.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

< OCHOBHbIe HacTpoWKN

Wudopmauns CwmeHna PIN-koga
CocToaHne YcTpoiicteo pasbnokuposaHo
PIN-kog* @
3anpoc PIN-koaa Tpebyetca
Hosblit PIN-kon*

3anpoc PIN-kona

MoeTopuTh HOBbINA PIN-kog*

PIN-kog* ®

PucyHok 97. CmpaHuua USB-modem / PIN.

Ecnu Bl xorute 3anperuts 3anpoc PIN-kozma, B pasnene 3anpoc PIN-kopa Beeaute Tekyrmii
PIN-kox B mosnie PIN-koa u naxkxmure knonky SAMPETUTD (knomka otoOpaskaeTcs, €CITU 3ampoc
PIN-Ko/ia BKJIHOYCH).

Ecnu Bol xotute paspemmts 3anpoc PIN-koma, B pasnene 3anpoc PIN-kopa Beemute PIN-kog,
JCHCTBYIONIMI HA MOMEHT OTKiIroueHHs 3ampoca PIN-koma, B mone PIN-KoA, a 3arem Haxxmwure
kHonky BKITFOUUTD (xHomka oTobpaskaercst, eciu 3anpoc PIN-koga oTkITioueH).

Ecinu Ber xotute usmennts PIN-kox, B pasaene CmeHa PIN-kopa BBeaute AeiCTBYIOIINI KO B
noje PIN-kop u HoBeiii kox B oyt HoBbin PIN-kop 1 MoBTopuTb HOBbLIM PIN-KOA, a 3aTeM
Haxxmure kHonky COXPAHUTD.

Ecnu npu BeImonHeHnn kakoi-mu6o omnepanuu ¢ PIN-komoM Bl TprkIbl BBeeTE HEMPABHIBHOE
snadyenue B mojie PIN-kof (konmmyecTBO ocTaBImxcs monbIToK BBogaa PIN-koma oToOpaskaeTcst Ha
crpanuiie), SIM-kapra Bamero USB-mMonema GiokupyeTtcsi.

IMNEHWA

WHdopmauus AeTOpM3auma
CocToaHue YeTpoiicTeo 3abnokuposaro
PUK-kog* @
3anpoc PIN-koaa TpebyeTcst
Hoeein PIN-koa*

MoBTopWTE HoBLIA PIN-kog*

Yo ocTasmxcs nonsrok: O

PucyHok 98. Cmparuuya USB-mo0dem / PIN. 3anpoc PUK-ko0a.
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HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Jlnis nanpHe#ero uenob3oBanus kaptel BBeaute ee PUK-kox B pasneie ABTOpU3aums, a 3aTteM
BeeauTe HOBBINM PIN-kox B monsx HoBbin PIN-kog u NMoBToputh HOBBLIN PIN-KOA. Haxxmure
kaonky MPUMEHUTDb.
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HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

HdononHumernbHO
B nanHOM paszene MEHIO IpPEICTaBI€HAa pPACLIMPEHHAs BEpCHUs HACTPOEK NUI03a. 371ech Bbl
MOJKETE:

* cosxarhb rpymmnsl noptoB aiss VLAN-cereit;

*  pa3pemuTh UCNOJIb30BaHuE TexHONIOrun MVR;

¢* IPOCMOTPETH (I)I/ISI/I‘-ICCKI/IG NOKa3aTejik nepeaaTinKa mjaro3a, CTaTyC CUHXpOHHU3aluu C OLT-
YCTpOﬁCTBOM, a TaAK)KC YKa3aTb JaHHBIC OJIs1 aBTOPHU3AlUU,

*  pa3pemmuTh MOAKIIOYCHHE K BblieneHHoN Ethernet-nuaumy;
* 1100aBUTH CEpBEPHI UMEH;

° HAaCTPOUTHL aBTOCOIVIACOBAHUEC WJIM BPYYHYIO HACTPOUTH CKOPOCTH W PCIKUM AYIUJICKCA IJIA
kaxaoro Ethernet-mopra mmo3a;

*  HAcTPOWTH (PYHKIUIO YBEIOMIICHUS O MIPUUMUHE OTCYTCTBUSI UHTEPHET-COCTUHEHMS;
* nHactpoutrb DDNS-cepsuc;

*  OIpeNeluTh CTAaTHUECKHE MapIIPYTHI;

* Hactpoutb kiueHTa TR-069;

*  Cco37aTh NMpaBwWiIa yIAICHHOTO JOCTyIa K web-unrepdericy;

* pa3pemuTh Ucnoiab3oBaHue nporokona UPnP IGD;

*  pa3pemuTh LUTI03Y UCHob30BaTh Mnpotokoiasl IGMP, RTSP, aktuBupoBars mexanuszm SIP
ALG u ¢pynkuuu PPPoE/PPTP/L2TP/IPsec pass through;

* Hactpouth VPN-TyHHenu, paboTaromue no nporoxony IPsec.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

HacTpoiika wnto3a

VLAN

Ha crpanune flononHutensHo / VLAN Bri Mmoxere co31aBath U peIaKTUPOBATh IPYIIBI IOPTOB
Juist BUpTyanbHbix cetel (VLAN).

[To yMomyanuio B cucTeMe 1III03a CO3aH0 2 IpyIIbl HOPTOB.

IPYIIly WIH YAAJIUTh €e.

& PIN

Cnucok VLAN
D WMwa  Tun

D lan HeTternposansiin
LAN

D wan  HeTernposaHHeIR
NAT

PucyHo

VLAN

JobaenTh

TerupoBatHeid  WLAN

HeTernpoeanHsie Nopre
nopt

portl, port2, port3, portd, wifi_2G, wifi_3G, wifi_2G-1. - - Aa
Wifi_2G-2, wifi_2G-3, wifi_2G-4, wifi_5G-1, wifi_5G-2,
wifi_5G-3, wifi_5G-4

internet - - Aa

k 99. CmpaHuua JononHumensHo / VLAN.

K

lan — mns LAN-unTepdeiica, conepkut noptel 1-4. Bl He MOXeTe yAQJIUTh JaHHYIO

wan — s WAN-uaTepdeiica, conepxut mopt PON. Bel MokeTe peakTupoBaTh JTaHHYIO

Ecnu Be1 xotuTe co3mars rpyriny ¢ KakuMu-iu60 LAN-mmopramu 1it03a, IpeIBapuTeIbHO YAATUTE
COOTBETCTBYIOIINE 3aKCH U3 Tpymmsl lan Ha manHO# ctpanune. [ns atoro BeiOepute rpymmy lan.
Ha otkpeiBuieiics crpanune B pasgene HeTermpoBaHHble MOPThI
PacIoIOKEHHBIN ClIeBa OT COOTBETCTBYIOIIETO TIopTa, U HaxkmuTe kHonky MPUMEHUTbD.

Yrto0sl co31aTh HOBYIO Tpyity mopToB st VLAN, Haxmure kaonky [1l06aBUTDb.

@ Buiouero
TTPHMEHATE TApareTpsl 3ToR VLAN

un

Bridge

i

PucyHok 100

JobaeneHune VLAN

HeTeerOBaH HEBIE NOPTLI

O portt

TervpoBaHHbIe NOPTHI

[J internet

Foynng goasua cogepwats XoTa Gbi O4MH TEMHPOBaHHEIR NopT

. Cmparuuya co3daHusi epynrbi nopmos 051s VLAN.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Br1 MmoxeTe 3agaTh CJICOAYIOIUC MapaMETPhI:

MapameTp OnucaHue

Uma HasBanue rpynnsl HOpToOB i yA0OHON HACHTU(DUKAIIUH.

CraBuHbTE nepeKIryaTelb BOPABO qTOOBI a3peluTh
BknrouyeHo p . paso, pasp
MCITI0JIb30BAaHUE CO3/1aBa€MOM IPYIIIbI TOPTOB.

Tuno VLAN.

HetermpoBaHHbin NAT. [pynma paHHOTO THOA SIBIISETCS
BHCIIHUM  COCIMHEHUEM C TPAHCIAIMEH aIpecoB; OOBIYHO
UCTIONB3YyeTCsl JUIA Tepefadd HeTerupoBaHHOTO Tpaduka. [lpu
BeiOOpe sToro 3Hauenus mnois VLAN ID u QoS wu pasmen
TernpoBaHHble NMOPTblI He oTOOpaxkaroTcsi. B cucreme Moxker
CYILIECTBOBATh TOJBKO OJJHA TPYIINA JAHHOTO THIIA.

TernpoBaHHbIN NAT. ['pynna naHHOTO THIA SIBISETCS BHEUIHUM
COCIMHEHUEM C TPAHCIIUEH aIpecoB; OOBIYHO HCIIONB3YETCS IS
nonkimtoueHuss kK cetu  Mutepner. BmocnmenctBum  VLAN,
uaeHTudukarop koropoir ompeneneH B noiae VLAN 1D,
ucnonb3yerca s co3ganuss WAN-coenuHeHuss (Ha cCTpaHUIE
Hactpownka coeanHeHnn /| WAN). [Ipu BeiOOpe 3TOro 3Ha4ECHUS
paznen HeTermpoBaHHbIe MOPTbI He 0TOOpaXxkaeTcs.

Bridge. [Ipymma jgaHHOrO THma  SBJISETCS  MPO3PAYHBIM
Tun COEIMHEHUEM BHYTPEHHEIO0 IMOpPTa C€ OOHUM U3 BHELIHUX
MOJKJIIOUEHUW; OOBIYHO HCHOJB3YyeTcs s monkitoueHus [PTV-
IIPUCTABOK.

HeternpoBaHHbI LAN. I'pynna nererupoBanHbix LAN-noptoB
SIBIIICTCS. BHYTPEHHUM COCIMHEHUEM C TPAHCISIUEH aapecoB 0Oe3
Metkrn VLAN miis ucxopsmiero Tpaduka; 0ObIYHO HCTIOMB3YETCS IS
MOJIKITIOYCHUST K  KOHCUHBIM  YCTPOMCTBaM  (KOMITBIOTEpaM,
cepBepam). IIpu BeiOope 3toro 3uHadenus ot VLAN ID u QoS u
paznen TermpoBaHHbIE€ MOPTbI HE 0TOOPAKAKOTCS.

TernpoBaHHbIin LAN. I'pynna TterupoBanubix LAN-mopToB
SBISICTCS BHYTPEHHUM COEAMHEHHEM C TPaHCISIMEH aIpecoB C
meTkod VLAN uist ucxopsimero Ttpaguka; OOBIYHO HCIOIB3YeTCS
JUI TIOJKJIIOUCHHUS K YCTPOMCTBAaM, KOTOpBIE PACIO3HAIOT METKU
VLAN (kommyTaTopam, MapuipyTusaTopam, uuiro3am). [Ipu Beibope
TOro 3Ha4yeHHs pasgen HeTermpoBaHHble MNOPTblI  He
0TOOpaXkaeTcs.

VLAN ID Unentuduxatop VLAN, k KoTOpO#l OymeT mpuBsizaHa co3/iaBaemast

rpymma nopToB..
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

QoS MerTka npuopuTeTa A neperaBaeMoro Tpaduka.

B nanHOM pasnene oToOpa)karoTCsi MOPTHI HITI03a, JOCTYITHBIC IS

n00aBIICHUS B TPYIIITY.

HeTernpoBaHHble Jiia noGaBneHus Kakoro-J110o 1nopra B rpylily yCTaHOBHUTE (DIaKOK,
nopTbl PACIIOJIOKEHHBI CIIeBa OT COOTBETCTBYIOIIETO MOPTA.

Jnst yrnaneHusi Kakoro-Tubo MmopTa M3 TPyNIbl CHUMHUTE (DIaXKOK,
PAacCIOI0KEHHBIN CIIEBa OT COOTBETCTBYIOIIETO TTOPTA.

Breibepute nocTynmHoe 3HaueHHE, 4YTOObI HAa3HAYUTh €ro s
TernpoBaHHble NOPTbl | co3maBaeMoil  rTpymmbel. Jmst  3Toro  ycraHoBWTE  (PIIaXKOK,
PacOJIOKEHHBIH clieBa OT COOTBETCTBYIOIIETO MOPTA.

Haxmute kaonky MPUMEHUTD.

YT00BI pelaKTUPOBAaTh CO3/IaHHY0 Bamu rpyriny, BEIOEpHTE COOTBETCTBYIOLILYO IPYIIITY B TAOJHIIE.
3aTeM Ha OTKpBIBLICHCS CTpaHUIIE U3MEHUTE TTapaMeTpsl U Haxkmute kHonky MTPUMEHUTD.

YroObl yHaauTh CO3JAHHYIO TPYIILy, YCTAaHOBUTE (DIaXKOK ClIeBa OT COOTBETCTBYIOLIEH CTpPOKU
TaONUIBl M HAKMHUTE KHOTIKY YAANUTb.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MVR

Ha crpannne JononHutenbHo /| MVR Bel MoxeTe paspemmrth HCIONB30BAHHE TEXHOIOTUH
MVR.

Texnonoruss MVR (Multicast VLAN Registration, pecucmpayus VLAN-cemetl mHo2oaopechot
pacculikuy) TO3BOIISIET cepBepy, Haxonsamemycs: B oqHoir VLAN-cetu, nepenaBare multicast-moTok
KJIIMEHTaM, Haxondamumcs B 1pyrux VLAN-ceTsx.

IPv4 IPv6
BraunTe MVR I BrMounTs MVR

LAN 1D VLAN ID

0 i}

MpuopuTet MNpwopeTer

0 o
LAN-nopTel LAN-nopTel
O portz O porz
O port4 O port4
O port3 O port3
O port O portl

MPUMEHUTE

PucyHok 101. Cmparuya JononHumensHo / MVR.

Br1 MmoxeTe 3agaTh CJICAYIOIIUC MapaMETPhI:

MapameTp OnucaHue

IPv4/IPv6
ChnBuHBTE  TEpEKIIOYaTeNIb  BIOPaBO,  4TOOBI  pa3pelInTh
Bknrounts MVR UCTIONb30BaHUe TexHomorud MVR  1asi  COOTBETCTBYIOIIETO
MPOTOKOJIA.
VLAN ID Wnentudpukarop VLAN-cetu, koropas nepenaet multicast-tpapux.
MpuopurteTr Mertka npuoputeTa 1 multicast-Tpaduxka.
VYcranosute (i1a’kKH, COOTBETCTBYIOIIHE IMOPTAaM, Ha KOTOpPBIE OyIeT
LAN-nopThI ¢ . vio pran, PEIE DY
nepeaaBarbcs multicast-Tpaduk.

Haxxmure knonky MPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

PON

Ha crpanune [lononHutenbHo / PON mpencrasiensl ¢u3ndeckue mokaszaTelnd IepeiaTdrKa
nuio3a u craryc cuaxponmsanuu ¢ OLT-ycrpoiictBom. Kpome Toro, Ha nanHoi ctpanuiie Bol
MO>KET€ yKa3aTb JaHHBIC U1 aBTOPU3ALUH.

< MR PON =]

HacTpoiiku Cratyc PON
Lom Temneparypa: 255.996094 C
user HanpaxeHue: 6.553500V
) YpoBeHkL CUrHana

apon: LOID nepeaaTumnka: 8.164733 dBm
passward VpoBeHk CUrHana

NPUEMHWKA: 8.164733 dBm

Mapans PLOAM TOK CMELLEHNA: 131.070000 mA
1234567890
Pesunm paBoTe OMCI

MMBpMOHBIA - CTaTyC GPON

CocroaHne
CHHXPOHW3ALMK: o1

CepuiiHelid HoMep:  DLNK1DFFE556

PucyHok 102. Cmparuua ononHumesnsHo / PON.
Ecmu s cuaxponmzammu ¢ OLT-yctpoiicTBOM HeoOXomuma aBTOpH3alUs, BBEIWTE JAHHBIC
aBTOpH3AllMY, MPEJOCTaBlICHHbIE Bammm npoaiiiepoMm, B moisx pasaena HacTpouku, u
BhIOCpHTE HEOOXOMUMOE 3HAYEHHE B packpbiBaroieMmcs crucke Pexum paborel OMCI (ONT
Management and Control Interface). 3arem naxmure kHoniky TPUMEHUTD.
B pasnene Ctatyc PON otoGpakaercs TeKyllee COCTOSHUE MepeaaTIrKa.

B pasmene Ctatyc GPON otobpaxkaercst coctosiHue cunxponusanuu ¢ OLT-ycrpoiicTBoM, a
TaKXe CepUHHBIA HOMEp 11IJI03a, UCIIOb3yeMbli 11 uaeHtuukanuu OLT-ycTtpoiicTBoMm.
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nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTpoiika wnto3a

EtherWAN

Ha crpanune [lononHutenbHo / EtherWAN Brr Mmoxxere HacTpouTh NUTIO3 1S TIOAKIIOYCHUS K

BbleeHHoi Ethernet-nuauu.

Oyukims Ethernet WAN mo3BonseT mcmonb3oBath oavH u3 LAN-OPTOB MUII03a Jis

INOAKIKOYCHHUA K CCTH HHTCI!HGT mo texHonoruu Ethernet. HI)I/I 9TOM ONTHYECKUM nopT
HO1JI103a CTAHOBUTCA HECAKTHBHBIM.

EtherWAN

CnUCOK NopToB

“ -

“ - “ . “ .

' WAN

PucyHok 103. Cmparuua ononHumenwsHo / EtherWAN.

Uto06s1 ucnionk3oBath oauH U3 LAN-nopToB 1umto3a B kadectBe WAN-TIopTa, MIETKHUTE 1O 3HAYKY,

COOTBETCTBYIOIIEMY JaHHOMY TopTy, U Haxkmute kHonky NMPUMEHWUTD. Ilopt, HacTtpoeHHbI B
kagecTBe WAN-11opTa, BBIJIEIIEH CHHUM LIBETOM.

Ecnu BmocnenctBum Bam MOHamoOWTCS MOJKIIOYUTH IUTIO3 K BOJIOKOHHO-ONTHYECKOW JIMHUH,
menkaute 1o 3Hauky WAN u Haxxmute knonky TIPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

DNS

Ha crpanune JlononHutenbHo / DNS Bl moxere 100aButh B cuctemy cepBepbl uMeH (DNS-
CepBEpHI).

¢ EtherWAN

DNS IPv4 DNS IPv6
BpyuHyi0 J0 BpyuHyw

@ Loz no ymonuaHmio @ W03 no ymonuanuo

He no6aBneHo HW 0JHOro XocTa

NOBABMTB

PucyHok 104. Cmpa+uya onosnHumernbHo / DNS.
DNS-cepBepbl ucnonbp3yroTcst s onpeneneHus [P-agpeca mo mMMeHM cepBepa BO BHYTPEHHUX
ceTsix wiu cetu HVHTepHeT (Kak NpaBUIIO, YKAa3bIBAIOTCS MPOBAWIEPOM WM Ha3HAYAOTCS
aIMHUHHUCTPATOPOM CETH).
Bbl MoOxkeTe BpyuyHYHO 3aJaTh ajpeca TaKMX CEpPBEpPOB HA JaHHOM CTpaHULE WIM HACTPOUTh
aBTOMAaTHYECKoe noiyueHue aapecoB DNS-cepBepoB OT npoBaiifiepa npu yCTaHOBKE COEIUHEHMUSL.

HQI/I HCIOJIL30BAHUW BCTPOCHHOI'O DHCP-CC[!BC[)& HA3HAYCHUE CETEBLIX MAapaMETPOB (B

n ToM upnciie DNS-cepBepoB) KIUEHTAM OCVYIIECTBIAIETCS aBTOMATHYECKH.

UToOBI HACTPOUTH ABTOMATHYECKOE TMOydeHue agpecoB DNS-cepBepoB, CIBHHBTE NEPEKITIOYATETH
BpyuHyto BieBo (s npotokona IPv4 — B pazaene DNS IPv4, s npotokona IPv6 — B pasznene
DNS IPv6). 3artem caunbTe nepexitroyarens N3 no ymonyaHuio Bieso u Beioepute WAN-
COCMHEHHUE, KOTOpPOe OyIeT HCIOIb30BAThCS U aBTOMATHUECKOrO IMoNydeHHs aapecoB DNS-
cepBepos, B ciicke MHTepdpenc. Eciu Ber xotuTte, uTo0b! MUTI03 KCmob30Bal WAN-coeuHeHNnE
10 YMOJYaHMIO I TonydeHus: aapecoB DNS-cepBepoB, casuHbTe nepekmodatens N3 no
ymMornyaHuio Bipaso. 3arem Haxxmute kHonky MTPUMEHUTD.

Yrobel 3amath DNS-cepBep BpyuHyH, CIBHUHBTE Mepekiodaresis Bpy4Hyr BrpaBo (mis
npotokona [IPv4 — B pa3nene DNS IPv4, nns npotokona IPv6 — B pa3nene DNS IPv6). B paznerne
CepBepbl umeH IPv4 un CepBepbl MeH IPv6 naxmure knonky JJOBABUTb CEPBEP u

B oToOpasuBIueiics cTpoke BBemuTe I[P-ampec DNS-cepBepa. 3areM HaXMHTE KHOIKY
NMPUMEHUTD.

UYroOsl ynanuth DNS-cepBep co cTpaHHIbI, HOKMUTE Ha 3HAY0K YAANUTb (*) B CTpOKE ajpeca, a
3areM Haxkmute kHoniky MTPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Ecnu Heobxomumo, Bel MoxeTe co3maTth cOOCTBEHHBIE alpecHble pecypcHbie 3amucu DNS. Jlis
storo Haxkmute kHonky [JJOBABUTD.

[lo6aBneHue xocTa

IP-agpec*

HaspaHue*

COXPAHWTb

PucyHok 105. OkHo dobasneHusi DNS-3anucu.
B mone IP-agpec 3anaiite agpec y3na u3 BHYTPCHHEH MM BHEIIHEHW ceTd. Bbl MoxkeTe BHIOpATh
YCTPOMCTBO, MOJKIIOYEHHOE K JIOKAJIbHOM CETHM UUI03a B JaHHbIA MOMEHT. [[ns 3toro B
pacKpbIBalOLIEMCsl CIIUCKe BbIOepuTe CcOOTBEeTCTBYROIMM I[P-ampec (mpu 3TOM mosie 3amoJHUTCS
aBToMarnuecku). B mone HasBaHue 3anaiite 10MEHHOE UMS, KOTOPOMY Oy/IET COOTBETCTBOBATH
3anannbii [P-anpec. Haxxmure knonky COXPAHUTD.

YroOsl 3aaTh Jpyrue mapameTpsl s KaKoH-Tu00 3ammcH, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B
tabmuue. B OTKpbIBIIEMCS OKHE HM3MEHUTE HEOOXOJUMBbIE MapaMeTpbl M HaXMHUTE KHOIKY

COXPAHUTD.

UroObl ylanuTh 3alHCh, YCTAHOBUTE (PIAKOK CJI€Ba OT COOTBETCTBYIONIEH CTPOKH TaONHIBI U
naxxmute knonky YOAJTATD.

[Tocie 3aBeprenus padboThl ¢ 3anucsmu HaxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTtpouku noptoB

Ha ctpanuiie lononHutenbHo / HacTponkn nopToB Bl MoXkeTe HACTPOUTH MIIH OTKIIIOYHTH
aBTOCOITIACOBAHUE CKOPOCTHU U PEKUMa AYIUIEKCa, a TAK)KE BPYUHYIO HACTPOUTH CKOPOCTb U PEXKUM
nyruiekca s kaxkaoro Ethernet-mopra mumosa.

B pexxume aBrocornacoBanusi Bel Takke MOXeTe BKIIOUUTD WM BBIKIIIOUATH (DYHKIHIO YIPaBICHUS
MIOTOKOM JIaHHBIX. JlaHHAst (YHKIMST MCTIONB3YEeTCs Ui pABHOMEPHOTO paclpeeeHus Harpy3Ky B
CeTSAX TMpOBaiiiepoB. YTOYHHUTE y CBOETO IpoBaiijepa, TpeOyeTrcs M BKIIOUCHHE (QYHKIIUH

YIIPaBJIECHUS TOTOKOM.

HacTpoiikn nopToB

HaCTpOFﬂ KW NopTOB

Nopr Craryc AgBTOCOMaCOBAHNE CkopacTh KoHTponk notoka
LAN1 @ MNogxnrouero Brnwuexo 1000M-Full OTknoueHo
LANZ @ Nogenrouero BrawueHo 1000M-Full OTknHYEHD
LAN3 @ Orcnouero BrnioueHo

LAN4 @ Orcnrouero BkntoueHo

PucyHok 106. CmpaHuya ononHumenbHo / Hacmpoliku nopmos.

YroObl HACTPOUTH ABTOMATUYECKOE COINIACOBAHUE WM BPYUYHYIO HACTPOUTH CKOPOCTb M PEXKHUM
nyruiekca ais kakoro-m6o Ethernet-mopra, BeiOepuTe COOTBETCTBYIOIINIM MOPT B TaOJIHUIIE.

' ABTOMATHYECKOE COITIACOBAHME JIOJDKHO OBITh BKJIIOUEHO Ha O0OMX YCTPOMCTBAX,

| OPIraHu3yYIONIUX COCANHCHUE.

IIpy BBIKIIFOYEHHOM aBTOMATHYECKOM COIVIACOBAHWM HACTPOWKHU CKOPOCTU U PEKHMMA
NYIIEeKCca JIOIDKHBI  ObITh OJMHAKOBBIMM _JUI1 O0OOUX YCTPOMCTB, OPraHMU3YIOIIHUX

COCIMHCHUC.

LAN1 X

auto v

Pexxumbl aBTocornacosaHmns
® 10M-Half

® 10M-Full

® 100M-Half

® 100M-Full

® 1000M-Full

KOHTDOﬂb MNoTOKa

CYMMETPUUHBIN KOHTPOAL NoTOKA

COXPAHWTbB

PucyHok 107. OKHO U3MeHeHUs1 HacmpoeK rnopma wir3a.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B oTkprIBIIEMCST OKHE 3a/1aiiT€ HEOOXOIUMBIE TAPAMETPHI:

MapameTp OnucaHue

Pexnm nepeaadyu I1aHHbIX.

Bribepure 3HaueHne auto, uYTOOBI BKIIOYHMTH aBTOMATHYECKOE
cornmacoBanue. [Ipu BbIOOpEe ATOro 3HAYEHHS B OKHE HACTPOCK
oToOpaxkaroTcss  paszeasl  PeXUMbl  aBTOCOrNacoBaHUA u
KoHTponb noToka.

Bei6epure 3nauenue 10M-Half, 10M-Full, 100M-Half vz 100M-

Full, 9To0bI BpyYHYI0 HACTPOUTH CKOPOCTH M PEKHUM AYIUICKCA IS
BBIOPAHHOTO TOPTa:

* 10M-Half - mepenmaya maHHBIX BEAETCS TOJBKO B OJHOM
HaIpaBJICHUH B OJJUH MOMEHT BpeMeHH (JInOO mpHeMm, Jru00

nepefaaya) €  MaKCHUMQJIbHO  BO3MOXKHOW — CKOPOCTBIO
10 Mowurt/c;

CkopocTb
* 10M-Full — nmepemaya maHHBIX BeleTcs B JIBYX
HAINpaBJICHUSIX OJHOBPEMEHHO (IPUEM M Iepefiada JaHHbIX B
OJWH MOMEHT BpPEMEHHM) C MAaKCHMMaJIbHO BO3MOXKHOM

ckopocTbio 10 Mout/c;

* 100M-Half — nepenava maHHBIX BemETCS TOJBKO B OIHOM
HaIpaBJICHUH B OJJMH MOMEHT BpeMeHH (JIUOO mpHueM, 00
nepefaaya) € MaKCHUMQJIbHO  BO3MOXHOH  CKOPOCTBIO
100 Mowurt/c;

. 100M-Full - nmepemaua naHHBIX BemeTcsl B JBYX
HaIpaBJICHUSIX OJHOBPEMEHHO (IIPHEM U Tepeiada JaHHbBIX B
OJMH MOMEHT BPEMEHH) C MaKCUMaJIbHO BO3MO)KHOM
ckopocTbio 100 M6wut/c.

Pexumbl aBTOCOrnacoBaHus

Y10o0OBI BKIIOYUTH HCO6XO}II/IMI)IG PEXKUMBI NEpE€aadd MJaHHBIX, CABHUHBTEC COOTBETCTBYIOIIHC
MCPECKIOYATCIIN BIIPABO.

KoHTponb noTtoka

CaBuHBTE TMEpEKIoYaTedb BIPABO, YTOOBI BKIIOYUTH (PYHKIIHIO
CUMMeTPUYHbIN YIpaBJICHUS TIOTOKOM IS TTOPTA.
KOHTPOIb NOTOKAa CrnBuHBTE MEpEKIIoUaTeslb BIIEBO, YTOOBI OTKIIOUUTH (YHKIIHIO

yIpaBieHUS OTOKOM JUIsl TTOPTa.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

[Mocne 3apanust HeOOX0MMBIX apameTpoB HaxkmuTe kKHOolky COXPAHUTD.

Ecnu Brocnencteun Bam monanoOuTes 3a1aTh ApyrHe mapaMmeTpsl Ui MMopTa IUT03a, BEIOEpUTE
ATOT MOPT B Tabnuie. B oTkpriBIIEMcs OKHE W3MEHUTE HEOOXOAUMbIE MapaMeTpbl U HAXKMUTE

kuonky COXPAHUTD.

Ctpanuua 147 ns3 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

NMepeappecauusn

Ha crpanune [JononHutenbHo / [lepeagpecaumsi Bbi MoxeTe BKJIIOYATH (YHKIIUIO
YBEIIOMJICHHUSI O IPUYMHE OTCYTCTBHS HHTEPHET-COCIMHEHUS. YBEIOMIICHUSI OTOOPaKAIOTCS B OKHE
Opay3epa npu HOMBITKE 0OPATUTHCS K KaKOMY-JTH00 caiiTy B cetu MIHTEpHEeT.

¢ Hacrpoiikn noproe Mepeagpecayus

ObLwme HacTporku Mpw4KnHBI Nepeagpecaum

@ BrounTE nepeagpecaumio @ Ownbka duanueckoro coegMHeHKA
@ >»crpoiicTeo He HacTpoeno

@ OroyTcreyeT nogrIoUeHMe

NMPUMEHHTE

Pucyrok 108. Cmparuya fJononHumensHo / [lepeadpecayusi.
Jlnst HacTpoiiku yBemomuieHuit B pasmene OOLWME HACTPOMKWU CIOBHHBTE IMEPEKITIOYATEIh
Bknountb nepeagpecaumro Bmpaso. 3aremM B pasgene [puUYMHBbI nepeaapecaumm
CIBUHBTE HEOOXOMMBIE TIEPEKITIOUATENIN BIPABO.

MapameTp OnucaHue

MpuuunHbl nepeagpecauum

VYBeomileHusl B Cilydae HemojaaoK (U3MUecKoro coeluHeHus (He

OwunobKa hU3NYeCKoro | moaKIIOUYeH Ka0eJb npoBaiepa, HE MOJKITFOYEHO
coeguHeHuNA JOTIOJTHUTENHHOE YCTPONCTBO, HEOOXOAUMOE MIJIsi TOCTyNa K CETH
Wurepner).

YcTponcTBo He VBemomiieHHuss B Cily4ae, KOTJa YCTpPOWCTBO paboTaeT ¢
HacTpoeHo 3aBOJICKUMHM HaCTPOWKaMH.

OTCVTCTBYET VBenomieHnuss B ciaydyae Hemnosianok  WAN-coenuHeHus 10

y y yMonuaHuio (ommOka ayTeHTHU(HKAMM, HE OTBEYaeT CepBep

noakroyeHue

npoBaiiiepa, Jap.)

[Mocne 3apanust HEOOXOMMBIX apameTpoB HaxkmuTe kHonky MTPUMEHUTD.

Jlyis OTKJIIOUCHHSI YBEIOMIICHUH CIBUHBTE Tepekoyaresi> BKMIOUMTL nepeagpecauuio BicBo
u Haxxmure knonky MPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u

HacTpoiika wnto3a
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

DDNS

Ha crpanurie [lononHutenbHo /| DDNS Brr moxere onpenenuts mapamerpsl DDNS-cepBuca,
KOTOPBIH MO3BOJISICT CO3/1aTh COOTBETCTBUE IOMEHHOTO MMEHH ¢ AMHaMu4eckuMu [P-aapecamu.

He no6aeneHo HK ogHoro DDNS-cepBuca

Bbl MOXETE 406aBWTs CEOA DDNS-CEPEWC HEPEs COOTBETCTEYHILLYH GOpMY
OOBABUTE

PucyHok 109. Cmpa+uya fJononHumensHo / DDNS.

Yt00s! 106aBuTh HOBBIIE DDNS-cepBuc, Haxxmurte knonky JJOBABUTD.

Job6aeneHne DDNS

Mms xocta*

DDMS-cepeic*

DLinkDDNS v

MmA nonk3oeaTtena®

Mapone* &

Mepuop o6HoBREHMs (MUH)*

COXPAHWUTb

Pucyrok 110. OkHo dobasneHust Hosoeo DDNS-cepsuca.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B OTKPBIBIICMCS OKHE BEI MokeTe 3amaTh CJICAYIOUC NMMapaMETPhI:

MapameTp OnucanHue

ITotHOE pOMeHHOEe WMS VY3714, 3aperuCTPHPOBAHHOE DDNS-
Mmsa xocTa . Y373, 3aperucTpHp Y
MpoBaiiiepa.

DDNS-cepBuc B packpsiBatoiiemcs ccke Beioepute DDNS-npoBaiinepa.

Uma nonb3oBartens Nwmst monws3oBatenst nist aBropusarnuu y DDNS-nipoBaiinepa.

[Mapons s aBropuzaumu y DDNS-nposaiinepa. Haxmure Ha

Maponb .
3Hauok NokKa3saTb ( @ ), yToObl 0TOOPA3UTH BBEICHHBIN MApPOJIb.

WHTepBan (B MUHyTax) MeXay OTIPABKOM JaHHBIX O BHeuiHem IP-
Mepuop o6HOBNEHMUA

azpece 1uI03a Ha cooTBeTcTBytommit DDNS-cepuc.

[Tocne 3amanus HeoOXxoaUMBIX mapameTpoB HakmuTe kHOonKy COXPAHUTD.

UYroObl 3ajmaTh aApyrue mapaMmerpsl Uit cymiectByromero  DDNS-cepBuca,  BbiOepuTe
COOTBETCTBYIOLIYIO CTPOKY B Tabiuie. B oTKpbIBIIEMCS OKHE U3MEHUTE HEOOXOAUMBIE MTapaMeTphbI
u Hakmute kHonky COXPAHUTDb.

YroOs! ypanuth cymectByrouuii DDNS-cepBuc, ycTaHOBUTE (DIa)KOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOIIEH
CTPOKH TaOJUIIBI U HAXMUTE KHOTIKY YAANUTb.

CtpaHuua 150 13 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u HacTpoiika wnoza
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

MapuwpyTusauua

Ha crpanunie [JononHutenbHo / MapuwpyTtusauma Bel moxkere 100aBUTH B CHCTEMY
CTaTHYECKUE MapuIpyThl (MapHIpyThl K CETSIM, HE NPHCOCAWHEHHBIM HEMOCPEJACTBEHHO K
YCTPOUCTBY, HO TOCTYIHBIM Yepe3 €ro nHTepQeiich).

MapLupyTusayma

He cozgaHo HK 0fHOro MapLupyTa

Bl moxeTe gobaBnTs CEOA NEPBLIM MAPLIPYT YEPe3 CODTEETCTBYIO WY dopmy
OOBABUTE

PucyHok 111. CmpaHuya fononHumensHo / Mapwpymu3ayusi.

YT0OBI ONpENIeTUTh B CHCTEME HOBBIN MapiipyT, Haxmute kHonky JJOBABUTD.

[obaBneHune

MapLupyTa

MpoTokon*

1Pv4 M

WHTep@eiic*

ABTOMAaTUYECKN

CeTb HazHaueHunA*

&

Macka cern HazHauYeHWA

LLnwo3a*

MeTpuka

COXPAHUTb

Pucyrok 112. OkHo dobasrieHuss HO8020 Mapuwipyma.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B OTKPBIBIICMCS OKHE BEI MokeTe 3amaTh CJICAYIOUC NMMapaMETPhI:

MapameTp OnucanHue

MNMpoTokon [IpoToko, KOTOpbIi OyJIET UCIIOIB30BaTh CO3/IaBAEMbIi MapUIPYT.
B packpeiBaromieMcst CimcKe yKakuTe uHTepdeiic (coeamHeHue),
WHTepdelic gyepe3 KOTOpBIH OyleT AOCTyIHa ceTh Ha3HaueHus. B ciaydae BbiOopa
P 3HaucHUs: ABTOMaTU4YeCKU uHtepdeiic OyneT BBIYKCICH LTF030M
Ha OCHOBE JaHHBIX O MPUCOEANHEHHBIX CETAX.
CeTb, K KOTOpOM MPOMUCHIBAECTCS JaHHBIA MapuipyT. Bel moxere
3agath [Pv4-anpec wim IPv6-anpec.

CeTb HasHa4yeHuA [Pv6-ampec MOXKET OBITH B dbopmare agpeca
(2001:db8:1234::1) 17031 azpeca c npeduxcom
(2001:db8:1234::/64).

Macka ceTu Tonvko Onst npomorona IPv4.
Ha3Ha4eHus Macka cety, K KOTOpO# IPOIUCHIBAETCS JaHHBIM MApLIPYT.
Lnio3 [P-agpec, uepe3 KOTOPBIN JOCTYIIHA CETh HA3HAYCHHUS.
MeTounka Metpuka mapupyra. Yem MeHblIe 3HAYEHHME IAHHOIO IO, TEM
P BBIIIIE TPUOPUTET MapiupyTa. Heooszamenvuoiii napamemp.

[Mocne 3amanust HeOOX0MMBIX apameTpoB HaxkmuTe kKHolky COXPAHUTD.

YUtoOBI 3aaaTh Apyrue mapaMmeTpsl sl CYIIECTBYIONIETO MapIIpyTa, BBIIETUTE COOTBETCTBYIOUIYIO
CTpOKY Tabiuibl. B OTKpBIBIIEMCS OKHE H3MEHHUTE HEOOXOIUMBIC MapaMeTphl U HAXKMHUTE KHOIKY

COXPAHUTD.

Uro0bl yaauTh CYIIECTBYIOIIMH MapUIpyT, YCTAaHOBUTE (IaKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOIICH
CTPOKH Ta6J'II/II_II)I U HAXKXMHUTEC KHOIIKY YAanMTb.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

KnueHT TR-069

Ha crpanunie JononHutenbHo / KnueHT TR-069 Bhi MokeTe HACTpPOMTH IIIHO3 IS
B3aMMOJICUCTBHS C yIalleHHBIM cepBepoM aBTokoHpuryparwu (Auto Configuration Server, ACS).

Knuent TR-069 ucnons3yercs ai1sl ynaJeHHOTo HaOOAeHHS 32 pabOTON yCTPONCTBA U YIIPABICHHUS

M.

¢ MapwpyTuzaums KnwneHt TR-069

Knnent TR-069 HacTtpoiku onoselleHus
WHTERERC . BrnwoueHo

ABTOMaTUHECKMRA
WHTepean (cex)

@ BxaounTs KaneHT TR-069 120

HacTpolku cepsepa Hactpoliku ConnectionRequest
aBTOKOHUrypauun

CeTeBble HacTPOWKN
DSCP
Cs0 -

PucyHok 113. Cmpa+uuya Hacmpolku krnueHma TR-069.

Br1 Moxete 3a4aTh CJICAYIOIIHEC IMapaMCTPhI:

MapameTp OnucaHue

KnueHTt TR-069

Wntepdeiic, koropplii  OygeT  UCHONB30BaTh  LUTIO3  JUIA
B3aUMOJICHCTBUSL ¢ cepBepoM aBTOKoHGurypamuu. OcraBbTe
UHTtepcenc 3HaueHHe ABTOMATUYECKUMN, 4TOOBI YCTPONCTBO CaMO BBIOMPAJIO
uHTepdeiic Ha OCHOBaHMM TAONMIBI MapIIpyTHU3alUH, WU
BEIOECPUTE Ipyroe 3HAUYCHUE, €CIIU 3TOro Tpedyer Bamn nposaiimep.

Bknountb knueHT TR- | CasuHbTe mepekiiodyaTesib BIPABO, YTOOBI BKIIOYNTEH KimeHTa TR-
069 069.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Hactpownkn onoBelieHus

CI[BI/IHI)TC NEPCKIOYaTCIIb BIIPAaBO, YTOOKI IIIJII03 OTITPABJIAT OTYCThI

BkntoyeHo (mHbOpManMIO 00 YCTPOWCTBE M CETEBYIO CTATHUCTUKY) CEpBEPY
aBTOKOH(UTypaLuu.
UHTepBan 3anaiiTe mepuol BpeMeHHU (B CEKyH/1aX) MEXAy OTIPABKON OTYETOB.

Hactpownku cepBepa aBTOKOHUrypaumum

URL-angpec cepBepa aBTOKOH(MHUTYpaluH, HIPEIOCTaBICHHBIN
URL-anpec 11p pBep ¢uryparg pex
MPOBANIEPOM.

Nwms MI0JIb30BATEIIA JUISL MIOAKITFOUEHHUS K cepBepy

Mma nonb3oBaTens
aBTOKOH(UTypaLHH.

Maponb [Taposs 17151 MOAKIIIOUEHHS K CEpPBEPY aBTOKOH(PHUTYpAIIHH.

HacTtponku ConnectionRequest

WNMs monp3oBarens, UCIOIb3yeMOE CEPBEPOM aBTOKOH(HTYpaIun

Uma nonb3oBaTens TSt nepeaadn TLTIO3Y 3ampoca Ha COCIMHEHHE
(ConnectionRequest).
Maponb [Taponb, ncnonp3yeMblii cepBepOM aBTOKOH(DUTYpaIlUu.

Ilopr, wucmonn3yeMbIi  cepBepoM  aBTOKoH(urypanmu. Ilo
MopT 3anpoca P Y PEEP uryp
YMOJIYaHUIO 3aJ1aH 1opt 8999.

MyTb 3anpoca [TyTh, HCTIONB3YEMBII CEpBEPOM aBTOKOH(UTYpPALIUH.

CeTeBble HAaCTPOUKU

Differentiated Services Codepoint (mouxa Kooa
ougpepenyuposannozo oocayHCUBAHUS).

DSCP

B packpeiBaromemMcsi CIMCKe BBIOEPUTE METKY MPHOPUTETA IS
nepeaaBaemMoro Tpaduka.

[Tocne 3amanust HeoOXoAUMBIX MapameTpoB HaxkmuTe kHOonky MPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u HacTpoiika wnoza
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

YpaneHHbIn JocTyn

Ha crpanune [lononHutenbHo / YpaneHHbIW AocTyn Bel MoxeTe co3marh MpaBuia st
YIAIEHHOTO J0CTyMa K nutio3y. [10 yMOIUaHMIO JOCTYIT K MITIO3y M3 BHEHIHEH CeTH 3aKphIT. Ecim
Bam HEOOXOAMMO OTKPBITH JOCTYIN K U3y M3 BHENIHEH CETH — CO3/aiiTe COOTBETCTBYIOIINE
IpaBuIIa.

< Knuent TR-069 YaanéHHblIi goctyn

He co3gaHo HW ogHoro npaswna gnsa y,qaﬂéHHOfO AocTyna

Bbl moxeTe gobasuTs CEOE NEPBOE NPABNAC YEPE3 COOTEETCTEYOWYH GOpMY
OOBABWTE

PucyHok 114. Cmpa+uua JononHumesnbHo / YOaneHHbIlU docmynn.

Yro0sI co31aTh HOBOE MpaBmiio, Haxkmute kHonKy [JJOBABUTD.

JobaBneHuve npasuna X

Bepcua IP

1Pv4 ~

)= OTKpbITb AOCTYN € Nto6oro
BHeLLHero xocra

IP-agpec*

Macka nogcern*

BHeluHuit nopt®

80

MpoTokon

HTTP v

COXPAHWUTb

PucyHok 115. OkHo dobaeneHus npasusa ydaneHHo20 docmyna.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B OTKPBIBIICMCS OKHE BEI MokeTe 3amaTh CJICAYIOUC NMMapaMETPhI:

MapameTp OnucanHue

Bepcus [P-npotokona, st kotopoil OyaeT HNPUMEHSTbCS JIaHHOE
Bepcus IP IIPaBHUIIO. Bri6epuTe COOTBETCTBYIOIICE 3HAYCHHUE u3
PaCKpBIBAIOIIETOCS CITUCKA.

OTKpbITb AOoCTYN C CaBuHBTE MEpeKIIoYaTesb BIOPaBO, YTOOBI pa3pelIuTh JOCTYI K
no6oro BHelHero noro3y Ui Joboro ysna. Ilpm stom mons IP-apgpec n Macka
XOCTa noAceTu He 0OTOOPaKAIOTCA.

V3en umm oACECTh, OJId KOTOpOfI AAaHHOC TIpaBWJIO pa3peiaacT

IP-appec
AP noctyn. Bel Mmoxkere 3anates [Pv4-anpec wiu IPv6-anpec.

Tonvko Onst npomoxona IPv4.
Macka noacetu
Macka noaceru.

. Tonvko onsi npomoxona 1Pv4.
BHewHun nopt .
Bremnwmii nopt muro3a. Bel MoxkeTe yka3aTh TOIBKO OJHH HOPT.

MpoTokon [IpoTokon, 1OCTYNHBIN sl yIaJI€HHOTO YIPABICHUS IILITI030M.

[Mocne 3apanust He0OXxoMMBIX TapameTpoB HaxkmuTe kKHolky COXPAHUTD.

YrtoObl 3amaTh Apyrue napamerpbl Ui Kakoro-inOo IMpaBwiia YAAJICHHOTO JOCTYIa, BBIOCPUTE
HEOOXOAMMOE TPAaBWIO W HAXKMHUTE JICBYIO KHOIKY MbBIIIM. B OTKpBIBIIEMCS OKHE H3MEHHTE
HeoOxoaumble napamerpsbl 1 Haxkmute kHonnky COXPAHUTD.

YToObl yHamuTh Kakoe-THMOO TPaBHJIO YIAJCHHOTO JOCTYIa, YCTaHOBUTE (IIAKOK CIlieBa OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TAOJIHIBI M HAXKMHUTE KHONIKY YAANUTb.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

UPnP IGD

Ha crpanune flononHutenbHo / UPnNP IGD Bsr MoxeTe pa3peninTh UCIOIb30BaHUE MIPOTOKOJIA
UPnP IGD. llInto3 ucnonsdyer mporokon UPnP IGD nns aBTOomMatnueckoi HAacTpOMKH CBOMX
napaMeTpoB MJIsi CETEBBIX NPUIOKEHUH, paboTa KOTOPBIX TpeOyeT BXOAMIIEE MOIKIIOYCHUE K

HUTIO3Y.

< YAanéHHeIi goctyn UPnP IGD &

® Bwiounts

IPv4 I1GD

Mpotokon P BHYTpeHHWii nopT BHewwHWA nopT OnucaHune

PucyHok 116. Cmparuuya JononHumensHo / UPnP IGD.

Ecin Bbl xoruTe BpydHyr0 3ajaBaTh BCE IapaMeTpbl, HEOOXOIUMBIE Ul pabOThI CETEBBIX
NPWIOKEHUH, CIABHHBTE IepeKiitodatesis BKMAKOYMTL BieBo. 3areM mepeure Ha CTpPaHHILY
MexceTeBoM aKkpaH / BupTyanbHble cepBepbl 1 3a/1aiiTe HCOOXOIUMbIC HACTPONKH.

Ecim Bpl xotute paspemmuTs ucnoib3oBaHue nportoxkona UPnP IGD B numose, caBuHbTe
nepekIoyaTenb BKIMIOYNTB BIpaso.

HpI/I HCIIOJIb30BAHUHN IMPOTOKOJIA HA CTPAaHHUIC OTO6pa)KaIOTC}I napaMeTpbl NUIK03d, HACTPOCHHBIC

ABTOMATUYECKH:
MpoTokon [TpoTokon 0OMEeHa CETEBBIMH MAKETaAMH.
IP [P-anpec kiIMeHTa, HAXOAIIETOCS B JIOKAJILHOM CETH.

[Topt IP-agpeca kiueHTa, Ha KOTOpBIA OyZleT MepeaapecOBBIBATHCS

BHyTpeHHU nopT
TpaduK ¢ BHEIIHETO MOpTa LUII03a.

Buemnuii  mopr  numo3a, Tpaduk ¢ KOTOporo  Oymer

BHewHun nopt
nepeaapecoBbiBarbes Ha [P-anpec kinuenTa.

OnucaHue Wudopmanus, nepeaaBaemas KIMEHTCKUM CETEBBIM ITPUIIOKEHUEM.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

IGMP/ALG/Passthrough

Ha crpanune JlononHutenbHo / IGMP/ALG/Passthrough Bsr Moxete paspemuTh HMUTIO3Y
ucnonb3oBarh npotokonsl IGMP u RTSP, a taxoke aktuBupoBath MexanusMm SIP ALG u ¢yHKIuu
PPPoE/PPTP/L2TP/IPsec pass through.

[Tpotokon IGMP wucnonb3yercs s ynpaBieHUs IMIMPOKOBELIATENIbHBIM TpadukoMm (mepenaueit
JAHHBIX TPYIINE apecaToB). ITOT MPOTOKOJ MO3BOJIsET Oosee 3PPEeKTHBHO HCIIOIL30BaTh PECYPCHI
CETH JIJIs1 HEKOTOPBIX MPUIIOKEHUH, HAIIPUMEP, JJIs1 IOTOKOBOT'O BUJIEO.

[Tpotokon SIP ucnone3yercs 1jsi OpraHu3alui, MOJU(PHUKAIIMY U OKOHYaHHUS CEaHCOB CBSI3H. JTOT
MPOTOKOJI TIO3BOJISIET OCYIIECTBIISATH Tele(OHHBIE BHI30BHI Uepe3 ceTh HTepHeT.

ITporokon RTSP ucnons3yercs majig nepegaud MOTOKOBOIO MYJBTUMENNA B PEXHUME PEalbHOIO
BpPEMEHHU. DTOT MPOTOKOJ MO3BOJISAET HEKOTOPBIM MPHUIIOKEHUSAM MOIy4aTh MOTOKOBOE ayu0/BUIE0
u3 cetu MHTEpHeET.

Oynkuusi PPPoE pass through mozBomsier PPPoE-kianeHTaM KOMITBIOTEpOB U3 JIOKAJTbHOW CETH
MOJIKIIIOYAThCS K C€TH MIHTEpHET uepe3 MOAKIIOUEHMS IUTH03a.

Oynkuun PPTP pass through, L2TP pass through u IPsec pass through paspemaror nutosy
nponyckatb VPN PPTP-, L2TP- u [Psec-tpaduk, mo3Boisist KIMEHTaM M3 JOKAIbHOM CETH ILTI03a
YCTaHaBJIMBaTh COOTBETCTBYIOIINE COEIMHEHUS C YIAJI€HHBIMU CETAMHU.

< UPnPI1GD IGMP/ALG/Passthrough [

1GMP ) Mpobpoc PPPoE
IGMPv2 h
) Mpo6poc IPsec
 sip J©  Mpobpoc L2TP

® risp )= Tpobpoc PPTP

PucyHok 117. Cmparuuya JononHumensHo / IGMP/ALG/Passthrough.

Ha cTpanuiie npeacTaBieHbl cleayOUIe 3J€MEHTHI:

MapameTp OnucaHue

B packpeiBaromemMcst crimcke BeIOepHuTe Bepcuto npotokona IGMP.
Takast HacTpoiika MO3BOJISIET pa3pelIuTh nprueM multicast-Tpaduxka c

IGMP
WAN-coenunenus, BoienenHoro B paszgene IGMP wa crpanune
Hactpownka coeguHeHnn /| WAN.
ChnBuHbTE ~ mIepekioyarelb — BIpPaBO,  YTOOBl  Pa3peLIUTh
ucnonp3oBanue nporokona SIP. Takasg HacTpolika 103BOJISET
SIP ucronmp3oBarh  Mexanm3aM  SIP ALG. JlaHHBI =~ MeXaHH3M

obecrieunBaeT  mpoxokaeHue — VolP-tpaduka yepes  mumo3,
BBITIOJIHAIONIMI NpeobpasoBanue ceTeBbix aapecos (NAT)'.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaHwue

ChnBuHbTE  TeEpeKIoYyarelb ~ BIPaBO,  UYTOOBI  Pa3pelIUTh
ucnojb3oBanue mpotokona RTSP. Takas HacTpoiika MO3BOJISIET

RTSP YHOpaBJIsITb IMOTOKOM JAHHBIX: BBIIIOJHATE IEPEMOTKY ITOTOKOBOTI'O
ayzmo/ BUJCO, OCTaHaBJIMBATb n BO300HOBIIITE €ro
BOCIIPOU3BECICHUC.
CI{BI/IHBTe NEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI Pa3spCInTh

MNpo6poc PPPoE
poop ucnons3zoBanue Qynkuuu PPPoE pass through.

CABUHBTE  MEpPEKIIIoYaTesb  BIPABO YTOOBI a3pelnTh
Mpo6poc IPsec P paso, pasp
ucnonb3oBanue Gynkuuu [Psec pass through.

ChaBuHbTE  TeEpeKiIoyaresb  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelIuTh

n L2TP
po6poc ucnons3zoBanue Qynkuuu L2TP pass through.

CI[BI/IHBTC NEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI pa3spClInTh

MNpo6poc PPTP
poop ucnonb3oBanue pynkuun PPTP pass through.

[Mocne 3apanust HEOOXOMMBIX apameTpoB Haxxmute kHonky MTPUMEHUTD.

16 Coszmaitre WAN-coennuenne Ha crpanniie Hactpomka coeguHeHun /| WAN, ciasunbre nepeximodareas SIP
BrpaBo Ha crtpanune JononHutenbHo / IGMP/ALG/Passthrough, nomxmounte Ethernet-kaGems k LAN-
mopry mumo3a u Kk IP-temedony. Ha camom I[P-tenedone 3amaiite mapamerpbr SIP m HacTpoiiTe ero Ha
aBTOMaTmueckoe nomyueHue [P-anpeca (B kauectse DHCP-kimenTa).
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

IPsec
Ha crpanutie lononHutenbHo / IPsec Bor mokere Hactpouts VPN-TyHHENH, paboTaronme mo

nporokony [Psec.
[Psec — 310 HabOp MPOTOKOIOB JUIsi OOECTIEUEHHUsS 3alIUTHl JAHHBIX, TepeaaBaeMbix 1mo IP-

IPOTOKOITY.

¢ IGMP/ALG/Passth

. BratuynTE

Cnucok TyHHenelr nyct

Bl MoxeTe 4o6aBUTh CE0A NEPELIA TYHHEND YEPES COOTEETCTEYHOLLYID GopmMy

AOBABWTE

PucyHok 118. CmpaHuua JononHumenbHo / IPsec.
YroOsl paspemuth [Psec-TyHHEH, CABUHBTE MEpeKItodaTesib BKIOYUTB BripaBo. 3ateM HAKMHUTE
kaonky JJIOBABUTb, uto0b1 co31aTh HOBBIN TYHHEIb.

! HacTpoliky 10KHBI ObITh OIMHAKOBBIMU 1JIs 000MX YCTPOWCTB, OPTAaHU3YIONINX TYHHEII.

CtpaHuua 160 13 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
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HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

OBume HacTPOrKK

AnHamuueckuit IPsec

Waertndnxarop

Address -
rTepgeiic

ABTOMaTUYECKHA -
NAT Traversal

Disabled hd
Pesitm obmera

Main -

DPD - Dead Peer Detection
. Pazpewnts DPD

3agepwka DPD, cax*

5

Makcumanssioe wicno neyaay DPD®

3

TCP M55

3a0aH0 BpYYHYIO -

3nauenmne TCP M55

1300

I PaspelumnTs TP2OUK MEXAY TYHHENMPYEMEIMIA
MOACETAMM

PucyHok 119. CmpaHuua dobasneHusi IPsec-myHHernsi. Pa3den Obujue HacmpoUukKu.

Bbl MoXkeTe 3a1aTh clieayIoLe napamMmeTpsl:

MapameTp OnucaHne

OOLmre HaCTPOMKMU

C)IBI/IHLTG MEPEKIOYATCIIb BIIPABO, 4TOOBI Pa3pCIIUTh MOAKIIIOYCHUEC
K NDTI03y MO0 TpoTokonmy IPsec juist ymaneHHOro y3na ¢ JIOOBIM
OvHamuyecknm IPsec | nyomuunbiv  («OemsiM») IP-agpecom. Takyio HACTPOHKY MOXKHO
3a71aTh TOJBKO Ui OJHOTO TYHHEJNS. 3ampochl HA COCTUHEHHE IO
TAKOMY TYHHEIIO MOXET TOChIIATh TOJIBKO yIaJICHHBIH y3ell.

[P-anpec VPN-mumo3a ypanenHoit ceru. Ilome poctynmHo s
YpaneHHbIN xocT penaKkTHpOBaHus, eciu mnepeknodarens JUHamuyeckun IPsec
CIIBUHYT BIICBO.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp Onucanne

Bri6epute cnoco6 uaeHTUUKAIMU JOKAIbHOTO y37a (1UT03a) U3
CIIHCKa!

Address — unentudukanus 10KkaIpHOTO y3ia o IP-aapecy.
NpeHTncpukartop A Pukan y Apeey

FQDN - waeHTuduKaIus JOKATLHOTO y3Ja M0 JOMEHHOMY MMEHH.
3HaucHHE HEIOCTYITHO, €CiiH B crrcke PeXXMM oOMeHa BbiieiieHO
sHaucHre Main.

JlokanbHoe 3HayeHue

3apgaiite uneHTUGUKATOP JIOKAILHOIO y3JiIa.
naeHTudukatopa ¢ P Y

Knrouy Kirou 17151 B3aMMHOM ayTeHTU(UKALIMHA CTOPOH.

Breibepute WAN-coennHeHHe, 4yepe3 KOTOpoe OyaeT MPOXOIUTh
UHTepdenc TyHHenb. [lpu BbeIOOpe 3HavyeHuss ABTOMATUYECKUN Oyrer
rcnoiab30BaH0 WAN-coeAMHEHHE 110 YMOITYAHUIO.

Oynkius NAT Traversal obGecneunBaer mnpoxoxaeHue VPN-
Tpaduka Yepe3 MUII03, BITOIHSIONIMNA MpeoOpa3oBaHUE CETEBBIX
anpecoB (NAT).

Breioepute 3nauenue Disabled (3anpeweno), dutobwl 3ampetuth
UCTIOJIb30BaHKe (DYHKIIUH.

NAT Traversal Bribepute 3nauenue Enabled (Paspeweno), uroOwr paspemuthb
UCIIONIb30BaHHE (DYHKIUH, €CJIM OHA MOAJCPKUBACTCS yHAICHHBIM
Y3IJIOM.

Beibepure  3nagenue  Force  (Ilpunyoumenvno),  4ToOBI
UCIIONIb30BaTh (DYHKIIMIO BCET/IA, JAXKE €CJIM OHA HE TOICPIKUBACTCS
YIAJICHHBIM Y3JIOM.

Br16epute pexxumM cornacoBaHUs U3 CIIHMCKa:

Main (Ocnosnoil) — pexxum o0ecriedrBacT HAWBBICIINN YPOBEHBb
0€30MacHOCTH MEXJIy COOOMIAIOIIUMUCS CTOPOHAMH B MpPOIECcCce
COTIACOBAHHUS MPOLICAYP ayTCHTU(DUKAINH.

Pexum obmeHa Base (ba3zoswiit) —  DKCINEPUMEHTAJIbHBIA  PEKUM c
TIPEIBAPUTEILHON ayTeHTH(PHUKAITUCH y37Ia.

Aggressive (Adepeccusuwiti) — pexuMm oOecrneynBaeT OoJjee
BBICOKYIO CKOPOCTh Pa0OThI, TaK Kak OH IPOIYCKAaeT HEKOTOphIe
[Iary COTTIACOBAaHUS MPOLEAYP ayTeHTHU(PUKAIIUH.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp Onucanne

C,[[BI/IHBTe MEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI pa3pCuInTb

ucrnonb3zoBanue nporokona DPD nns nmanHoro tyHHens. Takas
HACTpOMKa IMO3BOJSET MPOBEPUTh COCTOSIHUE YIAJIEHHOTO Y3Ja B
Paspewnts DPD TyHHEJIE: €CJIM OOMEeH 3aln(poBaHHBIMU MAKETaMHU MEX]TY IILITI030M

M YJAJIEHHBIM Y3JIOM NpPEKpallaercs, LUUII03 HAYMHAET MOChLIATh
DPD-3anpocsl ynaneHHoMy y3iny. Eciau mepexirouarens CABHUHYT
BJIeBO, o 3aaepxka DPD u MakcumanbHoe 4yucno Heyaad

DPD uenocTynHsl Ui pelakTHPOBAHHSI.

Ilepuon BpemeHHM (B CEKyHAAaX) MEXAY IONBITKAMU HPOBEPUTH
3apepxka DPD
COCTOSAAHUEC YAAJICHHOI'O Yy3JIa. ITo YMOJIYAaHUIO 3aJaHO 3HAYCHUC 5.

Komnuectso  DPD-3anpocoB, OTHpaBieHHBIX Uil IPOBEPKH
COCTOSIHMSI YAAJeHHOro Yy31a M ocTaBmmxcs 60e3 orteera. [lo
MakcumanbHOe YMCNo | yMOM4YaHuio 3aiaHo 3Hadenwe 3. Eciu y3en He oOTBedaeT Ha

Heyaay DPD yKa3aHHOE KOJMYECTBO 3aIlPOCOB, IUI03 OOPHIBAECT COCIMHEHUE 10
TYHHENIO, CTUPAeT KIOYM MHU(PPOBAHUS W 3aHOBO TIIBITACTCS
BOCCTaHOBUTbH COE/IMHEHUE.

Maximum Segment Size — maxcumanbHblll pasmep cecmenma naKema
TCP. Jlannblii nmapamerp BiusgeT Ha pazmep nakera TCP, xotopsiit
OyzeT nepenaBaTbCs OT YIAJIEHHOIO y37a K LUTI03Y.

Ecnu BeigeneHo 3HaueHne 3afaHO BPYUYHYHK, Bbul Moxere
TCP MSS ! A Pyany

CaMOCTOATCIIBHO ONIPCACIINTD I[aHHI)If/’I napameTp B IIOJIC 3Ha4yeHune

TCP MSS.

Ecnmu Beimeneno 3Hauenne Path MTU discovery, nanubiii
napameTp Oy/IeT 3aJ]aH aBTOMaTHYECKHU.

MaxkcuManbHbIl  pasMep HedparMeHTHpPyeMOoro (HEAETHMMOro)
3HayeHue TCP MSS | makera (B Oaiitax). [lone mocTtymHO Ansl penakTHPOBaHUS, €CIH B
ciucke TCP MSS Boizeneno 3nauenne 3afaHO BPYUHYHO.

Pa3pewntb Tpadumk
ChaBuHBTE TEpeKItoYaTeNlb BIPABO, YTOOBI pPa3pelInTh OOMEH

Mexay
JMAHHBIMU MEXIy TOJICETIMHU, C KOTOPBIMH ObutM co3maHbl [Psec-
TYHHenupyemMbIMU
TYHHEJIH.
noacetTaAmMm
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HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

MepBas casza

ARrOpITM WWHPOBIHIA NepBOA dak:

DES -
ANFOpMTM X3UIMBOESHIA

MD35 -
Tun DHgroup nepeoi daze

modp1024 A

IKE-5A BPeMA XH3HU™

28800

Bropas dhaza
ANropTM™ WKHPOBAHMA BTOPON dazsl

DES -

ANropiTi ayTenTHpiKaLM

MD35 -

® EBxnounTe PFS

Tun PFSgroup eTopoi $asw

modp1024 -

IPsec-5A BpEMA #nsHHY

3600

PucyHok 120. CmpaHuya dobasrnieHus IPsec-myHHerns. Pa3densi lMepeasi gpaza / Bmopasi ¢hasa.

MapameTp OnucaHue

MNMepBas ¢a3za

Anroputm .
. | B packpbiBatomiemMcsi CHUCKE BbIOEPUTE JIOCTYIHBIM alrOpUTM
wndpoBaHUA NepBom
muGpoBaHUSL.
¢asbl
Anroputm
B packpsiBaroiiemMcsi Ciucke BHIOEPUTE aITOPUTM X3UIUPOBAHUS.
X3lWMpoBaHUs

I'pynna xmoueit mudposanus no anroputmy Jduddu-Xenmana mis
ucnonbp3oBaHus B xone Paszel 1. Beibepute HE0OOX0MMMOe 3HAUYECHUE
U3 PacKpPBIBAIOIIETOCS CIHCKA.

Tun DHgroup nepBon
¢asbl

Bpems cymectBoBanua kmoue IKE-SA B cexynmax. Ilo
UCTEYCHUIO 3aJlaHHOTO TepuoJa BpeMEHH TpeOyeTcsi MOBTOPHOE
COTJIaCOBaHME KIIOYEH. 3HAuCHHE, ONpeNeIeHHOE B JAaHHOM IIOJe,
IKE-SA Bpems xu3Hn JIOJDKHO OBITH OOnbIlNe 3HaueHuWs, 3aganHoro B mojie IPsec-SA
BpeMs XU3HW. 3anaiite 3HadyeHne 0, €ciaM XOTUTE, YTOOBI BpeMs

CYILIECTBOBaHMS KJIIOUEH HE OBIJIO OTPaHUUYEHO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp Onucanne

Bropas cdasa

Anroputm .
. | B packpeiBatomemMcss crnmcke BbIOEpUTE AOCTYNHBIA aITrOPUTM
wncppoBaHUA BTOpPOM
muppoBaHus.
¢asbl
Anroputm
B packpriBaromieMcst CliCKe BRIOEPUTE aITOPUTM ayTeHTH(PHUKAIINH.
ayteHTUpUKaumm

CnBuHBTE TEPEKIIOYATEIh BIPABO, YTOOBI BKIIOUUTH omnuuio PFS
(Perfect Forward Secrecy, Cosepuiennas npsamas CeKpemHoCmb).
Ecnu nepexirouaTens CABUHYT BIPABO, OyIET MPOUCXOAUTH HOBBIM
Bkniountb PFS P YT BHpazo, By P
obmen kmouamu mmm@poBanus B xome Pazel 2. Mcmonb3zoBaHue
JAaHHOW OIIMU TOBBIIIAET YPOBEHb OE30MACHOCTH TMepeaaun

JaHHBIX.

I'pynma kimrouelt mmdpoBanus o anroputmy Jnddu-Xenmana nis
Tun PFSgroup BTOpoM | ucnomnb3oBanus B xoae Pasel 2. Beibepute HEOOXOMMMOE 3HAYCHHE

dasbl U3 PACKPBIBAIOLIETOCS CIUCKA. PacKphIBAIOIIMIACS CITUCOK JOCTYIICH,
ecnu nepekirodarens Bknountb PFS caBunyT Bripaso.

Bpems cymectBoBanus kimoueit  I[Psec-SA B cexynmax. Ilo

HMCTEYCHHUIO 3aJaHHOTO IMEepPHOJIa BPEMEHH TpeOyeTCsi MOBTOPHOE
IPsec-SA BpeMsi XXU3HU . .
COIJIaCOBaAHUE KIIHOYCH. 3a,[[aI/ITe 3HAYCHUC 0, CCJIM XOTHUTC, YTOOBI

BpEMs CYHICCTBOBAHU A KJIFOYEH HEe ObLIO OIrpaHHUYCHO.

Ecnu nnsa coznanus TyHHeENs HeoOxoauMmo 3aaath [P-ampeca nokanbHOHM M ynaleHHOHM IMOJCETeH,
Haxxmute kHonky [JJOBABWUTD B pasnene TyHHenupyembie noaceTu.

JobaeneHne npasuna

COXPAHWUTb

PucyHok 121. Cmparuya dobasrneHusi IPsec-myHHerns. OkHo 0obaeneHuss myHHenupyemou nodcemu.

B OTKPBIBHIECMCS OKHE BE1 MokeTe 3aaaTh CJICAYIOIIUC NMTapaMETPhI:

MapameTp OnucaHune

JlokanbHas noaceTb [P-anpec u Macka JTOKaIbHOW MOJICETH.

YpnaneHHasa noacectb | [P-agpec u Macka ynaneHHOW MOJCETH.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI
roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Yrobsl 3amaTh apyrue [P-ampeca mokaabHON W yIaACHHOM MojceTel B pasaene TYHHenMpyemble
NoACeTWU, BHIOEPUTE COOTBETCTBYIOLIYIO CTPOKY B TaOiume. B OTKpBIBIIEMCS OKHE H3MCHUTE
HeoOxoaumbIie mapameTpbl 1 HakmuTe kHonky COXPAHUTD.

YToOBI ymamuTh IMOJCETh, YCTAaHOBUTE (PIaXKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOLIEH CTPOKH TaOIHIBI U
HaOKMHTE KHOTIKY YAANUTb. Bbl Takke MOXKeTe yIaauTh MOACETh B OKHE U3MEHEHUSI TapaMeTPOB.
[Tocne 3amanust Bcex HEOOXOAMMBIX HacTpoek Juii IPsec-TyHHeNnss HaXMUTE KHOIKY
NMPUMEHUTD.

[Tocne naxarust Ha kHOnMKy NMPUMEHWTDL otkpoercs crpanmma c pasmenamu TYHHeNnW u

Crartyc. B paznene CTaTyc otoOpakaeTcst TEKyIlee COCTOSHHUE CYIECTBYOMIETO TyHHES.

Yt00BI 3a/1aTh OPYTrHe MapaMeTphbl Ul CYLISCTBYIOLICrO TYHHEIs, B paszueie TYHHeNM BoiOepure
COOTBETCTBYIOIIMH TyHHENb B TaOmume. Ha OTKphIBHICHCS CTpaHWIle M3MEHHTE HEOOXOIMMBIC
napametpsl U HaxmuTe kHorky TIPUMEHUTD.

YroObl ymamuTh CYIIECTBYIOIIMHA TYHHENb, YCTAaHOBUTE (DIIAXKOK ClIeBa OT COOTBETCTBYIOIIEH
CTPOKH TaOJIHUIBI U HAKMHUTE KHONKY YAANUTb. Bbl Takke MOXKeTe yIaluTh TYHHEIb Ha CTPAHHIIS
U3MEHEHUS IIapaMETPOB.

YroObl 3ampeTuTh ucnoib3oBaHue VPN-TyHHenel, paboratomux mo npotokoiy IPsec, ciBunbTe
nepekiitouareb BKNHOUYMTB BiieBo.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

VolP

B nanHom paznene meHio Bbl MoxkeTe 3a1aTh Bce MapaMeTpbl, HEOOXOAUMBIE ISl UCTIOIb30BAHHUS
IP-teneponrm mo mporokomy SIP, a Takxke 3agaTh Bce HEOOXOIUMBIE HACTPOMKH Ui TeledoHa,

MOAKJIKOYCHHOI'O K HIJIKO3Y.

OCHOBHbIE€ HAaCTPOUKM

Ha crpanune VOoIP / OCHOBHbIe HAaCTPOMKU Bol MokeTe 3a71aTh BCe HEOOXOIUMbBIC HACTPONKH
11t ucnosib3oBanwmst [P-renedonnn nmo nportoxomy SIP.

OcHOBHbIe HacTpoiiku VoIP

SIP-npokcn

opt*
5060

PazHoe

@ ExniounTs DHCP-onywio 120

NokankHsid nopT™

D060

Wexopsawmin SIP- Pesepeuposanue SIP

MPOKCH

PaspelunTs sbi308s! fe3

- pervcTpaunn

5060

- HomeH SIP

WcnoneL308ats JOMeH ANR
perucTpaymn

PucyHok 122. CmpaHuya VolP / OcHo8Hble HacmpoUKu.

MapameTp OnucaHue

SIP-npokcum

Anpec

IP- wmu URL-anpec npokcu-cepsepa SIP.

MopT

[Topt mpoxcu-cepsepa SIP. Eciu Bam npoaiinep He mpemocTaBui
JpPYrUX HAacTpPOEK, PEKOMEHAYETCSd OCTaBUTh 3HAU€HUE 10

ymomganuio (5060).

Ucxopawmn SIP-npokcu

Anpec

IP- wmm URL-anpec ucxopsmero npokcu-cepsepa SIP.

MopT

[lopt ucxomsmero npokcu-cepsepa SIP. Eciu Bam nposaiinep He
IIPEJOCTABWII IPYTMX HACTPOEK, PEKOMEHIYETCS OCTaBUTh 3HAUEHUE

o ymoruanuto (5060).
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

HacTpoiika wnto3a

MapameTp OnucaHwue

PesepBupoanHue SIP

Apnpec pesepBHoro SIP-
NPOKcH

[P-agpec pesepBHOro mpokcu-cepsepa SIP. B cimyudae otcyrcTBus
OTBETa OT OCHOBHOIO TNpokcu-cepBepa SIP nuio3 wucnosib3yer
pe3epBHbIit npokcu-cepsep SIP.

Pa3pewnTb BbI3OBbI
6e3 perucrpauuu

CnBUHBTE MNEpeKIoyYaTeNlb BIPaBO, 4TOObI pa3pelliuTh COBEpUIaTh
BBI30BBI 0€3 perucTpaluy Ha OCHOBHOM Ipokcu-cepsepe SIP.

Pe3sepBHbIN MapLupyT

[P-anpec, Ha KOTOPBII OyayT MepeagpecoBbIBATHCS BHI3OBBI B ClTydae
HEJIOCTYITHOCTH OCHOBHOTO HJIA PE3EPBHOTO MPOKCH-cepBepoB SIP.

Pa3Hoe

B packpriBaromieMcst crucke BblOepuTe UHTepdenc (JTIoKaabHBIN

Bknountb
DHCP-onuuio 120

HasBaHue nHtepdenca | unrepdeiic wiu [Pv4d  WAN-coeauHeHune), KOTOpbI  OyjeT
ucnoib3oBarbes i [P-tenedonun.
CnBuHbTE  mepekioyaTreiab  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelinuTh

ucrniosnib3oBanue onmuu 120 mporokoma DHCP. Ecmu  ommwms
ucnonb3yercs, noine Appec B pazaeine SIP-npokeu u mone Agpec
pe3epBHOro SIP-npokcu B pasaene PesepBupoBaHue SIP
3aIllIOJIHAOTCA aBTOMAaTHYCCKU.

JNlokanbHbIN NopT

[TopT nuIr03a, KOTOPBIA UCTONB3yeTCs Al oOMeHa maHHBIMU ¢ SIP-
cepBepoMm. Eciu Bam npoBaiigep He npeaocTaBuil APYTUX HACTPOEK,
PEKOMEH]IyeTCSl OCTAaBUTh 3HAUEHHUE 10 yMoruaHuto (5060).

OdomeH SIP

Ucnonb3oBaTb AOMEH
ANna peructpauumn

CaBuHBTE TEPEKIIIOYATEIb Bam  npogaiinep

WCIIOJIb3yeT PETUCTpalni0o Ha mpokcu-cepBepe SIP ¢ ykazanuem

BIIpaBO, €CJIN

MMEHH JOoMeHa. 3areM 3anoinure noie Mmsa gomeHa SIP.

Uma pomeHa SIP

Ecnu nanHoe mose 3amofiHeHO, NUTI03 PErHCTPUPYETCs] HA MPOKCHU-
cepepe SIP ¢ ykazaHHbIM HMeHeM JAoMeHa. Eciaum mone He
3aI0JIHEHO — C Ha3HaYeHHBIM 1UTI03y [P-agpecom.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

SIP-nuHUM

JuHma 1 InHua 2

Peructpauma 70 Peructpauus

PucyHok 123. Cmparuua VoIP / OcHoeHble Hacmpoliku. Pa3den SIP-nuruu.

MapameTp OnucaHue

SIP-nuHuUn

JTnHua 1, IluHua 2

C)IBI/IHBTC MEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, 4TOOBI JaHHas1 JIMHUA

Peructpauus
peructpupoBaiach Ha pokcu-cepaepe SIP.

Nwmst monp3oBaTens sl 1aHHOW JIMHUK. J1j1s1 OOJIBIIMHCTBA MTPOKCH-

NMma nonb3oBaTens
cepepoB SIP nMs monp30BaTeNsi COBMAIaeT C HOMEPOM Tele(oHa.

Homep nnst nanHOM TUHUM.

SIP ID / Homep VKa3aHHOE 3HAYEHHE OTOOPAKAETCS y CTOPOHBI, MPUHUMAIOIIEH
BBI30B, KAK HOMEp BBI3BIBAIOIIETO a0OHEHTA.

I'Iaponb Haponb IIOJIL30BATENS IJIS JAaHHOM JIMHHU.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoquMbIX 3HaueHUM HaxxmuTe kHOonky MPUMEHUTD.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

I ONOJZIHUTEJNIbHO

Ha crpanumie VoIP / [JononHUTeNnbHO Bbl MoXkeTe 3a1aTh JOMOJHHUTEIbHBIE HACTPOWKH IS
ucnonb3oBanus [P-renedonun mo nporokory SIP.

& OcHoBHEIR HAcTpoiku VoIP JononHuTeNbHble HacTpoiiky VoIP

OB6wne HacTpoiik1 Onpegenutens HOMepa NAT
Hactpoiixa DTMF relay ® EBrnount @ nogzepxxa rport
InSand M NTT 0 Nopaepxveate NAT
BRAKOUNTE BHYTPEHHIE Peminy Meirepean nogaepsian NAT (& cexynaax)
3B0HKM DTMF - 80
Bpemn cokmganina HaBopa (= cexyraex)
5 -
@ TNoasepxia PRACK STUN-cepeep RTP Redundancy
Brwbop cTpaHe 1 BrAHYNTE Kogek
RU - MNone -
8 THN faHHEIx
121
Mopr
Pervctpauusa 3478
WcTeueH®re nepmo, TpaLwm# (8 Cexyr
60 .
Jitter Buffer
WIHTEpEan NOBTOPa PETUCTRALMA (B :E:'J-:."'iA CeTeBble HachOHKH E;;@;x;a{g--;_—q,:g;-}qi;.'.;
300 40
RTP DSCP
:DC&LEI’:'E.‘FC?C(?I‘:E CeKyHgax)* EF T HJ&ZI“'.":J::E.'-;E'J'¢<J:EI'./"l‘:e~_.-—;:x:
0 130
$IP DSCP
cs4 -
daxtop
7 (pexomeHayeTca) A

Hactpoiiku flash

Tun flash

Transfer -

Tun ganmu anA kHonke flash

audio / telephone-event -

PucyHok 124. CmpaHuya VolP / lononHumenbHo.

MapameTp OnucaHune

O6wue HacTpoOnKMn

B packpeiBatoniemcsi cnucke Bbioepute pexkuM nepepaun DTMEF-
CHTHAJIOB.
* InBand - nepemaua curHajgoB BMeECTE€ C TOJOCOBBIMHU
JTAHHBIMH.
HacTtpouka DTMF relay
* RFC2833 - mepemaua periaMeHTHpPYETCS JOKYMEHTOM
RFC2833.
* SIPInfo — mepemaua B COOTBETCTBYIOIIMX COOOIIECHHUSIX
npotokona SIP.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

B packpsiBaroieMcst crucke BbIOepHUTe KOJ TUMa AaHHBIX. CITHCOK
Twvn paHHbIX otobpaxaercs, eciu B criucke Hactponka DTMF relay Beinesneno
3nauenne RFC2833.

ChoBuHBTE TIEPEKITIOYATENb  BIPABO, YTOOBI  BBI3OBBI  MEXKIY
Bknountb BHYTpeHHUe
teneoHaMu, MOAKIIOYeHHBIM K FXS-mopram mumo3a, mpoxoauin

3BOHKM
yepe3 i3 6e3 ucnonp3oBanust SIP-cepsepa.
Bpemst oxxunanust Habopa cienyromieit mudpsr (0T 3 10 9 cekyHn).
Bpemsa oxupaHus [lo mcTeyeHnn 3TOrO0 BPEMEHW IILTIO3 CYMTAET, YTO HaOOp HOMepa
Habopa 3aKOHYEH, W OTIPABIIET 3arpoc cepBepy. Bribepure HeoOXommMoe

3HAYCHHUC B PACKPLIBAIOIICMCA CIIMCKE.

CnBHHBTE  TIEpeKJIIoYaTelh  BIPAaBO,  YTOOBI  pa3pelIuTh
ucrionib3oBanue  metoga  PRACK  (Provisional — Response
ACKnowledgement, noomeepicoenue npomeiCcymouHblx 0meemos).
Metonq PRACK mo3Bosisier oOecneynTh HaAIASKHOCTh Iepeaadn
MAaKETOB C IPEBAPUTEIBLHBIM OTBETOM HAa WHHIIMHPYOIIUN 3ampoc

NMopaepxka PRACK

IIPU YCTAaHOBKE CECCUU B COOTBETCTBUU cO cTaHnapToM RFC3262.

Breibepute Bamy crpany wu3 packpeiBaromierocs cmucka. [lo
ymodanuto  ycraHoBieHo 3HaueHue RU  (Poccust). Jlannas
Bbi6op cTpaHbI .
HAaCTpOUKa OIpeaciacT napamMeTpsbl TCJ'IC(I)OHHHX CHUI'HAJIOB,

TPAAUIIUOHHBIX IJIsA KOHKpCTHOfI CTpPaHbIL.

OnpenenMTenb HOMepa

CnBuHBTE TEpEKNIIOYaTeNIb  BIpPaBO, 4TOOBI Ha TenedoHax,
BknounTtb NOAKITIOYeHHBIX K FXS-mopram mutro3a, aktuBupoBaiach (pyHKIUsS
ABTOMATHYECKOTO OMPECIICHHS HOMEPOB.

CI[BI/IHBTC MEPCKIOYATC/Ib BIIPaBoO, YTOOBl BKJIFOYHTH IMOAACPKKY

NTT
crangapra NTT.

B  packpeiBaromeMcs  cmHMcKke — BBIOEpUTE  PEXKHUM  pabOTHhI
Pexum OTpeNIeTUTeNII HOMepa Ui Tele(OoHOB, MOIKIOYeHHBIX K FXS-

nopTam MuIro3a.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

NAT

ChoBuHBTE  TepeKiIrouaTeNlb  BIPABO,  YTOOBI  Pa3pelInuTh
UCIOJIb30BaHNE (PYHKLUUU CUMMETPUYHOW MapIIpyTHU3allud OTBETOB
(Symmetric Response Routing) B COOTBETCTBUHU CO CTaHAAPTOM
RFC3581. [lanHass (yHKIUS TO3BOJSICT OTIPABISITH OTBETHI Ha
Moppepxka rport
3arpoc Ha ToT nmoptT u IP-agpec, ¢ KoTOphIX 3ampoc ObLI MOJyYEH,
yepe3 IUII03, BBIMOMHSIONINI MpeoOpa3oBaHUE CETEBBIX aJpecoB
(NAT). IIpokcu-cepBep SIP nomkeH mNOJIEpKUBATh JTaHHYIO

byHKIHIO.

CIOBuHBTE MEPEKIIOYATEeNh BIPABO, YTOOBI IUIIO3 IMOIICPKUBAI
COCTOSIHUE aBTOMATHYECKH IIEpEHANPABICHHBIX IIOPTOB C MIOMOIIBIO
MopnepxunBats NAT NEPUOANYECKOr0 OOMeHa CIay)eOHbIMH cooOmmeHusmMu. Ecnu
HepeKIoYaTeNl CABUHYT BIpaBo, mojie MHTepBan noanepXku
NAT nocTymHO a/1s pe1akTHPOBaHHS.

UHTepBan nogaepXkn | MurepBan  Mexay — CIyKeOHBIMH — COOOIICHHSIMH.  3ajaiite

NAT HE0OXOAMMOE 3HAUCHUE.

Perucrpauus

Ilepuon BpemeHM (B CEKyHAax), IO HCTEUYEHUH KOTOPOTO LUIIO3
MEHSET CTAaTyC pEerucTpauuud B CiIy4dae OTCYTCTBHS OTBETa OT
npokcu-cepsepa SIP.

UcTeyeHune nepuopa
peructpauum

MUHTepBan noBTopa [Tepuon BpemeHu (B ceKyHAax), MOCIE KOTOPOTO Oy/IeT BBHIMOJTHEHA
perncrtpauum MIOBTOPHASI PETUCTPAITHSL.

o He o4 BPEMCHH (B CCKYHIAX) MECKI IIOIIBITKAMHU IIPOBCPUTH
Cpok aencTBua ceccum P P (U Y ) Y POBEp
COCTOAHHEC T'OJIOCOBOU CCCCHUMU.

STUN-cepBep

CIBHUHBTE TMEpEKIIoYaTeNlb BIPABO, YTOOBI BKIIOYHTH KIMEHTA
STUN (Session Traversal Utilities for NAT, nabop cpedcmeg 0
npoxoxcoenusi ceccuti yepes NAT). Kmuent STUN ormpasisier
3anpockl cepBepy STUN. Ha ocHOBE MOly4eHHBIX OTBETOB KIUEHT

Bknountb
obecrieunBaeT  mpoxokneHue — VolP-tpaduka  dwepe3  mmniro3,
BBITIOJIHSIOMMK TpeoOpazoBanue cereBbix aapecoB (NAT). Ecam
nepexsIroUaTelb CABUHYT BIpaBo, noisi Agpec cepBepa u lMopTt
JTOCTYIIHBI JJI PeIlaKTHUPOBAHUSI.
Agpec cepeepa IP- mmu URL-agpec cepBepa STUN, ¢ KOTOpbIM yCTaHABIMBAETCS

COeIUHEHHE.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

I'I [Topt cepBepa STUN, ¢ KOTOpBIM yCTaHaBIHBaeTCsl coeauHeHue. [1o
opT
P YMOJTYaHHIO 3aJ1aH TopT 3478.
RTP Redundancy
Oynkuuss RTP  Redundancy mo3BoisieT BOCCTaHOBHTH —4acTb
norepssHHbIX RTP-nakeToB npu nepenave 3ByKoBOil HHPOpPMAaLIUH.
Kogek B packpeiBaromemMcst CITUCKE BBIOEPHTE KOAEK, JII KOTOPOTO
HE00XOIMMO TPUMEHHUTH JAHHYIO (DYHKITHUIO.
YroObl 3ampeTHTh HCIONB30BaHUE (PYHKIMH, B PACKPHIBAIOIIEMCS
criicke BbiOepute 3HayeHue None.
Tun gaHHbIX Tun naHHBIX NOJSA NOJE3HOW HAarpy3Ku.
HacTtpouku flash
HetictBue npu Haxatuu knau FLASH.
* Transfer — nepexioueHre BbI30BOB.

Tun flash * SIPInfo - ornpaBka Ha SIP-cepBep cmyxeOHOro
cooOmIeHus. 3HAUCHHUE JOCTYITHO, €CIIM B PACKPBIBAOIIEMCS
ciucke Hactponka DTMF relay BobimeneHo 3HaueHwue
SIPInfo.

Ecnu B packpeiBatoriemcst cniucke Tun flash Beigeneno 3xHadeHue

Twun paHHbIX AN SIPInfo, Ber Mokere BbIOpaTh THI JaHHBIX, IMEpPEIAaBAaCMbIX B

kHonku flash coobmenusix INFO mporokona SIP nmpum Haxkatuu Ha KJIaBHITY
FLASH.
CeTeBble HACTPOUKU
Differentiated Services Codepoint (mouka K00a
oughghepenyuposanno2o 0OCIyHCUBAHU).
RTP DSCP / SIP DSCP

B packpeIBarommxcsi Cuckax BBIOEPUTE METKH JUIS TOJIOCOBOTO M
CUTHAJIBHOTO TpaduKa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp Onucanune

Jitter Buffer

[Mapametp lJitter Buffer (Oydep komebGanmii 3amep>KKH) TO3BOJISIET
yAy4YIIUTh Ka4ecTBO MepelJayd pedd: IOJTydacMble TOJIOCOBBIC

3anepxka / TaKEThI HCKYCCTBCHHO 3aJICP>KUBAIOTCH, 4To MO3BOJISIET
y
MakcumanbHas BOCIIPOM3BECTH HX B TOM IIOpSJKE, B KaKOM OHHM YXOIUJIH OT
3agepxka MepeAAronIeN CTOPOHBI.

3agaiiTe MUHUMAJIbHOE W MaKCHMAJIBHOE BPEMsI OXKHIAHHS MTaKETOB
(B MIJUTMCEKYH/IaX) B COOTBETCTBYIOLIUX IMOJISAX.

JlanHbIN MapameTp MO3BOJSIET ONTUMHU3HPOBAaTh pabory Oydepa
KoneOanuii 3a7epkku. [lpuw BbIOOpE MHHHUMAIHHOTO 3HAYCHUS
dakTop 3HaYeHHE 3a7lepKKU OyIdeT TakkKe CTPEMUThCS K MUHHUMYMY.
Bribepute COOTBETCTBYyIOIIEE 3HAYEHHE W3 PACKPBIBAIOIIETOCS
CITUCKA.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHui Hakmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTpoiika wnto3a

SIP-AMHuUM

Ha crpanune VOIP / SIP-nnMHUM Bbl MoxeTe 3a1aTh HACTPOWKU BXOSIIIMX/UCXOSIIUX BbI30BOB

it SIP-nmuann.

SIP-nuHAK

< [onoNHNTENbHEIE HACTPOIK

[ononHuTensHo

@ Oxwaauwe 3eomka

OcHoBHoe

Peructpaumn

He NPWHWMATE BbIZ0OBLI CO
CEpPBITEIX HOMEDOB

AHTUAOH (CLIR)
SIP ID . 1 «Mpocsba He BecnokonTes

@ BxiounTs Habop uepes
pelETKy

PIN-x0n AnR HaBopa Homepa Hactpoiiku flash
Bpewmn flash (2 mumnncerynaax)

1000

MuHnmansroe spews flash (& maannceryrgax)

&0
PacwwperHsie onumu flash

@ neperogc
CONPOBOX/EHUEM

Mepesoj ¢ YBeA0MAEHNEM

NPUMEHWTE

MNepeanpecauus

Mepeaspecauua

BriknioueHa -

3agepxka nepeagpecayim (B cekyraax)

18

lopsyasa nuHus

BKKUNTE TOPRUYK TNHNK

CospunaTs wepes (cenyug

PucyHok 125. Cmparuua VoIP / SIP-nuHuu. Bknadka JluHus 1.

Ha cootBerctyromnieii Bkinaake (JInHuA 1 wnu JIMHUA 2) 3apaiite cnenyroniye mapaMmeTps:

MapameTp OnucaHune

OcHoOBHoOe

CaBuHbTE  TEpeKIIIoYaTeb

Peructpauus

BIIPaBo,

perucTpupoBanach Ha npokcu-cepsepe SIP.

4TO0BI

JaHHas1 JIMHUA

Uma nonb3oBaTens

Wwms monp3oBatesns A JaHHON JUHUU. [ OONBIIMHCTBA MPOKCH-
cepBepoB SIP M nomnb3oBatens coBIagaeT ¢ HOMEPOM TenedoHa.

Homep nnst naHHOM TUHUM.

SIP ID / Homep Vka3aHHOE 3HAYeHHE OTOOpPaKAETCS y CTOPOHBI, MPUHHUMAIOIIEit
BEI30B, KAK HOMEp BBI3BIBAIOIIET0 a60HEHTA.
Maponb [Tapob mop30BaTeIst TS TAHHOW JTMHHH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

HacTpoiika wnto3a

MapameTp

OnucaHue

PIN-kopg ans Habopa
HOoMepa

3anonHUTE MOJie, €CIUM HEeoOXOOMMO, YTOOBl I0JIb30BATEIb
Tene(OHHOTrO anmapara MOT COBEPIIUTH BBI30B TOJBKO IIOCIIE
Habopa PIN-koza.

JdononHuntenbHo

OXunpaHue 3BOHKa

CnBuHBTE TEPEKIIOYATENh BIPABO, YTOOBI NMPUHUMATh BXOSIINE
BBI30OBBI, KOIZIa JIaHHAs JIMHUA 3aHATa. J{J1s MEepeKtoueHnus Mexay
BbI30BaMH HeoOxomumo Haxkath kiaBuity FLASH Ha tenedonnoM
amnmapare.

He NnPpUHUMaTb BbI3OBbI
CO CKpPbITbIX HOMEpoOB

CIBUHBTE TIEpEKITIOYaTENh BIPABO, YTOOBI OTKIOHSATH BBI30BBI, €CIIH
BBI3BIBAIONIAS CTOPOHA CKPBIBAET CBOI HOMED.

AHTMAOH (CLIR)

CaBuHBTE MEepeKIovaTellb BIPaBO, YTOObI BbI3bIBAEMbIl aOOHEHT He
MOT BUJEeTh Bamr Homep.

“Npocbba He
6ecnokonTb”

CaBuHBTE MEpEKITI0YaTeNlb BIPABO, YTOOBI OTKJIOHSATH BCE BXOJSIIIHE
BBI30OBBI (IIEPEACTCSI CUTHAIT «3aHSTO»).

Bknrountb Habop 4epes

CaBuHbTE NEpeKIoyaTesb BIPaBo, YTOObI YCKOPUTH HAOOp HOMepa,

peweTKy Ha)XXKMMasl Ha KJIaBUILy # (pelieTka) cpasy mocie Habopa mudp.
Mepeappecauunsn
B packpeiBaromemMcs ciicke BIOEPUTE PEKUM TMepeaapecalun 1ist
Mepeappecauunsn nanHor gumamM. OctaBbTe 3HaueHue BbIKNOYeHa, eciou
nepeaapecanys He Tpedyercs.
Homep ans Homep, Ha xoTOpbIi OymeT mepeapecoBaH BBHI3OB B PEXKUME,
nepeagpecauum COOTBETCTBYIOIIEM 3HadeHHI0 B criucke Nepeaapecauus.
Ilepuog BpemeHM (B CeKyHAax), IO HCTEYEHUM KOTOPOTO IIJIIO3
3amepxka nepeazpecyeT BBI30B Ha HOMeEp, 3aaaHHbli B mojae Homep ansa
P nepeagpecaumun. Ilone noctynmHO I peAaKTUPOBAHMS, €CIU B
nepeagpecauum

cnucke [Mepeapgpecaumsa BoiiencHo 3HaucHue ECnM  Het
oTBeTa.

HacTtpouku flash

Bpewms flash /
MuHumanbHoe Bpemsi
flash

MaxkcuManbHOE M MUHHMMAaJbHOE 3HAa4Y€HHE IEepUOAa BPEMEHHOTO
OTKJIFOUCHMS JIMHUH (TI0JIb30BaTeNb KJIAAET TPYOKY M CHOBA CHUMAET
ee), KoTopoe UUI03 OyleT HMHTEpIpeTHpOoBaTh KaK HakaTWe Ha
knasury FLASH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

ﬂOI’lOJZHumeJZbele BO3MONCHOCNIU NEPEKIIIOUYECHUA 8bl30606.

CIBUHBTE TIEPEKITIOYATENh BIIPABO, YTOOBI UCIIOJIF30BaTh COUYCTAHHE
knapuimmn  FLASH wu  1uudpoBeix kmaBum — TenedoHa IS
OpraHu3aIi TPEXCTOPOHHEW KOH(DEPCHIMU WIH TEePCKIIOUYCHUS
BBI30BOB.

Hcnonp3osanne kaasumu FLASH

*  QyHKIUA AKTUBUPOBAHA. TenepoHHbIi arapar,
TIOJKITFOYCHHBI K JAHHOW JIMHUHM, WMEET BBI3OB IEPBOTO
a0OHEHTa Ha yJIep>)KaHWHM U BBI30B KO BTOpPOMY aOOHEHTY B
pexume pasroBopa. Heooxomumo Haxats kiasuiry FLASH,
a 3aTeM, yCIIBbIIIAB I'YI0K, HaXKaTh:
°© 1mudpoByro knaBuiry (, 4ToOBI 3aBEpIIUTH Pa3roBOP C

MEepBBIM  A0OHEHTOM H TIPOJOJDKUTH Pa3roBOp C CO

BTOPBIM;

© nudpoByro kiaaBumry 1, 4ToObl 3aBEpIIUTH Pa3roOBOpP CO
PacwupeHHble onuuu

flash BTOPbIM a0OHEHTOM U IPpOAOJIKUTL pa3roBOp C MEPBLIM,
as

© mudpoByro KiIaBUIly 2, 4TOOBI MOCTaBUTH BBHI3OB KO
BTOPOMY aOOHEHTY Ha ylAep>KaHUE U MPOAODKUTH
pa3roBop C NEPBBIM;

© mudpoByro  kiaBumry 3, 4YTroObl  OpPraHU30BaTh
TPEXCTOPOHHUW Pa3roBOp C TMEpPBbIM U  BTOPHIM
abOHEHTOM.

e Oynkuus He axkTUBHpoBaHa. TenedoHHBIM  ammapar,
MOKJIFOYEHHBI K JTaHHOW JIMHWU, MUMEET BBI3OB IEPBOTO
a0OHEHTa Ha yJIEp>)KaHUHM U BBI30B KO BTOPOMY aOOHEHTY B
pexxume pasroBopa. Heo6xoaumo:

o maxarth kiaBuinty FLASH, 94To0BI MTOCTaBUTH BBI30OB KO
BTOpOMY aOOHEHTYy Ha YyJAep)KaHue U MPOJOKUTH
pPasroBOp C MEPBBIM;

© MONOXWUTh TPyOKy, YTOOBI 3aBepIIMTH 00a BHI3OBA U

COCIMHUTH MEXKIy CO00i MepBOro U BTOPOro aOOHEHTA.

MNMepeBop c CaBuHBTE MEpEeKNIIoYaTeNlb BIIPABO, YTOOBI JJIsl TEpPEeBOAa BbHI30BA
conpoBoOXAeHUeMm Apyromy aboHEHTY TpeOOBaIOCh AOXKIATHCS OTBETa AOOHEHTA.

MNMepeBoa c CaBuHbBTE MEpeKIIIoYaTeNlb BIPABO, YTOOBI IS TEPEeBO/Aa BHI30BA
yBegoMneHnem IpyroMmy abOHEHTY TpeOOBaIOCH YCIBIIIATh TY/IOK.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Fopsvasa nuHuA

CIBUHBTE MEPEKITI0YATENh BIPABO, YTOOHI TeNe(OH, ITOAKITFOUYCHHBII
K JaHHOW JIMHUHM, TIOCJIE TOAHATUS TPYOKH HaOupan HoMep,
ykas3aHHbIi B osie Homep ropsiuen nuHun.

BKnounTb ropsuyto
NNHUO

Homep, koropbiii HabupaeT TenedoH, MOAKIIOYCHHBIM K JaHHON
JUHUH, TIOCIIe TIOAHATUS TpyOKH. BbI Takke MOXkeTe ykazaTb HOMep
. BUJa HOMep TenedoHalRIP-agpec s NpsSMOro Bbi3oBa mo [P
Howmep ropsiuen nuHuun =
B 00x0x npoxcu-cepsepa SIP. [Tone nocTynHo 115 penakTupoBaHus,
eClii TepekitovaTeb BKMAOUYATL ropsivyyro JSIMHUKO CIBHHYT

BIIPABO.

[lepriog BpeMeHu (B CEKyHAax) MEXIy IOAHATHEM TPYOKH U

HavajgoM Habopa Homepa ropsiuedt ymHuu. [lome moctymHO Anis

CoeanHATb Yepes
pCIAKTHPOBAHUSA, €CIM TepeKiIoyareib BKAOYMTL ropsiyyro

FINHUIO CIBUHYT BIIPABO.

[Mocne 3amanust Bcex HeoOXoauMbIx 3HayeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

HacTtpouku dakca

Ha crpanunie VolP / HacTpouku chakca Bor Mmokere 3a1aTh HACTPOMKH IS TIPHEMa U TIepeIadn
JIAHHBIX U151 PaKCUMUIIBHBIX alllapaToB, MOJAKIOUCHHBIX K FXS-mopTam muo3a.

< SIP-nsan HacTpoiikn ¢dakca

T.38 V.152
@ Vicnons3oeats nogaepxky T.38 @ Vnonb3osats nogaepxky V.152
@ nNoasepxka Softx3000 Tan gashsict

B 102
opr

9000 )
Kogex

~ . G.711uLaw hd
OnpegeneHne fakca/mogeMa

AUTO_2 -

@ BwiouNTE paCLUMpEHHBIE HACTPOITKKM

PacwupeHHble HacTpoiiku T.38
MakiumManeHei Gydep (B Gadfmax)™

500

¥MpaBNEHWE CKOPOCTEK) NENEAFUM S3HHE

Remote -

MakcmmansHas ckopocTs (B Gogax

@ Pexum koppexyin ownbok

@ Vcnonszoeats ciyduHr

fyEanpoBanmet
LyGanpoeanue

0

NPUMEHHTE

PucyHok 126. Cmparuua VolP / Hacmpoliku ¢hakca.

MapameTp OnucaHue

T.38

CaBuHBTE MEpEeKIIoYaTeNlb BIPABO, YTOOBI Pa3pelIUTh MOIACPIKKY
nporokona T.38. Ecnm nepeximroyarens CIOBUHYT BIIPpaBO, Ha
Ucnonb3oBaTb CTpaHHuLEe oToOpaxaroTcs NIEPEKIIIoUaTeh Mopanepxka
nopnepxky T.38 SoftX3000, rnosie Mopr, PaCKpPbIBAIOIIUICS CIIHUCOK
OnpepgeneHue cakca/MogemMa u nepekmouarens BKOYMTL
paclupeHHble HaCTPOMUKMN.

CABHHBTE TMEPEKITIOYaTe b BIPABO, YTOOBI MUTIO3 TOMIACPKUBAIT
Moppepxka SoftX3000 | padory ¢ mmarpopmoit SoftX3000. Eciu mepexiroyaresab CABHHYT
BIpaBo, moiic MOPT HeIOCTYIHO IS peIaKTHPOBAHMS.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

HacTpoiika wnto3a

MapameTp OnucaHwue

MopT [Mopt nutro3a s nepenayu JaHHbIX 10 TpoTokony T.38.
OnpepneneHune B packpsiBaromeMcsi CHUCKE BBIOEPHTE PEKUAM  OMPEACICHUS
c¢akca/mogema curHana ¢akca v MoJeMa.

CIBuHBTE MEPEKIIOYaTeNh BIPABO, YTOOBI 331aTh AOMOJTHUTEIBHBIC
BknounTb .
ACLIMPOHHDIO HACTPOWKHK Il WCIoyib3oBaHusl mportokona T.38. I[lpu sTtom Ha
P . cTpaHuile oToOpaxaercst pasgen PacluMpeHHble HaCTPOWKM
HacTPOMUKHU

T.38.

PacwupeHHble HacTpouku T.38

MakcumanbHbIn Gydep

Pa3zmep makcumanbHOTO Oydepa TaHHBIX, IPUHUMAEMBIX [IUTIO30M.

YnpaBneHue B packpsiBatomeMcsi CIUCKE BbIOEpUTE CHOCOO  YIpaBICHHUS
CKOPOCTbLIO NepeaAayn | CKOpoCThIO Tiepenaun GpakcUMWIBHBIX naHHbIX: Local (zoxanvhbiil)
OaHHbIX i Remote (yoarennwiir).
MakcumanbHasn B packpsiBaromemcst CriMcke BBIOEPHTE MaKCHMAJIBHYIO CKOPOCTb
CKOpOCTb npuema/mepenadd (pakCUMUIBHBIX TaHHBIX.

Pexum Koppekuum
OLUNOOK

CI[BI/IHBTG NEpCKIOYaTCIIb  BIIPABO, yTOOBI BKIIIOYHTh PEIKUM
KOPPCKI NN omnbok. Eciu MNEPCKI0YaTC/Ib CABUHYT BIIPABO, ITIOJIA

ECC curHan u ECC aaHHble ocTyIHbI I peIaKTHPOBaHHUS.

Ucnonb3oBaTtb cnyduHr

CaBuHBTE TMEPEKIIOYaTeNh BIPABO, YTOOBI IIIII03 HMHTHUPOBAI
npuemM/nepenady GakCUMWIbHBIX JaHHBIX B CIy4ae 3aJepiKeK.

Oy6nupoBaHue 3aaiiTe KOJMMYECTBO MOBTOPOB MAKETOB.
V.152
CaBuHBTE MeEpeKIToYaTeNib BIPABO, YTOOBI Pa3pelluTh MOAICPIKK
Ucnonb3oBaTb A P P pasp PULEPAIEY
pexomenmanuu V.152. Ilpu 3TOM Ha cTpaHUIle OTOOPAKAIOTCS TIOJIE
noaaepxky V.152

Twun paHHbIX 1 packpeiBarommiics ciucok Koaek.

Twun gaHHbIX

Tunm paHHBIX TONA TOJE3HOM HArpy3Kd B COOTBETCTBHH C
nokymeHntoM RFC2833.

Kopek

B packpsiBaromiemcst criricke BbIOEpUTE KOJEK /IS epeaunl JaHHbBIX
B COOTBETCTBUU C pekoMeHaanuen V.152.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoMUMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBOﬂCTBO nonb3oBartens

HacTpounku 3BykKa

Ha crpanune VolP /| HacTponkn 3Byka Bbl MoxeTe HACTPOUTH IMapaMeTphbl Mepeaavd 3BYKa,
TPOMKOCTbH U MCIOJIb30BAHUE PEUCBBIX KOJICKOB.

HacTpoiiku 3ByKa

NuHwKa 1

OBwme HacTpoikK HacTpoiikm rpomkocTu
® NG

-

IHaseniA nosed or -32 go 31 (45}

70 i}

® v Mikpogon®

70
LEC

NLP

PucyHok 127. CmpaHuya VolP / Hacmpoliku 38yka. Pa30esnsi O6ujue Hacmpoliku u Hacmpolku
epomkocmu. Bknadka JluHus 1.

Ha cootBerctByromieit Bkiaake (JInHua 1 wiu JIHua 2) Ber Moxere 3amaTh CleAyrOIIHne

apaMeTphl:

MapameTp OnucaHue

O6wme HaCTPOUKMU

Comfort Noise Generation (2enepayusi Komphopmuo2o uyma).

CNG

CaBUHBTE MEPEKITI0YATENh BIIPABO, YTOOBI AKTUBUPOBATH (DYHKITHIO.

[ToporoBoe 3HaYeHHE AMIUIATY/bl CHUTHAJA Ul Hadyalla TeHEepalluu
CNG Amp koMdopTHOTO HIyMa. 3aaaiite 3naueHue oT 0 1o 200. Ecnu 3agano

3HA4YCHUEC 0, IMOPOroBo€ 3HAYCHUC HEC YCTAHABIIUBACTCA.

Voice Activity Detection (obnapysicenue peuesozo

VAD CUSHANA/NOOABIeHUe MUULUHDL).

CI[BI/IHBTC NEPCKIOYATCIIb BIIPABO, YTOOBI AKTUBUPOBATb (I)YHKI_II/IIO

HOpOFOBOG 3HAQUCHUC aMIUIUTYAbl CUTHAJIA JJIS1 Havdajla MMOJAaBJICHUA

VAD Amp

THIIUHLL. 3amaiTe 3Hauenue ot 0 1o 200.

Line Echo Cancellation (nunetinoe 3xonooasnenue).

LEC

CaBuHBTE MEepeKIIoYaTeNb BIIPABO, YTOObI AKTUBUPOBATh (DYHKIIHIO.

Nonlinear Processing (Henunetinoe sxonooasieHue).

NLP

CaBuHBTE MEepeKIIoYaTeNb BIPABO, YTOObI AKTUBUPOBATh (DYHKIIHIO.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp Onucanune

MakcumanbHas JUIMHa 9X0 (B MMIHUCEKyHHAax). Beibepure
HEOOXOMMOE 3HAYCHHE B PACKPBIBAIOIIEMCS CITHCKE.

Echo Tail

HacTpownku rpomkocTu

[MHaMuK 3anaiiTe ypoBeHb IPOMKOCTH AMHAMHUKA [Tl TeJIe(OHHOTO arnmapara,
noakiroueHHoro k FXS-nopry nutrosza.

BaHaﬁTe OBCHb YYBCTBUTCIIBHOCTU MHUKPO(MPOHA HJIA TCICPOHHOIO
MuKpodhoH yp y pod ¢

armapara, noAkItoYeHHoro Kk FXS-nopry numo3a.

B pasmene HacTpomMku KoaeKoB Bbl MokeTe HACTPOUTH PabOTy HCIONB3yEeMbIX PEYEBBIX
KOJICKOB.

HacTpoiiki KogekoB

Kopex CocToAHWE Npwoputet Meprog NaxKeTu3aimm

G.71ulaw Bxnoueno 1 20

G.711ALaw Brntoueno 2 20

G.729a Brnoueno 3 20

G.723.1 Exnroueno 4 30

G.726-16 Brnoueno 5 20

G.726-24 Exnroueno 6 20

G.726-32 BrawueHo 7 20

G.726-40 Exnroueno 8 20

G722 BenwoueHo 9 20

PucyHok 128. Cmparuya VolP / Hacmpoliku 3eyka. Pazdenn Hacmpoliku kodekose.

YroObl H3MEHUTD MapaMeTphbl pabOThl KAKOro-TM00 KOjieKa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOILYIO CTPOKY B
TaOJHIIEe ¥ HAKMHTE JIEBYIO KHOIIKY MBIIIIH.

G.711ulLaw

. EKNIOUATE Kogek

Mpuopurer

1 -

NMeprog nakeTnsaummn

20 -

COXPAHWTE

PucyHok 129. OKHo usmMeHeHus1 napamempos pabomsi Kodeka.

CtpaHuua 182 n3 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

B OTKPBIBIICMCS OKHE BEI MokeTe 3amaTh CJICAYIOUC NMMapaMETPhI:

MapameTp OnucanHue

UTOOBI BKITIOUUTH KOJCK, CABUHBTE MEPEKIIIOUATEIb BIPABO.
Bknountb Kogek
LITO6I)I OTKJIFOUHUTH KOACK, CABUHBTC HGpCKJ’IIO‘IaTeJ'II) BJICBO.

[IpuopuTeT KOIEKa MPU yCTAaHOBKE TOJOCOBOHM ceccuu. Bribepure

Mpuopurtet
HGO6XOI[I/IM06 3HAYCHNEC B PACKPBIBAIOIIEMCS CIIMCKE.

KonmuuecTBO MUIHMCEKYHI peuH, MepeAaBaeMbIX B OJHOM IakKeTe.
BriGepute HeoOX0muMOE 3HaYCHHE B PACKPHIBAIOIIEMCS CITUCKE.

Haxxmute kHonky COXPAHUTD.

[Tocne 3apanust HeOOX0aMMBIX TapameTpoB Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.

I'Iepuop, naketTn3auumm
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapuwpyTusauma BbI3OBOB

Ha crpanune VolP / MapwpyTusaums BbI30OBOB Bl MoxeTe 3alONHUTH TENECPOHHYIO KHUTY
JUTSL yCTPOWCTB, MOAKIIOUEHHBIX K FXS-mopram numo3a. [[yis 3Toro BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOUIYIO
Bkiaaaky (JInuma 1 win JinHna 2).

£ Hactpoiikm 3ByKa MapLupyTr3auua Bbi30BOB

NnHuna 1

BbICTPLI Habop COKpAaLL&HHLIA Habop  fAobaawte

Home HoMep-cTouHy Homep Hasnauenua

1 Hactpoiiku dialplan

Wcnone3osate dialplan

a PazHoe

PucyHok 130. CmpaHuua VoIP / Mapwpymu3ayusi ebi30808. Bkradka JluHus 1.

B pasnene BblcTpbIn HAGOp Bbl MokeTe MpUCBOMTH HOMEpa Tene(hOHOB HUPPOBBIM KIIABUIIAM
anmnapara, MOAKIIOUEHHOTO K JAHHOW JIMHUM. [l 3TOro HIEIKHWUTE JIEBOM KHONKOM MBIIIU B
CTpOKEe, COOTBETCTBYIOIICH KiaBuiie TenedoHa. B OTKphIBIIEMCS OKHE BBEAUTE HEOOXOIMMBIN
Homep B nosie Homep u Haxxmute kHonky COXPAHUTD. Bei takke MokeTe yka3ath HOMEp BUa
HoMep Tenedona@IP-ampec Js npsaMoro Bezosa 1o IP B 06xox npokcu-cepsepa SIP.

YToObl U3MEHUTHh WU YAAJIUTh HOMEP, Ha3HAYEHHBIH Kakoi-mubo 1udpoBoil Ki1aBuile, MEIKHUTE
JIEBOM KHOIKOW MBIIIM B CTPOKE, COOTBETCTBYIOLIEH KiaBHILE TelepOoHa, B OTKPBHIBIIEMCS OKHE
U3MEHHTE WK yaanuTe 3HaueHue nosiss Homep u naxmure knonky COXPAHUTD.

YT00BI KCMOIB30BaTh KAKOW-IMOO HOMEp, yKa3aHHBIA B pasineic BbICTpbIM HaAGoOp, HaxmuTe
KIaBuIly # (pemleTka) Ha Tele(OHHOM ammapare, a 3aTéM — COOTBETCTBYIOLIYIO LU(POBYIO
KJIaBHILY.

B pasgene CoKpalweHHbIM Habop Brl MokeTe Ha3HAYMTH YACTO HCIOJIB3YEeMBIM HOMEpaM
TeNne()OHOB KOPOTKHE HOMepa (Kak MpaBWIIO, TaKWe HOMEpa COCTOSAT M3 JABYX-Tpex mudp). s
9TOr0 HaXMHUTE KHOMKY [l06aBUTb. B OTKphIBIIEMCS OKHE BBEIUTE KOPOTKHI HOMEp B TOJIE
Homep-MCTOYHMUK, 3aTeM BBeauTe BakTuueckuii Homep Tenedona B mojic HoMep Ha3HayeHus.
Haxmure  kHonmky COXPAHUTb. Bwi  Takke Moxkere  ykasarb  HOMEp — BHIA
HoMep Tenedona@IP-ampec s npsaMoro Bei3osa 1o IP B 06xon npokcu-cepsepa SIP B mone
Homep HasHauyeHus.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

UTo0bl M3MCHHUTH KOPOTKHW WU (DakTHUeCKHid HOMEp TelehoHa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO
CTpOKY B Tabmuiie. B OTKpBIBIIEMCS OKHE H3MEHUTE HEOOXOAUMBIC TTapaMeTPhl U HAKMUTE KHOIIKY

COXPAHUTD.

UroObl ymanmuTh HOMEp TenedoHa, ycTaHOBHTE (IIAXKOK ClIeBa OT COOTBETCTBYIOUIEH CTPOKH
TaOINIBI 1 HAKMHUTE KHOTIKY YAANUTb.

YT1oObl HCIONB30BaTh KakoW-mubO HOMep, ykasaHHbI# B pasgenc COKpalweHHbIn Habop,
HabepuTe HeOOXOIMMBIN KOPOTKUI HOMEp Ha TenedoHe.

B pasnene Hactpownku dialplan Ber moxere Hactpouth IiaH Hymepauuu ajst [P-tenedonun.
Jlns sToro caBuHbTe nepekmodatens Mcnonb3oBatb dialplan BmnpaBo u B oToOpasusiiemMcs
nosie Dialplan 3anaiite HeoOxoauMoe npaBmito. Bl MoXkeTe yka3aTh HECKOJIBKO TPaBHII, Pa3/IciInuB
WX CHUMBOJIOM | (BepTukaibHas uepta). s 3amanus mpaBuia Bbl MokeTe MCIONB30BaTh IUGPHI
(0-9), cumBoOBI * (3Be3/10YKA) U # (peIIeTKa), a TAKKE CICTYIONTUE CUMBOJIBI:

MapameTp OnucaHue

Hudpsr u (wnmm) cuMBonmbl * u #, 3aKIIOUCHHBIC B KBaJIpaTHBIC
[ CKOOKH, TIO3BOJISIIOT 3a7aTh JUAMa30H 3HAYCHUN Ui OMpeesIeHHOM
MO3ULIMKM HOMEpA.

X Jlrobas mudpa, cumBon * wim #.

[loBTOpenue mnpemuiecTBytome nudpsl Wi cuMBoia J000e
KOJIMYECTBO Pa3 WK OTCYTCTBUE NOBTOPEHUM.

VYioBble CKOOKH ¢ LudpaMu, pa3aeeHHBIMU 3HAKOM : (ABOETOUHE),
<> MO3BOJISIIOT  MpU  HAabope HoMepa 3aMeHuTh Ludpy nepen
JIBOETOYMEM Ha ITUQPY MOCIIE TBOSTOUHS.

B pasnene PasHoe szanonnute noe PIN-kog ana Habopa Homepa, eciii HeoOX0UMO, YTOOBI
M0JIb30BaTENb TeNe(h)OHHOIO anmnapaTa MOI' COBEPIIUTh BbI30B TOJILKO Mociie Habopa PIN-koza.

[Tocne 3amanus Bcex He0OXoAUMBIX 3HaueHUi Hakmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

CepBUCHbIE@ KOAbI

Ha crpanunie VolP / CepBuUCHble KoAabl Bbel Moxere pa3peiiuTh HW3MEHEHHE HEKOTOPBIX
napamMeTpoB IIUTI03a HEMOCPESICTBEHHO ¢ TeJIe(OHHBIX arnaparoB, MOMKIIOYCHHbIX K FXS-nmopram
IITIO3A.

< MapLupyTv3auuA BLI30B0B (] PBUCHLIE KOABLI

CNUCoK CepBUCHLIX KOAOB
Ha3saHue HacTpoiakm VSC PegakTuposanue ¢ Tenegota Otnpaska Ha cepeep

3anpeTuTe OXUAaHWE 3BOHKA #7248 Aa Het
Aa Het

Pa3pelunTe oKMAAHWE 3BOHKA *T724 Aa Het
Aa Het

3anpetute yoayry "npocefa He GecnokouTs” B74AE FiE] Het
Aa Het

Pa3pewwnTe yoayry "npocsfa He Becnokonte” 743 FiE] Het
Aa Het

Pa3pelwnTe nepeagpecayuto BbIZ0B08, ECIN HET OTBETA *75* Aa Het
Aa Het

3anpeTWTL NEPeaApecayMio BLI30BOE, ECAW HET OTBETE #IS# Aa Het
Aa Het

PAINALINTE AANAARNACALIAN RLIZARAR_ACAN 2AHATA *TR* Na Her

PucyHok 131. CmpaHuya VolP / CepeucHble KOObl.

I[OCTYHHBI CJICAyromuc CCPpBUCHBIC KOABI:

MapameTp OnucaHune

3anpeTuTb OXugaHue 3BOHKa Brikimodyaer GyHKIMIO OKHIaHUS 3BOHKA.

PaspewnTb oxxugaHue 3BOHKa | BrumrouaeT GyHKIHIO OKHUIAHUS 3BOHKA.

3anpetuTtb ycnyry "npocb6a He

GecnokouTL" OTKIIIOYAET OTKJIOHEHHUE BXOIAIIUX BBI30BOB.

PaspewunTb ycnyry "npocb6a He | BritouyaeT OTKJIOHEHHE BCEX BXOMSIIMX  BBI30BOB
6ecnokonTb" (TepenaeTcs CUTHAI «3aHSTOY ).

PaspewnTb nepeagpecauuto BxurouaeT nepeHanpasieHUE BBI30BOB Ha JAPYroil HOMEp

BbI3OBOB, €CJ/I1 HEeT oTBeTa B CIIy4asx, KOIZa JaHHas JIMHUSA HE OTBEYAET.
3anpeTuTb Nepeaapecauuio OTkiIro4aeT NEpeHaIpaBlICHUE BBI30BOB HA JpPYyrou
BbI3OBOB, €CJI1 HET OoTBeTa HOMED B CIIy4asiX, KOTJa JaHHas JIMHUS HE OTBEYACT.
PaspewnTb nepeagpecauunto Bxirogaer nepeHarnpasieHue BbI30BOB Ha IPYrold HOMeEp
BbI30OBOB, €CJI/ 3aHATO B CIIy4asx, KOIZa JaHHas JIMHUSA 3aHATA.
3anpeTuUTb Nepeagpecauunto OTkiaro4aeT IEpeHalpaBlIEHUE BBI30BOB HA JpPYyrou
BbI30OBOB, €CJ1/ 3aHATO HOMED B CIly4asX, KOIa JaHHas JUHUSA 3aHATa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucanHne

PaspewnTtb 6e3ycnoBHyto BkirouaeT mepeHanpaBieHHEe BCEX BBI30BOB Ha JAPYroi
nepeagpecauuio HOMep.
3anpeTutb 6€3ycnoBHyto OTKIIIOYaeT TepeHaIpaBieHHe BCEX BBI30OBOB Ha JPYTOi
nepeagpecaumio HOMED.
3anpeTuTb ropsivyto JIMHUIO OTKIII0YAET «TOPSUYIO JTMHUIOY.
PaspewnTb ropsiuyto siuHUio Bkirouaet «ropsuyro JTHHUIOY.
Bxirouaer KIUI0 «OYOWIBHUK» IS BpPEMEHHU,
BknounTtb 6yannbHUK dyn . a A P
3aJTaHHOTO IS JJAHHOM JIMHUH.
BbiknounTtb OyannbHUK OtxirouaeT GyHKIUIO «OyAUITBHUKY.

UT0oOB! U3MEHUTH MTAPAMETPHI KAaKOr0-JIN0O0 KOJa, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B TaOMIHIIE.

CepBUCHBIN KOg X

Haananne HacTpoiie
3anpetit besycnosHywo
nepeagpecaymio

H7BH

PepaxktupoBaHnwue ¢
TenechoHa

® kA

@ wvHeA 2
Ortnpaska Ha cepBep

NnHwa 1

Nnkua 2

COXPAHWTE

PucyHok 132. Cmparuya VolP / CepeucHbie kodbl. OKHO pedakmuposaHusi napamempos Kooa.

B OTKPBIBHIEMCS OKHE SaﬂaﬁTe HCO6XOI[I/IMBIC napamMeTpbI:

MapameTp OnucaHwue

3HaueHue cepBUCHOrO Kkoma. Eciaum cepBUCHBIN KOX
3aKaHYMBACTCS HAXKAaTHMEM Ha KIABHIIY * (3BE3/I0YKa),
Jajgee MOKHO BBECTH 3HAYCHHUE ISl UCIOJIBh3yeMOU
VSC byHKIMK (HOMEp IS Iepeaapecalii Wi BpeMs JUIs
¢byHkuMu «OymwibHUK»). Hampumep, cepBUCHBIA Ko
JUISL BKJTFOYCHHS (PYHKIMH «OymUIbHUKY: *SS*UUMMH#,
rre Y4 — gacel B 24-uyacoBoM ¢popmate, MM — MUHYTBI.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucanHne

PepaktupoBaHue c TenedoHa

CnBuHBTE TMEpEeKIIoYaTesb COOTBETCTBYIOIICH JUHUU
BIPABO, 4YTOOBI pa3pelIuTh HCIIONB30BAaHUE KOIa Ha
TeneoHHOM anmapate, noakiaoueHHoM K FXS-mopry
JInuna 1/ JlnHna 2 [UTIO3A.

CABUHBTE TMEPEKII0YaTeNb COOTBETCTBYIOIICH JIMHUU
BJIEBO, YTOOBI 3alPETUTh HCIIOJH30BAHUE KOJA HA HTOM

TeneOHHOM armapare.

OTnpaBka Ha cepBep

CnBuHbBTE TMEpeKItoyaTesib COOTBETCTBYIOIICH JMHUU
BIIPaBO, 4TOOBI nepenanath SIP-cepBepy nndopmarmio o

Habope CepBUCHOTO KoJla Ha Tene(OHHOM armapare.
JNvnHua 1/ Nnana 2 B
CaBUHBTE NEPCKIOYATC/Ib COOTBCTCTBYIOLICH JIMHUHA

BJIICBO, €CIM IIepelaBarh TaKylo HHQopManmo He
TpeOyeTcs.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

[Tocne 3ananus Bcex HeoOXoaUMBIX 3HaueHn Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

XypHanupoBaHue Bbi3OBOB

Ha crpanuue VoIP / XXypHanupoBaHue BbI30OBOB Bbl MoXeTe HACTPOUTH MapaMeTphl KypHaia
BBI30BOB, Tepelavy >KypHajJia W 3amuceid pa3roBopoB Ha USB-Hakomurtens, MOAKIIOYEHHBIH K
IITI03Y, @ TAKXKE MPOCMOTPETh NHPOPMAIUIO 10 BCEM BBI30BaM.

¢ CepeMCHBIE Kol XypHanupoBaHWe Bbi30BOB

@ BrnwuKTE KypHATMpOBaHWE f 3anuch Pasros0pa OCYUECTEARETCA TONBKD NPK
WCNoAL30BaHMM kogexos: GT11A GT11U
XpAHINHLLE ARA IBNWCH MCTOPNU IBOHKDE

BHYTPEHHAR NaMATE -

B CAY4AE NEPE3ATDY3KY YITPORCTES WETOPHR GYIET OUiLeHS

XpaHUIHLYE A7A 33NUCH PAZroBopos

He coxpaHATb -

MCTOpIa‘Iﬂ BbI3OBOB OuUMCTHTL 3aMACK  OUMCTUTE daiinel

flara u Bpema T OTeyaa Kyaa MNpogorKMTENLHOCTH Daitn
PucyHok 133. CmpaHuua VoIP / )KypHanupoeaHue 8bi30808.

YrtoObl pa3pemnTh (GOpMHUpPOBaHHE >KypHala BBI30BOB, CABHUHBTE MeEpeKIoYaTelb BKHOYUATL
XypHanupoBaHue Bpaso. 3aTteM 3a1aiiTe HeOOXOIUMbIE TTapaMEeTPHI.

MapameTp OnucaHue

B packpsiBaroniemMcsi ciicke BbIOEpUTE MECTO XPAaHEHHUs KypHaia

BBI3OBOB.
XpaHunuwe ans

3anucum ncTtopuun
3BOHKOB

* USB-HakonuTenb — J>KypHal BbBI30BOB COXPAaHIETCS B
namaTe USB-HakonuTens, NOAKIIOYEHHOTO K IITI03Y.

* BHyTpeHHAI1 NaMATb — XypHaJl BBI30BOB COXPAaHSETCS B
OIEPaTUBHOMN MAMSATH ILTIO3A.

Beioepure  3nauenne ~USB-HakonuTenb, uToObI  3amucu

XpaHunuwe ans pasroBOpOB  coxpaHsiuch B mamaTh  USB-Hakonwmrens,
3anucu pasroBopoB | MOJKIIOYEHHOTO K I3y, WK OCTaBbTe 3HaueHHe He coxpaHATb,
€CJIM COXpaHEHHE 3aMnceil pa3roBOpoB He TpedyeTcs.

[Tocie 3amanus HeOOXOAMMBIX 3HaYeHH HaxkmuTe kHonky MPUMEHUTD.

B paznene UcTopua BbI3OBOB oToOpakaeTcs moapoOHas HH(GOpMaIHs 10 BCEM BBI30BAM: J1aTa,
BpEMs U TIPOJIOJDKUTEIHLHOCTh BHI30BA, @ TAKIKE HOMEP BBI3BIBAIOIETO MIIH BBI3BIBAEMOTO a0OHEHTA.

YroOBl COPTUPOBATH 3aMUCH XKypHaia, B pa3neine MCTOPUS BbI3OBOB MICIKHUTE JIEBOW KHOITKOW
MBI Ha Ha3BaHWH KaKOro-au00 CTO0IA U HAKMHUTE Ha 0TOOpasuBIIHiics 3Ha40k COpTUpOBaTh

( T (1m0 Bo3pacranmio), ¥ (110 yGbIBaHHIO)).
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

YToOBI yIamuTh )KypHaI BBI30BOB, HAKMHUTE KHOIKY OYMCTUTB 3anucu. XXypHai BbI30BOB TaKKe
yIAISeTCs MIPYU Iepe3arpy3Ke WIA OTKIYCHUH IUTAHUS yCTPOMCTBA.

UTo0Bl yoamuTh 3alMUCH Pa3roBOPOB, coxpaHeHHble Ha USB-HakomuTenh, HaXMUTE KHOIKY
Ouunctutb hannbl.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Be3onacHOCTb

Ha crtpanunne VolP / BesonacHOCTb Brl MoxxeTe HacTpOUTh INMpaBwia (PUIBTPALIMKA BXOASIINX

BBI30BOB IS TeJIe()OHOB, TIOJKITFOYEHHBIX K FXS-mopram mniro3a.

< WHdopmauma o cucteme bezonacHocTtb VoIP

Monutnka douneTpaumm Benbii cnnucok YEpHbII cnmMcok
O Beblii CAMcoK MakciumansHoe yucno npasua: 10. MakcimansHoe ducno npagia; 10.
O Y&pHbIi cnmncok DOBABWTbL NPABUNO AOBABWUTL NPABUNO

(® OwnsTpauus BeIKNOYEHA

PucyHok 134. CmpaHuuya VoIP / BezonacHocme.

B paznene MNonutuka hmnbTpaumm ycraHoBHUTE TIEPEKITIOYATENb B HEOOXOIMMOE TTOJIOKEHHE:

Benbin cnUcoK — muo3 npuHumaer Bxomsimue Bbi30BbI (INVITE-makersl) TOJIBKO C
[P-anpecoB WK JOMEHOB, YKa3aHHBIX B pasacic Bbenbin cnucok.

YepHbIN cnNUCOK — nutio3 mpuaumaeT Bxomsimue Bbi3oBbl (INVITE-maketsl) ¢ m00bIX
[P-afpecoB Wi JOMEHOB, KPOME TeX, KOTOPHIC YKa3aHbl B paszeic YepHbIA CNUCOK.
dunbTpaumusa BbIKNOYeHa — Quiabrpanus no [P-agpecaMm W MMEHaM JOMEHOB HE

BBIIIOJIHACTCA.

UroOwr no6aButh [P-ampec wnu momennoe ums, Haxmure kaonky JJOBABUTb MPABUIO B
paznenie Benbin cnUcok win YepHbIN CAUCOK COOTBETCTBEHHO. B 0TOOpa3uBIIEHCS CTpOKEe
BBEIUTE HEOOXOIMMOE 3HAYCHUE.

UroOsl ypanuts [P-anpec uinm joMeHHOE MM U3 OEJI0T0 WIIM YepHOTO CIUCKA, HAXMHUTE HA 3HAYOK

YAanuTb (*) B COOTBETCTBYIOIEH CTPOKE.

[Tocne 3amanus HeoOXoAUMBIX MapameTpoB HaxkmuTe kHOonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

ByounnbHUK

Ha crpanuue VolP / ByaunbHUK Brl Moxere HacTpouTh TeiedoHbI, MoAkIoueHHbIe K FXS-
MOpTaM IUTI03a, B Ka4eCTBE OyIMILHUKOB.

< Be3onacHocTs VoIP ByauneHMK
A Bpema 03:31
TNHwms 1 NMuHna 2

BrAH4NTE 0 BEAKUWTB

o =

PucyHok 135. Cmparuya VoIP / ByousnbHUK.

B pazaene JInHmnA 1 u (i) JIMHUA 2 casusbTe nepexiodarens BKAKYNTL BripaBo. 3anaiite
BpeMs, B Koropoe TenedoH Oymer 3BoHHTh, B mnomwix YacoB u MUHYT, a Taxke

IPOJOJDKUTENIFHOCTh 3BOHKa Tene()OHA B CEeKyHIax B mose [ANUTeNnbHOCTb 3BOHKA. 3arem
Haxxmurte kHonky MPUMEHUTD.

HQI/I BBIKJIFOYCHUHW TMUTAHUA WA TCPEC3arpy3ke MNUIr03a MNPOUCXONUT C6[ZOC JaTbl M
BPEMCHU YCTQOI‘/’ICTBEL Ecou 13 HAaCTPOCH Ha aBTOMATUYCCKYIO CHHXPOHHU3AIUIO
' BPEMCHH, TO MPHU YCTAHOBKC COCAMHCHHUA C CETBIO HHTG[!HGT IIOKa3aHWA 4YacoB
- YCTPOHCTBA aBTOMATHYECKH BOCCTAHOBATCHA. Eciym dacel 1uUir03a ObLIM HACTPOCHBI
BPYYHYIO, HGO6X02!I/IMO CHOBA 3a/1aTb 4Ty W BPCMA.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Me>xxcemeeou akpaH

B nanHOM paszznene MeHIo Bl MokeTe HACTpOUTH MEXKCETEBOM 3KpaH 1UTI03a:
*  100aBUTH MpaBuia Ui (PUIBTPALIUU CETEBBIX TAKETOB;
*  CO3JaTb BUPTYaJlbHbIE CEPBEPHI;
* onpenenuts DMZ-30mny;
* Hactpouth MAC-duinbtp;

*  3ajaTh OTPAHUYCHUS HA IMOCEIICHIE HEKOTOPHIX Web-CalTOB.

IP-cbunbTp

Ha ctpanunne MexceteBon 3kpaH / IP-counbTp Ber MoxeTe co3math mpaBuia st 00pabOTKH
CETEBBIX MAKETOB, & TAK)KE U3MCHUTH WU YIAJIUTh PaHEe CO3JaHHbIC ITPaBHJIA.

JALWA O CUCTEME ]P‘d}Hﬂpr

He co3gaHo HW ofHOro NpaBuna Ans IP-punbTpoB

Bul momeTe gobasnTs CB0E NEPBOE NPaBUAD Yepe3 COOTEETCTEYHLLYID hopMy

OOBAEWTH

PucyHok 136. CmpaHuya Mexcemeeol akpaH / IP-¢hunbmp.

Yro6sI cO3aTh HOBOE MPABHIO 00PabOTKH CETEBBIX MakeToB, HaxkMuTe kHONKY [JJOBABUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

€ 1P-puneTp IP-punbTp/Co3gaHue

Obwme HacTpolikK IP-appec HazHa4YeHus

® Brirounts npaeuno

Hefictene
PaspelunTs - agpecayu IPVE)
n Jagate kak
poTOKON
TCP/UDP . [wnana3zod unu oauHodHeIR IP-agpec -
Bepown P
HauansHeii IPv4-anpe -
IPv4 -
KoHeunwii IPv4-agpe -
|P-agpec uctovHuka
Bhi MOXETE YKa3aTk AHANA3
san IP-agpec )
9533:08d3:1315:8c2e.0370:7532/64 gna nOprI

IPvd am 2001
agpecayini IPve) Bl MOXETE YKA33Th OHH MO}
anpumep, 80,90) nav guan

3agatk Kkak (Hanpemep, 80:90)

KB KD TOPTOR Hepe3 3anaryio

OpTOR Hepes ABoeToOYHE

[1ana3soH WK oguHouHBIR IP-agpec -

). 3ajaTk NoOpT UCTOUHWKA BPYUHYH

PucyHok 137. CmpaHuya dobaesneHus ripasusia 0518 06pabomku cemesbix Mnakemos.

Bbl MoxeTe 3a1aTh cleayroue napameTpsl:

MapameTp OnucaxHne

O6Lwume HacTpoOnKMn

YToOb! aKTUBUPOBATH NPABUIIO, CIIBUHBTE MEPEKIIIOYATEINb BIIPABO.
Bknountb npaBuino
UT0ObI OTKIIOYNUTE IPABUIIO, CBUHBTE NIEPEKIIIOUATENh BIEBO.

JleiicTBHE, KOTOPOE BBIMOJIHAET TAHHOE TIPABUJIO.

PaspewnTb — paspemaer mnepenady MMakeTOB B COOTBETCTBHH C
Oencreue KPUTEPHSIMH, 33/TaHHBIMHU TIPABUIIOM.

3anpeTUTb — 3ampemiaeT nepenady MaKeTOB B COOTBETCTBUH C
KPUTEPHSIMH, 331aHHBIMU IPaBUIIOM.

MpoTokon [TpoTokon 1t mepenaun ceTeBbIX MakeToB. BeiOepure HeoOXoaumoe
3HAUEHUE U3 PACKPBIBAIOLLIEIOCs CIIHCKA.

Bepcus [P-nportokona, /s KOTOpoH OyAeT HNPUMEHSTHCS AAHHOE
Bepcus IP MIPaBUIIO. Bri6epute COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHHE u3
PaCKpBIBAIOLIETOCS CITUCKA.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

HacTpoiika wnto3a

MapameTp OnucaxHne

IP-agpec ncroyHuka

3apartb Kak

BriGepute HEOOX0MMMOE 3HAYCHHE U3 PACKPBIBAIOIIETOCS CITHUCKA.

HavanbHbI IPV4-appec
| HayanbHbIN IPV6-

agpec

Hauansnslii [Pv4- nmm [Pv6-anpec nuanasoHa aapecoB UCTOUHUKA.

Eciu HeoOxomumo 3amaTh OJWUHOYHBIN aJpec, OCTaBbTE IIOJIE
KoHeuHbin IPv4-appec /| KoHeuHbin IPv6-agpec nycTbim.

Bbl Moxere BBIOpaTh YCTPONCTBO, MOJKIIOUYCHHOE K JIOKAIBHOM
CeTH LUII03a B JaHHBIM MOMEHT. JlJI1 3TOro B pacKpbIBAOLEMCS
cnucke BbiOepuTe cooTBeTcTBYIOUMil [Pv4- mnu IPv6-anpec (npu
ITOM MOJIE 3aMIO0JHUTCS aBTOMATUYECKH).

KoHeuHbin IPv4-apgpec /
KoHeuHbin IPv6-agpec

Koneunsriit [Pv4- wim [Pv6-anpec nuanazona aapecoB HCTOYHHKA.

IPv4-agpec noacetm /
IPv6-agpec noacetun

IPv4- wim IPv6-anpec moacetn ucroynuka. [lome ortoOpakaercs,
eclm B cnucke 3aAaTh Kak BeiaeincHo 3HaueHue [loaceTb.

IP-appec Ha3Ha4yeHUA

3agaTtb Kak

BriGepute HEOOX0MMMOE 3HAYCHHE M3 PACKPBIBAIOIIETOCS CITHUCKA.

HavanbHbI IPV4-agpec
/| HayanbHbIN IPV6-
apgpec

Havanensiii [Pv4- nnm [Pv6-aapec nuanazoHa agpecoB Ha3HAYCHUS.

Ecan HCO6XO,I[I/IMO 3a1aTb O,[[HHO‘IHBIﬁ apeC, OCTaBbTC IIO0JIC
KoHeuHbin IPv4-agpec / KoHeuHbin IPv6-agpec myctoim.

Bbl MoxeTe BBIOpaTh YCTPOMCTBO, MOJKIIOYEHHOE K JIOKAIbHOM
CeTH LUII03a B JaHHBIM MOMEHT. J[JI1 3TOro B pacKpbIBAOLIEMCS
cnucke BbIOepuTe cooTBeTcTBYoUwmit IPv4- nmu IPv6-aapec (nmpu
3TOM MOJIE 3aM0JHUTCS aBTOMATUYECKH).

KoHeuHbin IPv4-agpec /
KoHeuHbin IPVv6-agpec

Koneunstit IPv4- nnm [Pv6-anpec nuana3zona agpecoB Ha3HAYEHUS.

IPv4-agpec noacetu /
IPv6-agpec noacetun

IPv4- nnmu IPv6-anpec moaceru Hasuadenus. [lome otoOpakaercs,
eclM B cnucke 3aAaTh Kak BeiaerncHo 3HaueHue loaceTb.

MopTbl

I'IopT Ha3Ha4vYeHusA

ITopr IP-agpeca Ha3HaueHus. Bbl MoOxeTe yka3aTb OJIMH IIOPT,
HECKOJIbKO TIOPTOB 4YE€pe3 3alsiTyl0 WM JUAna3oH IOPTOB uepe3
JBOETOYHE.

3apartb nopt
MCTOYHMKA BPYUHYHO

CaBuHbTEe TepeKiroyareNb BIpPaBo, YTOObI ykas3aTh mopt IP-agpeca
UCTOYHMKA BpyuHyro. Ilpu 3ToM otoOpaxaercs mone [lopT
UCTOYHUKA.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp OnucaxHne

ITopr IP-ampeca wucrounuka. Bbl Moxere ykas3arb OAMH IIOPT,
MopT ncrtoyHuka HECKOJIBKO IIOPTOB 4Ye€pe3 3aIlATyl0 WIM JUana3oH IIOPTOB 4Yepe3
JBOETOYHE.

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.

YToObI 3a1aTh Ipyrue napamMeTpbl Ui KaKoro-Iu0o MpaBuiia, BHIOEPUTE COOTBETCTBYIOUIYIO CTPOKY
B Tabmuie. Ha OTKpBIBIICHCS CTpaHUIIE U3MEHUTE HEOOXOIMMBbIC MapaMeTpbl U HAXKMUTE KHOIIKY
NMPUMEHUTD.

YToObl yIamuTh MPaBUIIO, YCTAHOBHTE (PJIAXKOK ClIeBa OT COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TAOJHIIBI U
HaXMUTE KHOIKY YAAnUTb. Bbl Takke MoXeTe yJaluTh NPAaBUIO HA CTPAHHUIE W3MEHCHHUS

apaMeTpoB.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom u HacTpoiika wnoza
nopaepxkon AC1200

PykoBoacTBo nonb3osarens

BupTtyanbHble cepBepbl

Ha crpanuiie MexceteBon 3kpaH / BupTtyanbHble cepBepbl Bbi Moxkere co3maTh
BUPTYalIbHBIE CEPBEPHI, KOTOPHIE IO3BOJIAT IEPEHAIPABIATh BXOMAIINN HMHTEPHET-TpaduK Ha
onpenencHHsli [P-agpec B ToKabHON ceTu.

< 1P-guneTp BupTyanbHele cepBepsbl

He co3AaHo HW 0HOTO BUPTYanbLHOTo CEPBEpPA

Bl MoxeTe goBaBnTe CBOE NEPBOE NPABUND YEPE3 COOTEETCTEYHILLYH GOpMY

OOBABUTE

PucyHok 138. CmpaHuya Mexcemeeoli akpaH / BupmyasibHble cepgepbl.

YroObl co3/1aTh HOBBIN BUPTYaJIbHBIN cepBep, Haxxmute kHonky JJOBABUTDb.

ANILHEIE CepEepkl BupTtyankbHele cepeepbl/Co3aaHue

ObLlme HacTporku HacTponkv BHYTpeHHeN ceTn

Wma* BHyTpeHHuA IP* -
LWaBnoH

Custom - BHyTpeHHWA NOpT (HaYanbHLIA)®

Wrrepgeiic

<Bce> A BHYTPEHHWA NOPT (KOHEUHLIA

MpaTokon

TCP -

HacTtponku nybnuyHoi cetu

YnanerHslit IP

Yoaneuueld IP *

[OBABWTL YAANEHHLIW IP

BHELWHWA NopT (Ha4anbHbIA)*

BHEWHWA NOpT (KOHEYHLIA)

PucyHok 139. CmpaHuuya 0obaesneHusi supmyasibHO20 cepsepa.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Br1 MmoxeTe 3agaTh CJICOAYIOIUC MapaMETPhI:

MapameTp OnucaHwue

OOLme HaCTPOMKMU

Haspanue BHpTyanbHOTO cepBepa Ul yIOOHOH HWIACHTH(MKAITIH.

Umsa
MoxeT ObITh IPOU3BOJIBHBIM.
B packpbiBaroiemMcsi CIUCKE BBIOCPUTE OJWH W3 TMPHUBEIACHHBIX
Wa6no ma0JI0HOB BHUPTYaJIbHBIX CEPBEPOB WM BBIOCPUTE 3HAYCHHE
JIOH .
Custom (nonwzoseamenvckuii), 9TOOBI CAMOCTOSATEIILHO OIPEACITUTH
rapaMeTpsl BUPTYAITBHOTO CepBepa.
o CoenmuHeHne, K KoTopoMy OyleT TIpHBSI3aH  CO3JaBacMBIN
NHTepdeiic § poMy  b¥ P

BUPTYaJIbHBIN cepBep.

[IpoTokon,  KOTOpBIA  OydeT  HCIOJB30BAaTh  CO3/1aBAEMBbIi
MpoTokon BUPTyaJIbHBIN cepBep. Boibepute HeoOXoqumoe 3HaueHUE U3
PaCKPBIBAIOIIETOCS CITUCKA.

HacTpouku ny6nuyHon cetu

Beenure [P-anpec cepsepa, HaxoAAIIEroCsl BO BHELIHEN CETH.

Yrobsl 100aBuTH emie oauH aapec, Haxmure kHonky JJOBABUTb
YpaneHHbin IP YOANEHHBIW IP u BBeauTe agpec B 0TOOPA3UBIIEHCS CTPOKE.

YroObl ynauTh aipec, HAKMHUTE Ha 3HAY0K YAANUTb (*) B CTPOKE
azpeca.

[Mopr umro3a, Tpaduk ¢ KOToporo OyIeT mepeaapecoBbiBaThes Ha [P-

BHewHun nopt anpec, onpeaenasembiii B mone BHyTpeHHun IP B pasnene
(HavanbHbIK)/ HacTpoiku BHyTpeHHel ceTu. 3ajaiite HaYaIbHOE U KOHEYHOE
BHewHWiA nopT 3HaueHMs JHana3oHa IopToB. Ecim HEOOXOMMMO yKa3aTh TOJIBKO

(KOHeYHbIN) OJIUH TIOPT, 3aJaiTe ero B nojec BHEWHMN NopT (HaYanbHbINA) 1

He 3anonusiite mose BHeWHUM NOPT (KOHEYHbIN).
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

HacTpouku BHyTpeHHeun ceTu

[P-agpec cepsepa, HaxomAUIErocs B JIOKAIBHOW ceTH. Bbl Moxkere
BbIOpATh yCTPOWCTBO, MOJAKIIOUYEHHOE K JOKAIbHOM CETH IIIH03a B

BHyTpeHHun IP TaHHBIA MOMEHT. /)i 3TOTO B PacKpBIBAIOMIEMCS CITUCKE BBIOECPHUTE
cootBeTcTBytomuid  IP-ampec  (mpm  3TOM mOJE  3amOIHHUTCS
aBTOMAaTUYECKN).

ITopr IP-aapeca, 3amaBaemoro B moiec BHyTpeHHMM IP, nHa
KOTOpBI OyZmeT mepeajapecoBbIBaThCS TpaduK ¢ TMopTa IDIH03a,

BHyTpeHHU nopT N B
3a4aBacMOro B IIOJIC BHewHunn nopT. BaﬂaI/ITe Ha4ajJbHOC H

(HayanbHbIW)/
KOHCYHOC 3HA4YCHUA Jualia3oHa ITOPTOB. Ecmm HGO6XO£[I/IMO yYKa3aTrb

TOJNILKO OJMH TOPT, 3aaaiite ero B mone BHYTpeHHUM nopt
(HaYanbHbIW) u He 3anonHsaiTe mome BHYTPeHHMM nopT
(KOHeYHbIN).

Haxxmure knonky MPUMEHUTD.

YroObl 3a7aTh Apyrue mapaMeTpbl ISl CYIIECTBYIOLIETO CEpBEpa, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOLIYIO
CTpoKy B Tabmmie. Ha OTKpbIBIIEHCS CTpaHUIE U3MEHHTE HEOOXOAWMBIE MapaMeTpbl U HAKMHUTE

kaonky MPUMEHUTD.

UToOBl ymamuTh cepBeEp, YCTaHOBUTE (DIaKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TaOIHIBI U

BHyTpeHHUN nopT
(KOHEeYHbIN)

HOKMUTE KHONKY YAANWUTb. Bel Takke MOXeTe YHalWTh CEpBep Ha CTPAHHIIC H3MCHEHHUS
apaMeTpoB.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

DMZ

DMZ-30na npenctaBnsieT co00il y3en MM CErMEHT CETH, PACHOJIOKEHHBIH «MEeXIy» BHYTpPEHHEH
(;moxanbHOM) U BHelIHeH (rio0anbHoil) cetsamu. Peanuzanus DMZ-30HbI B IUTI03€ TOAPa3yMEBACT
BO3MO)XHOCTb TIEpE/Iauu 3arpoca, MPHIIEIINIero U3 BHEIIHEH CeTH Ha KaKOW-JIMOO MOPT LUTI03a, Ha
yKa3aHHBIN y3€Jl BHyTPECHHEHN CETH.

Ha crpanunie MexceteBon akpaH /| DMZ Bur moxete 3anats IP-anpec DMZ-y3na B ToKaqbHON
CeTH.

¢ BupTyanbHble cepeepsl DMZ [

. BrnounTe

PucyHok 140. CmpaHuua Mexcemeeol skpaH / DMZ.
Jlist onpenenenns DMZ-30HbI ¢CIBUHBTE NTEpeKITIOUaTe b BKNHOYNTB BIipaBo.

Beenutre IP-ampec ysna Bameir nokanpHOi cetn B mone IP-apgpec. Bwl Moxere BbIOpath
YCTPOWCTBO, MOAKIIOYEHHOE K JIOKAJIbHOM CETH MUI03a B JaHHbIA MOMEHT. /i 3toro B
pacKpbIBalOIEMCSl CIIUCKE BhIOEpHUTE COOTBETCTBYIOIM [P-ampec (mpu ATOM Moyie 3amoTHUTCS
ABTOMAaTUYECKH).

Haxxmure knonky MPUMEHUTD.

[Tpu aktuBupoBanHoii DMZ-30He Bech TpaduK, NOCTYNAIOUIMIA Ha HEKOTOPBIH MOPT MHTEpdeiica
WAN 1nutro3a, OyleT nepeHanpaBiisiThCSl Ha aHAJOTMUYHBIA MOpT ykasanHoro IP-agpeca. Taxoke
CJIEZyeT YYWUTBIBAaTh, YTO OONBIIMK NMPUOPUTET UMEIOT BHPTYaJbHBIE CEPBEPHI, T.€. €CIIU CO3[aH
BUPTyalbHbII cepBep c BHemHero mopra 80 Ha KakoW-IMOO IMOPT CETEBOrO YCTpPOiicTBa B
JIOKJTBHOM CEeTH IUII03a, TO TOJIb30BATENH, HAXOJIINECS B TII00aIbHON CETH, NIPHU BBOJAE ajapeca
http://wan_IP mumosa B ajpecHOil cTpoke Opaysepa nomaxyT He Ha nopt 80 IP-anpeca,
ykazaHHOro Ha ctpanuiie MexceteBou 3kpaH /| DMZ, a na mopr u IP-ampec, 3aganHbie s
COOTBETCTBYIOILLIETO BUPTYAJILHOTO CEPBEPA.

It ynanenuss DMZ-30HBI CIOBUHBTE Tepekiodare)ib BKMOYUTL BICBO M HAKMHTE KHOIKY

NMPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MAC-punbTp

Ha crpanune MexcetreBon akpaH /| MAC-cpunbTp Bl Mokere HACTPOHUTH (DUIBTPAIMIO TI0
MAC-aznpecaM /i KOMIOBIOTEPOB B JIOKAILHON CETH IILTI03a .

MAC-ouneTp

PEckiM N0 yMONUIHAKD

Pa3peluTs -

He co3gaHo HU ogHoro npasuaa Ana MAC-gunbTpoB

Bbl MoxeTe fo6aBuTs CEOE NEpBOE NPABUND YePes COOTBETCTEYIILLIYH GOpMY

DOBABWTE

PucyHok 141. Cmparuuya Mexcemeeol 3kpaH / MAC-¢hunbmp.

Uro0Obl HAacCTpOWTh (UIBTPALMIO IS BCEX YCTPOMCTB CETH IILII03a, BBIOEPHTE HEOOXOIUMOE
neiicteue B crincke PeXXUM no ymonyaHuio:

* PaspewnTtb — paspemraer qocTynm K CeTH NUTO3a M K ceTH VIHTEpHET Juis YCTpOMCTB
JIOKAJIBHOM CeTH (TaHHOE 3HAYCHHE 3a7aHO 10 YMOIYAHHUIO);

* 3anpeTuUTb — 3anpemnacT J0CTYIT K CETH IIII03a IS YCTPONCTB JIOKAIBHOM CETH.

Bl MoOkeTe MCcIoan30BaTh PEKUM 3anDeTV|Tb. TOJIBKO €CJIM Ha JAaHHOW CTpaHUIIe

B CYIIECTBYET XOTA OBl OOHO aKTMBHOE IIPABIIIO, Pa3pelIaroiee T0CTYII K CETH VCTPONWCTBA.

Uto06sl co3mate npaBmwio (ykazate MAC-aapec yCcTpoHCTBa, IJisE KOTOPOTo OyleT MPUMEHSTHCS
pexxum orpannueHuit), Haxmute knonky [JJOBABUTD.

Job6aBneHue npaBuna

® -Bxnounts npaguno
AelicTEne

PaspewwTs -

COXPAHWTE

PucyHok 142. OkHo dobaesrneHus npasuna 0ns MAC-¢unbmpa.

*  lns koppektHoit pabotsl MAC-duinpTpa MoxeT noTpedoBatbest ooHOBIeHHE [10 1mtro3a.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B OTKPBIBIICMCS OKHE BEI MokeTe 3amaTh CJICAYIOUC NMMapaMETPhI:

MapameTp OnucanHue

UTo0ObI aKTUBUPOBATH NPABUIIO, CIIBUHBTE MEPEKIIIOYATEINb BIIPABO.
Bknrountb npaBuno
LITO6I)I OTKIIIOYUTH IPaBUJIO, CABUHBTC IEPCKIIOYATCIIb BJICBO.

JlelicTBre, KOTOPOE BHITIOIHSAET JAHHOE MPABUIIO.

3anpeTuUTb — 3anpeniact J0CTyIl K ceTH MIHTepHeT 1Is yCTpoicTBa
¢ 3amanHeiM MAC-anpecoMm, Jaxe €Cld PEeKUM IO YMOJTYAHHIO
Hencrteue paspeliaeT A0CTYII JJi BCEX YCTPONCTB.

PaspewmTb — paspemaer IOCTyll K CETH U032 M K CETH
WurepHer g ycrpoiictBa ¢ 3ananHbiM MAC-anpecom, naxe eciu
PEKUM 110 YMOTUAHHIO 3alpelaeT JOCTYII AJIs BCeX YCTPOMCTB.

MAC-anpec ycTpoilcTBa M3 JIOKAJIbHOM CETH 1LI03a. Bbl MOXkeTe
BBIOpaTh yCTPOMCTBO, MOAKIIOUEHHOE K JIOKATHHOW CETH ILII03a B
MAC-agpec JaHHBIA MOMEHT. {1 ATOro B pacKphIBarOIIEMCs CIIMCKE BHIOEpPHUTE
COOTBETCTBYIOIIIEE YCTPOUCTBO (IPH OTOM TIOJ€ 3alOJHUTCS
ABTOMATHYCCKH ).

[Mocne 3apanust He0OX0MMBIX TapameTpoB HaxkmuTe kKHOolKy COXPAHUTD.

Uto0OsI 3a1aTh IpyrUe mapaMmeTphl A KAaKOTo-TU00 MpaBujia, BHIOEPUTE COOTBETCTBYIONIYIO CTPOKY
B Tabmuiie. B OTKpBIBIIEMCS OKHE W3MEHUTE HEOOXOAWMBIC IMapaMeTpbl W HAXKMHUTE KHOIKY

COXPAHUTD.

UToOBl yAamuTh MPaBUIIO, YCTAHOBHUTE (MIAXKOK CJIEBAa OT COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKH TaOIHIIBI U
HOKMUTE KHOTIKY YAANUTb. Bbl Takke MOKETE yIauTh MPABHIIO B OKHE U3MEHECHUS TIapaMETPOB.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartens

URL-punbTp

Ha crpannne MexceteBon 3kpaH / URL-cpunbTp Bbei MoxkeTe 3agath OrpaHHuYCHHs Ha
MIOCCIICHUE HEKOTOPBIX Web-CallToB.

{ MAC-$punetp URL-¢punetp
06Wwme HacTPOoNKN PUnbTpLI
. BraouuTe 3gece Bel moxeTe J06aBAATE, PEAAKTHPOBATE A YAaNATL 3apeca.
Hanpumep, utobkl 40638UTE B Url-@uAsTp caiT diink.ru, g none
Tun BBO4a MOXHO Hamucats “diink.ru” wam "www.dlink.ru®.

EJ'IOKHPOBaTb YKasaHHble ajpeca
URL-gunsTp NpegHazHaueH 40 baokuposkn HTTP-Tpaguka. Ana

GroKnpoBKH TpaduKa, NepejaEaeMoro Mo APyriM rpoToKonaM,
MOXHO HCMON6308aTE IP-QUALTDL! (MEpefgnTe Ha CTPAHMLY
MexceTeBoi 3kpar/IP-@uasT)

OOBABWTE NPABWUINO

NPUMEHWUTE

PucyHok 143. Cmparuua Mexcemeeol 3kpaH / URL-¢chunbmp.
Uroosr Bimounth URL-Guistp, B pazmene OOWME HACTPOMKMU CABUHBTE IMEPEKITIOYATENDb
BKnounTb BIpaBo, a 3aTeM BEIOEPUTE HEOOXOMUMBIA PEKUM B CITUCKE TUM:
* bBbrnokupoBaTb yKasaHHble agpeca — 1pu BbHIOOPE ITOrO 3HAUCHHS LT3 OJOKUPYET
JOCTYTI KO BCEM Web-caliTam, ajipeca KOTOPBIX ONpeieieHbI B pa3jieine PUnbTpbl;
* bnoknpoBaTtb BCce agpeca, Kpome yKa3aHHbIX — 1pu BEIOOpE ATOTO 3HAYCHUS IIUTIO3

paspelaer J0CTyll TOJNbKO K Wweb-caifiTaM, agpeca KOTOPBIX ONpEAETICHbl B pasJelie
DPUNLTPbI, U OIOKKPYET AOCTYII KO BCEM OCTAJIbHBIM CalTaM.

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.

Yrobswl 3amatk cucok URL-ampecoB, M0CTyn K KOTOPBIM HEOOXOIMMO 3a0JIOKMPOBaTh, B pa3jieie
PunbTpbl Haxxmure kHonky JJOBABUTHb MPABWUITO u BBenuTe COOTBETCTBYIOUIHMI aapec B
otobOpasuBiekics crpoke. 3ateM Haxmute kHonky MPUMEHUTD.

YroObl ynaiuTh Kakoh-1mbo aapec u3 cnrcka URL-aapecoB, HaxxmuTe Ha 3Ha4oK YAAnNuTb (*) B
ctpoke URL-anpeca. 3arem naxxmute kHoniky TPUMEHUTDb.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

Cucmema

B nanHoM paznene MeHro Bl MOKETE BBIIIOIHUTD CIEAYIOIINAE IEWCTBUS:

U3MEHHUTH Tapojb JUIS JOCTYIA K HACTPOHKaM IIUII034;

BEPHYTH IIITIO3 K 3aBOJICKAM HACTPOHKaM;

ClIeNaTh PEe3EePBHYIO KOMUIO KOHDUTYpaIHH [IUTI033;

BOCCTaHOBHTbH HACTPOUKU U3 KOH(PUTypaIlMOHHOTO (aiina;

COXpaHMTH TEKYIIHe HACTPOWKH B DHEPTOHE3aBUCUMON TIAMSATH;

nepes3arpys3urh IUTI03;

U3MEHHTBH S3bIK Web-uHTepdeiica;

OOHOBUTH IPOrPaMMHOE 00ECTICUCHHE IILTI03a;

HACTPOHUTH aBTOMATHYECKOE YBEIOMIICHHE O HaIm4uu HoBo Bepcuu 110;
IPOCMOTPETH JKypHAJI COOBITHI U HACTPOUTH Mepeiady *KypHaja Ha yJaJIeHHBIN y3el;

IPOBEPUTH JOCTYMHOCTh KAaKOrO-THOO y371a CEeTH HEMOCPENCTBEHHO U3 web-uHTepdeiica

HACTPOWKH U yIPABIICHNUS,
OTIPENIeNIUTh MAPIIPYT 10 KaKOro-Indo y3ia;
pa3pelnTh WK 3alPETUTh JOCTYN K HUII03y 1o nporokony TELNET;

HAaCTPOUTH aBTOMATHYCCKYIO0 CHUHXPOHU3AIUIO CUCTCMHOI'O BPEMCHU HJIM BPYUYHYIO 3a11daThb

JIaTy ¥ BpeMs IS IIITI03a.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

KoHdurypauums

Ha crtpanunie Cuctema / KoHdurypauma Ber mMoxeTe M3MEHUTh HAapoJb YUYCTHOHM 3amlucu
aJIMAHUCTpaTopa Ui JocTyna K web-mHTepdelicy mumo3a m s JA0CTyna K HAcTpOWKaM 10
npotokony TELNET, BoCCTaHOBUTH 3aBOJCKME HACTPOMKM IIUII03d, CO3/1aTh PE3EPBHYIO KOIHIO
TeKylleld KOH(QUTypallud WJIA BOCCTAHOBUTH paHEe COXpaHEHHYI0 KoH(uUrypauuio u3 daiina,
COXpPaHHUTh U3MEHEHHBIC HACTPOWKH B SHEPTOHE3aBUCUMOM IMaMSITH, MEepe3arpy3uTh YCTPOMCTBO, a

TaKKe U3MEHUTH SI3bIK Web-uHTepdeiica.

< WHdopmauus o cucteme KoH q) urypaums

MNonb3oBaTens 3aBOACKME HACTPOKK

Moruk

admin PeaepeHan Konua
BoccTaHoBWUTL

* COXpaHWTL

MepesarpyanTs

fanie

PycCKuit -

PucyHok 144. Cmparuya Cucmema / KoHgpuaypauyus.
Jnst TOro yTOOBI M3MEHHTH MApOJIbh YYETHOHM 3alHMCH aJIMUHUCTpaTopa, B pa3zaene Nonb3oBaTtensb
BBe/IMTE HOBBIM mapoib B moisi Maponb u NoareBepxaeHune napons. Vcnonb3yiite nudpsi,
JaTUHCKHE OYKBBI BEPXHETO M HIXKHETO PErucTpa U APYyrue CUMBOJIBI, TOCTYITHBIE B aMEPUKAHCKOM
packnajke knaBuaryphbl' . 3areM Haxxmute kHonky COXPAHUTD.

3anoMHUTE WM 3a0UIIATE HOBBIU napoJjb aAMHUHUCTPATOPA. B CJaydac yTEpUu HOBOI'O

napojas aaMUHUCTpaTopa Bbl CMOXKETE MOJYYWTh JOCTYN K HACTPOWKAM MIII03a TOIbKO

IIOCJIC BOCCTAHOBJICHUA 3aBOJICKHX HACTPOCK IO YMOJYAHWUIO HPH MOMOIIN aHHa[QaTHOﬁ

kgonku RESET. Takas opolieaypa YHHUYTOXKUT Bee 3aaHHble BaMy HAcTPpOHKU IILTIO34.

Jnst Toro 4ToObI M3MEHHTH SI3bIK Web-uHTepdelica, B pacKpbIBaroleMcs cricke fA3bIK BeIOEepUTE

HE0OXOAUMOE 3HAYCHUE.

17 0-9, A-Z, a-z, npo6en, !"#$%&' () *+,-./:;<=>2@[\]"* " {|}~.
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rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

Tak>xe Ha maHHOM CTpaHUIEC NOCTYIHBI CJICAYIOIIUC KHOIIKU:

dnemMeHT OnucaHue

KHnomka as cOpoca HacTpoeK MUIH03a K 3aBOJCKUM YCTaHOBKAM.
3aBoackue HaCTPOMKKU | JIpyruMm BapuaHTOM cOpoca HACTPOEK SBIISIETCS HCIOIb30BaHHE
kHoniku RESET (cMm. pasznen 3aousas namens, ctp. 15).

KHxomka m1st coxpaneHusi KoHQUTYpanu# (BCex mapamMeTpoB IILTF03a)
Pe3epBHas konus Ha JIOKAJIbHOM JHCKE KOMIbIOTepa. Pe3epBHas KOMHsI HACTPOCK
OyZleT HaXOIUTKCS B IMAIKe 3arpyKeHHBIX (aitioB Bamero Opaysepa.

Knonka mns BeiOOpa paHee CcoOxXpaHEHHOW KoHpurypamuu (Bcex
napaMeTpoB IIUT03a) HA JIOKAJIBHOM JHCKE KOMITBIOTEpa M €e
BoccTtaHoBUTBL .
3arpy3ku. Haxmure KHOIKY U CIIeAyiTe WHCTPYKIHSAM JHAJIOTOBOTO

OKHa.

Kuomnka AJIs1 COXpaHCHUA HACTPOCK B 3Hepr0He3aBHCHMOﬁ IHaMsTH.

[Ilnro3 coxpaHseT H3MEHEHUS HACTPOEK aBTOMAaTHYeCKU. Ecin
CoxpaHuTtb W3MEHEHHbIE HACTPOMKU HE COXPAaHEHBbl AaBTOMATUYECKH, B MPABOM
BEPXHEM YTy  CTpPaHUIBl  OTOOPa3UTCS  COOTBETCTBYIOIIEE
YBEJIOMJICHHUE.

Knonka mns mepesarpysku ycrtpoiictBa. [lpu mepesarpyske Bce

Mepe3arpy3nTb .
HECOXpaHEHHbIE HACTPOUKHU OyIyT yTEepsHBI.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

OO6HoBneHue MO

Ha crpanuiie Cucrtema / O6HoBneHune MO Bbr MoxeTe 0OHOBHTH BHYTPCHHEE MPOTrPAMMHOEC
obecrieyeHre NUTI03a, @ TAKXKE HACTPOUTH aBTOMATHYCCKYIO MPOBEPKY HATMUYHMS OOHOBICHUI IS
1O ycrpoiicTsa.

¢ wan O6HoBAeHME MO =1

INokanbHoe oBbHOBNeHWe YnaneHHoe obHOBNeHWe

a obHoBnEHWE

fwupdate.dlink.ru

BbIEPATb ®AMN... ®aiin He BribpaH
@ AcTomatiueckn nposepATs 06HOBEHNA

Dain obHoBaerua 10 oTCyTCTEYeT Ha y43aTEHHOM CEpBEDE

NPOBEPUTE OBHOBINEHWA NMPUMEHWTb HACTPOMKKA

PucyHok 145. Cmparuua Cucmema / O6HoeneHue [10.

Texyuryro Bepcuto BHyTpeHHero [10 ycTpoiicTBa MOKHO TOCMOTpETh Ha ctpanuiie MHcpopmauus
O Cucteme.

[lo yMmomuaHuWiO B CHCTEME HACTPOS€HAa aBTOMATHYECKas TMPOBEpPKa HaIWYUs OOHOBIICHHA
BHyTpeHHero [1O mnumo3a. Ecnu 0OHOBJIGHHME AOCTYIHO, B TIPAaBOM BEPXHEM YIIIy CTPaHUIIBI
0TOOpa3UTCs COOTBETCTBYIOLIEE YBEIOMIICHHUE.

UroOBl OTKIIFOYMTH aBTOMATHYCCKYIO TPOBEPKY OOHOBIICHWH, B pasiene YAareHHoe

OOHOBMEHMe cIBHHBTE Mepekiouarer ABTOMaTUY4E€CKM NPOBEPATL OOGHOBNEHUSA BIICBO U
naxvute kaonky MIPUMEHUTb HACTPOUKMU.

YroObl BKITIOUYNTH aBTOMAaTHYECCKYIO POBEPKY OOHOBJICHUIA, B pa3zieie YAaneHHoe oOHoBrneHue
CIBUHBTE IepeKitouarelis ABTOMATUYECKU NPOBEPATb OOHOBIEHWA BIPaBO U HAXKMHTE
kronky MPUMEHUTb HACTPOUKMW. B none Aapec cepBepa OGHOBNEHMWM 110 yMOTYaHHIO
yKazaH ajpec cepBepa oOHoBieHui D-Link — fwupdate.dlink. ru.

Bbr MoxxeTe 00HOBUTH BHyTpeHHee 10 mumo3a JOKalIbHO (C KECTKOTO JUCKA KOMITBIOTEPA) WIIH
yIaJeHHO (C cepBepa OOHOBJICHUI).
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

JlokanbHoe o6HO8IeHUe

Buumanme! Bo BpEM4 OOHOBICHUS MporpaMmMHOro o0ecreYeHrs HE OTKIIFOYaNTe
| OHUTAHME IIF03a. ITO MOKET MOBIEYh 38 COOON BBIXOJ YCTPOWCTBA U3 CTPOSL.

s nokansHoro 06HOBIeHHs [1O 1UTI03a BRIMONIHUTE EPEUUCICHHBIC HIDKE ACHCTBHUS.
Ckauaiite (haiis1 ¢ HOBOM BepcHel MporpaMMHOTO oOecrieueHus Ha caite www.dlink.ru.

2. Ha crpannne Cuctema / O6HoBneHue MO B pasgenc JlokanbHoe OOGHOBMEHME
naxvute kHonky BbIBPATb ®AMWMII, utoGsl ompenennTs MECTOMONOXEeHHEe haiita ¢
HoBol Bepcuei [10.

3. Haxwmure kuonky OBHOBWUTb MMO.
JloxauTech nepe3arpy3Kku 11032 (MOATOPbI-ABE MUHYTHI).
BBeaure ums nosb3oBarens aiMUHHCTpaTopa (admin) u TeKylMid mapoib Ui AOCTyIa K
web-uHTepdeicy.
Ecin mnocne oOHOBneHus BHyTpeHHero IIO mumo3 He paOoTaeT KOPpPEKTHO, HEOOXOAMMO

BOCCTAaHOBHUTh 3aBOJICKME HACTpoOiiku yctpoictBa. [lns »Toro Ha crpanuine Cuctema /
KoHdurypaumsa naxmvure kHorky 3aBOACKUE HACTPOMKMN. JI0xaUTECh TIepe3arpy3KH HITH03a.
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

YOaneHHoe o6HO8/1I€HUE

Buumanme! Bo BpEM4 OOHOBICHUS MporpaMmMHOro o0ecreYeHrs HE OTKIIFOYaNTe
| OHUTAHME IIF03a. ITO MOKET MOBIEYh 38 COOON BBIXOJ YCTPOWCTBA U3 CTPOSL.

I[J'IH YAAJICHHOTO o6nosiieHus 110 1nuIro3a BBHIIOJIHUTE MEPCUNCICHHBIC HUXKC JEUCTBUS.

1. Ha crpannne Cucrtema / O6HoBneHune MO B pasgene YaaneHHoe OOHOBMEHMe
Haxxmute kHonky MPOBEPUTb OBHOBJIEHUSA, uto6s! y3HaTh, CyliecTByeT 1 HOBas
Bepcus [10.

2. Haxwmure kxnonky OBHOBWUTb MO (kHomka oroOpa)kaeTcss npu HAJIMYUKA HOBOM BEPCHH
MIPOTrPaMMHOTO OOECTICUCHUS).

3. Jloxautech mepe3arpy3Ku Iuir03a (TIOJATOPhI-IBE MUHYTHI).
BBeaute ums nonb3oBarens aaMuHUCTparopa (admin) U TEKyHIM Hapoib AJs JOCTyIa K
web-uHTepdeiicy.
Ecnu mocne oOHoBienuss BHyTpeHHero IIO mnumo3 He paboTaeTr KOPPEKTHO, HEOOXOAMMO

BOCCTAaHOBHUTh 3aBOJICKME HAcTpoiiku ycrpoictBa. [lns »Toro Ha crpanune Cuctema /
KoHdurypauma naxmure kHonky 3aBOACKUE HACTPOMNKN. JI0xauTeCh Tiepe3arpy3KH HITH03a.
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

XKypHan cobbiTun

Ha crpannie Cuctema / XypHan coObITUM Bbl MOxeTe HAaCTPOHUTH MAapaMeTphl KypHaja
cOOBITHH, a TaK)KE€ HACTPOUTH Mepeaady )KypHajla Ha BHEILIHUHN y3ell.

£ OBHosneHme M0 XypHan cobbiThiA

® *ypHanuposarue

TNokansHein u ynanedHsid »  Coofwenna o0 ownbrax - OBHOBWTH SKCMOPT B ®ARN

514

PucyHok 146. Cmparuuya Cucmema / XXypHan cobbimuldi.

YroOpl  paszpemwuTh  (HOPMHPOBAHUE  KypHajJa  COOBITHH, CIBHHBTE  IEPEKIIIOYATENh
XypHanupoBaHue BripaBo. 3aTeM 3a/1aiiTe HEOOXOANMBIE MTapaMETPBI.

MapameTp OnucaHwue

B packpeiBaromiemcsi  cimicke  BBIOEpHTE  HEOOXOIWMBINH  THII
KYPHAITHPOBAHUSI.
* JlokanbHbIW — >KypHald COOBITHH XpaHUTCA B MaMITH

untro3a. [Ipu BeIOOpe sToro 3uHadenus nosns Cepsep u MopT

HE 0TOOpaXKaroTCs.
Tun xypHanupoBaHus . .
* YpaneHHbIW — >XypHal COOBITHH TiepenaceTcss Ha y3ell,

3agaHHEIi B moae CepBep.
* JlokanbHbIN N yAaneHHbINW — XypHAJI COOBITUH XPaHUTCS
B MaMATHU IUII03a U HEPCAACTCA Ha Y3CII, 33.I[3.HHBII>1 B IIOJIC

Cepsep.
YpoBeHb Tun cooliieHuit U npexynpexaeHud, KOTopble OyIyT 3aHOCUTHCS B
XXypHanupoBaHua KypHaJl COOBITUH.

Cepgep IP- mmum URL-agpec y3ma U3 JIOKaJbHOW MM TIIOOANBHOM ceTH, Ha
KOTOpBIH OyzeT nepeaaBarbes )KypHall COOBITHH.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,qCTBO nonb3oBartens

MapameTp Onucanwue

[Topr y3ma, 3amanHoro B mnoine CepBep, Ha KOTOphIl Oymer

MopT nepenaBaTbes KypHa1 coObiThii. [1o ymomuanuio 3agaHo 3HauCHHE
514.

[Mocne 3amanusi HeoOxomuMmbix 3HadeHuit B mnomsx CepBep u [OPT HaxmuTe KHOMKY

COXPAHUTD.

UroObl  3ampeTtuTs  (OPMHPOBAHUE  JKypHaJa  COOBITHH,  COBHUHBTE  IEPEKIIOYATEINb
XXypHanupoBaHue BIicBO.

Jlist 0TOOpaXkeHust CaMbIX TOCIeAHUX coObIThii Haxkmute kKHoky OBHOBUTD.

JInst 3anmcu KypHajda COOBITHI B (aili Ha JIOKAJbHOM [HCKE KOMIIBIOTEpa Ha)KMHUTE KHOIKY
OKCMOPT B ®AWJI. Daiin Oynet HaXOAUTHCS B MATKe 3arpykaeMbix (aiios Bariero Opaysepa.
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MuHr
Ha crpanune Cuctema / NMuHr Bel mMoxkeTe mpoBepUTHh JOCTYIHOCTh KAaKOrO-THOO y3i1a B
JIOKaJIbHOM MJIH 11100aJIbHOM CETH C MOMOLIBI0 YTUIUTHI Ping.
Yrunura Ping oTmpaBnsieT 3X0-3ampochl yKa3aHHOMY Y31y CETH U (UKCHUPYET TOCTYIAOIIHe

OTBCTHI.

< XypHan cobbiTuii NwvHr ™~

Yucno naketos IPv6

1 -

CTAPT OYHUCTUTb

PucyHok 147. Cmpa+uua Cucmema / lNMure.

JI71st IpOBEPKHU TOCTYITHOCTH Kakoro-au6o y3na eeaute [P-anpec nim ums 3Toro y3na B nosne XoCT
U BBIOEPUTE KOJMYECTBO 3alPOCOB, KOTOPbIE OYIyT OTIPABICHBI JUIS MPOBEPKH JIOCTYITHOCTH, B
packpeiBaromeMcst criicke YMcno naketoB. Ecnu Uit MPOBEpKH TOCTYITHOCTH HEOOXOAUMO
UCII0B30BaTh npotokol [Pv6, cneunbTe niepekirodarens IPv6 BopaBo. Haxmure kHonky CTAPT.

Yepes HEKOTOPOE BpeMsI Ha CTPAHUIIE OTOOPA3UTCS pe3yIbTaT IPOBEPKH.

YToOb! ynanuTh pe3yibTaT npoBepku, Haxkmure kHonky OYUCTUTD.
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roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

TpaccupoBKa MapuwipyTa

Ha crpanunie Cuctema / TpaccupoBKa MapwpyTta Bbel MoxeTre omnpenenuTb MapuipyT
CIIeIOBaHUS JAHHBIX JI0 KAKOr0-IM00 y3J1a CETH ¢ TIOMOIIBIO YTHIINTHI traceroute.

< Muwr TpaccmpoBKa MapLupyTa &

IPv6

CTAPT O4YUCTUTb

PucyHok 148. CmpaHuuya Cucmema / Tpaccupoeka Mapwpyma.

Jliis onipeesieHust MapuipyTa BBeaute umst win [P-aapec kakoro-nmu6o ysia B mojae XoCT. Ecnu s
OTIpeNieNIeHUs] MapIIpyTa HeoOXOAMMO HCHOJIb30BaTh MPOTOKoN IPvO, CIABHHBTE mepexitovaTenb
IPv6 Bnpaso. Haxxmute xaonky CTAPT. Uepes Hexkoropoe BpeMs Ha CTpaHHUIIE OTOOpasHTCS
pe3yabTaT MPOBEPKH.

YroOsl yaaauTh pe3yisTat npoBepku, Haxkmute knonky OHUCTUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

Tenuer

Ha ctpanunie Cuctema / Telnet Bri MokeTe BKIFOYHTH WIIM BBIKIIFOUHTH JOCTYI K HACTPOMKAM
nuiroza 1o nporokony TELNET w3 nokansrOM cetu. Ilo ymomuanumro noctyn mo TELNET
BKJIIOYEH.

< Tpacciposka MapuipyTa Telnet &

@ BwiounTs Telnet

Mopt*
23

NMPUMEHUTB

PucyHok 149. CmpaHuuya Cucmema / Telnet.
YroOsr 3anperuts goctyn mo TELNET, casunbTe nmepexmouarens Bknountb Telnet Bieso u
Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.

UYroObl cHOBa paspemuth jnoctyn no TELNET, cnBunbTe mepekitouarens Bknrounmtb Telnet
BrpaBo. B mone MopT BBeanTe HOMEp MOpTa HUTIO3a, Yepe3 KOTOPbIA OyIeT paspemeH JoCTyI (10
yMomdaHuo 3aaaH nopt 23). 3arem Haxxmute kaonky MIPUMEHUTDb.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

HacTpoiika wnto3a

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

CucreMmHoe Bpems

Ha crpanunie Cuctema / CuctemHoe BpemMmsi Bbl MoxeTe BpydHYIO YCTaHOBHTH CHCTEMHOE
BpeMsl 1IUTI03a WM HACTPOUTH aBTOMATHUECKYI0 CHHXPOHHU3AIMIO CUCTEMHOTO BPEMEHHU C CEPBEPOM
BpeMEHHU U3 ceTu MHTepHeT.

< Kougurypauus CucremMHoe Bpems ™
CuctemHan gata:  28.04.2017 HaCTDOI:"IKI/I NTP
CuctemHoe Bpema:  12:26 Yacosaii noac
. Bknrounte NTP (GMT +3 vac.) Mockea, CankT-TeTepbypr, MuHck 7

ﬂepexo,q Ha neTHee BpemA

MonyunTe appeca cepeepos BpeMeHun no DHCP

CepBepbl BpEMEHHU

pool.ntp.org *

OOBABUTb CEPBEP

NPUMEHWTb ONPEAENUTL YACOBOM NOAC

PucyHok 150. CmpaHuya Cucmema / CucmemMHoe epemsi.
JIns1 HaCTpOWKM Y4acoB U033 BPYUYHYIO BBIIOJIHUTE NEPEUNCICHHBIE HUXKE IEUCTBUSL.
CnBunbTe nepexiatouatesis Bknrountb NTP Bieso.

2. B pasznene HacTporku BpeMeHM 3ajaiite HeoOXxoaumbie 3HaYeHust. UTOOBI 3a/1aTh BpeMs,
YCTaHOBJICHHOE Ha BalleM KoMMbIOTepe WM MOPTATUBHOM yCTPOMCTBE, HAXKMUTE KHOIKY

CKONMWUPOBATbDL JIOKAJIbHOE BPEMA.
3. Haxwmure xkHonky MPUMEHWUTb. Ipu stom nonsi CuctemHaa aata u CucrtemHoe
BPEMS 3aIl0JHATCS aBTOMATHYECKH.

Jl1st aBTOMAaTH4eCKON CHHXPOHM3AIMH YacOB LUII03a C KAKMM-TTHOO0 CEpBEPOM BPEMEHHU BBITTOJIIHUTE
MIePEUNCIICHHBIC HIKE IEHCTBUSA.

1. Casunbre nepeximoyareas Bknountbe NTP Bropago.

2. B pasgenc CepBepbl BpeMeHU 3anaaiite apyroii NTP-cepBep mim ocTraBbTe 3HAYEHHE,
3a/laHHOe 10 yMOo4aHuio. Eciu HeoOXoauMo 3aaTh HECKOIBKO CEPBEPOB, HAXKMUTE KHOIIKY

AOBABUTb CEPBEP.

3. B pasnmenc HacTtponku NTP Bribepure Bain 4acoBoii mosic u3 pacKpbIBAIOIIETOCS CIHCKA.

UTo0b! yKa3aTh 4acOBOW MOSC, COOTBETCTBYIOIIMN HAacTpolikam Baiiero xommbroTepa win
IOPTAaTHBHOTO yCTpoiicTBa, Haxkmute kuonky ONMPEAENUTbL YACOBOM MOSAC.

4. Haxwmure kaonky MPUMEHWUTDb. Tlpu stom mons CuctemHas pata u CuctemHoe
BPEeMS 3aroIHTCS aBTOMATHYECKH.

YToObl HACTPOWUTH ABTOMATHYCCKHUI IEPEXOJ YacoB IUI03a Ha JIETHEE BpeMs, B pasjiene
Hactponku NTP casunbste nepexmouarens [epexon Ha netHee BPEMS BIPaBO U HAKMHUTE
kaonky MPUMEHUTDb.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI
roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B HEKOTOpBIX CiTydasix MpoBaiiiep caM MpeJoCTaBISIET aipeca CEpBEPOB BpeMeHH. B 3ToMm ciyyae B
paznene Hactponkn NTP casunbte nepexirouarens MonyunTtb agpeca cepBepoB BpeMeHU
no DHCP gmpaBo u naxwmure kHonky NMPUMEHWUTbL. VYrtounute y Bamero mnposaiinepa,
TpeOyercst 1M JaHHas Hactpoiika. Ecnim mnepexmodatens [lonyuyuTb agpeca cepBepoB
BpemeHu no DHCP casunyT Bripaso, paznen CepBepbl BPEMEHU He 0TOOpaXkaeTcsl.

HQI/I BBIKJIFOYCHUW THATAHUA WA TCPE3Arpy3KEe MNIJIH03a HPOUCXOIUT 06[200 AaTbl H
BPEMCHU yCT[}OﬁCTBa. Eciau 103 HAaCTPOCH Ha AaBTOMATHYCCKYIO CHUHXPOHHW3AINIO

! BPEMCHH, TO TNPH YCTAHOBKC COCAHWHCHHUA C CCTBIO HHTCQHCT IIOKa3aHHuA 4YaCOB
YCTPOMCTBA AaBTOMATHYSCKH BOCCTAHOBATCA. Eciym dYachkl numo3a ObUIM  HACTPOCHEI

BPYYHYVYIO, H€06XOQI/IMO CHOBAQ 3aJ1aThb 14Ty U BPpEMA (CM. BEIIIIE).
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

SHOekc.DNS

B nannoMm pa3znene Ber MoxkeTe HacTpouts paboty cepBuca SAnmexc.DNS.

SAunexc.DNS — 3To cepBHC KOHTEHTHOM (uiIbTpaluu, KOTOpbI obecreunBaer pabdoty DNS-
cepBepa, 3aIlUINAeT KOMIBIOTEP OT BPEAOHOCHBIX CAHTOB M OJOKHpPYeT AOCTYNl K pecypcam,
HEXEJIATEIbHBIM IS IPOCMOTPA JEThMU.

HacTpoukmu

Ha crpanune AHpekc.DNS / Hactpowku Bur moxkere Braounth cepuc SHmexc.DNS wu
HACTPOMTH PEKUM €ro paboTHI.

TH3aLMK HaCTpOﬁ KW

AHpekc.DNS
Hﬂe Kc BolCTpetid DNS-cepemc oT AHASKCE C JONOAHUTENEHEIMK dyHKUWAMK Be3onacHocT
Yro takoe Anaekc DNS

. BrAKYATE

Pexum no ymon4yaHuio

Bre woBee YCTPORCTES BYAYT NOAKANYSTECA B BRIGDIHHOM DEXHME
O bes zawuTsl

@® BesonacHbiit

O Aerckuii

B Ge30nacHoM pexiie GyayT 3a6A0kHPOBIHE! CIATL, KOTOPLIE NEITITOR YKPACTE B NIPoAH, HANPHUMED, 0T COYHANLHEX COTEM, 3 TAKKEe CTEI,

KOTOPMWE MOMYT 390a31Te Ball KOMNEIOTED BHOVCAMM. ITOT DExM DEXOMEHA0BAH 407 6006 IWWHCTES NOALIOBATENEH.

Ana YeTPORETE B JETCKOM PEXME AOMORHHTENRHO BYAYT 3AGN0KMPOBANHE CaifThl 1A BIPOCALIX". PEXOMEHAYETCR BXANYATE ITOT DEXUN JAT

YCTPOWCTS, KOTOPBIMK NOABIYIOTCR JETH.

PucyHok 151. Cmparuuya SIHOekc.DNS / Hacmpoliku.

UYroObl monmyuynth OoJiee MOAPOOHYIO WH(OPMANHUIO O CEepBHCE, HaXMUTE CChUIKY YTO Takoe
Anpekc.DNS.

UroOsl BKIItOUNTE cepBuc SAumexc. DNS, ciBuHbTe nepekitouareb BKNHOYUTL Bripago.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

[Mpu BrmouenHoMm cepuce Sumekc.DNS Ha cTpanume mgoctymeH pasgen PexXum no
yMmonyaHuto. YtoObl HAcTpOUTh (PUIBTPALIMIO ISl BCEX YCTPOMCTB JIOKAIbHOM CETH ILIH03a,
BbIOEpHUTE HEOOXOIMMOE 3HAYCHHE B CITUCKE:!

* bBe3 3awunTbl — npu BEIOOpE 3TOrO 3HAYCHUs cepBHC oOecreunBaeT paboty DNS-cepBepa,
HO HE OTPaHMYUBACT JIOCTYIT K OMIACHBIM CalTaM;

* Be3onacHbIN — npu BEIOOPE ATOTO 3HAYECHUS CEPBUC OJIOKUPYET JOCTYI K BPEAOHOCHBIM U
MOIIIEHHHYECKUM Web-caiiTam;

* [eTCKUM — mpu BHIOOpPE ITOTO 3HAYCHHUS CEPBHC OJOKUPYET MOCTYI K BPEIOHOCHBIM U
MOILIEHHUYECKUM web-cailTaMm, a Takke OJOKHpYET JOCTYN K pecypcam, HeKelaTeabHbIM
JUTISL IPOCMOTpa JICThMHU.

Br1OpanHbIif peskuM QUIbTpanuy TaKke OyaeT NeHCTBOBATh IJIsl BCEX BHOBD MOAKIIIOYEHHBIX K CETH
1UTI03a YCTPOMCTB.

[Tocne 3amanms HeoOXoAUMBIX MapameTpoB Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.

Yro06s1 oTkmounTh cepuc Suaexc.DNS, ciBuHbTe niepekiodaresns BKNIOYUTL BiIeBO 1 HAKMUTE
kHornky MPUMEHUTD.

Ctpanuua 218 ns3 226



DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1
nogaepxkon AC1200

PyKO BOCTBO Mnornb3oBartens

HacTpoiika wnto3a

YCTpOMUCTBaA M npaBuJa

Ha crtpanune AlHaekc.DNS / YcrponcTBa n npaBuna Bbel MokeTe Ha3HAUYUTh KaKOMY-THOO

YCTPOUCTBY JIOKAJIbHOW CETH OTACTBHBIN PEXXUM (DUIIBTPALIHH.

YcrpolicTBa 1 npaBuna

N3BecTHbIE KIINEHTHI

IP-agpec MAC-appec Hmn MNpasuno

192.168.0.2 90:2b:34:a5:a8:fb Mo ymonuammio (Be3 sawwe) &)

Mpasuna [foBasute

IP-apgpec MAC-agpec W Pexcm

PucyHok 152. CmpaHuya 5IHOekc.DNS / Yempolicmea u npasuna.

B paznene U3BeCTHbIE KNUEHTbI 0TOOpaKaIOTCs yCTPOCTBA, MOAKIIOUCHHBIC K JIOKAJIBHOM CETH

[IJIF032 B HACTOSIIIUN MOMEHT, 1 COOTBETCTBYIOIINN UM PEXUM (QHIBTPALIUU.

Yr06BI CO371aTh'® HOBOE MpaBMIIO (PUIBTPALUK JJIs KAKOTO-TMOO YCTpOlcTBa, B pasaene MpaBuna
HaKMHUTE KHOTIKY [JOOaBUTb miu B paszeiie A3BECTHbIE KITMEHTbI MICIKHHUTE JICBOM KHOMKON
MBIIIM HAa Ha3BaHWUU peXHMa (UIBTPAIIMM B CTPOKE YCTPOMCTBA, AN KOTOPOTO HEOOXOIUMO

CO31aTh IIpaBUJIO.

HoBoe npaBuno

(O bessawwmTel

(® besonacHwlit

O JAetcknii

COXPAHUTb

PucyHok 153. [JobaeneHue npasuna 0ns cepsuca 5Hoekc.DNS.

18 TIpu cosmanuu HOBOTO TpaBwia ¢GuibTpanuu Ha crpannie HacTponka coepguHeHun |/ LAN orobGpakaercs
cBsska MAC-anpeca u [P-anpeca. Co3aHHas CBSI3Ka YIAIIIETCS BMECTE C COOTBETCTBYIOIINM ITPABIIIOM.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA
rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1

HacTpoiika wnto3a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

B otkpriBIIeMcst okHe Bbl MokeTe 3a1aTh CIEAYIOIIUE TApAMETPhI:

MapameTp Onucanue

MAC-agpec MAC-agpec ycTpoiicTBa U3 JOKaJIBHOM CETH ITI03a.
IP-appec [P-anpec ycrpolicTBa U3 JIOKATBHOW CETH IILTI03A.
st 3amaiiTe Ha3BaHWE JUISI YCTPOWCTBA B CETH I yIOOHOM

unaeHTuGUKAK (Heodsa3amenvbHblil napamemp).
Bribepute pexxum pabotbl cepuca Suaekc.DNS s nanHOrO
YCTpOMCTBA.
Be3 3awWmTbl — 1npu BEIOOpPE ATOTO 3HAYCHHUS CEPBHUC 0OCCIICUNBACT
pabotry DNS-cepBepa, HO HE OrpaHMYHMBAECT JOCTYN K OMACHBIM
calTaM.

Pexum Be3onacHbIN — npu BEIOOpPE ITOrO 3HAYECHHS CEPBHC OJOKHPYET

JOCTYTI K BPEIOHOCHBIM U MOIIICHHUYECKUM Web-caiTam.

HeTcKnn — nipu BEIOOPE ITOrO 3HAYCHHUS CEPBUC OJIOKUPYET TOCTYII
K BpPEIOHOCHBIM M MOIICHHMYECKUM Wweb-caiiTaM, a Takxke
OJIOKHMpYeT AOCTYN K pecypcaM, HEeXKeJIaTesbHbIM JAJs MPOCMOTpa
J€TbMHU.

[Mocne 3aganus HeoOXoMMBIX napameTpoB Haxmute kHonky COXPAHUTD.

Uro0sI 3a1aTh APYTHE MapaMeTphl U KaKOro-JIMO0 MpaBuiia, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY
B Tabnuie, B OTKPBIBIIEMCS OKHE H3MEHHUTE HEOOXOIMMBbIE MapaMeTpbl U HaXMHTE KHOIKY
COXPAHUTD.

Urto0bI yIanuTh Kakoe-1100 MpaBuiIo (GUIIBTPAIIH, YCTAHOBUTE (IIAKOK, PACTIONIOKEHHBIN ClIeBa OT
COOTBCTCTBYIOLICTO IMpaBHJid, 1 HAXKKMHUTC KHOIIKY YAan UTb. Brl Taxoke MoxkeTe YAQJIWUTD IIPaBUJIO
B OKHE M3MECHEHUS ITapaMeTPOB.

[Tocie 3aBepreHus padboThl ¢ mpaBuiaamMu Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-144DG [1ByxavanasoHHbI 6ecnpoBofHON aboOHEHTCKUIA

rornocoBow w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 PekoMeHZaLMM No UCMOMbL3OBaHMIO LW03a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

MABAS5. PEKOMEHOAUMX MO UCIMOJIb3OBAHUIO
LLIHO3A

lMpaesuna u ycnosusi 6e3onacHol aKcnayamauuu

BHuMaTenbHO mpounTalTe AAaHHBIM pa3fesl Nepel YCTAHOBKOW M IOAKIKOYEHHEM YCTPOWCTBA.
Yb6enurech, 4TO YCTPOUCTBO, alaliTep MUTAHUS U KaOeIn HE UMEIOT MEXaHUYECKUX TTOBPEKICHUM.
VYCTpoicTBO  [OMKHO OBITH  HCIIONIB30BAaHO TOJBKO IO HAa3HAYEHHIO, B COOTBETCTBHHM C
JIOKYMEHTaIUEH.

VYCTpoiicTBO TIpeHAa3HAYECHO I OIKCIUTyaTallud B CyXOM, YHCTOM, HE3albUICHHOM W XOPOIIO
IIPOBETPUBAEMOM IMOMEUIEHUU C HOPMAaJbHOM BIAXXHOCTBIO, B CTOPOHE OT MOUIHBIX MCTOYHUKOB
temia. He ucnonp3yiite ero Ha yiuile U B MeCTax C MOBBIIIEHHOW BIAXKHOCThIO. He pa3memaiite Ha
YCTPOICTBE MOCTOPOHHHE MPEAMEThl. BEHTHISLMOHHBIE OTBEPCTHSI YCTPOWCTBA JOJKHBI OBITh
OTKpPBITHL. Temmeparypa OKpyXaroleld cpeabl B HEMOCPEICTBEHHOW OMU30CTH OT YCTPOMCTBA H
BHYTPH €ro Kopiryca JoipkHa ObITh B ipeaenax ot 0 °C go +40 °C.

Hcnonb3yiite aganTep NUTaHUS TOJBKO M3 KOMIUIEKTa IOCTaBKM ycTpoiictBa. He Bkiroualite
ajjanTep MHUTAHMS, €CIM €r0 KOpPIyC WM Kabenb MoBpexaAeHbl. [lomkimrouaiiTe aganTep MUTAHUS
TOJIBKO K UCIIPABHBIM PO3ETKaM C apaMeTpaMH, YKa3aHHBIMH Ha aJlalTepe MUTaHUs.

He BckpeiBaiite kopmyc yctporcta! Ilepeq ouumcTkoM ycTpoHCTBa OT 3arps3HEHUN W MbUIX
OTKJIFOYUTE THMTAHHE YCTPOWCTBA. YJausdiiTe MNbUIb C MOMOINBIO BiakHOM canderku. He
UCIIONIB3YUTE JKUIKHE/adPO30JIbHBIE OYMCTUTEIN WJIM MarHWTHBIE/CTaTHUECKHE YCTPOMCTBA JUIsS
ourcTku. M30eraiiTe monagaHus BJard B yCTPOMCTBO U aJanTep MUTAHUS.

Cpok cimy>x0bI ycTpoiicTBa — 2 roja.
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DPN-144DG [1Byxanana3soHHbIi 6ecrnpoBogHOM aboHEHTCKUI

roniocoBoit w3 GPON ONT ¢ 1 GPON-noptom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu, 1 USB-noptom 1 PekoMeHZaLMM No UCMOMbL3OBaHMIO LW03a
nogaepxkon AC1200

PyKOBO,D,CTBO nonb3oBartend

PekomeHOayuu rno ycmaHoeke 6ecrnpo8o0HbIX ycmpolicme

becnipoBognoii nunto3 DPN-144DG no3BossieT moiayduTh AOCTyn K Bamiell cetu ¢ momouibro

OecNpOBOAHOIO COEAMHEHUS NMPAKTHUYECKH U3 JIF0OOM TOUKHM B pajguyce JAeHCTBHUS OecrpOBOIHOM

cetn. OpHaKo cieqyeT YYMTHIBaTh, YTO KOJIMYECTBO CTEH M NEPEKPHITHH, KOTOpBIE OyneT

mpeoaoJICBarb CUIrHaj, UX TOJIIHWHA W PACIOJOKCHUC MOTI'YT YMCHBIINTL paauycC I[GI\/'ICTBI/ISI CCTH.

Panmyc oxBara ceTu B OOJIBIION CTENEHM 3aBUCHUT OT THIIOB MaTe€puaia M YPOBHS COIYTCTBYIOIIUX

pPaZvoYacTOTHBIX IIYMOB B JloMe WU oduce. YToObl MaKCUMAJIBbHO YBEIMYUTh PAJAUYC NEHCTBUS

Bareii 6ecripoBOTHOM CeTH, BHITIOJTHHUTE TIEPEUNCICHHBIE HUKE PEKOMEH AU,

1.

Pacnonoxxure 1mUII03 Tak, 4TOOBI KOMUYECTBO MPEMATCTBUH (CTEH, MEPEKPHITUH W T.IIL.)
MEXJIy LUII030M U JpYrMM CeTeBbIM 0OOpyaoBaHHEM ObUIO MHUHUMalbHBIM. Kakmoe
NPEISATCTBHE COKPAIIAET PaguyC NeHCcTBUs OECTIPOBOIHON CETH HAa HECKOJIBKO METPOB (OT 1
10 30 m).

MBICTIEHHO MPOBENUTE JUHHUIO MEXKAY LUTI030M M CETEBBIM YCTPOWCTBOM. PekomeHyercs
PacIOJIOKUTh YCTPOMUCTBA TaK, 4YTOOBI 3Ta JTUHUS MPOXOAUIIA NEPIEHANKYISIPHO CTEHAM WU
MEPEKPBITUSIM, HAXOAAIIMMCS MEXAy IUTI030M U CETEBBIM YCTPOWCTBOM (Ui CHUTHAJA,
IIPOXOJSIIETO MPEMSITCTBHUE MO YIJIOM, TOJNIIMHA MPENSTCTBUS TOpa3io OOJIbIIIE).

OOpatuTe BHMMaHHE Ha MaTepHall, M3 KOTOPOTO CJHIENaHO MpEersTCTBHE. MaccuBHas
’Kelle3Has JBepb WM AJIIOMHHHMEBbIE OalKM, OKa3aBLIMeCsS B 30HE OeCIpOBOAHON ceTw,
YMEHBIIAIOT €€ paauyc neructBus. [locrapaiitecs pacnonoxuTe Bam nuiro3, TOYKM JOCTYyIIa
U KOMIBIOTEPHI TaK, YTOOBI CUTHAJI MIPOXOJMI Yepe3 TOHKUE CTEHbI WU JIBEPHBIE MTPOEMBI.
Ha curHam HETaTMBHO BIHMSIOT CTEKJO, CTallb, METaUl, CTEHbl C W30JLIUEH, Bona
(axBapuyMmBbl), 3epKaja, mKadbl, KAPIUYHBIE 1 OCTOHHBIC CTCHBI.

Hepxxute nuto3 BAanu (Kak MUHUMYM, Ha pPaccTOSHUU [-2 MeTpa) OT SIEKTPUYECKUX
puOOPOB WIN YCTPOMCTB, CO3/AAIOMINX PAAHMOYACTOTHBIE TOMEXH.

Pamnotenedonnt ¢ Hecymeit wactoroit 2,4 T umm oGopymoBanuwe cranmapta X-10
(OecripoBO/IHBIE YCTPOICTBA TUIA MOTOJIOYHBIX BEHTHJIATOPOB, OCBETUTENIBHBIX MPHUOOPOB
WIM JOMAaIllHEeH CHCTEeMbl 0€30MacHOCTH) MOTYT OKa3aTb HEraTMBHOE BIUsSHHE Ha Baie
OecrpoBofHOE coenuHeHue. YOemutech, uro 0a3a Bamero pagmorenedona ¢ Hecyien
yactoroit 2,4 I'T'y makcumansHO yaaneHa oT Bammx GecripoBogHBIX ycTpoicTB. OOpaTute
BHHMMaHue, 4yTo 0aza paauotenedoHa mepedaeT CUTHAN Jaxe TOrAa, Korjma TeiaedoH He
UCIIOJIb3YEeTCS.
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'MIABA 6.

ABBPEBUATYPbI U COKPALLEHUA

TpeTbe MOKOIEHHE TEXHOIOTHI

3G Third Generation .
MOOMIILHOMW CBSI3U
AC Access Category Kareropust nocrtyna
AES Advanced Encryption Standard VYiydieHHbIA CTaHaapT MUGPOBAHUS
ARP Address Resolution Protocol [TpoTokon pa3perieHus aipecon
) : . ba3oBblii HIeHTH(DUKATO
BSSID Basic Service Set Identifier a N ¢ P
OecrnpoBOHOM ceTH
. [TpoBepka npu MOMOIIH ITUKITHYECKOTO
CRC Cyclic Redundancy Check poBepra ip i
n30BITOYHOTO KOJa
. . WHAMUYECKAsi CUCTeMa JIOMEHHBIX
DDNS Dynamic Domain Name System A A
UMCH
o . . PacnipenenenHas araka Tumna oTkas B
DDoS Distributed Denial of Service pe
00CcITy)KUBaHUHT
. . [IpoTOKON AMHAMHUYECKON HACTPONKHU
DHCP Dynamic Host Configuration Protocol P A P
y3i1a
DNS Domain Name System Cucrema JOMEHHBIX HMEH
. o CooO1ieHue ¢ yBe1OMICHUEM O
DTIM Delivery Traffic Indication Message B YBEA
nepenave Tpapuka
. . Cpennee Bpemst o I puHBUUCKOM
GMT Greenwich Mean Time pet P P o
MepUIrany
Global System for Mobile
GSM T ['moGasbHas cucTeMa MOOWIIBHOM CBA3U
Communications
«MHTEpHET-IILTI03Y», POTOKOJ
IGD Internet Gateway Device yIpaBJIeHUs YCTPOMCTBAMH Yepe3
UHTEPHET-1ILT03
[TpoTokoI yrpaBieHus TPYIaMH B
IGMP Internet Group Management Protocol P yrp 124
cetu MHTEpHET
. . . YHUKaIbHBIA MEXITYHAPOIHBIN
International Mobile Equipment AHAPOR
IMEI UACHTH()HUKATOP MOOMIBHOTO

Identity

yCTpOMCTBA
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. . . VYHUKabHBINA MEXIYHapOIHbII
International Mobile Subscriber AYHApon .
IMSI . ueHTUpHUKaTOp a0OHEHTa MOOUIBHOM
Identity
CBSI3U
[TpoTokon MHTEpHETA, MEKCETEBOM
IP Internet Protocol
IPOTOKOJT
[TpoTokoin asst obecTieYeHus 3aIIUThI
IPsec Internet Protocol Security JAaHHBIX, TTEPEIaBAEMBIX 110
MEKCETEBOMY IIPOTOKOITY [P
L2TP Layer 2 Tunneling Protocol TyHHENBHBIN IPOTOKOJI BTOPOTO YPOBHS
LAN Local Area Network JlokanbHas ceTh
. [TpoTokoin ynpaBieHHsI KAHATIOM
LCP Link Control Protocol P yp
nepeavn JTaHHBIX
«JlonrocpoyHoe pa3BUTUEY», CTAHIAPT
LTE Long Term Evolution BBICOKOCKOPOCTHO# OeCITpOBOIHO#M
CBSI3H
. VYrpaBieHue T0CTYIOM K Cpefie
MAC Media Access Control P AOCTY pei
(mepenaun JaHHBIX)
. . . MakcumanbHbIi pa3Me
MTU Maximum Transmission Unit P P
nepeaBaeMoro makera
NAT Network Address Translation [TpeoOpa3zoBaHue CETEBBIX aIPECOB
NTP Network Time Protocol CereBoii IPOTOKOI CITy>KObI BpeMEHH
. MynsTHIIIEKCHPOBAaHUE C
Orthogonal Frequency Division Y P
OFDM S OPTOTOHAJILHBIM YaCTOTHBIM
Multiplexing
pas/ieNieHneM CUTHAJIOB
. Hacrpoiika ¢ TOMONIbIO Ha)KaTUs Ha
PBC Push Button Configuration P B
KHOITIKY
PIN Personal Identification Number JInuHbIN UIEHTU()UKALMOHHBIA HOMED
. . [TpoTOKOI THITA «TOYKA — TOYKA» IO
PPPoE Point-to-point protocol over Ethernet P
Ethernet
. . . TyHHEIBHBIH TPOTOKON THUIA «TOYKA-
PPTP Point-to-point tunneling protocol Y P
TOYKa»
PSK Pre-shared key OO0t KITroq
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PUK PIN Unlock Key Kitrou i pazonokupoBanus PIN-kona
QoS Quality of Service KagecTBo yciyr
RADIUS Remote Authentication in Dial-In User |Cnyx0a yaaneHHON ayTeHTU(DUKALIMU
Service HOJIB30BATeNs] KOMMYTHPYEMOIl ceTH
. : [TpoTokon oOMeHa TaHHBIMU IS
RIP Routing Information Protocol P A A
MapIIpyTA3aHH
RTS Request To Send 3ampoc Ha OTIPaBKY
. . [TpoTokon MOTOKOBOH Tepenayn B
RTSP Real Time Streaming Protocol P pet
PEXHME pealbHOr0 BPEMEHH
SIM Subscriber Identification Module Monyib uIeHTUDHUKAUE A0O0OHEHTA
SIP Session Initiation Protocol [IpoTokon ycTaHOBIIEHHUS CeaHca
«b1ok coob1tienuii cepBepay, MPOTOKOI
SMB Server Message Block B p pv p
JUTst 00111ero 10ocTyma K (aiinam
SSID Service Set Identifier Wnentudukarop 6ecripoBOIHON CETH
. [TpoTOKOI BpEMEHHOH LIETOCTHOCTH
TKIP Temporal Key Integrity Protocol P . P i
KITF0YeH
[TpoToKOI MOTB30BATENBCKHX
UDP User Datagram Protocol P
Jararpamm
. YHHUBEpCATbHBIN PEKUM «BKIIIOYU
UPnP Universal Plug and Play pv P
paboTaii»
URL Uniform Resource Locator Enuneblil ykazarenb pecypcos
. . VYHuBepcalibHas1 OCIEA0BaTEIbHAS
uUsSB Universal Serial Bus P A
HIMHA
VLAN Virtual Local Area Network BupryasibHas oKanbHas CeTh
VPN Virtual Private Network BuptyanbHas yacTHas ceTh
WAN Wide Area Network I'moGanbHas ceTh
. . . be3omacHOCTh, aHATOTHYHAS 3alIUTEe
WEP Wired Equivalent Privacy . -
IPOBOJHBIX CeTEH
R . C «becrpoBogHas TOYHOCTEY, CTAHAAPT
Wi-Fi Wireless Fidelity POBOA . Aap
OeCcTIpOBOIHOM CBS3H
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WLAN Wireless Local Area Network becnpoBojHast ToKallbHAS CETh
o ) ) Tlepenaya MyIbTUMEIUIMHBIX JAHHBIX
WMM Wi-Fi Multimedia P I.[ ) 4 A A
no Wi-Fi-cetu
. 3aluIeHHBIA JOCTYII 10
WPA Wi-Fi Protected Access H Vﬂ Yy
OecTpoBOIHOM ceTH
— BesomacHas HacTpolika 0eCIipoBOIHON
WPS Wi-Fi Protected Setup et P poBOA
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